
r1u: ~1.11t IU \ ll '\ ICIP.\l 1>1: rr:1mOC \'\ . .\R IO 
E'1ado do F.~ririro . anro 

SE( IU'T \IU \ \ll '\ICIP,\ L Dt·: GO\'l::R:"O 

LEI MUNICIPAL Nº 1.261, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Estima a receita e fixa a despesa do 
município de Pedro Canário para o 
exercício financeiro de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, FAZ SABER, que a CÂMARA 
MUNICIPAL de Pedro Canário-Es, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1° . O orçamento Anual do Município de Pedro Canário-ES, para o Exercício de 2016, 
discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita em R$ 61.225.843,60 
(Sessenta e um milhões duzentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e três 
reais e sessenta centavos), e fixa a despesa em igual importância. 

Art. 2° - A receita será realizada mediante arrecadação de tributos municipais e outras 
receitas correntes e de capital, na forma de Legislação em vigor e das especificações 
constantes dos anexos integrantes desta Lei, observando os seguintes desdobramentos: 

RECEITA R$ 
RECEITA CORRENTE (A) 61.133.733,80 
RECEITA TRIBUTARIA 3.449.305,00 
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.722.150,50 
RECEITA PATRIMONIAL 2.940.907,75 
RECEITA DE SERVIÇOS 1.053,40 
TRANSFERENOAS CORRENTES 52.493.029,79 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 527.287,36 
RECEITA DE CAPITAL (B) 2.802.821,40 
OPERAÇÕES DE CREDITO 200.000,00 
ALIENAÇÃO DE BENS o 
TRANSFERENOAS DE CAPITAL 2.602.821,40 
RECEITAS CORRENTES - OPERAÇÕES I NTRAORÇAMENTARIAS (C) 3 .031.570,40 
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTARIAS 2.803.158,96 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - OPERAÇOES INTRAORÇAMENTARIAS 228.411,44 
DEDUÇAO RECEITA FORMAÇAO FUNDES (D) 5 .742.282,00 
RECEITA TOTAL (E) = (A+ B+C-D) 61.225.843,60 
RECEITA ORÇAMENTARIA UQUIDA = (E-C) 58.194.273,20 

Art. 3° - A despesa será realizada de acordo com a programação estabelecida nos quadros 
anexos, distribuídas por órgãos da Administração, conforme o seguinte desdobramento: 

DESPESAS/RECURSOS DE TODAS AS FONTES R$ 
PODER LEGISLATIVO {A) \ 2.263.630,00 
CAMARA MUNICIPAL ----- ) 2.263.630,00 

< \ ~\" , \ '-" 



l'lffl 11111(\ \ ll \1( IP\I IH l'l'.DROC \'\\RIO 
1 •tatlu tio bpirito "ª11111 

..,L( Ili 1 \IU \ \li '-1< 11' \l. OE GO\ ER:'\O 

PODER EXECUTIVO (B) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

CONTROLADORIA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSIST. DE PEDRO CANARIO 

TOTAL 
DESPESA INTRAORÇAMENTARIA (C) 
TOTAL DA DESPESA UQUIDA (A+ B-C) 

58.898.079,39 
632.000,00 

1.121.000,00 

1.989.200,00 

2.831.200,00 

552.500,00 

15.880.200,00 

9.291.000,00 

12.585.630,49 

3.069.058,84 

1.575.000,00 

2.006.000,00 

622.000,00 

244.000,00 

232.000,00 

213.806,29 

6.053.483,77 

61.161. 709,39 
2.783.153,89 

58.378.555,50 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a adotar medidas necessárias para manter os 

dispêndios compatíveis com o comportamento da Receita nos termos do título VI, Capitulo I 
da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, e a realizar operações de crédito por 

antecipação da Receita, de acordo com as disposições do artigo 167, inciso II da 

Constituição Federal e Resolução nº 069/95 do Senado Federal. 

Art. 50 - Ficam os Poderes Executivo (administração direta e indireta) e Legislativo 

autorizados a abrir créditos suplementares: 

1 - Até o Limite de 06º/o (seis por cento) sobre o total da despesa fixada nesta Lei, para 

reforço de dotações orçamentárias consignadas, utilizando recursos provenientes de 

anulação de dotação orçamentárias, conforme o artigo 43, parágrafo primeiro, inciso III da 

Lei Federal n° 4.320/ 1964. 

II - Anulando a reserva de contingência até o seu total, para utilizar como fonte de recursos 

para abertura de créditos suplementares. 

III - Até o limite total do superávit financeiro em balanço patrimonial do exercício de 2014, 

nos termos do Artigo 43, parágrafo primeiro, in ·so I e parágrafo 2° da Lei Federal n° 

4320/64. 



l'ltEFErl 1 lt \ \ll 'IC li' \I la. PrtHH> C \' \1tlO 
~•fatio tlu bpírito "noto 

!'-1 < ltU \IU \ \li " (li' \1 l)U;O\ ER'O 

Art. 6° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais por excesso de 
arrecadação de receitas específicas e vinculadas, até o limite do ingresso gerado por fontes 

definidas em lei, na forma do§ 3º do art.43 da Lei nº. 4.320, de 17/ 03/64. 

Art. 7° - Fica autorizada a movimentação de dotações dentro da mesma unidade 
orçamentária até o limite de 2/3 da despesa prevista com o objetivo de atender ao 
pagamento com: 

a) Amortização e encargos da divida; 

b) Pessoal e encargos sociais, mediante a utilização de recursos proveniente da 
anulação de dotações consignadas no mesmo grupo de despesa, desde que mantido 
o mesmo valor aprovado para cada Poder. 

Art. 8° - Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar recursos, no âmbito de cada 
Secretaria, entre elementos da mesma modalidade de despesa e entre atividades, projetos e 
operações especiais de um mesmo programa, observadas as normas de controle e 

acompanhamento da execução orçamentária .. 

Art. 9º - Ficam excluídos do limite estabelecido no art. 5°, inciso I desta lei, os créditos 
adicionais suplementares destinados a suprir insuficiências: 
a) de dotações referentes às sentenças judiciais; 
b) de dotações referentes ao serviço da dívida pública; 
d) de despesas financiadas com recursos vinculados à operações de crédito, convênios, 
fundos especiais, transferências federais, estaduais e instrumentos congêneres; 
e) entre dotações referentes à transposição de recursos das funções Educação, Assistência 
Social, Saúde. 
f) das dotações de despesas determinadas pelo recebimento de subvenções, contribuições e 
auxílios e outros diversos para aplicação em despesas vinculadas. 

Parágrafo Único - Os créditos adicionais suplementares descritos no caput deste artigo 

utilizaram como limite o disposto no artigo 7º desta Lei. 

Art. 10 - A abertura de créditos adicionais suplementares será feita mediante edição de 
decretos do Poder Executivo. 

Art. 11 - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar alterações no Anexo de Metas Fiscais, 
previstas na Lei de Diretrizes Orç · entárias de 2017, Lei Municipal nº 1.246/2016. 

Art. 12 - Esta Lei entra em vJgoJ 



l.rn.. k -.?A .}fu .. lfl;;Nf. t-l>t k fü.m FA, !ÃaÂõ 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Receita 

10000000000 R ECEIT AS CORRENTES 

11 000000000 RECEITA TRIBllfÁRIA 

12000000000 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 

13000000000 RECEITA PATRIMONIAi. 

14000000000 RECEITA AGROPECUÁRIA 

15000000000 RFCl!ITA INDUSTR IAL 

16000000000 

17000000000 

1 QOOOOOOOOO 

zuouoooooou 
21000000000 

22000000000 

21000000000 

24000000000 

25l!OOOOOUOO 

7UOllOOUCOOO 

7 lúOOOOOOOO 

72000(111,)~ 

73000000000 

7 4 0Ct)(l00000 

75000tJOOOOll 

7t.()()?ll000il0 

79000000000 

StlOOIJOOOOOO 

SlOOOOOOllOO 

8"\0000l!!lll/l() 

84000(10(1000 

85UCi0000tJOO 

9000001)(1000 

QJOOOO•l~O<'<l 

Q7000000000 

\ 

RECFIT A DE SFRVIÇOS 

TRANSFFRm.iCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

REC t'ITAS UE CAPI íAI. 

OPFRAÇÕES DE CREDITO 

ALIENAÇÃO DE Bl:NS 

AMORTIZAÇÃO DE fMPR l;STIMOS 

TRANSFERÍlNCIAS DE CAPITAL 

t1lll RAS RLL"l'.lTAS DE CAPITAi. 

R EC EITAS CORR F.NTru. · O P ERAÇÕES 11\TRAORÇA 

REC'EI r A TRll\lrr ARlll - OPERAÇÕES INTRAOR~ .. ~!fN 

RECEITA DE CON rRIOl •IÇÔES ·OPERAÇÕES IN 1 RAO'l 

Rr<"ElT A 1'111 RIMONl/11.. or1 RAÇÕI·'> INTRAOR( AME 

RFCl'lTAS AGRClPECLIÁRIAS - INTRA-ORÇAMl:NTAKIA 

Rf'C'l!ITA 11-lUUSTR IAI · OPCRAÇÔl!S INTRAORÇAMl:NT 

RFC"C:ITA DE SERVIÇOS · Ol'fR/IÇÔFS 111.'TR.AOR(AMEN 

OUTRAS RéCLIT AS roRRENTES-OPI:RAÇÔE~ IN rRA(IR 

KEC F ITA OE C \l ' ITAL • l'llTílA O R("/IM F.NTÁRIA 

Al.IENAÇÔE!> r>E llENS • INTRA-ORÇAl\llFNTÁRJA 

A\fClRTIZA(Õl S r>P. EM l'RI snr-.ms. INTRA-tlRÇAMl"'1 

TRANSl>ERÊNC'IAS OE C"APll AL - INfRA-ORÇAt&NTÁR 

Oli 1 RAS RF'rl l"I AS f)f· t API TAL - INTRA-OR(AMl""IT.~ 

Dl"OtlÇÁO DA llt:C'P.11 \ ( ORKEI\ íE 

DED O!- R.El" Rl ·.MUN nos INVE~T [)() RFCl PRÔPRIO 

DL·l)liç,\o DA RFC FllA ll lc 1 RANSH'R~NCl/I 

1 ., 

Vetor 

3 449 305,00 

1 722 150.50 

2 940 907,75 

1 0~3.40 

S2 49~ 029. 79 

527 287.36 

200 000,00 

2 602 821.40 

2ROJ ISR% 

228 ·111,44 

(5 742 282.00J 

Totnl 1 Despesa 

61. IJJ .7JJ,80 j OI LEüJSl.ATIVA 

02 JUDICIÁRIA 

03 ESSENCIAi. Á JUSTIÇA 

()4 ADMINISTRAÇÃO 

05 DEFESA NACIONAL 

06 Sl·OURANÇA PÚBLICA 

07 RFl.AÇÓES EX1 l!RJORES 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAi 

09 l'RPVJ DÊNCIA SOCIAL 

2.802.821,40 110 S>\Ul)I: 

li rRA B ... l.HO 

12 ED\JCAÇÃO 

13 CULTURA 

14 DIREITOS DA C"IOADA'l li\ 

15 URBANISMO 

J .OJ l. ~70,40 l 16 HABITAÇÃO 

17 SANEAMF'ITO 

18 GESTÃO AMBIEl'ITAL 

19 CIÊNCIA ETLCNOl.0011\ 

20 AGRlt'Ul.11lRA 

21 OROANIZAÇÀO AGRA RIA 

22 INDUSTRIA 

23 COMFRCIO F- <;ERVIÇOl> 

24 !'OMUNIC AÇÔF~ 

25 ENERGIA 

2b l RANSPOKTF 

27 fJESPORTO E L/l/.l R 

2M ENCARGOS E~PEC"IAI). 

(!<.742.282,110) 1<>9 Rl.SI:RVA DF CONllNGf'.:NrlA 

61 llS.84J ,60 ITolal da Ut.\pts:i Orça mentórln 

3 031.~iú,4 11 IT olal d:1 Ur•pf s11 l n1r:1-0 rçn111r nhi r ia 

SS. 194 273,?0 1 fo lnl J:i Oe;pc" 1 1 lquidn 

Total 
2 190 ~oo.oo 

1 11 3 000,00 

5 987 254,40 

2 953 879.14 

1205 000.(J(• 

12.7"8.801,flO 

16 11?45 1,88 

525 000 00 

120.000.00 

5 729 000,00 

1 200 OU0.011 

131 000.00 

1 446 .197.53 

100 000.00 

40 Q(ljJ.Oú 

(,Ju ·)()u oo 

1 1R6 000,00 

u•lC1 ntl0.00 

1 22n000,JO 

l 3~7 75Q,4~ 

6 1.225.8.$3,r.ll 

J .OJ 1.570,.$0 

S8. 1 9~.27J.l0 

1 il l 



~
r ...liX.)iJ.JAwli. 

CONSOLIDADO 
1.li ll .:Õ )A. LÃ5 :ri 

·f! IQ ESPIRITO SANTO 
r~q 28.539.81210001-41 

. ANEXO 1- DEMONSTR~TIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORJAS ECONÔMICAS 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2017 

Rcceil11 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTÁRJA 
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 

RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA AGROPECUÁRIA 

RECEITA INDUSTRIAL 

RECEITA DE SERVIÇOS 

TRANSPERÊNCIAS CORRENTES 
OlírRAS RECEITAS CORRENTES 

DEDUÇÃO DA RECEITA CORR ENTE 

Valor 

3.449.305,00 

1.722.150,50 
2.940 907,75 

l.053,40 

52.493.029,79 
527 2&7,36 

Dl!D DE REC REMUN. DOS INVEST DO REG PRÓPRIO DE PREV DO SpRV EM RENDA FIXA 

DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA 1 (5 742 2&2,00) 

Total: 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

AI IENAÇÃO DE BFNS 

AMORTIZAC'ÀO Dll EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÊNCIAS DE CAl'ITAL 

Ol'TRAS RECEITAS DE CAPITAL 

REC El'rAs CORRENTES - or•ERAÇÓES INTRAOR('AMENTÁlllAS 

RECEITA TRJBUTARIA- Ol'ERAÇÔES INTRAORÇAMENTARIAS 

RECEITA DECON1'RIBUIÇÕES - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS 

RECEITA PATRIMONIAL - Ol'ER,\('ÓES INTRAORÇAMENTARIAS 
RECEITAS AOROPECUÁRIAS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA 

RECEITA INDUSTRIAL - Ol'ERA('ÔES INTRAORÇAl\IENTARIAS 

RECEITA DESER\ll('OS - OPERAÇÕES IN 1 RAORÇAMENTAIUAS 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES-OPERAÇÕES IN fRAOR(AMLNHRIA! 

RECEITA DE CAPITAL- INTRA OllÇAMr.:NTÁIHA 
AI llJNAÇÕES DE Bl!:-JS - IN1'R .. ·ORÇ>\MFNTARl1\ 
AMORTIZAÇÕES Dl3 E!MPRESTIMOS - INTRA-ORCAMFNTARIAS 

TRANSFFRÊNCIAS DE CAl'lTAL - INl RA-ORÇAMl:NTÁRJA 

OlITRAS RECEITAS DEIAl'ITAL - INTrtA-OPÇMll:NTÁRll\ 

DEFÍllT 

Total: 

n•:Cf.:ITAS COIUlENTES 
RECEITAS DE CAl'I fAL 

1n :cFITAS ('OltRENT&S - Ol'F'RA('ÕES l'fflt.\OR('AME:-IT\lll \ S 
ll ECEITA DE CAl'rlAI, · IN'l llA ORÇ1\l\I E'\'TÁlllA 

DEDUÇÃO DA RKC'EITA C'OllR ENTE 

Tot~I: 

/-',~/ f 11t11ah1lul.ult: /'iiN. t .1 / .'1·1111:11a /.\f 

200 000,00 

2.602 82 1 ,40 

2.803 15&,<JG 

228 411 .44 

Total 1 Despesa 

6 1.133.733,801 OESPF,SAS CORR ENTES 

(S. 742.282.00) 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

OUTltAS DESPESAS CORRENTES 

SUl'ERÁ\llT 

SS.391 .45 1,80 1 Tota l: 

2.802.821.401 Of.'il'ESAS DE CA PITAL 
INVESTI MENTOS 

INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DE DIVIDA 

RESERVA nos IU'l'S 
RESERVA DOS REGIMES PRÓPRJOS DE PREVIDENCIA SOCIAL 

3.031.570,401 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
RESERVA DE CONTINGl~NCIA 

8.826. 750,57 

14.66 1.1-12,.17 Totnl: 

61.133.733,80 llESPF.S.AS C'ORllFNTl'S 

2.802.82 1 ,40 OE:S l ·~~SAS OE CAPITA L 

3.031.570,40 R ESFR \IA DOS R l'PS 
R F.S~:RVA 1>1: coNTll\G~:Nl ' I \ 

(5. 742.282,00) 

61.22S.8.t3.60 Totah 

1 

1 

V:itor 

30.&26.201,20 
272.002,00 

15 466.498,03 

10094 1-13,92 

323 2:17,00 

8-16.002,00 

3 397 759,45 

Tol:1l 

46.564. 70 t ,23 

8.826. 750,57 

55.391.451,80 

11.263.382,92 

·' 

3.397.759,45 

14.661.142.37 

46.56.t. 70 1,23 

l l.2(13.JN2,92 

1 
3.397. 75'.l.4:< 

1 (1l.225.843,60 



lfioli · '~ 

r*~ 
Rccdtn 

\ 

.:a~)[. ft, .2A ,KL J1'-'h> ,..ti. E" 1 lt.~ ...?A. >A ... 'lo . .><>-O-<>- >- >- >- >- >-J-J-J-..·~~J.-: 
CONSOLIDA DO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-4 1 
ANEXO 1- DEMONSTRATI VO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORI AS ECONÔMICAS 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 20 17 

Valor Tota l 1 Despem 

3.031.570,40 1 T orai dn Desptsa lntra-Orçamenfl\riu 

58.194.273,201 Total da Despua Liquida 

ri\ 1. ( ·,,,,,.~.J. dwc .. fr· l 1·1th' 1 '.·/!· • .• , 1 o/,\/ •.;,_., •• Jt."1"· 

'.")....: 

Valor Total 

3.03 1.570,40 

58.194.273,20 

\1 11•11irf II ' ' 



. liA. Ai.l\ .Jt,. lfc,p,_.l l.l 1 lo .. Õ .!Ai. 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001 -4 J 
ANEXO 11 - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO - EXERCICJO OE 2017 

Código Dcscriçno Dcsllobramcnlo Subltem Item Tipo Subgrupo Grupo 1 Cntcgoria 

10000000000 REO:ITAS CORRENTES 1 61.133 733,80 

11 000000000 llECEIT A TRIBUTÁRIA 3 449 30S,OO 

11 100000000 IMPOSTOS 3 .296 996,00 

11 120000000 IMPOSTOS SOORI' O PATRIMÔNIO E A RENDA 1 IM Q24 .00 

11 120200000 IMPOSTO ~OORP li l'ROPRteOADI! PREDIAL P TERRITORIAL IJRB ANA 200 000,00 

11120400000 IMPOSTO SOBRf A RENDA E PROVENTOS OI! QUALQUER NA 1 URl7A 6J2 040,00 

11120431000 IMPOSTO Dr RENDA Rl.TIOO NAS FONTES SORRE os RENO DO TkABAU 10 526 700,00 

11120414000 IMPOSHI Dl RENDA Rl'TllJO NAS FONTES SOBRE OUTROS RENDl~IENTOS IOS 34 0,00 

11 120~00000 IMPOSTO SOBRE /\ TRl\NSMl~SÃO INTER VIVOS · BENS IMOVH~ E UIREJTOS REAIS SOIJR 

1 

273 884.00 

1 1 110000000 IMPOSTOSOBRf A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO 1 2 l ?I 072.00 

t 1130500000 IMN~TO SOllkESl!RVIÇOS OE QUALQUER NATUREZA :? 19 1 072.00 

11110501~0(1 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS OC QUALQUER NATURl'7A 2 191 072.00 

11 l'OSOIOOI IS>· MUNIC'IPIO 1948790.00 

11110~010(12 ISS • ~IMPLFS NAC ION/\I 242 282,00 

1 1 :!OUOOOOOU IAl\AS 

1 

1 IS!JO'J.00 

l lli'IOIHIOOO TAXAS PIE.XERC'KIO Dll 1'01>1 ROE POLICIA 11' 440,00 

l 12117Uil000 TAXA OI f!SCALl7/\Ç ÃO DE VIGILANCI \ SANIT Alll/\ 21 168,00 

112 1'.!SOOOOO fAXA DE ur PI flJtJC' Dr LSTAll C'OM IND E PRESTADORAS Dr ~FllVIÇO~ 63 204,00 

112126'>0000 TAXA or P\IRLl('lll/\DEC'0\1LRC'IAI. 2 106,80 

11212800001) TAXA OI ruN< nF F;;T110l!LFCIMFNTO~ FM llORARIU lSPEC'IAl s 267,00 

l l 2 l 2'1110000 1 ~XII DE l.ICEtlÇ \PARA UCJ;CUÇÃO DE OBRAS 10 000,00 

11213000000 TAXA IW ~UTORJZA('ÃO OE FUNl'IONAMENTO OL TllANSl'ORTI- 2 106,80 

11213100000 TAXA m 111 ILIZAÇ "ºº" AkE/\ or DOMINIO l'ÚBLlt o s 267,00 

11213200000 TAXA Ili- APl\U\ A( .\o nt: PilOJI 1·0 DE CON~"TkUÇÃ(l('I Vlt IOSJ.40 

1 12 190()0000 ou 1 RAS l Al\AS IH o l:XLRrlno DO PODER DE POl IClll ~ 267.00 

l l'.!20000000 f.\."<AS Pfl.A PRFST\ÇÀO UF st!\\ 1(0~ 1 3~ ~b'J,00 

1122 2 800000 111..'-A DF ct\111 FRIOS s 2117,00 

1122\/000000 1 AAA Ub LIMPl·/1\ 1'1181 1( A 210(•800 

1122'1900000 OUTRAS TAX \S PI t~ l'RFSl \ÇÀO UE' SfR\ ICO< 10 n4.UO 

12oooooocno F.l.CFIH DtCONfkllllll(iiE' 

1 

1 

1 1.;22 l~USO 

1 rn10000000 roNTIUDllJÇÔ~~ ~Ul'IAIS 1 I02 1 S0.~11 

12102'J0110CO l'ONTRJB\ IÇúF~ l'Rl·I lll~C'l~ltlA~ OU IU:GJMI l•ll(ll'Rlll 1 I 02 I 50.'IJ 

12102'107000 CONTRIBI 1( ÃO llO Sl:RVll>llR A l IVO C'IVll MllA 1) RH;IMP l'RÔPRIO 1 097 .. ~1.80 

1210'.!'ll 1001) l 'OtHRIBl.I~ ·Ílr Ili· f'ENSll>N" 1 ·\ C'l\'IL PARA O RI GIMl PRÓPRIO 1 ~lli. 70 

l 230UOOOOll-0 C'0'1TRllJUIÇÃCI P.\RA O CLS l(fO IX1 \l·RVICO OE ll llMINAÇÃu l'llllLIC \ 

1 

0200;'(1,llO 

l lOOU<XlOO!'U Rl\. HT \ P<\J JU\JO'JI " ' 1 2 'l.10 ·~)? . ;~ 

13200000000 Rl'C'H r AS D~ \'Ili l rkl·\ ~;llRll IÁllf(IS 2 'lJ1) 8~ l}S 

132500UOUOO RI "'ltrto.FR At IH DL flfPÓSI TI" llo\Nl \RIO\ 7118411.l~ 

1J~~ll10000(1 RITEll ~OI Ml">ll '1~R \t \CI Ili l>FPÔ~ITll\ D~ RI t llR'I" \l'Clll ·IDOS i,04, .~110. B 

1325UIOIOOO REI íl r A I)[ IU:\ll" N ntr b \,\1( oi: l\l:('llRSO' \'INl 1 LAOO~ - ROYAL TIES 1~1(1 lkil l ºº 
112 ~(11 (121)()11 Rrt 1·1111 1'1 H\11 1' Ili fll r Hll°'I Ili IUC'llR<;OS\lt<I l'LAOOS IUNOll\ ca: h7H.OO 

132501112001 Rll Ili ' RcM Hll>!lll 111 '~ 1 'I 01•&,JO 

. 
1 (./ ,:111,1hfltl,od. 1'1,N.a.1J'/,;1l1!0,•11,,·1 / ', '.t:111.1 I /1 f, 1. \ / !'• .1.i111,·tlt-, 1/1· , . t111.u1· 1. /1 1 



'ilfc> 
~~ÃL)i))Ã _ll,)ft,N,_t L-l i lfi.:Õ )Ã. 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO 11 - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

d O J 

Cótllgo DcscrlçAo Ocsdobramcnlo 1 

13250102002 REC Rl!M PUNDtB 40 % 3 1 602,00 

13250103000 RECEITA 0 1 Rl'MUN DE DEP OANC OI! REC'URSOS VINCULADOS - FUNDO DE SAUDE 

13250105000 REC"Ell A OI: REMUN DE DFJ' BANC DE RECURSOS VINCULADOS - MOE 

13250 106000 REC Dh REMUN DI! Dl!P BANC. DE REC VrNCULADOS- AÇÕES SERV PUll D6 SAUDI 

132 50 109000 REClllTA DC REMUN DE OFP BANC DE Rf.C'URSOS VINCULADOS -(CIDE) 

13250 110000 RECOTA Dt llEMllN l>E DEP DANC DE Rl:.C'llRSOS VINCULADOS -\FNASJ 

13250 15 1000 RECEITA Df Rl'Jo111N DF m p BANC DF RECURSOS VINClll.ADOS. FNDE 

1325015 100 1 REC RIM or OEP BAN('. P1'AE 10.534 00 

13250 15 1002 REC RFM DF DEP llllNC' PROGRAMA PROINFANCIA • CUNSTIWÇÃll DE l RECllES ICI 534,00 

13250 1s 1003 Rff RIM DE DEP BANC' • PNATI ~ . 267,00 

13250 15 1004 REr Rl-M or DO' IJ\M QUOTA ~ALARIU fDllC A~ÃO ~I 602.00 

IJ2SOl~ 1999 RLCTn A or RF\1l.N Ili' 11rp BANC llL kECllRSOS \'INCllLADOS. FNl>t S.267.00 

13250 153000 REC DE llLMUN l>E 01-P llANC' DE RFC"\IRSOS VINCI 'LAllOS • C'ON\ F~IOS (S.\ llDF) 

1 IUSOl'l'IOOO RECFJrA OI RF MUN DFClln ROS DEPC>~llOS llANCARIOS Dt RI.CURSOS Vli'<CUL.ADO' 

1 ~250 1 9'1001 Ollíl<l'S Pll RFM n~v l'ANf \ INr-tll '\f)I) 1115 J-10.00 

l:tlSOl'l'•lllH R F~IUN UE OlJTROS DHOSITOS llANI /\RIOS 0[ Rfa 1.JRSOS \ INl"Ul.ADOS • l'RANSF DOS 10000,11() 

1 32~01WOOS RH IUN IJE OLITROS Ul:PUSllOS llA"ICl\RIOS OI: Rl:Cl.R~OS \ INtl'l.Al>ll\ · CllN\I se 10 000,00 

1.12SOl<l<l006 llE~ IUN OE Olll ROS OI p(,SITOS Rl\M ARJOS nE Rbl"llR<OS VINrlllADOS • C'ONV A 1.J"N 3 676,00 

mso 199001 RE~IUN DE OlTrROS DHÔ~ll11S BANC i\RIO~ OE RECl'RSOS VINCTLADO~ • 1 \('Fl.S HI 000,00 

132~0200000 RE('l'ITI\ OF REll.l l lNFRACÁU nF Ili POSI IOS nF llFCURSOS NÃO VINCULADOS 

l 325029'l000 REMllNFllAÇÀO OE Ili rnos Ili POSITOS OI ll[Cl·ll!>OS NÀO VINCULADOS 

IJ2~0000000 l\DIUNEllAÇÀO l>OS INV~.S1' 0 0 Rl'G PRUPRIO OE PKFVIOE1'Cll\ 00 SERVIDOR 

13281000000 RFMUN nos INVISF l.lO Rl'G PRÓl'RIO ni.: l'llH' IJfl S~RVll)()R L~ I Rl'NDI\ H .'<A 

11282000000 llC•IUN Dll~ IN\'FS r DO RH. PkOl•klO "" rRE\ ll•' \Ell\lllOR ~M RFNDA VAKMVl'I 

IJ28l()IJCOOO REMUNERAÇÃO DOS JN\IEST UO Rf<i l'ROVRIU l>I· PRlVIOfl.;( IA DllSERVIOOR H 11 1!1' 

l 190000IJCOC Ol'l'RAS RHlilTAS PArRJ\101'. IAIS 

16000000000 REC'UlA r>FSr RVlt·os 

1<•0013000(1(1 Sl:RVIÇOS ADMJNISl'RATIVO~ 

lbll\1 13'l'IOOO OllTROS Sf.RVlt IJS ADMINISTRA 11\IOS 

l 700U000Uú0 TllAN,FLlltJ..CIAS fORRI 1'Tt.S 

17WUOOOOOO FR.\N!otERÊ.'lc.IA> IN"ICRC.0\ tv .. Mll.NTAIS 

172 I 00000(10 TRl\NSFERÉNC'IAS UI\ UNIÃO 

IT.!1111(1000\I l°'\RTICIM(' \ o NA RECEITI\ ll \ l 'NIÁO 

1721\1102UHtl COTA·Pl\Rl 1 DO FllNO<l l•I P\RTll Ir\( \(1 ll(IS \'ll''h 11 l<l\ 

1721010SOUO COTA-PAR1 r l ~IPO>TO > PROl'RJEDAl'I 1 r RRI íORl,\ I M\°M \1 

1721~20.JOOO 1 R.\NSF º" ( OMPI NS rll• r~u IKA PI LA 1 Xl'I OR \~ l•l l•I' RI< t R\O\ N/\11 RAIS 

1n 12220000 C01 A-Pl\R ll l)AC"OMI' fl~\NC nl RI C W.l"l l ll.\ IS 

1721 !2~0llOU C'OTA·Pl\R ll IWVl\l.nf·\l'llAI' l·\PUºIAI · I 'l~7•'7 \RI''' 

1'! l 2270Jllil .-CITA·Pl\l\ll l)(\fll\1!1lll·\Pl(l~I llll ll IRflllll lfl' 

P2 1 110<1tlU(I i R \,\;~rlli1'UI\ Uli l\{.I 1 R'l>\ Dll '1'1 (.l\ICI) Ili \,\i:Dl·'I ·~ RFI' 11:-..00 A Fl'NOU 

17~ 1111101\0 l\IFN(Àfl llA~1' \ ~ 

1721<11 10111 A TFN~ Ao lli\Slf A . I' \11 11"(0 

1" / 1 ,,,;;.1t•1flâwl1 · 1·1.11 .. 'r1. p-;.,,, .i /SI 

}-

Subllcm 1 llcm l Tipo 1 Subgrupo 1 Grupo 1 C:11cgorl11 

20 000,00 

2 1 068,00 

98 500,00 

1 000 ,00 

71 042,35 

óJ 204,00 

40 000,00 

139 016,00 

1 10~ °\411.00 

105340,00 

1 ~ 228 0 14,0(1 

2217 480,00 

S 267,00 

~ 2(17,00 

1 

11•n•o 

1 1 os~.w 

1.05°\,40 

1 053.40 

1 

1 52 ~'11 02'1,7'1 

SI 2~(d~2.l'I 

27 3J< 147.W 

18 IOIJ !l'lll O~ 

I~ 0011 0011.00 

lloO 000.00 

1 2 4Ml1 IHl.20 

'11.0.W 
2 277 1100 nu 

~'"I '1011,00 

1 4 5 1< 11:•11.00 

~ ! 1.1 n11;1 Otl 



~-
ILIL lA ...-tL . fü .. A',_l ~É• ro_)} )Ã, )A.Jõ J 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 l-41 
ANEXO li - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código ! Descrição Dcstlobrumcolo 
172133 11002 1 SAUDE DA FAMILIA · PSF 

172 133 11 003 

172133 11004 

17213311005 

172133 11 007 

17213312000 

172133 1200 1 

172 13312002 

l 721'112003 

1721J31200-I 

172P31WOS 

1721 n IJOílO 

1721.1113011 1 

1n1u11002 

1nn111M1 

172 1311100 1 

11211 • 11l'IJ~ 

1''2ll114000 

17211~ (/0ll()Q 

17JIH0000ll 

1721 •~•llO(IO 

1721JS02uOU 

17211~03000 

1 72 1 1~04000 

1721 l"><WlflO 

17Zlh(l(J000 

1721 Q•'l;O(Ji,0 

1122tl(JOUIKIU 

1-2:.0 ilMJOOn 

172WILl00í) 

1n2ow2000 

1~~2v1u1111111 

172NIOHIOO 

1~2~11111c-.n 

172~1JUllOOO 

1722J.'lMl<t l 

17211.' 00'1<><1 

1-22'l<>UOOOO 

17::!2•;-m1om1 

l 7 ::!2''º'~00U 

1?2~ 114)nl)''ltUI 

ln 1'>'1llUOllll 

',, /. 1 ·.111111h1,',,J,1tl1 / ' 

Aü COM D~ SAUDE • PAC'S 

SAUDll 8UC'AL 

C'OMPENSl\ÇÃO DE ESPECIFIC'lllADES RJ GIONAIS 

l'ROG Mbl l lORIA DO ACESSO F DA QUAi ll>ADE 

A rEN< Ao o~ MAC' AMBUtATOlllllL F llO~PI 1 Al.AR 

TETO FINANCHRO • MAC 

cro. CENTRO l'SPFC OOONTOLOGIC'O 

CAPS • CENTl\0 DE li TENÇÃO PSl<:OSSlX IAI 

OlrrROS PROGRAMAS FUNDO A FllNOO 

TI'TU \lllNICIPAL IU'DE CEG0~11A 

VIGILÂNCIA !•\1 SAUllll 

\l lGll rPIO F~IB ~AUDE 0 l:IO 

VIGIL \1'CIA SllNIT ARJA 

INC l'tol PROM SAllOF PIU: \ llUI N( ,\ li AvkAVU 

Gl RS<C!AMDllO DE RISCO Ili ~ S 

A~ (ll·S CSTRlll'llRA'ITES Ol Vl(,IJ .,\NCI.\ SANIT,WIA 

A.~SI\ 1 ~CIA FARMACf.U l ICA 

IRANSI li[ REC'Ul\SCJS DO FUNLtO NAC'IONAL Oi ASSlsrtNC'IA SO(IAI. · FNAS 

TP A~ISf fll' l\E( lll\SUS Lt\I íltNDO NA( 00 DJ;SFNV DA Ellll( A(' Ao FlJOf 

f"llA1'\f" DO SALAl\IU·lDUCArAo 

fRA1',F DIRETASºº FNDI! 11.HíR AO PRO<. OINllEJRO DIRFTO l\A E'.<C'OI A. roOl

rllANSF DIRFrAS OIJ FNDE REFFR AU ~RO<.. NAC' DE ALIMl·NT FSCOLAI\ • PNAF. 

1 RA'1\~ DIK f'Nlll RH PP.O(J t.A{' APOIO AO TR \NSP DO l'SC'OLAK • PNATF 

OUTRAS íllANSF DIRFT AS DO FNJlE 

íKA'l~rFPt>;f"IA l l'IANCFlk.\ l>ll IC'\1S·Dl'\C1NI Rl\('ÃO 1 ( ' 1'' ~,,,; 

Ul"lRA\ 11\ANSlfRI 1'rl .. , UA UNIÀll 

TilANSfE~l '1( 1 \Snos 1 HllIKlS 

rARTKIPAÇÃO 1'A llH IH>\ fl\)~ l·STADOS 

(tlf·\ P\llll 0(11( MS 

'orA FARTt' lll• IP\ A 

li MS • fl NllAr 

r11r \·f'l\RTf 1>0 IPI SUB!lf 1 \PUKlAI, 40 

l 111 .. l'AR1 F llA ('0,..TRIBll('All OI' INITRVI N('\O NCl DmllNI() fff,l\OMl[O tfllJI 1 

Tl\A,SI or ~rn•R llU ESTADO p PROC. DE s \l OI· - lll'PASSli l'UNIJO 1\ fV'\DU 

f R \~'f Of RI C 110 Pt IAt>tl I' ,\N \ "14RM Al'IA RA\I(. '\ 

UI 11tA> Tl\A'ISF n .. kH IJ( I 1 \T ADO PARA <1s r '''""º Ur s .. l ' OE 

f'l'iRA~ 11\AN~f tllEN(lll.; UOS 1" l.\UOS 

rr11 A· l' .. KH- RClYAI llJ ·S - 1 11 1 q ·\ llllAL N' . 111•11•(, \~ 1 

OI\ fR'A• TRA1'SF[R(°N( IAS Ou< rsr11uus 
11\A".J~ rf kf·'-U \~ UUS \llfJ'lr,; :( IP IO~ 

lll 1 ~ " 1 RMISffRFNrlA~ 110\ Ml Mrlr1m 

)90 000,00 

700 000,00 

110 000,00 

80 000,00 

100 000,00 

1800000.00 

~ 000,00 

~ 000,00 

10 000,00 

20 000,00 

2~0 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

S OOll,00 

111000,0ll 

Sub Item Item Tipo Subgn1po Grupo Ôllqoria 

1 BóO 000,00 

305 000 00 

150 Ull0.00 
1 

550 000,00 

1 
1 244 847,00 

7')1) OSl.1~1 

8 427,20 

2611~0.00 

42 136,00 

140 8R0,80 
1 

IU~ 340,CU 

10(• OOh,00 

1 14 llr.tl •)77,99 

1 
11058610,00 

~ ~' " (1•1.110 
i 4(1(1,100.UO 

812 720.0tl 

~<i .1 1•~.oo 

20 OWIHJ 

1 
IKO 000,flO 

120 0011.ílll 

Ml00~.00 

1 
2 "'h ) 1ti7 CJO 

~ l 8Q '·li~ . (l() 

S"'2 ~~o. ~~ 1 

1 
I< ~llHl<I 

, 1~ 8\Jl ,110 

1'o ,.:atrl :: ,;~, , 1. ~ I . : •,· .. i'1t, l i \ Jii1 1l 1T J 1~· \ 



LA. JUJ\ .JL. llt-1> h.ZLEi ..IDhü JA ... ÁLn rcr;r::ru-v-o-::.ro-::r J-J-:)-
CONSOLIDADO 
ESPJRJTO SANTO 
28.539.872/0001-4 J 
ANEXO 11- RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código Desc.riç.~o Desllobramcoto Subilcrn Item Tipo 1 Subgrupo 1 Grupo 1 Categoria 

17240000000 TRANSFl!Rê!-JCIAS MUL TIGOVERNAMINT AIS 1 9 .944 096.00 

17240 100000 TRANSFllrteHCIAS DO RECURSOS 00 FUNDEB 9 . 944 096,00 

17240 10000 1 TRANSf 1)0 fllND EB ~ 6 285 869.40 

17240100002 TRANSP DO FUNDED 40% 3.658 226,60 

17600000000 1 RANSM~CIAS UE CONVj1NIOS 

1 

1 1206807,óO 

17610000000 TRANSf CONV~NIOS DA UNIÃO I! 5UAS ENTIDAOl!S 236 574,00 

17610 100000 TRANSf OE CONVflNIOS DA UNIÃO PARA O SISTEMA UNICO DE SAIJDl'·SUS 10 000,00 

17610200000 íRANSF DF C'ON\l~NIUS 011 lJNIÃO DES1 A PROG Oh EDUCAÇÃO 204 040,00 

17610300000 rR.ANSP DP CONV~IOS DA UNIÃO UEST 11 PROG DE ASSIST SOCIAi 2 000,00 

17610500000 TRANSF DU<'ONl'~NIOS DA UNIÃO DEST li PROG UESANEllMENfO BÁSICO 10 5i4.00 

17619900000 OUTRAS TRANSPEttf!NC'IAS DE CONVéNIOS DA UNIÃO 10 000,00 

17620000000 TRANSF DF C'ONV no~ f'STADOS. UF F l>E SUAS ENTIDADFS 1 95'.I 69'>.60 

17620100000 TRANSF oe l'ON\' IJ(I~ ES1'11DOS I•/ SIST u DE SAUllll • sus 20 000,00 

176~0~00000 TRANSF IJl:CONV IJO~ ESTADOS Dl!ST A PROG DE FDl!l'AÇÃO 630 000,00 

l 7'•299000il0 OUTl<AS TRANSI DEtONV DOS ESTADOS 109 r.99.(.0 

17640000000 TRANSFERf.'<l'IA5 UECONVDllOS UI: INSTITUIÇÕES l'RJVl\DAS 10 5HOO 

l 9000U00000 ou rRAS MFCH r.1s CORRfl<l 1 s 

1 

1 527 287,1(, 

19 IOOOOOOOO MULTAS li JLIROS 0[ MORA 111 897 ,56 

1911 0000000 Mlll. fAS I' JllR(lS Df MílkA DOS TRIBllTO~ 7b 898.23 

19113800000 MUI TAS E JUROS IJF MORA 00 IMPO~m S A PROP TERRll"ORJllL UltBANA • IPTU 1 OSl.40 

191 HOOOOOO MUL.T AS E JUROS or '10RA "º IMPOS ro Sl)BRJ' SERVIÇOS • ISS 73738.00 
19119<;()()000 MULTA~ E JUkOS OI MORA D~ OllTRq5 TRIBUTOS 2 1011.80 

1 q 110000000 MULTAS f JUROS Ili MORA DA DIVIDA -.TIVA DOS TRIBUTOS 1 539.l~.% 

19 1311000(10 MULTAS E JU llO~ l'é MOI\'\ DA DIVIDA llTl\'A SOBllf IPTU 21 OG8,00 

1 q 13 1100000 MUUA~ E JLIRO~ or MORA DA DI\ lnll ATI\',\ SOBRI IS~ 17 07(,.% 

lqlJ990UUOO MUI fA' E JUROS llE MORA l>ll lliVIDA llTl\'A DE OlffMOS TRIDlITOS ISSOIOO 

l 'li 90000000 /.1 UI TA~ DC OlllllAS ORIGl.N~ 1 1 051,40 

1111 'l'J900000 OUTRAS ~ I UI l'A\ 1 053,•IU 

1 9~0000000U INllDll7 l\('ÔES 1 k FS rrn li( l\l·S 

1 
1 J2 60),00 

19210000000 INDrNIZAÇÔFS IO 51400 

l'l2J'l900000 OUTRAS l'-Ol!Nl{A(\lrs 10~1100 

19220000000 RES·n nn~·ôE~ 1 :~ Ob'l.110 

1'l220100000 RI'~ n nll('ÔI s o~ ro:-. \'~NIOS 1.(11) 

IQ!11000000 l 0\ll'LNSll('ÔI s 111</I';( HR~~ 1 NIRI o RUilME Gl RAL l ns RfGIMl!S PROPRIOS DE l'R 10 H4 00 

19221001000 COMPL'l<S fl'IAM" H<TltF o RI Gl\IE c.1 RAI F o~ RPPS ·PRl'l('ll'llJ 10 514,110 

1 'l229'l00000 Ul'llt.•S MI S 11 ll l('l'l S 11 •11,00 

l 9JOOOOOOCO llH F1 1 ~ IJA DIVIDA A nv ~ 

1 

1 360 (>~0.00 

141 IOOOOOOU Rlfl Ili\ llA Ili\ lllA ATl\'11 IRH<ln ~kl/\ 
l IO "~º "º 

191i1100000 NM ur .. D.\ l>ll l!JA 11111:,, '1lllllf' ll' 111 IODI0.00 

l'-111300000 R[( mT.\ D.~ Ili\ lllA \TI\ \ IJU l\!l'<I\ TO SU!lilE \[R\ IÇO~· ISS 10~ 1~0.(10 

1"1 l'l')OOOltO nc1.n '\Ili\ 1111 lll/\ \Ili ·\ llf 11111 POS 1 MIAI í<)~ 1(111000.00 

11)120000000 RHTll,\ IJ 1 UIVlllA \IWA r-.ÃO 1 Rllll '~RI·\ 1 1 ~1111ou no 

-; 

,.., I l ·,,,,,11,.,lult1dt /'df· H - !'./1,, ,; ,,,,li /,\"/ f'1l1:t111I 1./, (.. LJ1ll\, . .' \·/ l '1', i4 ftt, :,., ,1, 



.~!t . fL.!Ã .À"Lrlr\.;h>1J:-tJEI t[>.ro ~1/ÁfilO 
CONSOLIDADO 

·~EO'RO:Yú (""6 ESPIRJTO SANTO 

Cóllli,:o 

19329900000 

19900000000 

19909900000 

20000000000 

21000000000 

21100000000 

21140000000 

21 1 IOSOOOOO 

2 1190000000 

24000000000 

24200000000 

242100001•00 

242 19900000 

24220000000 

24!2'1CJ000(10 

24700000000 

24710000000 

2<1710100000 

2~, 10200000 

247 IQ200002 

24711!2009<19 

247103000011 

247103001)<;9 

247 lll<l()OIJOO 

2471 l'JOi)<)<)9 

247W(•0000U 

24721111~1000 

24 72'1'100000 

701\110(100()()0 

720<~1000000 

721110000000 

721112900000 

7211129<JIOIJO 

7110211 JiOOO 

72102'! 1 ~ººº 
721(1'19000(10 

1011011n1111t11JO 

;u10110!lt~.1\JO 

7'112• 1!lO<lüllO 

7'-l l 2111uooo•J 
7C. 12 2•>02!)(}1) 

7"12'~11JUIJllO 

28.539.872/0001-41 
ANEXO li - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscrlçl\o 
REC. DA DIVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA Dl!OUTllAS RECEITAS 

RECEITAS DIVERSAS 

OUTRAS RECEITAS 

RECEITAS DE CArlTAL 

OPERAÇÕES DE CREl>ITO 

OPERAÇÕES or nu OITO INTERNAS 

OPERAÇÕES Ol CREDITO INIF.KNAS -CO'ITRATIJAIS 

OPERAÇÔLS DE CRÉDITO l lllTFRNAS PARA PR()(õ D[ MOD[RN DA ADM PÚDLll'A 

OUTRAS OPFRAÇÔES OF. C RÉDl1'0 INTERNAS 

TRANSFERÊNCIAS DE r ... PI í AL 

TkANSFF.RÉXCl.\S INTrRGOVER.'IAMI NTAIS 

TRANSFEPb.CIAS DA UNIÃO 

OUTRAS TRANSrER.ÉNCJAS DA UNIÃO 

TRANSFEIÚ·NrlA~ DOS ESTAVOS 

OIJl RAS TltANSrERENC"l/\S ll0$ F~1 '\DOS 

lllANSl1'RàlCIAS OE 1'0"\ ~NIOS 

TllANSt (UN\'ÊNl[h {) \ LINIÀO r Sl•AS r.'lllDADJ·~ 

fRANSFER~.NCIA'> nr REC-URSO~ DO S\JS 

l RANSFJ:RtNC"lAS Dl· ("(lNl'tNIO< DA UNJÀ() JH:STJNAOOS A Pl!OG UF EDUCAÇÃO 

CON~TRU(ÀO llF ('RfClffS °'FA>ITI~. Pl!Ô rNfANC"IA 

TRA1'SfER~ClA• DC CONV11'10~ DA l l'llÀCI OESl NA DOS A l'ROG DE EDUCA(" ÃO 

TRANSPERENCIAS DE C-ONl'fNIOS DA llNIÁ(I DfSTINAllO~ A PltOC1 DF SAI< BASICO 

11L~NSJ"Lllf1NCIAS Dl:. CONV~NIUS DA llSIÃ(l UfSJJNAIJOS A l'ROG DE SAN OÁSICO 

UUTR •\S TR/\,SFER~NCIAS Dr CONViSJO~ llA líl~l.\O 

Ol.ITRAS TRANSJ'EiltNUAS DE CONl'i:MO~ fl"' UNIÃO 

'rRANSFFRf:NCJAS Dr roNVn.10, llO~ F~-1 ADOS llf r StlAS F..r' DAllFS 

TRANSHP.Í:NC'JA DE roNveNIOS DOS JoS 1 AUO~ rARA (} ~· 1\ 

0 1/TRA' IRANSlõ ilE.NJ"J/\, 00' lST/\00 

l!fCCJT.\S f'(lRll.Fl'll t•.s - Ol'rRAÇôrs INTRAORÇ,t. \ Jf,T\Rl.\S 

RKrl IA DE CUNI Rllll 'I( li"~ - orHL\(Õl:.S INlllMlR( /\MHH.\RI AS 

! ON 11llBUJÇÔFS >!>Cl.llS -OPíRAÇ(1E~ INTRAOR(AMfNT\RIAS 

« ONTRJBllJ('Ul·S l'RLVIJJENUARIAS DO ltLG J'ltl)PRJO - ur INIHAOR( \~IENTARIAS 

( ONTRllllllÇÃO PArRO"-AI - SFR\'JOOP ,\Tl \10 CIVIi llP l'iTR >\OKC"A~ffN"IARIAS 

( OVl"R PRIV I'/ \\JOR fl/ UO llH ll'll A J11,\RIAI - OP IM RAOH(AM(NTARl·\S 

CUNTR rMrv I " REGJMJ IH PAPCU •MI"-TO DI· lll•Rl ro~ C'I' IN rRAORÇ \~l 

(li TRA\ ro~ITRJlll'IÇ <)LS son ... , . - \Jl'l RACOLS 1"11 RAllRl" ~Ml.Nl \kl/\~ 

OUTRAS RECEITA\ C0JIHl· NTE5-0Pl•RAÇÓL•' INTllAlll!(AMI NTARIA 

\ll 'I I AS r JllR<>S Ili· ~IORA·OPl'll,\(M~ INlR ... <lR(.Mll'<I ARJ 1 

11>'. l/U/\~ 1 ll RO'i DI MOR\ JIA' 1 Ili~ íklOlil(tol' (IP IN fl\,\(IR( \Ml·N 1 \RI.\ 

MllLT ;\S 1 JIJR( I\ DE MOR.\ LU''H,iU P'll P.EC• r1wrRJ11 Dr rRf \ llU \ LR\'JDllR 

Ml'l 1"'1 JllOltS OE MOM .\' ,,,~IR.IH l)(J \FRV p 11 ».nl rv.nr111t1 ni VR [\lllJLNl IA 

MI 1 T \~ r Jl liUI\ Ili' ~ll>R \ Ili 111 r~ I< í"ONTKIDllJÇ(>l''>·l•I' l'Y·: RAO"l .\\ILI\ rARI,\ 

~ ,1. i 1 °4 •'1/il 10,- ,"11i. 1 f,· ,1 1, 1,/HO: i•' /~•f1t llllt .1 f.\j 

\ I \ 

Desdobramento Subllcm 1 

1 
504 7~8 .00 

100 000.00 

10511.0(I 

184 34t00 

7111-\J~l 1 

l't1l'lt1.l ~ ..... ~ 

:l.- l-.L.Lll.L. 

llcm Tipo Subgrupo Grupo Catcgorlo 

so 000,00 

2 106,80 

2 106,80 
1 

1 
2 802 821 ,40 

1 200 ººº·ºº 
200 000,00 

1 
190 000,00 

l 'lO 000,00 1 
10 000,00 

' 
1 

2 602 821,40 

115 874,00 
' 10 n4.oo 

10 S34,0ll 

IOS 140.00 

)li~ )Jfl.00 

1 
2 486 'l47.40 

1 
1 20?6J7.00 

"10 0110,0() 

604 758,00 

IO . S~4.00 

184 345,00 

1 
1 277 1 lfJ,40 

S2o 1100.no 

7~ 1 110.40 
1 1 1 

1 
303 1 ;?0,40 

1 HOJ .ISR % 
1 

~ 80j 1 ~8.% 
1 

J 7•Jl IJS7,2h 
1 

1 l~J 211,•111 

111s.1 J»I 'o 
284418,00 

' 11 IOl ,7tl 
1 

1 
2284 11 .41 

ns41 1 4 1 
1 

1 
2J8 41l , 11 

711 J~:; RI 

1 'H !>' "~ 

fMl ,'- \'f } '11 U t'<1Ü't 11t S1 11 ',•10- ~ I ., 



hlE. }L_}A .dL,t.-t.,n>.-.2: ~l"". lt.Jõ LA.IÀ1JO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO 11- RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código n escriçllu 
79129901000 MULTAS E JUROS Dll MORA DE OlflllAS CONTIRUIÇÔ ES·PRINCIPl\L 

90000000000 DEDUÇÃO l)A RF.CEITA CORRt:NTF. 

97000000000 DEDUÇÃO DA RECEITA DETRANS~ER~CIA 

97200000000 DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA INTERGOVERNM.tENTAL 

97210000000 DEDUÇÃO DA RECEITA DETRANSFFJleNCIA DA UNIÃO 

97210100000 DEDUÇÃO DI\ RECEITA DE lllANSFER~IA DA llNIÀO 

97210102000 DFDUÇÃO DA REn1TA DO rPM • FUNOFll E REDUTOR FINANCEIRO 

97210 105000 Dl·DUÇÃO DA RECEITA f'A RA FORMAÇÃO 110 FlfNDEO • ITR 

97213600000 OFOUÇÃO DA RECErrA PAl\A FORMAÇÃO DO íUNDFO - 1n1s-DESONERA('ÃO. L e N" 87, 

97220000000 DEDUÇÃO DAS RECl!ITAS DETJ\,\NSl'tlRÊNCll\ nos ESTADOS 

9n20100000 

97120101000 

972201021)00 

97220103000 

<l72201040QQ 

Total: 

Total lntra-Or1·an· 

Tofn l Líquido: 

DEDUÇÃO DAS RECEITAS DETRANSFERtNCIA DOS ESTADO~ 

DEDIJÇ ÃO DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FIJNDEll • ICMS 

DrDUÇÃO DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDED - IPVA 

DEDUÇÃO DA RECEITA l'ARA FORMAÇÃO DO FUNDl:B • ICMS FUNDAP 

LIEDUÇ ÃO DA RJ'CEITA PARA FORMAÇÃO UO FlJNDLIJ • IPI 

I t\ I r 't1.tt.;>.,/1d.J t~ / ',· ''"'" .: l I, l•tiwu1 /S/ 

Desdobrnmcnlo Subllem 1 
158 257,63 

(3 600 000,00) 

(20,000,00) 

( 1 600 000,00) 

1280 000,001 

( 168 544.00) 

(52.670,00) 

, .. ,.,,;.1{ 

' 

llcml Tipo 1 Subgrupo 1 Grupo 1 Clltegorin 

. 
1 (S 742 282,00) 

(5 742 282,00) 
' (S 742 282,00) 

' (3 64 1 06R,00) 
1 

(J 620 000,00) 

(21 068.00) 

1 (2 1012 1 .. 001 

(2 10 1 214 00) 

6 1.225.843.60 

J.OJ 1.570.~0 

58.194.273,20 

/'tt/ ,.,, .111,út~,l . •l'• ! llJ.J 



~ 
''Jlt'º' 

Código 

Órgão 

Unldodr 

OI 

0 1011 

010110001 

0 101100011 001 

0 103100012 001 

0 101 100012 258 

0 101100012 2SQ 

28 

28843 

288430028 

2884300288 001 

T ol•I 1la Unld•dt: 

Totol do Órg~o: 

. :u..~. lti .2\ "tti . ffL~hr~rhffi .. l> l\ht ... :>o 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Ocscriçllo 

0 10000. C AMARA M UNIC IPAL 

010100 - C AMARA M UN IC IPAL 

U IGISLATIVA 

AÇÃO LEGISI. ATIVA 

PROCl!SSO LEGISI Al IVO 

CONSTRllÇÀO, REFORMA, MANlrrENÇ.\O IJO f'REDIO 

MANlll FNÇÀO DAS A rlVll)AOES AD~llNISTRATIVAS 

GESTAO nr PESSOAi E ENCARCiOS SO(JAIS 

VALORIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO no Sl•RVIOOR PUBLICO 

ENCA RGOS f,SPECIAIS 

<;ERVl('O DA DIVIDA INl ERNA 

EM ARliOS ESl'f.CIAIS 

' D!\IJ[)A l·UNDADA INSS FOLllA IPASPl:.C 

~ 

I ,\- / f 1i1:t.1111/a/r11l1 /'11 '•.";, .1 l •, Jt ; ,,,~ 11 \1 ,.,,,,, ... : ,:. 

)._' ) _J.)_ 

Projetos 1 Alivldudes 1 Vnlor 

37.tJOO,OO 2. 1 SJ.JOO.OU 2. 190.300,0U 

37 000,00 2 IS1.JO-O.OO 2 190.100,00 

37 ººº·ºº 2 151100.00 2 1?0 300.00 

37 000,00 37 000.00 

1(>2.300,00 3112.300,00 

1 781 200.00 1 781 200.00 

7 R00,00 7 800,00 

75.000.00 75.000.00 

1S 000,00 7S 000,00 

?S 000 UIJ 7~ 000,00 

75.000,Utl 75 000,IJO 

37.000.00 1 2.22H JIJ0,00 2.2GS.3UU,llO 

37.000.00 1 2.228.300,00 2.265.JOU,OO 



~
)-, :h.>E1 m~K rÂtJ. ~c.-l>ACLli-lo.l> JAi--Ã"i~.-0 

CONSOLIDADO 
:' lfQ ESPIRITO SANTO 
'~'º 28.539.872/0001-41 

ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO OE 2017 

Código Dcscriçllo 1 Projetos Ativid11des 1 Valor 

Órg~o 020000 - SECRETARIA MUNIC IPAL DE GOVERNO 

Unid•dc 020100 -GABINETE 00 SECRETARIO 

04 AOMINISTRAÇAO 67.00U.UO 769.207,67 83 .207,67 

0•1122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
67 ººº·ºº 769.207,67 836 207,67 

041220002 GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 67 000,00 769 207,67 836.207,67 

04 12200021 002 AQUISIÇÃO DE VEICULOS 50000,00 S0.000,00 

04 12200021 004 CONTRIOUIÇÀO AO CIJL 1 ººº·ºº 1.000,00 

04 12200021 270 CONTRIBUIÇÃO A AMIJNES 
16 ººº·ºº 16.000,00 

04 12200022 002 MANUTENÇÃO DO GAi ~NET'E . 769207,67 769 207,67 

Tot•l d• Unidndr: / ~ 67.000,00 76~.207,67 836.207,67 

Totol do Ó"llilo: ~) n 67.000,UO 769.107,67 836.207,67 

1 \1 (,1JMJ1t: 1i /11./1.1'14,J,,,,, 1:f,·1u11:l .I \1 ;·.: .. ·:•:,r .r, JJ f,\ I !'1·,•,'111 ,·11.\ /, .\11f1u ,,,, ti /.1• ! 



J-1 li.~\ Ãi .~, ) iL ,,, e 
...Wllifti9iiir CON SOLJD A DO 

ESPJRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 

.)) 0Ãl,t-~.n )-, 

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código Descriçllo 
Órgão 030000- PRO(;URADORIA MUNIC IPAL 

Unidadt 030100 -GABINETE DO PROCURADOR 

02 JUDIC IAIUA 
-

02061 AÇÃO JUDICIÁRIA 

020610003 DEFESA DO INTF.RESSE PÚBLIC 

0206100032 003 M1\ NUTENÇÃO DAS A"nVIDADES DA PROCURADORIA 

14 DIREITOS DA C ll>AOANIA 

14422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETI VOS E DIFUSOS 

1442200 18 DEFESA DO INTERESSE PUBLICO 

J 44~20018 1 2R9 REGULARIZAÇÃO FUNDIA RIA 

28 ENC ARGOS ESPEC IA IS 

28846 OUTR05 E1'CARGOS ESl' IK'IAIS 

2884(•0028 ENCARGOS ESPECIAIS 

2884600288 002 PRECATÓRIOS 

2884600288 003 JNDENIZA('ÔES TRAD1\lHISl "·S 
·1 urul tlu l luidad<: \._ , ) ---1 ornl do Úrgi10: / r.: ,.._/' 

li ... . 

1 1··11.d11lul,"11.• l111hl1 .. ,1J-'i ,111i.,., . IS ''">°''l·l l.J.• •• 

1 Projetos 1 A lividades 1 

1.113.000,00 

1 113 000,00 

1 113.000,00 

1 113 000.00 

120.000.~0 

120 ººº·ºº 
120 ººº·ºº 
120 000,00 

l IU.OU0.00 

110 ººº·ºº 
110 000.00 

100 ººº·ºº 
10.000,00 

120.000,00 1.223.000,00 

120.000,00 1.223.000,00 

/· \ 

Valor 

1.113.UUU,OU 

1 113 000,00 

1 113.000,00 

1 113 ººº·ºº 
120.000.00 

120.000.00 

120 000,00 

120.000.llO 

11 0.000,00 

110 ººº·ºº 
110 000,00 

100 noo.no 
10.000,00 

1.343.000,00 

1.343.000.0U 

.. \ ' :1 • . • .• ; .·,·~ 1 .•• ' ' . 



·~EDllO) (. (», 
Código 

Órgilo 

Unidade 

04 

04 122 

04 1220004 

04 12200042 004 

04123 

04 1230004 

04 12300042 004 

041 2300042 21~ 

28 

288~3 

288430028 

2884300288 004 

2884300n8 006 

2884300288 01 s 

2~84300288.0 1 6 

l otol do Unidode: 

rura l cio Órgiio: 

. ~f"L ., 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 

t. N" ... Z-lr! . ro.~o lA. )..e Jõ :J . 

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAM ENTO - EXERC ÍCIO DE 201 7 

Desc rlçi\o 

040000 - SECll ETARIA M UNIC IPAL DE FINANÇ AS 

a.IOIOO - GAIJINET E DO S EC RETÁ lllO 

ADMINISTllAÇ AO 

ADMINISTRA\ ÃO GERAL 

ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 

MANlffENÇÃO UAS ATIVIDADES DA SECl<ETAR IA 

ADMINISTl<AÇÀO FlNANCEIRA 

ADMINISTRA("ÃO FALENDAkl A 

MANUTFNÇ.\u OAS ATIVIDADí-$ DA Sl!Cl<ET1\RIA 

TRANSFEKÉNCIA AC N M 

ENCARGOS ES P EC IAIS 

<;F.RVl('O DA DIVIDA INTERNA 

l"NCARGOS ESPECIAIS 

DIVIOA fUNDl\DA INTFKNA • INSS 

DIVIDA FUNDADA INTL:R:-IA ll'ASPI C 

1 1 w.111'11lul1id~· l 1uJol1 , 1 /.' 1i.' 1i .f.1, 11 /,' ' /'.11•11ut J 4/, '/ 

1 
Projetos 1 Alivld11des 1 Valor 

l .043.650,20 1.043.650,20 

903 SS0,20 903 SS0.20 

903 SS0,20 Q03 SS0,20 

903 SS0,20 903 SS0.20 

140 100.00 140 100,00 

MO 100.00 140 100,00 

128 100.00 128 100,00 

12 000,00 12 000,00 

J.O~ J.000,00 IMl.000.00 

1 04 1 O(IQ.00 1 0.11 000,00 

1 04 1000,()1) LQ.11 000,00 

305 000,00 305 000 00 

380 000,fJO 380 OOtl,00 

300 000,00 300 00~ 00 

56 000,00 Só 000,00 

º·ºº 2.084.650,lO 2.084.6~0.20 

o.ou 2.084.650,20 2.084.650,20 



Código 

Ó rgdo 

Unltllde 

04 

04122 

041220005 

04 12200051 007 

0412200051 145 

0412200052 005 

04 12200052 ººº 
0412200052 007 

Tot• I ~. \Jnidadr: 

Total rln Órgiio: 

. ru.l\ .lL. nLKhl Ll l'FoJ) )Ã,"~~R> )-
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001 -41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 20 17 

Oescrlçllo 

050000 -SECRETAR IA MUNIC IPAL DE ADM INISTRAÇÃO 

050100 - GA BINETE DO SECRETÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

CONTROLE ADMINISTRATIVO 

DESAPROPRIAÇÃO F AQUISIÇÃO DF AREAS 

AQUISIÇÃO DE VEICUI .OS · REC PRÓl'!llOS 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES l>A SECRETAR IA 

CONTRIBUIÇÃO AO !'ASEI' 

ENCARGOS GERAIS (LUZ. Tfl .. AGUI\. SEGUROS. ETC) 

/ 1\! <, :1.1:.,1,J,1t11· /'11Mn o1 .i J,1 1• '·' J··o;.: •· • 

t:L:L 

Projetos 1 Atividades 1 Vnlor 

-

20.000,00 2.974.396,53 2.994.396,SJ 

20.000.00 2 974 396,53 2.99'1 396,53 

20 ººº·ºº 2 'l74 3%.53 2 C)94 396,53 

10 000,00 10000.00 

10 000,00 10000,00 

2 144.396,53 2 144 JW..~1 

530 ººº·ºº 510 00<1,00 

300 ººº·ºº 300 000.00 

10.000,00 2.974.396,Sl 2. 994.396,53 

20.000,0ll 1 2.974.396,53 2.Y9~.396,53 

lf.f 



Cólligo 

Ó rgllo 

Unid udt 

IJ 

13 122 

IJ 12200011 

IJ 12200002 OO'J 

13392 

1339200011 

13392000<> 1 230 

113<!2000ó 1 269 

13392000(d 288 

1331J20001i2 01 1 

IJ392COM2 21 1 

1339200002 240 

Total tlu 1 lnidatl<: 

Total do Órg~o: 

1!.lEa / U.(A 1.1lJ1{1CiVA l l> 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAM ENTO- EXERCÍCIO OE 2017 

Descrição 

060000 . SECRETARIA MUNICIPAL OE CULTURA, COMUNICAÇÃO E TURISMO 

060100 • G ADINETE DO SECRETÁRIO 

C ULTURA 

ADMINISTRA(' ÃO GERAL 

CUL TURll, OESPORTO l: LAZllER 

Ml\NlJTEN('ÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

DIFUSÃO CUL TIJRllL 

CUL TIJRA OESPORTO E l.AZAER 

CONSTRUÇÃO C li ~A DA CULTURA 

FESTIVIDADES REI IGIOSAS 

CONTRJDUl('ÕES A DIVERSAS ASSOCIAÇÕES 

FESTIVll)ADES 00 MUNlclPJO "TABUA IASCADll" 

FESTI\ "( /\NA VERDE" DE CRISTAL DO NORTE 

REALIZA( ÃO DE FVENTOS CI IL TURAl.S CO:-AUNJTÁRJOS 

J \ j I ";to11: 1h.i1 r f~· J'1, l1:h ,, i·fr11 ·;1 / '1 1 .... 11•:1 ( , 

Cl....~lLl J J . - . - . _ . _ . . . 

Projetos 

150.000,00 

ISO 000,00 

ISO 000,00 

50000,00 

70 000.00 

30 ººº·ºº 

IS0.000,00 

IS0.000,00 

Atividudes 

375.000,00 

145 000,00 

145 000,00 

14S 000,00 

230000,00 

230 ººº·ºº 

ss 1)00.00 

IS 000,00 

160 ººº·ºº 
375.000,00 

375.000,0U 

Volor 

515.1100.00 

14S 000,00 

14S ººº·ºº 
145 000,00 

380 000,00 

380 000.00 

50 ººº·ºº 
70.000.00 

30 000,00 

ss ººº·ºº 
IS 000,00 

IGO 000,00 

525.000,00 

525.000,00 

1 _l'1r• h1,,: ~ lif;•,\11 f!W, 1•• j /:J•I 

1 



Código 

Órgllo 

Unidod• 

12 

12122 

121220005 

1212200052 2S3 

121220007 

121220007 1 223 

1212200072 231 

12306 

mo60001 

12101>()()072 2J2 

12361 

1236!0007 

123(1100071 287 

1236100072 021 

1236100072 023 

1216100072 024 

llJú4 

123U401J07 

1236400071 2~6 

123<·~ 

1216SOOU7 

ll3C•'i00071 258 

1210500071 266 

121MOúUi 1 281 

12:10500071 287 

12,t••Of1(172 014 

1211,7 

l!~f.-.ioo; 

12·11,~0M72 221 

Tolnl da t tnodod e: 

. h.>E. Tu .IÃ .ÀLrffL;PA 2"-l>.ft- lõ.J5 ~1~~'~ )-

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-4 1 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE T RABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Descriçno 

070000 - SECRETARIA MUNIC IPAi. DE t: DUCAÇÃO 

070100 - GABINETE DO S ECIUITÁ IUO E V INCULADOS 

KUUC AÇAO 

ADMINISTRAÇÃO GERAI 

CONTROI E AOMINISTR1\ TIVO 

CAPACITA~"ÀO OI' Pl!SSOAI 

EIJUCAÇÀO PARA rooos 
CONTRIAUIÇÃO lll-<DIME - UNIÃO NAC IJOS l)IRIC.l'NTES MUN OE EDUCAÇÃO 

MANVl EN<;ÃO l>tlS C.ON<;ELI IOS ESC'OLARl'S E CONS. MUN DA RliDE MUN IJE f'l)\JCAÇÀO 

ALIMEN l'AÇÀO E NllTRIÇÀU 

EDUCAÇÃO PARA rooos 
MANUTENÇÃO O.\ Ml'RENDA ESCOLAR M UNICIPAL 

ENSINO FUNDAMENI o\ I 

fDll( AÇÃO PARA TODOS 

PROGRAMA MUNIUl'AL Dl 'li ll:IRO lllltl: 1 O N/\ l·SLOLA 

SALA RIO EDll\ .\(,\O - ENSIN0 Fl1NUAMFNT1\l 

TRA'l'>PORTI' F.SC-Cll \R - l:NS FllNOAt.IENíAL 

Pl'NATI' l'ROGRAMA NACIONA i. l)ETRA•~SPORll' 

ENSINO SUPCRIOR 

EDllC'AÇAO PARJ'. TODOS 

APOIO FINANC. A DIVERSAS AS'iOC'IAÇ1'lF.5 - CONVENIO 

EDUCA( 1\0 INFANTIL 

t:DUCAÇ,\O PARA lf)l)(IS 

PROGRAMA DE APOIO AS CREClll:~ 

CON'>TRI 1ç,\o OF CRH'llE!> INFAl\11<; - rnó INF\NCIA 

PRUCiRAt.11\ BRASii C ftRINllOSO 

Pl:OURAMA ~. I LINl ('ll 'AI DINllFllU) IJIRll'O NA 1,scrn /\ 
MANlrrl'NÇ.\O DAS A PVIO/\rll·~ DA SH'Rl: 1 ARIA 

Fnt :c11ç,1c1 l:.SPECIAL 

rm 'CA~ ÃO PAR\ rui>r>S 
OL11 RA:> íRAN~F DC• l'NOF FNSINO ~VND·\Ml:Nl 

/ _u ' 111:uhii1d1,/, l'tlhiu. ri .tt• " '· ,, , '' J .11.,•; 1111 - d~ .: 

)__ )-.: 

Projetos 1 Atividades 1 Vulor 

t:zos. 1ss,oo J . 783.094,00 4.Jl88.HS2,fJO 

1 000,00 
24 ººº·ºº 25 ººº·ºº 
lb.S00,00 16 soo.oo 

16 500,00 16 S00,00 

1 ººº·ºº 1 
7 500,00 8 SOO.llO 

1 000.00 100000 

7 ~00.00 7 ~ºº·ºº 
565 000 00 565 000,00 

~(15 000,00 5úS 000.(l(l 

565 000,00 5b5 ooo.no 
267 025,12 1 11n 091.00 2004.11(1, 12 

2C.i 025,12 1 717 OQI 00 2 ()()4 l lt•,12 

2o7.0ZS.12 2<•7ll25,12 

7110050,00 7'l(J (ISO.OU 

897 040,UU ~97.U40,00 

~(J 001.00 so 001 00 

100000.rlO IOO 000.00 

100 000,00 100 000,QO 
100(•00,0ll IOOO(Jt),Ofl 

ij17 732,88 1 •IS4 00~ ,00 ! 291 715.88 

M37 732,88 1 IS-11>113,0ll 2 291 735,88 

100000,0!J HlO llllll,00 

<().! 758.UO ~·14 158})1) 

1011c1011 no 1001•(10,f)O 

112 •17.1,88 112 47·1.RS 

1 4<.1 orn.011 1 4~ 1 ºº'·ºº 
, Otl0,00 .l UIHl,011 

'ººº·ºº i Mn.no 
) 000,00 1 GOilOO 

1.205 75~ .0ll l . -HJ.09~,00 H88.R5l,OJI 



Código 

Órello 

Unldudt 

12 

1236 1 

12J(il0007 

1236 100072 241 

1236S 

121úS0007 

1236500072.244 

12366 

121<·60007 

1 Z3M>00072 24S 

123(>7 

IJJ(170007 

1Do"OOU72246 

Tnlnl ti• llnidddt: 

l'nidatll' 

ll 
12J{•I 

121(> 10007 

1216100071 016 

1216100071 01" 

12J6 lllllll71 o 18 

1236100072 020 

12Jo ICllKl72 280 

1210100078 llOh 

12.16~ 

121t>~U\107 

111,.c;nnt1-:~ u~ .. 
I:!''º" 
I D1>1.(tOOi 

1 ~1ul·OIJl172 010 

1':Jt•7 
1n1;;onu1 

1:1h-'lfJO..,:t H~I 

f o tnl d11 Jlnicfatle: 

Ili h.~ .IÃ . .-ltuKcrl>hr .,r .-lõ.:O ~1.Áh.to 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Oescríçilo 

070000. SECRETARIA M UNICIPAL o•: EDUCAÇÃO 

070200 ·FUNDO MUNIC OE EDUCAÇÃO FUNDED • 60'1'a 

EOUCAÇAO 
ENSINO FUND AMENTAL.. 

EDUCAÇÃO PA RA TODOS 

MANTTI'NÇÀO DOS PROPISSIONAIS DO MAGISl l:.RIC>-ENS FUNDAMENTAI.. 

EDUCAÇÃO INFANTIL.. 

EDUCAÇÃO PARA TODOS 

MANUTF.NÇÃ(l DOS PROFISS IONAi~ no MAGISTI RIO-l·NS INFANTii 

l!DlJCAÇÃO r>E JOVENS E ADULTOS 

éDtlCAÇÃCl PARA TODOS 

:>tANllT DOS PROi' DOM '\GISTÉRIO fOllCAÇ.\O J0\º1,NS E ,\llUl.TOS 

EDUCAÇ,\Q FSPl,CIAI... 

EDUCAÇÃO PAR.'\ Tonos 
1'1A"IU 1 PROr UO MAUISTERI0-1:.DUCAÇ ÃO ESPF·CIAL 

U70JOO - lo'l lNDO M llNIC. Ot. EDUCAÇÃO FllNOEIJ • -IU'X. 

lmliC\ÇºAO 

l NSINO FUNDAMENTAI 

EDIXA(ÃO l'ARA TODOS 

AQUISIÇ1\0 [)f VEICUl.OS 

CONSTR REFOR.\.IA I' MANUTEN(.\U DF Plll~DIOS 

AC.llll!. IÇÀll E DFSl\PIWPRIAÇÀO rw IMÓVFIS 

MANlfT DAS ATIVIDADE.\ DO hNSI NO FUND1V .. IU•ITAL 

CUNS rRIJÇ \ O DC l!St"OL,\!. N<\ EXTENSÃO l<LIRAL 

Dl\'IOA ri •NOAD \ INTFllN·\ INSS 

hllllt A(Áll INl'•\NTIL 

Flll\' \ÇAO PAR.'\ Tf)IJ(lS 

1'1.\Nlll DAS A íl VIDAlll.:S DO l•NS. INFANTii. 

Flll'r·\(. ·\l) 11l JOVl•NS F \ Oll l T<IS 

1 DU A( Atl r ,\RA í•)DO~ 

FDUCA(Ao DE mvr~s I· ADUl ru~ 

F!ll'C \(. .\() 1 ~l'l'CI A,L 

Fill't \1,-.\0l'\R \ 10l>!t'i 

1 Pi ,e.,<.· .\o r"l'1.c1.\I 

\ 

1 iX· • 

Projclos 

º·ºº 
404. 1.Ji,UO 

404 117.00 

404 ll7.UO 

'·ºº 
36Z OC)O,(llt 

42 116,00 

404.137,011 

Atividades 

6.306.937,40 

4 660 427,20 

16601121.20 

4 "60 427.20 

1 462 JS0.00 

1 4112.JS0.00 

1 <162.lSO,OO 

12S 000.UO 

125.00Q,OU 

125 000.00 

S<l 1 6~.20 

~·1 160.20 

S<l 160,20 

6.306.937,40 

J.4119.666.-18 

1 1:4 lu1.UO 

3 12~ 16-1.00 

3 .1164 hi 1.00 

t.1•001.00 

2.00 
1~112 1 ~ .4 !. 

IS•> li<.!% 

18".1~18 

l>l llOtl.fllJ 

11 000(111 

1-1 uou.uu 
~~ 287.110 

s: ~s~ o~ 
R~ 2~7.Ull 

J41)q.t111fo,4X 

.~ 

Valor 

6.306.937,40 

4.660 427.20 

4 660 427.20 

4 660 427.20 

1 462 JS0.00 

1462 JS0,00 

1 462 .lS0.00 

12S 000.00 

12S 000.00 

12S 000.00 

59.lb0,20 

~9 160,20 

S9 160.20 

6.306.937,-IU 

3.813.HOJ.-IH 

1 528 "º l .•Hl 

J 528 301.00 

l,úO 

3u2'>úo.011 

42 1'6 Oll 

l U64 1(11.l)CI 

00(1(11.l)(J 

:.ou 
189 ~ I~ 18 

I R•21~.4~ 

1s•; ~1~.J~ 

IJ llOll.110 

14 000.(10 

IJ (>UO.llO 

s~ 287.ou 
82 2~7.flll 

si 2s1.ou 

3.81 J .80J,J~ 

1 ,t / r•, -,./r.\ .•r- 1 I~· ,0..:.1_'i •1 .11 .. / ' 



Cótligo 

Órg~ 

Unidndc 

12 

1236 1 

1236 10007 

1216 100071 268 

1236100072 28 1 

12365 

123óSOOt17 

1216500071 012 

1236500071 O D 

1236SOU07202U 

12843 

12H410007 

l 2~4300078 008 

12846 

128160007 

1284ó00078 009 

Tui"! da t 'nidad.: 

To1nl do Óreiío: 

~iE1ru.U 1líuihch>Atu 
CONSOLIDADO 

l- L L L )_ .L L ..._l _)---'-. ......__ . ...:....;:;· >---=-~- --=-_....:;_- -=--.;::::__=.~....;:____-------~ 
l'EDRO éA~ARIO • 

ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Oescriçllo 

070000 - S ECRETARIA MUNIC IPA L DE EOUCAÇÁO 

070400- l\IDE 

•~DUCAÇAO 

ENSINO PLINDAMENTAL 

rDUCAÇÃO PARA TODOS 

C:ONSTRU~"ÃO, REFORMA E' MANUT ENÇÃO OE QUA ORAS f'OLII'SPORTIVA~ 

PROOR.o\MA roUCAÇÃO NO CAMPO 

1,1)lJC AÇ ,\Q INI ANTll 

FOllCAC,'ÃO PARA TOOOS 

CONSTRUÇÃO, RE~MORMA F MANUTENC'ÃO Olo PRÉDIOS DO l:!:N 

A(.,llJISIÇ AO I· OESAPROl'RIAÇ,\O UE IMÓ\'El~11·NSINCJ 

MANUT l·N( 'ÀO DAS A TIVIOAOES 0 0 FN51\JO INFANTIL 

SER\ IC'U l1A DÍVIDA INTERNA 

FUllCA(,'ÂO PARA TODOS 

DIVIDA FllNOADA I~ ERNA INSS 

mrrnos ENC'ARnos ESPECIAIS 

1 Ol'CAÇ\O PARA TODOS 

PRECATÓRIOS l· SENTENÇAS JLIOIC'IAI!> --

Projetos 1 Ativltludcs 1 Vnlor 

S4l.~1 7,UU 4(o7,J42,00 l .UU9.HS9,ll0 

100 ººº·ºº IO 001 ,00 110 001,00 

100 000,00 10 001,00 110 00 1,00 

100 000,00 1 uo 000,00 

10 001,00 10 001,00 

442 517,00 4<7 117,00 8~U 8S4,00 

442s 17,00 457 337,0U 899 8S4,00 

382 5 17,00 382s17,00 

60 000,00 
60 ººº 00 

4S7 117,00 457 337.0ll 

2.0U 2,00 

2,00 2,00 

2 or• 2.00 

2,00 2,00 

2 00 2.GO 

2,00 2 00 

542.517,00 467.342.00 1.009.859,00 

2.152.411.00 IJ.967.039.88 16. 11 9.451,HS 

/•,\ / ( 1•11l,lt-.:f1.f. 1.l1 /'11hfh,I t : 111t•.i/(tl 1 \ '.O:fl ·' i,!, _lf .,,,,, 



~ Yhk1 ti;,à 1.lu 1kL$-Aht-h~Õi<b- ~iJ\Jo ~· 
CONSOLIDADO 

·~ 10 ESPIRITO SANTO 
(~{() 28.539.872/0001 -41 

Código 

ÓrK~º 

Uníd odt 

04 

04122 

041220023 

041220(121 1 262 

IS 

1~451 

1545 10008 

1545100081 02 1 

1545100081 024 

1515100081.026 

1~45100081 028 

1 <45100081 186 

15·15100081 191 

1515100081 234 

15•l5 100081.2·12 

1545IOOOH1 282 

1545100082 032 

17 

174S2 

17·1510008 

17J<!IJO(}q2 22{1 

17512 

17SIW•lU8 

m w1oos 1 025 

( 75 1 !Ofl082 OS 1 

22 

"~hhl 

2~L11 IUU~:! 

2:2N1 I002:? I ~~ I 

lJ 

~ _1Ct1l5 

:!.1(1••5hC;(J~ 

~"\hll~:hltt81 0'>2 

2~ 

~~;~ 

:u; "'.'\2!10U~ 

_:\..,"i,!.,IOIJ~I 0~7 

l h 
_!(, ., ... 

:?h-~:;J!MI!\ 

ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 201 7 

OescriçQo 

080000- SECRETARIA M LINICIPAL o•: O llRAS E SERVIÇOS URllANOS 

080100 - GA BINETE DO SEC'RETÁIUO 

ADMINISTKAÇÁO 

ADM INISTRAÇÃO GERAL 

INFRA ES 1 RlJTURA E TECNOl.OOIA MODERNA AO PODEI< EXl:ClfflVO 

CONSTRLJÇÂO DA '>Elll· L>O PODER EXEClJfl\'O 

URBAN ISMO 

INFRA_ESTI<llTIJRI\ t IRDl\NA 

INPRA FSTRI "J'llR,\ OI' IJBRAS l'ltBI ltAS PST K Vlí'INAIS 

S INALIZAÇÃO Vl.\RIA 

CONSTR REF P MANlfl'ENÇ AO DF CFMITERIOS 

ELABORAÇ,\O L ex Dl' PkOJFTOS l..lE PA VIMf'f \("ºINTER 

CONSTR CO'l/S rAVIMENT.\ÇÀO nr RUA~. AVf·~;lí)l\S , ro 
n RENMifM l P,\ VIMFNTl\Ç \o DE RUAS 1)1_1 Ml MC'll'IO 

CONS rRl !Ç,\u !li- PRAÇA Plflll ICA EM r DO Sl·L 

CO\ffRLIÇÀO ê RfFOR\ 1A IJF PRAÇAS P:\RQUL~ E J'\l<DINS 

DE.\l\l'ROl'RIAÇÀO F AQll lSl(ÂO Df ARCAS 

M ANL'TENÇÀO I· RFFOl!Mi\ nr PRFDll >S PÚRI l('<lS 

Mi\NlJTENÇ..l.O IM Sl·CRE·1 ARIA 

~AN•:A~H:NTO 

SFRVIÇCIS URRA1'0S 

INFRA F~TRIJT1JRA Df OBRA~ l'L'BLICAS l'S íP. \'ICl'll\IS 

SERVIÇO nE LIMPl'7 A l'UHI ICA 

'\ANtAMENTO BA!-IC'l• URBANO 

INIRA l'~TRlJfl!RA DC CJORl\S 1'1 IOLIC'\S FSTR \ :L l" ·llS 

C ON rK . REl'OR!\I,\ I' MAl"UTENC,. An Dl REl>I DE l.!>GlJI Ll 

MAN\ "TFN~',\I) Dr kl'IJF~ H t l\'11\ IS 

lo, llÚSl Ri o\ 

l'ROMOC,. AO INnl!S l'RIAI 

\lA'lllí F FXPAI\\ 10 IW INI ltA-1'1 Rlíl UR\ l UR \ N '\ 

IN~'I AL.\C'Al)llMl'Lo\ 'ITA(,.'i\Cl OI 1 POLO l'l\!)l STRI ·li . 

e OM •.ltUO E :-.rn\' l(,. O'l 

,\Bi\~ rEnMD'ffl) 

IM RA 1STRIJ1 URI\ DE OBRAS l 'l IJLIC ... s n. 1 K \':CIN·\!S 

CO'\ f'Rll(. 10 DA PRAÇ,\ DA Ul TI 'R 1 

t:N Fl\GI \ 

1 M 'RCJIA f"Ll'TKIC·I 

1'11 RA ES1 RI r rt.RA OF OBR,\<.. l'I ~1 11 \~ 1S1 R VI• 'INA IS 

U l!MI N \C; \l) l'l'BI l('A 

'I 1t \ NS l'OltTI' 

rRAN'il'ClKl 1 ltllD0Vl,\RIO 

IN~ Ri\ rq 1H 'TllR \ nr OHf' ,, 

,t', 1 ,.,,,, . :•11:. ~;.f, l'n,.,i•11 tf 'l1t1 t~t1 1< 11/\',I l',1. ,ljif /0,f, · • 

)_C)_·~il l- L .L. 

l'rojclos 1 Alividudcs 1 Vulor 

sou.000.00 500.UOU,UU 

500 000,00 500 000.00 

500 ººº·ºº 500 ººº·ºº 
500.000,00 soo 000.011 

2.490.000,00 2.392.000,00 4.882.000.UO 

1 490 ººº·ºº 2 192 000,00 1 88~ ººº 00 

2 490 ººº·ºº 2 ~'12 ººº·ºº 1 K82 000,0ll 

10.000.00 10 000 00 

JI 00000 
11 ººº·ºº 

100 ººº·ºº 100000.on 

llO 000,00 210 000,0~ 

1 51'l V\IO.OIJ 1 5- •1 JOO.ílll 

10 ººº·ºº 10 riou.no 
ISO OU0,00 ISO 000,0ll 

201) 000.00 ~no(}()() 1~1 

200 000 00 200 000.'lfl 

LW20011Ut• 2 '92 0011.0U 

190.000,011 1 1.0111.000.011 1. 200.000,00 

7b0 000.CIO 760 000,1)1) 

7f•GOOO,Oll 7W000.01l 

7l'-O ooi.~1· 7601100.00 

l'tl) 000,IMI 1 250 OOO(JU 410 000.!llJ 
1<)\1 OllHPll 256.000 0(1 1Jr1 OOll,01l 

l 'IO CIOCl,011 l'lO 00<1,110 

HllOllíl,011 251• 0('0,IJ[i 

40fl IJllll ,Oll 400.000.00 

4011 :iou.0:1 400 1ll!O.llCI 

IOOíl(t0,11\J 
400 º''º·ºº 

4()(1 (1(10,fNI 400 Cl\IO OfJ 

40 0110.011 40.1100.110 
1V l1M 1. ao f1htl.t10 

~''º"ºº" J(I oon 1111 

40 '111(),1}~1 l .lOlMl,,10 

l• lll llf l(f, IJU (1411.000.00 

tdl l fklfl,1111 b·IO !JOU 00 

fdll1lOU,(10 MllfllKl.OU 

h~ll 1 li•· ~ oJOfl'.JIJ ,ll(f 

lllll tllHl,11!1 Jlltl 111111,llU 

11 ~· r11 ~u l.fj !'Y.lf'i:tt:1 

l•HI UJO. a 111:~ t ' ' 1 to , li ' 

J ,ç., ,..,, ' '"< :ie;'• ,J, 1\111;1• ·• I ,, 



Código 

Órgilo 

Unidadt 

26 7820008 I 028 

Total d• llnidodr: 

Totnl do Órgiio: 

\_ 'L L )__ 'L h ~ L l_ L )_i:) __ ( )._,')_il_ LL..L- .1 . _, ' , , , ' , ... , " ' I ... , • J - - .... - , .. 

v•UtPE1fUKA 1flUNIC(PAL OE PJ!;ON.O CAJlfÃRiõ ' 
CONSOLIDADO 
ESPIIUTO SANTO 
28.539.872/0001-4 1 
ANEXO V I - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

DescrlçAo 

080000 . SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

080100 - GABINETE 00 SF.CllETÁltlO " 

Projetos Atividades Vnlor 

100 000,00 IOU 000,00 

4.360.000,00 l.402.000,00 7. 762.000,00 

4,360.000,00 3.402.000,00 7. 762.000,00 

f,\' ( , .,,,,, ... :,!.d, ,. ;i~·/14 11 j ·1r,, , ,, ,1~,, .'-" J·. l,~1n.1 ! J 1t1 • I / 1 :1 _,.:-,, ' !, 'lrfloa , , 1, 



)-\-LLLLLLLLLLL 
a-RE'PEt tU1tA 1~UN"TCf PAL lJE PEDRO CAN 

l- .l.i ruo 
i"lf~. ~ -- · . .: 

• 'tfõ 
Código 

Órgio 

Un ídad• 

rn 
10 122 

10 1220005 

1012200052 253 

10301 

1030 10001) 

1030100091 029 

10301000<11.030 

1030 10009 1 011 

1030 100091 17ri 

1030100091 177 

10301000'12 037 

1030 100092 03~ 

1030 1000Cl203'1 

I03Ul00092 f.140 

1030100092 041 

IOJOIOUOl/2 fl.12 

103010001)2 052 

103\l 1000?2M3 

1030 IOOO'i! 08u 

1030IO••'J"2 HN 

1030100002 24º 

ll110100092 2Stl 

llllUIO~OOJ H 2 

10102 

103020012 

HllO~OO l ZZ O 14 

1030200122 f}j:, 

1030200122 050 

1030200122 !JS 

10102uun 

10302001:12 UP 
l(JlQ.J 

llJJOWOO'I 

1010 IOll!l'l I 1 oo 
1010!0011 

HllU·lOU 111 11 Ili 

I0'.105 

lll.10l~u l • 

lU.lU<l•<l 1 1: 11 lR 

CONSOLIDADO 
ESP1R1TO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Descriçilo 

090000 - SECUETARIA MUNIC IPAL OE SAÚDE 

090100- l!UNDO MUNIC. OE SA ÚDE 

SAUUE 

ADMINISTRAÇÃO GERAI 

CONmOLE ADM INISTRATIVO 

CAl',\ C ITA(ÀO l)F Pl•SSOAL 

ATENÇÃO BASICA 

SAllDF PARA TODO~ 

CONS ffiUÇ\O RF.H1RMA E l\.IANll fl.NÇÂO ()E llNll>Al>ADE 

A(Jlll~I~ ÃO DE VFiCUl .OS 

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEi~ 
AQIJISIÇÃO DF AMílllLÁNCIAS - IO'llVi'l\10 SESA 

AC.lUISIÇÃO DE \ll!Í('l,l.OS TIPO VAN/l 'ONVÊNIO SF.S'\ 

MANllTFNÇÀO DA SffRFTARIA 

l'AB FlXCJ 
SAUDF IJA FAMILIA P'>F 

AGFNTES COMUNllÁRJns DE ~Al 1DE l'i\( ~ 

SAUllF DUCAi 

OllíROS l'R(>GRA~IAS l·UNl)(l i\ FLIM)O 

MAl'UTl~N~ ÃO DO Ct..lN\ELl lO MUNICIPAi or SALlr>E 

MANl lTF.NÇÀO n,\ l'IWTA DF VEICULOS 

\o!ANllTENÇÃO DO H INI)(\ MUNICIPAi DE St\Ú!JF 

CFR - C'Oi'>lrFl'S ... ÇAO UAS F\PEnfl('lll.\DES RECilCJN •\IS 

l'MAO • l'ROGRAMA l>L MLL l IORIA f1(l ACLSSl1 l! !J.•\ UUALIDADL DA i\SSIST NA ATL'.l~ÇÃO B'\SICA 

l'El'.Al'S. POI ITlr.\ ['<;1 AUL'i\l DF CO"IFIDE!NCI ·\Mnrro DA A'.ENÇÃ.0 l'RJMARIA A SAÚPI 

l'SE • l'RllGR>\'vlA SAl 1)1:. NA 1::0.CCJIA 

,\~SISl'fNC IA llOSl'ITAIAR F AMíl\ fl ATORl>\I 

t\SSISHN( IA H• l~Pll \I -\R l A~Hll I \ fl\RI \i 

l'Al'S 1 ENTRO DI' ·\Tl·\11.' AO l'SIL'O\,OC li\L 

l'l ' IROS PRfl<1RA~f \S l l'Nf'<l A rt ' Nl)\ l 

t 'O~IPONEl\11: BASWO llA "''>IHfNf I~ 
l'RAN~I FRENll ·\ l'IN '\Ní'Fm \ "º ~·<iNSOIU'IO fll 11JI 110 DI• SAl• I>!:. Cll\.I "!OR n JFS 

ATEN~Álll>El\.IAl ' •\Mut ' I F llCJSl'IT \I ·\R 

~1 \( • MI DIA r: AI r,, 1 ·(1r. 1ru xm .... 111 

VIGll ..\M'I.\ ~ANITl\ l: IA 

\AL'DE PARA 1000~ 

l'O\IHR\lf, \o TXl l ANii ~IL·~ll 11''\I 

VIGll .ÍIM' I/\ L\I \ AlJl>f 

VIC.11 ·\ '\ ("l ,\.,A~llt\l\ I\ 

\'IGll ,\i-;n \ íl'll>E~ llíll 1 l< ,I(' ,\ 

Vl<Jll . .\M l ·\ EM \ .l\l .Ili· 

\'IGll \ l\l'I·\ l l'l!lf\li\1Lo..-.1c \ I' l \IBll· \ ' I \1 1 ~ l " '•l Ili' 
\ 

/ ;\ I 'N1f,1 1,1lal,,d1 i'"''ltul /}1 ,, . .,.Hl .. 14 '' ~ 

Projetos 1 Atividades 1 Valor 

650.3110,0U 12. 118.501.00 12. 76s.so r .uu 
5 000,00 5 000,00 

5 oou.oo S.000,00 

5 000.00 5 000.00 

64~ 300,00 8. 725 50 l .OCI •)174 801.00 

64Q 300,00 8 72S 501 íl11 •) 174 801 ,00 

J59 100,00 159 100.00 

80 100,00 80.100,00 

10 100,00 10. IOU,OO 

100 000,00 l<JO 000,00 

1(10 ººº·ºº 100 ººº·ºº 
1~5 100.00 155 300,IJu 

~;~ 100110 778 100,011 

540 100,00 S40 IO<J (JCI 

1OH000,110 1 0·11 OIJO,llll 

126 (10(1,00 12(,0(;0,0ll 

18 ººº·ºº 48 000,00 

1500,00 1.500,00 

871.0ll0,00 87 1 000,0LI 

4812001.PO •1812 Ml,00 

'" 01)0,0(J 76 OIJO.llO 

ú7 000.llO 67 OIJ0,00 

1%0110.00 196 000.IJll 

,, <00.110 -1 S0~.011 

) •N S 000.00 2 '·'"5 Otlll.IJll 

4'12 000.(HJ •1112 ll(~1 llf1 

n 0110,0CI b OIJO,IJll 

10 000,()0 11100!1.00 

!"" 0110,011 2'lh 0(10 1)(1 

1su uoo.or1 IRil OIJO OI• 

2 5(11 0011.011 2 <(fi 000,Clll 

! 50.• º"º·ºº J 503 000.UC: 

i l100,11l1 !8000,UO l" ººº uo 
1 u1rJut1 1 000,0(1 

i lil~J .•)I) 1 OIJIJOíl 

Jli 1100.11(1 28 U\lll Oll 

2N onn nn 28 000,00 

:11•1 QlJU,1111 161 oon oo 

~·· I Ol'~.OJ 1o l ll<J<· Oa 

11, 1 J'.lll_t11 I >t,J t_ltll;JiU 

--
··' 



~· ~EO'ROW..i 

r~p('º 

Código 

Órgnu 

Unld odt 

iõlf<í 

I08U0009 

1084300098o14 

10846 

108460011 

1084600 1I R013 

Torol dA Vnldodt: 

To1al llo Órgiio: 

...-h~\1 a"Ut 
CONSOLIDADO 

nl-rloJo JAJAJo ~ )_ .l-L L .1-.t l .i , . , - .. .,, . r - , _ , _ , ~- _ 

ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

DescriçAo 

090000 ·SEC RETA Hiii M UNIC ll'A t. DE SAÚDE 

090100 · FUNDO MUNIC. DE S/\LJOF. 

li 1rn ERN/\ 

SllUDE P/\Rll TOOOS 

DIVIDI\ f'UN D/\D/\ ll'ASPI C 

DIJTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS JUDICIAIS 

PRECAT ÓRIOS 

lu).ll:t•/ .':, 1 1 

1 
Projetos 1 Atividad~1 Valor 

2 000,00 2 000,UO 

2 000,00 2.000,00 

2 ººº·ºº 2 000.UO 

2 000,00 2 000,00 

2000,00 2 (!()() 00 

2 000,00 2 000 00 

6so.~qo.oo 11. 11 8.501,00 12. 76ft.801,00 

6~0.Joo,00 l l . l IUO l ,00 12. 768.801 .00 

, , , 1,11,, ·• 111 .\ f'f/11clf'r 11 /)_ .. 

1 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

· 10 ESPIRITO SANTO 
(~C> 28.539.872/0001-41 

. ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCI CIO DE 2017 

Código 

Órgilo 

Unidade 

08 

08 122 

081220016 

0812200161 170 

0812200162 056 

08243 

082430016 

0824300162 256 

Tota l ti• Unidade: 

Oescriçllo 

100000 - SECRETARIA MUNIC. DE ASSIST~NClA SOCIAL 

100100- GA BINETE DO SECRETÁRIO 

ASSIS1'ENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO Ol'RAL 

ASSINTl~NC'IA SOCIAL GERAL 
DESAl'ROl'RIA~'ÃO DE IMÓVEIS 

MANUTl'NÇÃO DO OARINETE DO SECREfARIO 

ASSIST~NC'IA À CR IANÇA E AO ADOLE.<;CENTE 
ASSINTÊNC'IA SOCIAL GERAL 

Mi\1'UTENÇ ÃO DO CONSELHO 1VrFI AR 

! -~ I 1 ,.n1,, fi1lula.i1 / '11/i .. , ' ! u , ,. :,,1~ ... fS/ 

µ 

,,,,.- /1 .1, .·/ 

Projetos 1 A tividudes 1 Valor 

1.000.00 l. l 6S.OOJ.OO 1.166.00J,OU 

1 000,00 1 069003,00 1 070003.00 

1 000.00 1 069003,00 1 070003,00 

1 000.00 
1 ººº·ºº 

1069003.00 1 069 003,00 

%000.00 
96 ººº·ºº 

%000,00 96 000,00 

96 ººº·ºº 96 000.00 

1.000,00 1.1 65.003,00 1.1 66.0UJ.OO 

/ ,\ J J'1oo11t\ •" ·' ,,, , '•1·/111 , , , 'I :.>. I 



LLLLLLLLLLL~ LLLL~L~~~~l~L~ a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·~ , ESPIRJTO SANTO 
r~1q 28.s39.8n10001-41 

Código 

ó ri ão 

Unitl•d• 

08 

0824 1 

082410016 

082•1100161 013 

08243 

08243001 6 

08243001 61 211 

0824300161.24') 

0824300162057 

08244 

082440016 

0824400161 º'~ 

0824400161 17S 

08244(!0161 l'l4 

082440016 1 195 

0824400lb l 1% 

0824100161 l'J~ 

082440016 1 203 

082440016 1 2SCI 

082440016 125 1 

0824.fOQ 1ó 1 2!•.f 

08244110 1o 1 ~ó5 

Q~24.f0U 1ó1 26 7 

0824400 lld 277 

082410016 1 278 

0S~ 4.fllU 1ó 1 27'1 

U824•IOU 1 (1 I 185 

0814400161 222 

0824.f(lU lol 223 

0824400162 21J 

0~2HOO 162 21•J 

OS:4 IUO lú2 2S7 

1 Ofnl dn llnhl•d•: 

ANEXO VI - DEMONST~ TIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCICIO DE 2017 

DescriçJlo 

100000. SECRETARIA MUNIC. OE ASSIST ÉNCIA SOCIAL 

100100 ·FUNDO M UNIC. OE ASSl~Ti:NCIA SOCIAL 

ASSIST1'NC IA SO CIA 

ASSIST~NCIA AO IDOSO 

ASSINTENCIA SOCIAi o rRAL 

CON"I RIBUIÇÔES A DIVERSAS l!NTIDADES 

ASS ISTHNCI A À CRIANÇA E AO ADOLESC F NTE 

ASSINTFNCIA SOCIAL GERAI 

IMl'I AN 1 AÇÃO l)A UNIDADI:. DE Af'UIO A IJIS1 R DE ALIMEN ros DA l\URlt"lJI TUR1\ FAMILI AR 

PROGl< AMA DE ATFNDIMENTO SOCIO EDUC ATI VO· LA E PSC 

MANUTl:NÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

ASSISTÍ'.NCIA COMllNITAIOA 

ASSINTl'~CIA SOCIAL OfiRAI 

IGD RO! <;A FAMlllA 

l'RuORAMA l'I 1'COP H INl>O DE CO~IBATL- A POBREZA 

l'ROGR·\MA 11'í'l IJIR 

PSBIP IS\\ HASICO H XO CRAS 

PSR'PISO MIDI .. C"O~ll'l EXIPADEJCRE.\~ 

l'SB 13ENI riem[' \1 NTUAL 

GESfAO Of'.S( f·NI l<ALIZADA·IGD-S UAS 

A(lll lSI( ÀO D~ VAN PARA fSTRlln lRAÇÁú DA PSR 

PRC\GR'IMA AClcSSIJAS 1 RARAl.1 10 

l'fü1 DF TRA,~IÇ.\O DF MEJ)l1\ C0\11'1.EXIDADL' 

l'l~O VARIAV1'L [)[ M[;Ol l\ l"OMl'l.l:XlfM UE - PCO 

F~TRlfl \IR \ÇMJ D.\ l<F DE DL !i.~RVIÇO~ DE PROTEI, AO SOCIAi A1\ \IC \ 

l'ISO BASIC'() V,\Rl1\ VM I • Pt O 

l'FIV • ~rn \'l("!I OI' l llN\llVl;\lf"IA 1 1 ORTAI ECIMFVl"O 0 0 VI NCI li() 

l'~ I 1'1~11 PI ,\J 1 \ ( l lMl'I FXll Jl\lll'. 1 • C RIAN("A'AllOI ESCf N'l I 

ASSOC IM;()h l ll \'JRS'\~ • UlN\ l'NIOS 

( ONH:P.I 'lÇIA \lllNIC"l l'Al FS rAl'l·AL F FI l) l:RAI 

ll l'tll'!'< OI ~ 

APOI() A l";i'\((IS l'JIBl.ICO~ l •I ll>CI 11s-\o 0 1011'\I. 

l'IS<J nl 1 R \Jl.SIÇ\O IJI· \li l>!A l llMPLE>.1DAIJf 

APOIO 1\0 DA\JÇ\l NO~~(l CRFill 10 

l- L:.L:L~ 

Projetos 

1.578.755,34 

20 000,00 

20 000,00 

20 000,00 

1?4 000.00 

194 000.00 

2 1 ººº·ºº 
173 000.00 

1 364 755,34 

1 3"4 7SS.3~ 

120 000.00 

1<>9 897.99 

62 000 00 

205 000,0U 

16~ '>56.35 

102 000,00 

27.SOO,OO 

l 100.00 
1)9 200.00 

R OOU 00 

5q OO(l,00 

1001.00 

w 1!10,00 

11111000,00 

11111011.on 

~s 000.00 

1 . 579,75~.J.f 

Ativitludes 

108.121 ,00 

68 OUl .OU 

6~011 1 00 

bK 001.ou 

4(1120,(10 

40 120.UO 

ll• fjfJÍl.00 

, 120 (10 

1 0110 llll 

~ ll'lll,'Jo) 

ll UIJ\1,(111 

IUM.nl,1111 

l\N1 -
.,C_ ii 

/·;~ / t fW!.1·"'··· 1.1d.· J•wii;, '' ! lfll••ll e 11/.' 1 / .1,.:01,1 ,, ,1, // ' ,• : , .• .. ,,.,,\,li\"' s.-

Valor 

1:6!6~816,34 

20 UOO,!JO 

20 000.00 

20 ººº·ºº 
262 001,00 

2<i2 001 ,00 

21.000 00 

173 000.00 

68 001.00 

1 1 0 ~ R7~.14 

1 404 87S.3·l 

120 ººº·ºº 
loQ ~9""."9 

11! lil:ll,00 

W~ lJUll.IJO 

1<>8 ('Sh :1$ 

l~2 ººº·ºº 
27 soo 00 

; 10(• IJO 

11·1200,0IJ 

XIJO\l.ClO 

"l 000.Ull 

1.lllJl,IHI 

w 1011.uo 
J(){l(j•)ll()(J 

111 lllJ!l.(lt> 

I< ú;11l.UU 

l(.Olltl.Cl(J 

1 1:0 uo 

lt•ll{J(lll 

~ lt}(I ítt.' 

1! lllltl.ut• 

1 6~6.b71 •• H 

1 l 



- J-~J-J- lu l- LL- J-L LLLL.LLJ 1 LL..L.11 ~ 1 l 1 J 1 ~ 1 .... 1 ~ 1 ... 1 1... 1 .._ .1 ... .1 ~..1 l.1 , ,.1 0.. ,1 v 1,,.1.....,, 1 ~ ' A p EFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
• CONSOLIDADO 

·P.EDl:JJ ESPIRITO SANTO rMº 28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERC ICIO DE 2017 

Código Ocscrlçllo 1 Projetos 1 AlividHdcs Valor 

Ór1do 100000 ·SEC RETARIA MUNIC. DE ASSISTj::NCIA SOCIAL 

Unldndt 100300 • •' UNDO MUNIC. C RIANÇ A E ADOLESCENTE 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 70.0011.0U 10.000.00 80.UOU.OU 
08243 ASSISrtNCIA A C RIANÇA F AO ADOLESCENTE 70 000.00 10.000.00 80 000 ou 

082430016 ASSINTtlNCIA SOCIAL GERAL 70 000.00 10 000.00 80 000.00 

0824300161.285 ASSOCIAÇÕES DIVERSAS· CONVl•NIOS 70 000.00 70000,00 

0824300162 057 Mi\NUTENÇÁO DAS ATIVIDADES DO rtJNDO 10 000,00 10 000.00 

Tolíll Jn Un!JaJc: 70.000.00 10.000,0U 80.000,00 

1'nidndc 1 00~00. JIUNOO ~IUNIC. UE llAlllTA('ÃO 

08 ASSl')I 1-.:NCIA SOCIA i 21.000.ou 21.UOU,flU 

0824~ t\ SSISTÊNCIA COMUNITARI•\ 
21 ººº·ºº 21 000.00 

082440017 HABITAÇÃO PARJ\ l'ESSOl\S IJE BAIXA RF'IDA 21 000 :lO ~ I ooo.ou 
0824~0017 1 256 CONSTRUÇÁ(l DE CASAS f'OPlll.ARE~ - PRClGRA \IA MINlli\ CASA MINfl .\ \IDA 21 000,00 21 voo.uo 

T orai Ja l lnidadc: 21.000,00 ú,00 21.000.0U 

Torai do Ór~iiu: 1.670.7;5.3~ 1.2s 3 12~.oo 2.'153.b 7~,J4 

~· <~ 
__> rv 

1 

/ ,\ l;.'t 11 /\'_I 1·,z·:'. •111 ' ' ' : • .l i ., I • I 



- - ~ -

- • 
•f!, "º r'2{9· 

Código 

Órgão 

Unld•dt 

18 

1854 1 

185410008 

1854 100082 0~6 

185' 100082 255 

20 
20 122 

2012:001 R 

2012200182 069 
2060~ 

206050008 

2060500081 1 M 

20<.0500082 27<> 

Totol du Lln idad<: 

llnidadr 

IM 

1854 ! 

185410018 

1854100182 2•8 

10 

101!2 
20122uU l8 

20122001~1 130 

20 12200182 070 

:!0122001R2 071 

201!WOIR207Z 

20(1011 

2U60trflll l ~ 

20'1060011! 1 1 'f) 
20C.0600181 27' 
20o06UUIM2 074 

2Cl(10W01~2 07' 

2(1601.()IJ l 82 2 Ih 

20C.08 

2116'1&011IS 

2UhU~C~ ll 82 071 

lelhllh .,. 182 277 

Tulul Ja l 'nid$•dt : 

l 1•1al du Ore:to: 

l'hl<~l'l'Ut<A uJ.c.ht-ohlnRl> c\-Nk R.t-
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 

)-

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA OE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Descrição 

11 0000 - SECRETAlllA MUNICIPAL DE AGRJC ULTURA E MEIO AMDIENTF. 

11 0100-GABINETE DO SECRETÁlllO 

G&STÁO AMBI KNTAJ, 

PRE!SE!RVAÇÃO E CONSFRVAÇÃO AM BIENTAL 

INFRA ESTRUTURA DI OBRAS PÚBLICAS ESTR VlCINAIS 

MANUTENÇÃO I' REFORMA DE USINA DE l.IXO E ATERRO SAN 

APOIO E DESJ,NVOLVIMENTO AMBIENTAL 

AGRJCULTUllA 

ADMINISTRAÇÃO GFKAJ. 

DJ>FESA DO INTFRES~E PU13LICO 

M,\NlffENÇÃO DAS A 1 IVIOAOES DA SECRETARIA 

AB1\STECIMENTO 

INfRA ES 1 RL'l llKA DE OBRAS PÚBLICAS ESTR VICINAIS 

CONSTRUÇÃO UO MFRC:ADO DO BAIRRO CAMA TA 

COl\S fRUÇAOIREFORl\ IA IW MERCAD05 

110200 - H INOO \1 llNl(' ll'A I, IH.SF.NVOLVIMENTO IUIRAL 

GESTM> \~IRH.Nl'AL-- ---

l'RJ:SfR\ WÂU E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 

OI Fl.S•\ DO INTERl'SSF flllBLICO 

RIFLORESfAMl'NfO A\1RIENTAI MUNICIPAL 

A\.RICl ll 111111 

AlJMIN l~TRA•,AU Gl·KA I 

Dl-11.SA nu JNTLRESSE l'llBLICO 

A1..ll11S ~l 1\( 1 I· IMPI l·MEN fOS/('ONV ~11N l\GRICUL Tl!RA 

M1\Nllrl:N(,'.\O DA<; l\TIVIDADFS DO PllNDl) 

!'Clf\ fRlflUIÇÀO PAI! ,\ I ) l·l •NDO DE AVAi 1 Hl'<B l 

V)lll~l( .\!1 De M'\OlilNAS l:. IMJ'LE\IE:>lrtl\ AGIUl'OLAS 

1 \, IJJS,\< JIU R,\I 

l>I H '\A 1)\) IN n 'RF<;SE r i 'Fll.lr() 

n lf',;~ rKl '('\e ' IJI· RAKRAl1f'~S DI Pl'QL'l:NO, MU JJO F OKAl'\nt· PORTE 

• 11~\'F!'..111 SE Ali'\ tnA f\O C A~ll'() 

1\li1'\·\(1!-t>l·~LN\lll \l\ IE"ITURl 1RAI 

\l'Olfl o\d DE\FN\ OI Vl ~I ENTO RURAi ' l ISTENT.\ VFI 

RI \1.1/A(.'.\I) 1 f) l l R'US r l'ALE<:TRAS s AGRICI 1 nm \ 
PRl>MO<. .\o li\ l'ROlll IÇ ~O AGKOl'ECll \RIA 

DUh \ DP IN 1 RI "\I l'I Ili llll 

l'Rtl<ól!A\I\ Ili l' J-.;tl(l ' l li RA 

l 'K\)C,ll,\~f·\ Ili llURTH'lll Tl!RA F l'!WT1Ll.J TlfK,\ 

/·\ zru/1. /.1,J, !'11/tlll -, / itlr ••1•n1 /\ /',i)' ll~I ,- li J' 

Projclos 1 Alivldndes 1 Valor 

302.000,00 J02. IJOO.OO 

302.000,00 102 000,0-0 

302 000.00 302 000,00 

1'>5 000,00 195 ººº·ºº 
107 000,00 107 000,0-0 

60.991,00 1 736.000,00 796.99 1,00 

726 000,00 726 000,00 

726 000,00 
726 ººº·ºº 

726 ººº·ºº 726 ººº·ºº 
bO'l')l.00 1 10 000.011 70 9<ll.OO 

60 <)Q l,00 
10 ººº·ºº 70.Q'll,00 

b0'1l)l.OO oO '1?1.00 

IU O:itl,00 
10 ººº·ºº 

60.9Ql ,OU 1.0.>S 000,00 1.0QH. 9? 1,00 

30 ººº·ºº JO.U00,00 

io l)ll')l)O 'º 000.00 

3ô UU0.00 1(1000 00 

:;o O(l{l.oo '0 000,(HI 

372.702,00 276.70~.53 M9.~06 .5.l 

104 IS8,0~ 7'12h71111 1 ~J 4ZS,u•I 

104 158,00 1•) 1117.00 1~1 Jl'.IJO 

104 1~8.no 10·1 1 ·~.111) 

:101111.1111 ] 1000 ll!I 

51117 IJO S !b7UIJ 

•o 000.110 <:1 •HIO.Ull 

268 S~<I 011 11hJ'7') 411-1 •IM I S.1 

21>M <44.01) ' " 417, ~3 . 11 11"M1.~ .1 

100 Oí)(r.011 11~? IJllU.' ~I 

16~ <-141111 lf·k :'d t l .. l 

ú1 f.!111111.• 11~ OCICl,(111 

hS · 137.~1 ltK ·1l7 "'' 

~ 1~111.00 ~ (Jf)(l uo 

olMll,011 b l (/tlfl 00 

hl Olltl.(10 6 1 1,f)(l,l~l 

: I Ul)IJ.Wl ~ I UIJll.00 

·ln uou '"' J11111>1J,U11 

J72.7Cl2,0ll Jn6.-u~.~J 679~111 .. ~1 

1.3~~ ill~.5l 1 rb JQ7 .~J 

---
---

, • '"i•. t> .. ,,, \• ·1 " :~. i ; J 



J-J- ,_ 

• • ~ a v,.t 

rtJUZlº 
Código 

Órgi\o 

Unídadt 

IS 
15122 

15122002 1 

15122002 12 082 

15451 

15451002 1 

15451002 11042 

1545 1002 li 053 

26 

26782 

26782002 1 

26 782002 li 04 1 

26 782002 li 044 

T ul:il da 1Jnith1dt: 

Tolul do Úrgiiu: 

NlEF'EI 1"UJ\ rvlutkc1FACn 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍC IO DE 2017 

Descriçllo 

120000 - SECRETA RIA MUNIC IPAL. DE TRANSl'ORTE 

120100 - GABIN ETE 0 0 Slt.CllETARIO 

URBANISMO 

ADMINISTRAÇÃO GFRA L. 

INFRA ESTRUTlJ llA D!! ESTRADAS VlílNA IS 

MANUTEN~"ÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

INFRA_ES íRlffURA URBANA 

INFRA ESTR l'ftlR1\ DE FSTRAOAS VICINAIS 

íONSTR 11!? l'(.1NTES BUEIROS!! MATA BURROS 

AQlllSIÇÀO DE VEÍCULOS F MÁQUINAS 

T llANSl'ORTE 

TRANSPORTE RODOVIARIO 

INFRA ESTJWl !IRA DF F.S"J RAOAS VICl!\i\IS 

UX A(,' ÃO. AQUISIÇÃO I' MANUTl'NÇÃCl DE MAQUINAS E VEf(" 

1 FRRAPLANAGEM E AI l::RRCIS 

\ ~ 1 ·.,,,,, ,/ii/uMd,• /'11/1fo 11 I lf .',, .,; . ,, 1 \' túc11 111 / \ 1•, 1 

Projetos 1 Ativid11tlcs 1 Valor 

270.000,00 1 577.000,00 847.000.00 

577 ººº·ºº 577 ººº·ºº 
577 ººº·ºº 577 000,00 

577 000.00 577 000,00 

270 000,00 
270 ººº·ºº 

270 000,00 270 000,00 

160 000.00 160 000 1)0 

110 ººº·ºº 11(1 ººº·ºº 
l . OR6.000,ll0 1 .OH6.000.UO 

1 086.000.(IO 1OR6000,00 

1 08ú.000,00 
1 08<> ººº·ºº 

1 055 ººº·ºº 1 o~s 000.00 

31000,00 J 1.000.0U 

1.356.UOU,Ull 

" 
~77.UOO,UO 1.933.000.00 

1.356.00U,Uú I 577.000,00 1.933,0UO,OO 

,..._:> 

' ~ / ,,,,, ,, • ~,.l. , 1 .... ,,1:1i (l ''• i ' 



Código 

Órg~o 

Unid:iclt 

o:i-
041 22 

04 1220005 

0412200052 228 

17 

27812 

278120001• 

2781200061 228 

2781200061 229 

278 1200061 288 

2781 !0UOC.2 2.'4 

Tol• I 11:1 1Jniclnc1r: 

Total rlo Órgiio: 

•-ã{ElE• i'UKA 1vtu1.qK{PAL oi plo.fü JAN'ÁkJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Descriçllo 

130000 - S •:CllETARIA MllNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

130100- GA BI NETE DO SECRETÁRIO 

ADMINIS1 RAÇAO 

ADMINISTllAÇÀO GFRAL 

CONTROLF ADMINISlRJ\ nvo 
M1\NUTFNÇÃO DAS ATIVIDADrs DA 'il-.LRFI ARIA 

DESPORTO E LAZER 

DESPORTO COMUNITÁRIO 

ClJLTURA, DESPOl<TO I' 1.1\kAER 

CONSTRUÇÃO, REFllR\1!\ AMl'Lli\Ç i\u f MANln EN(ÃO OE CAMPO\ OE n rrEBOI 

C'ONSTRllÇÃO.REFORMA, ,\,\l?llAÇÃO E :0-1,\Nll I ENÇÀO DE AREA'> DE l.AlLR 

CONTRIBUIÇÕES A DIVl"RSA5 ASSOCIAÇÔES 

REALIZAÇÃO F l\POIO OI• EVI NTOS DE. f·SPORI I' '\MAl)(1R 

~· 

\ t • 1 111,•.if01'1•1. 1 .1. ''uhh .1ifrrt•·"•11 / 1·,1,.::u.1 /•1 ,:.· ': 

)_()_(L~:Ll1J l J LLL 

Projetos 

491.000.00 

491 000.00 

491 000,00 

241 000,00 

200 000,00 

50 ººº·ºº 
~Vl.000.Ull 

~91.000,00 

,_;:.> 

A1ivid11des 

162.000,00 

162 ººº·ºº 
162 ººº·ºº 
162 000.00 

155.000,0U 

155 000.(10 

155 000,00 

155 U00.00 

3 17.000.0IJ 

Jl7.00U.OO 

Vulor 

161.000,00 

162.000.00 

162 000.00 

162 OC0.00 

Mb.000.0U 

64(1 000.00 

(>41• 000,0IJ 

141 O!IO,flO 

20(1 000.1111 

50 000 (:(1 

155 ººº·ºº 
llUH.t~Jll,Ull 

so11.uou.0·1 

• • 1 .. .'"iti/11' .11·, i.' 



. >-1.lfE.h1 }ü.h l~U~IClPÂ L L L L L L ..L L Ll(}_{ __ _, ~-'"-----''"-"""'"'~- -"--:::....- -=--~--:.._:~~~~=----=---=--=--=---=--:::::__:~ 
DE PEDRO CANARIO • 

~~ CONSOLIDADO 
·irÕR~ ESPIRITO SANTO 
r~o 28.s39.81210001-41 

ANEXO VI - DEMONST~TIVO DO PROGRAMA DE T RABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EX ERCICIO DE 2017 

Código 

Órg~o 

Unldodt 

u~ 

Ml24 

04 1240029 

04 1 240(1292 2t>O 

Tornl tia l lnnlodt: 

Tullll do Órg:lo: 

DcscriçAo 

140000 - CONTROLA DO RIA GERAL DO M UNIC IPIO 

140100 - G AOINET E DO CONTROLADOR 
ADMINISTIV\ÇAO ---------

C'ONTROLl' INITRNO 
C"ONTROI E INTERNO 

MANU'l FNÇÀO DA<; ATIVIDADl!S DO CONTROLI! INTERNO 

~ 

111h •; r 

Prujctos 1 Allvldodcsl Vulor 

205.000.00 205.000,00 

205 000,00 20~ 000,00 

2D5 ººº·ºº 205 ººº·ºº 
205 000,00 20S 000,00 

º·ºº 1 
• 205.000,00 205.000.00 

º·ºº 1 1 205.UIJU.IJ IJ lU!>.000,00 

\/ ____ .;. 

. . , \' ,;,·S~·ll•' . : 



b L )_ ~ l_ L L L L L L L L ~J_ LLL.L.L'b:l O J :J , .. -.. -.. _, ~ .. - - F - - u - -

-

- - - l·REt<El'fUKA MUiqft iPAL DE P'EDRO CANARIO • 
CONSOLIDADO 

·~ 10 ESPIRITO SANTO 
r~o 28.539.81210001-41 

- ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAM ENTO - EXERCIC IO DE 201 7 

Cót.ligo 

Órino 

lfnidadt 

04 

04121 

o-112 10024 

0-1 12100242001 

04 12100242 253 

Toc11I cio llniclacle: 

Tornl cio Órgão: 

Dcscri\·!lo 

150000 -SEC RETAHIA MUNIC IPAL DE PLANEJAM ENTO 

AOM l NISTllAC; AO 

PLANl'.JAMENTO E OR(,"AMENTO 

MANLITFNÇÀO 1- APFRFrtÇOAM EN íO 00 OESl:N\101 VIME1'ff0 DO MUNICIPIO 

MANlffENÇAO OAS All VIDADES AOMINISTRATl\IAS 

CAPAtl fA(Ã,J DI! l'F.SSOAL 

~ 

,,\/11, ;i· 1"'i+/l.u./, 1·,;,,11 .. 0//.·:1 .•·1,1. • l'•ll'll!l ~ lt 

Projetos J /\ tlvldndcs J Vulor 

246.0UO.OU 246.000,UU 

246 000,00 246 000,00 

246 000.00 246 000,00 

151 ººº·ºº 151 000,00 

'IS 000,00 4~ 000,C!O 

2~6.000,00 2~6.000,00 

246. llOU,OO 24b.OUO,OO 

'··"· ,. ,, .. 



)_)_.L L .Ll- l-.L1-l- L L L 1- l- .L L )_ 
PREFEITURA MUNICIPALDE PEDRO CANAIUO 

:Ll' l .L .l-LL1-:l...::>~i; J_ 1- )__ J_ _)_ 

-r-K> 
Código 

Órgilo 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Descrição 

100000- RESERVA DE COJ'IITINGÊNC IA 

lJnitladt l '200 100 - RESERVA U E COJ'IITINGÊNC IA 

99 llESt; R VA DE C NTING t:NCIA 

999\19 RESERVA DE CON'I JNGENC IA 

Q<J9'199999 RESERVA DE CON'ílNGENCIA 

9999999998.020 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Projetos 

Total d a Unillndt: 1 0,00 

1'111111 tio Órgiiu: 1 0.00 

~· 

.'"'\[ 1 •m:•11,l/.,i.1d,•(úbl 1~11fli:,:, J" i. 1;,.•n1. 1 . 

A lividntlcs 1 Valor 

22S.22J,SS 22S.223.SS 

225 22J ,55 22S.22J,SS 

225 22J,5S 225 22355 

225 223,SS 225.223,55 

225.223,SS 225.223,55 

125.223,SS 225.223.55 

.. , 



~J_ 

• ;li< 

·~ IQ "':. 

r~10 

Código 

Órgão 

Unidndt 

o•r 
OQlll 

0912200 19 

09lllOOl'Jl lJ.10 

0912200 1Q2 076 

09 l 220úl'l2 077 

09272 

09272fUll•) 

onnOíJl92 01w 

~9 

'l'NQ<) 

\)l)<)O<J'l·1'") 

999'19<'9';<n1 02•1 

Total du l 'nidndr: 

1 olAI do Ó 11::10: 

L L L L l J > J ) , l , , , , · ,, ~- - - - - ~ - - - - - - . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI- DEMONSTRATrVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscríçno 

JOOOOO • INST. PREV. E ASSIST. Dt: PEDRO CANÁRJO 

3110100 - INST. PRE\I. DE ASSIT . DE PEDRO CANÁRIO 

l'R t:VIOENCIA SO C IAL. 

/\OMINISTRAÇÃO Ol!RAL 

\OMINISTR/\ÇÃO PREVIDENCll\RI/\ 

CONS'I RUÇ Ãll DE SEDE l'RÓl'RIA 

"-IAN\JTENÇÃO DOS S í·RVIÇOS 

DF~PESl\S COM SPCillRADOS 

l'RF\IDENCIA 1)() l!PGIMF ESTATUTÁRIO 

l\DMINIS rRAÇÃO PRPVInENCIARIA 

l'AGAM~N 1 OS INA íJVOSE l'ENSION l·UND 1 INAN 

ltl'W ll\ A llE C'Ol\TING~:>IC: IA 

Rl,Sl·RVA UE CUN'l l~GENCIA 

Rl·SPWA 0[ CONTINCiENCIA 

RhER \A Dr CO'fl INGl~NCIA 

1 l'rojctos 1 A livldndcs 1 Vulor 

1.12s:oITTl:ou ----

2.080.0011,0ll 3.205.111111,1111 

1 125 000.00 480000,00 l 605 000,00 

1 125 ººº·ºº 480 ººº·ºº 1 605 000,00 

1 125 OOIJ,00 1 125 000,00 

4~0 000,00 450 000,00 

30 "ºº·ºº JO 000,00 

1 (t-00 000.00 1MO000.00 

1 61)0 000.00 1 600 ººº·ºº 
1 600 ººº·ºº 1 "°ºar.o.ao 
J. 172 SJS,YO J . 172.SJ<;,•10 

3 172.535,QO 1 17:!5:15,QO 

, 112 s:i'\.1"0 ' 172.5J:i.'"' 

11n •J\W 1 172.515.'10 

1.125.000,00 ~ ~.l52.5JS,9U 6.377.535,90 

1.1 2~.ooo.uo ' 1 5.252 SJ<õ,90 o.J77.SJS,llO 

, f, \0 

• • 4'11·', :r ! '• 



;ar 
Código 

Órgão 

Unidade 

OI 
0 101 1 

0103 10001 

0 103 1000 11 .00 1 

01031000 12 00 1 

0 103 10001 2 258 

O IOJ 100012 259 

02 

020h l 

0206 10003 

0206 100032 OOJ 

04 

o 1121 

0412 !0024 

0412100242 00 1 

0412 100242 253 

0·1122 

041:20002 

OJ 12200021 002 

04 1:2(10(12 1 004 

041 '200021 270 

04 12:c.0022 002 

U•ll 2 2f1004 

04122l11J04 2 004 

o 11121:005 

0·1122(1005 1 (1117 

11-l 1~2i••lll ~ I 14~ 

f1·1172l!Ul:5: ("1< 

(J111~i'IJll~~ fK1f1 

ll-l I !~l!JU52 (li ' 

1 .. 11:' · 1 1'1t~~ ~:!~ 

11-1 1 22(1fl~1 

04112(){•!1 I : 11: 

(14 121 

fl-l l21!H•U·I 

t'·• I:' l(l110.1:? t1{1-$ 

IHl.?h11iO- l!.:.l 1J 

IJ.1121 

11 1u.111{l]• 

11·1 I ~ u .• -.. N :? ~"" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO 00 PROGRAMA OE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscrlçllo 

RESIJJ\10 GERAI. 

Rf.SIJl\10 GF:RA L 

ü ; GIS l..A"l' IVA-

AÇ ÃO 1 FOISl.ATIVA 

PROCESSO l.FGISl.A nvo 
CONSTRUÇÃO. REFOI< MA, MANlTTENÇ ÀO DO PREDIO 

MAN\ITENÇÀO DAS A flVIOADES AD"llNISTRA flVAS 

GESTAO DC PESSOAL E ENCARGOS Sl)CIAIS 

VAL01ll7 . .\f,'ÀO E QUALl rtCAÇÀCI DO SrllVIDOlt l'UDLICO 

JUOIC IÁIUA 

AÇÃO JLll>ICIAl<l A, 

DEFESA DO 11\'1 ERl:S!>E PUl!LIC 

1'1 1\N\iTB'~ ÃO 0 1\S All\'lllAOl·S DA PROCURADORIA 

A DM INISTll \ {',\O 

l'l.ANEIA~ll'NTO 1 O RÇ Mll'NTO 

l\IAll.l ITFNÇM> F \l'F~ FEIÇ()AMI N íC' 110 OESEI\ V(•I \l l\1FN'I O DO MUNIC'll'IO 

MANlffEN(.'Ã(l U.\~ A TIVllh\DES Al>\llNISTRAI I VA' 

CArACITAr,,\o DE Pl:SSO/\I 

1\Dl\llNIS lRA( 1\0 GI RAI 

Ol.S r ÃO AIJl\llNISTRA r l\'A Sl1Pl' RIOR 

AQUISIÇÃO DE Vl:JC'LILOS 

CON íRIBUIÇ A(1 AO CDL 

C'ONTRIBU IÇAO A Mll;'oli;..<; 

\1,\MffFN\ÃO DO Gt\IHNE'Tl 

\DMIN1~1 RA('ÂU FA7ENDARI/\ 

~J ,\\lUTEl'ÇÃO D-1.S A IWIDAl.JIS fi o\ ~H.Rl l Al<IA 

C'OIHROI E ADMINISTRATIVO 

TJIS1\Pl<Ol'RlAI, .\O E AQIJl~I(" \ 0 Il i ,\l! I A~ 

·\ QlllSIÇM> rw VEICI ll º". R EC' ~ll·JPRl!l~ 

"1 \r; I J EN~· Ão I> \S A rJ VIDAl)L~ l >A ' L("f<ErAIH/\ 

( º'm rn1111c;A11 'º IO.\S['I' 

l:N( ,\J\íltJS Gli l< .'l lS (l l / 1 FL. .\ Gl \ ~H 1UR1>~. 1 l l 1 

\l.\ \ll 1 F'>I \. \ O l> \~ /\ íl\'11> ·\!ll·' ll \ 'f'CRFT \ R \ 

INI RA f"STl<tfJL1R.\;: rl•C.NOI O(ilA \ll tllf R ''" ·\\ l l'()IJI·~ l \11 l •ll\'P 

1 ·nl\sT1:1 :~ .;,n 1)1\ st•nr nu 1•11 >1 !{ l· \l .nrnvo 

\lll\llNIS 1 RAC:AO FINANCFIR-\ 

ADMl:\ISTRA1; \o FAZlND \R IA 

\ 1.o\ NI íFNl. At>DA,All\111.\ 111-\l'\~ I • RflARI \ 

1 1< \ !\:SI ERh-:CIA \ t ~ \ I 

( ll' 1 Rlll t IN lf RN<1 

< llN llW I I· IN íl RMl 

~tA11i 1 1 11 r<<: \UD\' ., 1\·1111.fli' 111 1: .. :-;rn.i1 r1 !1o 1111 ~io 

/ .. \1 '"··'·1"'''' .:/1 ,, .. ·,,: ,1 ·. :, .; .. i.11 /·\"/ d -;.·11.:1 .".;a1, .i/ 

Projetos 

J7.000,0U 

37 000,00 

17 000.00 

17 000.00 

~H7.00U,UO 

~ ~7 000.IJO 

;.7 000,011 

50.000,00 

1 0110.ou 
1 ~ noo.rn1 

2U {Jt11) (IH 

111 ,llHI 011 

li• lJ1:H(l'J 

~ IHI IHll)Ol) 

!Or) l•lhJ,()t l 

Atividades 

2.153.J!IO,OO 

2 15J.300.00 

2 151 J00.00 

J62 J00,00 

1 781 200,00 

1 K00,00 

J. li J.000,0U 

1 l lJOOOOO 

1 113 000,00 

l 113 000,00 

5.400.254.40 

246 000.UO 

246 000 Ou 

1511100 (I li 

95 (100,00 

1 80<1 ISH U 

7(•Q 207.117 

764> 2W!,o7 
9:)1 4'Sfi 20 

•101 '~ll}O 

l 11(, \C)f}_ ~ l 

~ t+• JOt1.~J 
,5'lttlÍU0_(HI 

,\ (H J f~f~l i.Uf! 

11;2 l11~1uo 

1411 l1•1• .11U 

1 u 100 rn1 

l.!8 11:0.uo 

12 (11 ~1 fk_t 

~n< i.uu o 
: n; 11110 .i. 

: u5-t1t111 .--1: 

Valor 

T.190.JOU.OO 

2 1'10 100,00 

2 l 'lO '100,00 

n oon no 
lC.2 100,00 

1 783 200,00 

7 81JU,00 

J. 1 J 3.000,00 

1 113 000.0IJ 

1 1 1.1 000.0ú 

l llHtOIJ ,00 

~.'IR7 . ?54 ,JIJ 

210 ooo.r.o 
24~ non.m1 
15 1 nou,t111 

1J5 ouo llfl 
5 1%. 151 ~(J 

~Jo !07.67 

S() 000 ,(10 

1 •l U0,110 

16 (li,/) (lf) 

709 .!lt'7,1·i 

11u1 <so i u 
Q(JJ 5511111 

.l 1' <• 1'Jú q 

10 11011 ou 
10 Ot}(l I '.I 

2 144 1% S} 

<lO flf1fl 1111 

'ºº :lllil ,~, 
112 :ira 11.t 

son nuQ r.1• 
'\f)Ouí!O (:t; 

140 IOll lll' 

140 llltl ·li 

12s 1uo i: 11 

12 \lt)lt ti 

20 4' , ,11~ 1 1111 

.?OS 1 1t1 ' ' 1 

~º" ,,,,,-., 

~ · '111..11.1 , •• • 1lt ·''• •/J•i .1. • 



,;L.J_J_ 

a~ r,:zo· 
Código 

Órgão 

Unidad r 

OH 

OHl22 

081220016 

08 12200161 170 

08 12200162 056 

08241 

0H24 1001ó 

OR24 IUOl61 033 

UM243 

0824100 16 

0824100 l ld. 2 1 J 

ílS24300161 24'l 

U\2•t:;OOll•I 2&5 

0824111(ôló2 0~7 

Ol'\~41:'U i h2 250 

IJX244 

0~2·1·11l0 1 h 

0824.JílO llJ 1 OJQ 

OS2.J40lllbl 1 7~ 

0824JIJ01td l<l4 

UP21 IUO l61 1'>5 

to~24 l(d lí• I l<Ju 

0~24JíJO lb 1 1•17 

11824100 1u 1 w1 
OK2.J 1011 Ih1 2'(1 

UH2440•l 161 251 

08~·1 IOO Ih 1 261 

O)pJ.hll)l (d .?64t 

UR24 100 llol 26 7 

(>824·1liU l!tl 2- ; 

Uk2·11(1Ull>I 27H 

llb74IUO11• I 27" 

11824 IOO lb 1 285 

OlP4 llllllh2 :!~~ 

U8' 1·11111 1'•2 !21 

11824IUU1 62 2~1 

U~2~ ·l1UlhJ2 .:!:! -, 

0~211111102 2·-

!IR~·H r•1 ~ 

c ,!i ~ s ti liPI ~!. ,~ 

l-.LLLLLLLLLLL 
PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRO CAN 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

OescriçAo 

R•:SUl\10 GERAL. 

RESllJ\10 GERAL 

ASSIS'l'ENCIA SOCIAL 
ADMINISTRA\ ÃO GERAI 

ASSIITTFNC'IA SOCIAi GERAI 

DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 

MANU rENÇÀO DO GABINETF DO Sl'CRFTARIO 

AS~ISTl~NCIA ; \O IDOSO 

ASSINTFNC'IA SOCIAi GFRAI 

CONTRJl3UIÇÔES A DIVERSAS ENTIDMlfS 

A ~SISfENC'IA A CRIAN(' A F AO ADOLESCE:-111: 

ASSI ITT l~NCIA SOCIAL GERAI 

IMl'l.A'lTAÇÀO O'\ Ul'IDAOL DE APOIO A IJISTR DI ALlll.11' '.'; ros DA \GRIClJL nmA l·Al\111 IAR 

PROGRA\IA DF A T!'NDIMl:.NTO SOCIOEDUC: \ 1 IVO - l.A F PSC 

l\SSOCIAÇÓI'~ IJI\ IRS1\\ • tONVEM\l~ 

MANIJTE\JÇÃO DAS ATI\ IOADES 00 fll1'1J(l 

\IAN\lll'N~ ÃO DO CONSFl 110 TUl'H.AR 

A~SISTPNCIA CO~IUNITAIU,\ 

AS51~ 1ÕM'IA SOCIAi C.f:.RAL 

IGU RCJl.SA f,\MILI,\ 

PROGRAMA Fl'NCOI' HIN011 l>E ('(lMlll\TE f, POBRFZA 

PROGRAfl.IA INCLUIR 

l'SBrPISO BASICO H\'.O Cl<AS 

l'SB PISO \fÊDIA COll.IPU ';l!lADl·iC'Rl AS 

l'Sfl BPIJ-Fh"IO l'\Tl\'11 IAI 

1 if:.S í \O !JESC'E1'fl R l\LIZ.\I> \·1011-SUAS 

l\Qlll\I~ AO Ili' V·\'.'! i'l\P \ l'STRLl 11 'RAÇ,\I) IM l''il1 

l'lHIGRl\fl.IA l\U.SSl.l>\S l llAll \1110 

1'1'>0 Ili· 1 RA"JSl1,;\0 llf' MHll.\ tPMl'I F';lf)t'.f)l· 

l'l~U \' \RI .\ \'l·L Ili 11.lrl>IA C1 t\Jl•l l.XIJ)'\DE- l'Ul 

!,.~'f RI 1 l ' IC\( .\()DA RI Dr OI \l'RVIÇOS Dr PROTf'Ç .\() ~()( l ·\I RA';J( ·\ 

l'ISCl :• \Sll fl \' ·\Rl •\\1-1 1- l'Ul 

1'11\ ... 1 R\'.f,11 lll ( (1\1\; l \ ' f'-• I ·\ r roRI \ l ll ' l\fFN"lllllll\IN\'l'Lll 

P'il l'ISll UI AI T ,\ (1)\ll'l I \llJ..\lll I • ('RIAl'ÇA AUOI l·S('I \111· 

'\\SOíl .\(°(li'~ lllvl P.SA'; - l 0\1\'l•\l lOS 

( ''NH RJNr I•\ \ IUNICl l'AI l'SI ,\DI IA I F FHWRAI 

Hf'( 1 ~1 ·n1 \ 

\l'Olll ·\ 1 ~l'-\l,'ll\ l'lllll.lf"(I\ Ili l\11 'l.l ISÃO Dl(il I M. 

l'l\O IH· l R·\'''"· \li DI ~'l·lll\ < OMl'l I \'.IDl\r:ll 

'\1111111 ·\P ll \ ':l'u \11 1,~11 1 RI l'll!J 

11 ·\ hll \1, ~e , I' \I< \ 1'1 'i\llAS ll li \1 \A RI N;J \ 
n~.,nu .c :,(l li, ,~,,,.,111·1·1 ,. ,. ,_l'l«líiR\~l ,\\ll:.1 1 1 .1• .,,,,:1.,;11 .. v P~ 

/'º,\ f t • , 11t1l '•i 'l,I, ~.ft / ' 11 111 : I "' ' ' -~+Ih •I ' ,\ I 

Projetos 

1.670. 755,N 

1 000.00 

1 1100,110 

1 ººº·ºº 
20 fKI0.00 

20 ººº·ºº 
20 000 00 

2u1 ooo.no 

264 UW.IMl 

21 000,Ud 

171000,ll(l 

70 O:JO.UO 

l 185755J 1 

1 164 75~ 14 

120 000,0l.I 

WJM97.<J<l 

ol 000~11 

20S ()1~1.frtl 

lbS '15u.~5 

Jfl2 (Nl0 .'10 

27 ~ºº·ºº 
1 11111.110 

<N l CIU,1111 

~ llilll,•'0 

SQ 1~ 10 PU 

1 º''' f !fl 
w1nu.n:• 

IO<J 11.111 .1111 

117 (1(1 1 f~I 

ii Oll>l.11 11 

LL LLLLL 

Atividudcs Vnlor 

l.28J. f24,00 

1 069003.00 

1 0119 001.00 

1 06'1001,00 

174 0111 ,00 

17 l '101.liO 

.,>.1101,i"•O 

'ltlllllU.011 

11' 120.'IO 

'º l !O.•.lll 

ll•llllll,(J(i 

i 12lltll 

1 (1\ 111_111) 

"ü1111(111 

I~ t'l•J, r Ul• 

2. 95l.H79 .34 

1 070003.00 

1 070001,00 

l 000,00 

1 069 003,00 

20.000,00 

lO OOU 00 

20000.00 

418 001.110 

418 00 1,00 

!I 0~0.00 

17:l 000 00 

-ll 000,00 

7S HOl,00 

O(, 000.0ll 

1 4!S 87i. 14 

1 404.R75.14 

120 000.110 

ll"l 897 çq 

02 onu.011 
2r1~ 000.00 

lb8 '15~)5 

lí•l fl1llJ .llU 

::?"1 c;()l\,l1(1 

1 JOa 11n 

')l~ :wu ht' 
M 0011 00 

~·J• • ~' f'J 

1 'J(•'110 

l'I Jí}f_i ,')J 

ICUOlltl li 

147 liCll ílll 

~.5 r1hC•.f11J 

1(11!(111 (10 

' 1~11 . tll' 

1 uttti un 
jZ (.t,;~I ,;l) 

12" 1.01 11}0 

.. 1111tii1_' hl 

: 1 WJ11 f 1t 

', ' 'h, .••.• ·'· .• •. • 



L l > LJ , ,, , , , ,, , ,, , .,. , .... _ - -- -- -- - -- -- -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 

1 

• 'Ml; 
Código 

Ór~5o 

Unidoclr 

09 

09122 

091220019 

091220019 1 D-10 

09 12200192 076 

09 12200192 077 

09272 

O'l272001Q 

0927200192 078 

10 

10122 

10 12200-0S 

IU l:?.1000S2 2!'' 

1!1301 

I01010Uo<I 

103(1 10009 1 029 

uno 100091 oJo 
1•no1ooo<>1 01 1 

10'0100\19 1 176 

1(13010~)')1 177 

I0101U6<l92 017 

1010 1 0!109~ 01R 

!(i1(J!ll\ilN2 OJY 

IU1~ IU(1(192 040 

1rno1no:w2 0-11 

IO";u llJl ~N~ o.l2 

I0.10 I C11Jn~2 11S2 

10.10 .!!00'>2 OS1 

IU10100092 086 

I0.10IOUO'l2 ZIH 

llPO OUIJ'l2 NQ 

!fl;O IOOll'/2 151! 

1111\J IUll'.1'12 ~·2 

l!l'.llJ2 

1111020011 

I0.11CUU 122 IM 1 

hfhl~IJllf;'~ 0-111 

IU.1<1200122 llS(l 

l lJ.\ll:Ul· 1.- - i~ 

1tno2rnnl 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Descriçilo 

RESUMO GERAL 

RESUMO GERAL 

l'R•: VIUENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GER;\I 

ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIAR IA 

CONSTRUÇÃO DE SFDF PRÓPRIA 

Mt\NUTENÇÁO DOS SFRVIÇ('I<; 

fll·5P~~'iAS COM <;EGURADOS 

l' IU·Vll>FNCIA !XI REGIME hSTATUTARIO 

ADl\111\ISTRAÇAo r Rf'\ IDENCIARIA 

PAGA~ IENTOS INl\TIVOSE l'FNSIO N FUND FINAN 

S \ t'OE 

i\D~ llN IS 1 RAÇ,\ O GERAI 

CONTR•ll E ADMINISTRATI\.O 

( AP,\I 11 AÇÃO DE l'E~\OA I 

ATFl\~··\O BASIC A 

<;AI :or PARA 1 \}DOS 

CUN' TRUÇ \ O, REF0it" IA e \lt\NlITFNÇÃO IJE UKl [IAIMDI; 

l\Ql,, 1 ~11. ÀO UE VCICUI 0'> 

AQUlslç.\o ílE BENS IMOVtl\ 

AQUl<;IC,-AO DE AM!ll 11..'\Nt IA~ -CONVf-,Nló SFSA 

l\QUISl(..l.o L' I' \l'ÍCU .O\ fll'O \ Al"tf'UNVf.NIO SCSA 

M \M íEl\:Çl\Cl DA <;[ClffTAl\IA 

l'Al:ll'l:\0 

SAUlll! D\ f',\~111 11\ l ''il 

AGFNTl'S CO~lUMll\lllOS nl So\l1DJ l''\íS 

Sl\ !
0

101 lll'( \1 

CJUT Wll' l'R• lO!<A\I \:O: H \l>O l. J l1Nlld 

M,\M 'rl·N~ \ O D<l CO'\'S ~I t h 1 ~lln~IC'IP \1 l\E ~.\Ili)! 

\l.l,Nl rl \J(.' .\t> 1)1\ FR01' .\ lil v u n 'LOS 

hl INI 11:1\Ç\O llO FI 'l\l)!l Ml'NI\ IP\I 11F Sl\llf1l 

l TR - 1 ·o~IPl'NSA<;A<J O \S 1 Sl'H 11 ll' lflAIJFS IHt ,10N,\I' 

l'\J '\() • H'<><ik ·\~t\ D! \!1-1; h WI o\ Ili! ·\IT\\O i DA f)l l\l.IDA!ll D ·\ \SSl'l' '.: \ '\ 11"1(. ·\O DASll \ 

1•r1 \!'~ - !'(.li.li!( ;, f'; 1 ·\!ll' \L Ili CllNl'IJJI '-il 1/\ \ffN IO l>A A 1 EN(.\.> l'IUMARl l\ \ !\1\(l[)I 

PSI' - l'RO< ol( \\·1.\ S \1 nr N1\ l'SClll .A 

·\"<.ISl Í l\l'I \ llll\l'ilAl \RI· \\líll.! A!ORIAI 

\\'i:'- 11 '" 1 \ Hll51'1Ti\I \ l I M!Hl •! \TOR I ·\l 

l ·\l'S l .I " T IU l lll A l l ~( .\1 t !'SI• l ''>"'li 'I \1 

Ol fl<ll' l IHlf·R"\lA~ !'l'\;?11, ·\ 1 NllO 

('t1\l! '1t?··I Nll ll"SltUl1A \,\l,ll:NI li\ 

l'R.\!\'HK!-1,1 11nrn~•··11R ·\ ·\1 ~lltJSulll!lJ"''lll!l'(lfll ~.\'Ili ll~ll\clRf'!.1 1 ~\ 

\ 1 E•.r,",\ ! •IH' ;, 1A1: ,\\ll\lli 1 ' !P~J ·IT'\ I ,\R 

, ... ,,,, l'o .:;11+1 .Y 1 

Projetos 

1.ns.000.otr 
1 12S 000,00 

1 12S 000,00 

1 12S 000,00 

6SOJOO,OO 

HQ 100,00 

l> l9 300,0l• 

159 1011,0íl 

80 10(',(10 

10 100.00 

100 OOU,00 

IOO ~00.01) 

Atividi1dcs 

2.080.000.00 

180 000,00 

480 ººº·ºº 
150000,00 

10 ººº·ºº 
l lll\O OIJ0,00 

11~w roo.ou 
1r.OO0()().00 

12. l IH.501,011 

S.000,00 

s uoo.110 

~ (i(J0,00 

~ i1s 501 .110 

8 'B '01,00 

155 )110.00 

778 1011,0(1 

«10 lOu.oo 

1 ll~:l ººº·ºº 
126 0('0 •10 

IH o.xi 1>1• 

1 'ºº·º(l 
871 O:ól l)ll 

1 RI~ O:J l, t111 

7to0111l,llli 

o70!lll.00 

l'h>UO<l.110 

., '11111111 

1 '"'' ll(l\J (Ili 

·l'i] t'llti .lltl 

h lJ(J11.tll 

ltt•i(.(1,flll 

_'! 1i!1 ·l!ll l \llJ 

l~'t' 1 )! 

Valor 

J. lUS.UUU,00 

1 60S 000,00 

1 605 ººº·ºº 
1 125 ººº·ºº 

450 000,llO 

10 ººº·ºº 
1 f,O(I ººº·ºº 
1 600 ººº·ºº 
1600 000 00 

12.768.80 1.0U 

5 000,UQ 

'110(100 

5 0011.CIO 

•/ l7 1 Xíl l .UO 

~ 1748111.<'0 

15•} 1011.t:O 

MO. IUU,011 

10 lúO.r.O 

111'1 OOU,IHI 

)(lt·OIJM 

l "tol\ 1fHl.ír&I 

'78 1t;0,(11l 

.;10 11111 º'' 
l J; l l (lfhl.ílU 

1 ~~ l\0(1 li 1 

' ~ llOtl,0•1 

1 'ººº" 
\ " I IJIMl.lJIJ 

4 ~·- fllll,011 
i hhla1.1w 

1- o~l(l tia 

l.Jtoll0(1.0ll 

., 'º" Uf• 

:!J:i~uNUJtl 

·I º!mo 11n 

h.{JIJO.flll 

fll lfllU IU 

.?.•JuUUtl.IJll 
1,;;., ( q;1 .. , 

.. ,,,.,,.,,,, 

f.,\ , ·~ ' '·'"' ·., ..... ,.,,,, 



- - )_ >- )_ L L L )_ J_ )_ t_ ~- ~- )__)__) , , , · , ~ , _, _, - ~ -~ ·- - - - - -

A
, PKEFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 

CONSOLIDADO 
· , Q ESPIRJTO SANTO '1Z't'º' 28.539.872/0001-41 

Código 

Órg:lo 

Unidodt 

030 

10304 

103040009 

1 OJO·I0009 I l 6b 

103040014 

1010400142 049 

10305 

103050014 

IOJOSOOl42 048 

1084) 

1084JOOO<J 

1084300098 014 

11184h 

!08•1100 11 

lf1M4(1IJIJI JS 01 3 

l l 

121;; 

l l 1!:!00.15 

121 12011115225; 

1! 1!20007 

12 12100ll"I 221 

12 1 22000'12~ 1 

1.n tk, 

1 "'º'~l(I07 
1.:1CttiOC:.(•"'2 2 1 ~ 

12Vol 

1'1t• IC'I Oi 

11'ú WOOii Olh 

lllul O•Jllil 1117 

12J t.IPU1J" I ll lH 

ll\ u! 011u-1 :'ti ~ 

121n illlll•" I ' !>7 

l :! l l•llo0111. r121 
LDb lO<·i•"" i 1!., 

t :?1<tl11ilfl'"..: 112.t 

12l bl (:u•f".! f .!•1 

l~Jo l fJ1t(17.! 2·1' 
1 ~1b J Of!tJ7 1 .~ kl l 

l! .•c.iir:•J' l :~ 1 

12 ;ttl(JU117'( Oi·~ 

'"' 

ANEXO VI - DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2017 

Oescriçilo 

RESUMO G•~RAL 

R ESUMO GERAL 

Vl<HLÂNCIA SANn'ARIA 

SALID t:! PARA TODOS 

CONSTRUÇÃO DO L'ANll MlJNIC'lrAL 

VIGILÂNCIA E>.1 SAÚDI 

VIOll ÀNCIA SANITÁRIA 

VICill ÂNC'IA EPIDl:.MIOLOGICA 

VIGILÂNCIA E~I SAIJDf· 

VIGILÂNCIA EPIDEMJOLOGll ' A E AMDI CN f AL F,., l SAÚIW 

SERVIÇO DA DI VIDA INTIRNA 

SAUDF PARA l'ODOS 

DIVIDA f'UN DAf)A ll'ASl'Fí ' 

0l..'11WS El'CARt.OS ESPl·CI \ IS 

ENC1\RCillS J\J!l!C !AIS 

PRH '.A fORJOS 

rn1 1c.\ ç ,\o 

f\ DMINISlR \ Ç AO GERAI. 

\ ONTHtlLE AD,.,ll NISTI{,\ TI \ O 

\A P '\\IT,\ ÇAO DE t1 FS~f 1Al 

Er>UC.;(, ÃO PARA ror>O'i 
roN fJURUIÇ "'º UNDl\1í . l 'N I 1\0 NM nus lllRICol N 11"1 Ml 'l\ Dr l'Dl l( ' ,, ~ -1,l) 

MANUTENÇÃO DUS C()~SCl l IOS E<;C-Ol \RE~ l ' '(11') Ml' N IJ'\ REDE ~ll '"J DE f D l 'CAÇÀO 

\ I IMCNTAÇ ÃO l NI ITRIÇ ·\f' 

1 fll l(;\~ .\IJ PAKA TODO<; 

1'1ANl1 1 L:r-.!ÇÃ.O l>A \ IFRl'NDI\ l'Sl Ol AR ~H fl' l('IP \; 

f·l\\ INO ' l 'NflAMl Nf\! 

F J1llt''1~ '\ t l PAI(.\ TUOü'i 

'º' l l ~ 1t;t\o OI VF11-u1 o s 
l 01'Sl R RHOR,., IA F M<\'' JllTl'NÇAt) DI P?< l Plt•~ 

l\ t,;l JbtÇ \o r: 11f~ \l'Rtll'RIAÇ 1\(1 Ili 11'11 .1 \, CIS 

t 'ON\ I RI ;,, .\11. RlFOK._1 \ r \IANI l'ff'' ·\!' ['1 1.ll AP R \ 'i l'Cll l l' ~f>1 l~TI\ \\ 

l'ROtoR .\tvl.•I \ li l\lrtf' .. ( t>INllflRO !JIRI· ru N,\ l .'iCUL\ 

Sfll \RIO H il l!' \ Ç \ Cl - l·N'ilNll Fll"DAM i""T \ , 

1 RA "~POR 1r 1 s e UI •\R - E!'IS l'L'NUA~ll :-IT.-1. I 

l' I N \Ir P!WCíK/\M \ l'<AtlllNA l DE- 1 KAl\ \l'l>lrl J 

\IANI í 111\'i /\T' ,'Jll. \lll''Ô IJO 1 \ \ll\ll l i Nl>A,.,11 ' <1 -\ I 

MANIH M." ·\P ll\l~ P~C1f1SSIO '>! \IS O \I \ f, fTI I RIU-1-.N'i 1·1 ~fll\~ li ''fl ;.t 

C'Ot-.S1 Rl '(, .\o nr: E.\1 ti l '~ 1':'\ 1 \ 11 :1,s ·Ili RI 'lli\I 
l'RClt"oR U I\ H >lii' ,\ ,,\e 1 NO ( '\ ~ l f•t 1 
1 •IVl!l.' t·l':.t>·\11.\ 1 ..... 1 IR',··\ l"S\ 

• ,, 1-.. ,. , .• ~''"ti /.\' 

Projetos 

1 000,00 

1 ººº·ºº 
1 ººº·ºº 

2. ( 52.~ ll,011 

1 loOú.(lll 

1 ''"ºº" 
f.Q(llJ OCI 

7-: i h\2 1. 

-; 1 l li2 J "\ 

lllO 

;h1 (1(10.1,..\ t 

l l 111•.0ll 

f1tf1 :11111 liO 

~1 17 l' _ t\ I"' 

i\ tivldudcs 1 Vulor 

2 503 000,00 1 2 SOJ OOÓ,O 

2R 000,00 29 oon.oo 

1 ººº·ºº 
1 000,00 

28 U00,00 28.000,UO 

28 ººº·ºº l k 00<'.00 

1(11 000,00 ; ,d 1100.IMJ 

161 000,00 111 1 Q(J0,110 

16 1 000,00 ;111 ou•1,1l(1 

l 000,00 2 vou.ou 

2 ººº·ºº 2 Olttl,OO 

"000.00 2 OtMJ.llO 

l ººº·ºº :? íJlifJ,OC 

2 OCI0.00 :'.t•OO.M 

2 uoo,ou 2 ounoo 

IJ.1167.0J9,88 16 1 l ~.~51.88 1 

! J ºº"·ºº 2~ ººº·ºº 
1(1 soo.ou lb SO•J,00 

11> 500 ov I'• 5110,1111 

1 <vo.110 s •co.'w 
1 0(10,110 

~ 'itl0.00 7 ; 00.011 

' f1S í•Cll 00 Sb' v•l(),Uu 

~h5 .flíl'l/JO '.1· ' liOO.UO 

; ,;~ onu.no '<>' OO!l.111! 
,, 51 1 h(il20 IO iv~ Hl' '1 

Q< ; 11;:n .. w lll H12 Kli. •2 

L•lO 

1t•2 t•OU.IAI 

I ~ IJh.0:0 

1 »I ()OllJ~l 

11.1 1•is, 1.: 

7111 11l4iO,OO ~'1(10:10 . Ull 

, ·no :1uu ~ · ; Q l~,fl(I 

..; 11 nu t ou <li 1101 uo 

'u:~ .t hd.t.111 ·1 '"4 lul 1111 

ol hlt' I .s:- ~U 1 (.(,1) 427,21• 

"1 \ li~ 1 I, '~ i 1 hO •lOI UO 

111 11: 1 p.l hlll'Jl 11(' 

1.1,1 ; p , \ 
- 1 

J. 



LL.LL..L...l _ 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·~ tO , ESPIRITO SANTO r'RJO 28.539.872/0001-41 

Código 

Ó ri:üo 

Unl~adt 

m 
123640007 

123640007 1 286 

123ó5 

12'6~0007 

121(1500071 0 12 

l 236~0007 1 o 1 J 

1216500071 258 

1236500071 261> 

121&~001171 2~4 

1236500071 287 

1236500072 014 

12JC.S00072 020 

1 ~165000;2 083 

12Jc.•00072 2~' 

1231>ú 

12;:Mooo· 
12:;c,(i0\.'IJ72 0]0 

1 Du6110072 24 s 

121(o7 

12l<o700to7 

12161flon12 o:; 1 

12Jo'O•o<J72n 1 

l 21ú7(1lll72 24h 

128'11 

12K'1111,i1' 

l 2l!41Clno'h '~'K 

12S4fo 

128 IMl(l07 

l 2K•ll1!11m7K (IOQ 

IJ 

1 312~ 

11 1220000 

131 ~200111.2 lllJ•1 

131'12 

111'120111•1 

1JN2t~o"" 1 2111 

111\J:?UOOt1l :c't' 
IJJ•llllillllol 2KK 

p 1c1::ou li · '.' 11' 

ANEXO VI- DEMONST~ATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2017 

Descriçllo 

RESUMO GERAL 

RESUMO GERAL 

OR 

EDUCAÇÃO PARA TODOS 

APOIO MNANC A DIVFRSAS ASSOCIAÇÕES · CONVl'NIO 

WUCA("ÃO INFANTii 

EDUCAÇÃO l'ARA TODOS 

CONS rRll("ÃO, REFMORMA E MANUTENÇÃO DE PREnlOS DO EN 

At)UIS IÇÀO E OF<;APR(11'RIA~'ÃO DF IMÓVEJS/FNSINO 

PROC1R <\~ IA OE APOIO AS C RECJ IES 

CONS1 RUÇÃO DE CREC JIES INFAN ll'i - l'RÓ INF.,NCIA 

l'ROGRAMA BRAS ii CARI NJIOS() 

Pl<OloRMIA MUNICI PAL DINI IEIRO DIRETO NA CSCOI A 

~IANI rfl'NÇÀ(l 01\~ ATIVIDADES DA SFC'RFT,\RIA 

o\IANI l l"F.NÇÀO DA'> AI IVIDADLS DO FNSINO 11\~<\t\Tll 

M.\NliT OASATIVJD\OFSDOPJ~ INf\\JTll 

M \NIJ 1 f\J<;ÀO ons PROllSSIONAIS [)(J ~ IAGIS11.100-ENS INFAN rn 
h!ll 'l'A~ Àll UF JOVENS l AOUl. ros 

FDL'\<\(ÀO PAR.\ l •Jl10\ 

FOl'C,\( Ao DE JOVFNS r ADl,.;U(J<; 

~ I A!-.1 '1 D0S PROi· DO ~IMilSTlRI() 11>1 'CA\ ÃO JU\'I N<; E ADI 11 TOS 

H)lJC'\\' \O l'WECIAL 

rutlC<\f,l\ll PAR<\ lllDOS 

Ellt'C<\~ AO ESPErlAl 

OI n n \1' ·1 R \t\\f uo ~\JIJf E\JSl'O l'l INUt,Ml·N"l \l 

\1 \ :.;l r PROi- DO M -\fois fERIO-C..lJLIC <\<;Ao [SPffl,\! 

"~li\ 1!°1 1 DA lllVIDA INI FRN!\ 

1 DI 'C •\( •\t 1 l' ·\H A I < >f'O' 

Dl\IJ)·\ rl ·ND/\O,\ 111.ílRN'\ IN\\ 

t 11 'Tl<(l\ ~ 1'( >.RCiO~ r ... rt-< 1 \IS 

l:lll'l \(.\o PAllA T'Jl){lS 

l•J<H \11 l lllll~ 1 ~1.1' 11 \J\' \S Jt DIU <\IS 

n l TIR.\ 

\ ll~ 11NI' IR \~ \( 1 Cil i1 ,\1 

t UI 11 I< \. l>l:Sl'O!< ! 11 1 ·\/ \FR 

~l ,\~' I ! l l·)JÇl\O IMS 111\'ll)Al)l SIM "H RE 1.-\Rli\ 

ll ffl'\Alll'I ·1 PIRA! 

Cl'Lll'kA l>l \l'"Rlttl l.i\/ \l·R 

til'"''~' 1, \(1( .\<.;,\ I•.• ll'l ll'lt\ 
rhll\ 11)\0I S Rl· J l<oiO..,<\\ 

\'\1'\lllWll l\;nF' \ lll\'I R\1\\ <\\~l•C l,\('ÜF\ 

n-',Tf\ 1 !)-'.j)J:~ !')1 l' ' ." lt'ii''•) l'·\lt1 .\ 1 -~'\("AIJ•\ 

Projetos 

õõOOO,õ 

100 000,00 

100 000,00 

1 280 249,88 

1 280 249,88 

182 517,00 

!•0 000.0U 

100 000,00 

W 1 758,00 

1001000.00 

132 974,SK 

1~11 llllh,Ull 

I Sll UIKl.illl 

l .~oo 1~111 11,1 

<OJ hll'J.ill 

-o 111•11 .(rt 

1(1 f'lf(I flt 

r 
l'l.~ - ~- •. 

'"· _. ! ~, ,, ,,. ' .•• · ·' 
' ~ ~ ,,,, ·~ '"''"'·'·· 

Ativid:idcs 

, 562 'l05.48 

1562905.48 

1-lS I mn.on 
.IS7J;?,O(I 

1 ~9 215,48 

1 loDS0.00 

119 000.tllJ 

11-11111~.on 

IJ , IO•J.Oll 

12' OOflCH) 

1414·!7.211 

11 ( .1 17 20 

X2 287.UO 

1 OiHl.(.hi 

'\•J ih0,2.tl 

~ 11() 

:!,OH 

~ 1j:\ 

~.UU 

2 (Ili 

"·' '" 
r5.(hlU.OU 

11' 1),)(1 (i(J 

14' 11l10/i0 

11~ lllhl,11(1 

~_\ti llllU,at 

:l.-, oou uo 

'" •Ut'•" 

Valor 

IOO 000,00 

100 ººº·ºº 
100 000,(ttl 

4 843 15S.3b 

4 843. 155.36 

182.517,00 

60 000,00 

IUO 000,00 

504 758.00 

100 000,00 

132 974 88 

1 454 011J .110 

4<7 JH.00 

IR9 21~ 1& 

1 ló!. lS0,00 

119 (100.!·0 

IJ<IOI0.110 

14 000,l!O 

12< 0110.hO 

MI 417.!0 

141417,2(1 

~2 2R7 ll0 

'Wll,oa 
<o 1410,~t) 

'.110 

2.Ull 

2.uo 
:!,O\l 

2 uu 
!.OIJ 

5!!;,(Jll(l,1111 

111 UO:J.(;U 

I H UlXl .011 

l·IS ílll0.1.111 

•Kll 11\~l llll 

'h" OflO,Cll 

50 OOll º" 
7U llOll.1111 

·oº°''·º" 
<.\ 11cn 11· 

::, . ., , 1• 



J-L.LL> J I p p - p - - - - - -... ift PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
,. . CONSOLIDADO 

ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO OE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código 

Órg~o 

1 n n200062 NO 

14 

14422 

1442200 18 

1442200 181 289 

I ~ 

15122 

151220021 

1s 12200212 082 

15451 

15'1SI0008 

1s.1<11>00g1 021 

1545 10008 1 024 

1545 1000~ 1 02b 

15•1<100081 028 

154510001>1 18C• 

154SIOOOH I 193 

1qs1000HI 234 

IS45 IC008 I l42 

15·1<100ll81 28! 

154< 1001182 OJ! 

l<J<IQU21 

IS4< 1110211 r1.1:: 

1•1510!!21 1 11<1 

11 

17.1<2 

174<W011k 

17.1<2(!0081 2111 

l7) 1'.! 

I Hl : M !IR 

P S l211ij(lg 1 ti! < 

l?\l2110082 llkl 

IS 

lkql 

IK"l lll•JOK 

1~5'11 1141(182 0 111 

; 'l <.4 HU108:! H r 

l\<.1 111111 8 

sq 111111,.;2 :78 

,\ 

Ucscriçllu 

RESUMO GE.RA l. 

RESUMO GEllAL 

·ESTIV "CANA VERDE"Di!CRISTALDONOklf. 

REAU7AÇÀU OI! t:;Vl!N'l'OS Clll TURAIS COM UNITÁRIOS 

OIHEITOS DA C IDA llANIA 

D IRFITOS INDIVIOüAIS, COLETIVOS F DlfllSOS 

DL· FFSA DO INTfRESSI' PllBllCO 

RPGUl.ARl7AÇÁO FUNDIA RIA 

lJRliANISMO 

ADMINIST RAÇÃO GFRAL 

INFRA 1,STRlJl'UkA l>f ES íRAD.o\S \ ' ICll\AIS 

MANllTr'.JÇAO DAS ATIVIDADFS DA !>ECREfARIA 

INf RA_ES I RlJllJRo\ URBA:-!'\ 

INl'RA i:-;·1 RllTURA OI' OBRAS J'(llJl ICAS E'>TI< VIC'INAI<; 

SINAI 11.'\ÇÀO Vl,\R IA 

('ONSTR Rl'F F MANlm::NÇ ÃO IH- cn11 rERIOS 

El.ABORAÇ·\O 1- l:X DE PROJEl<IS Dlc l'A\l\!l 'I IAÇAO INTI' R 

ôONSTR . C'ON~ p,\ \, 11-.llNT,\(' /\1) or RUA., 1\ \/ENJOA"· P() 

DRENAGEM l I'·\ \ l\IENTA( 1\0 LlE RllAS UO ,._t l, 'Ili 11'1() 

C'UNSTRllÇÀO f)L l'RA( A l'ÚRLl("A F~I F OU SUi 

C'ONTlWÇAO I' J!ff()RMA Ili l'!V.ÇAS l'fd!(ll ' ES I' JARDINS 

IXSAl'ROPR I \~ÃO F AQUl~IÇ,\U DF o\RFl\S 

11.IA,1ffFN~·At' [ R D'OR~IA OE rRIDIO~ l'(IHI IU.i' 

MANLm.Nç.\o O·\ Sl·CRrJ '\RIA 

l!'IFltA FSTRl! íUKA J>I ESTRADAS \ 'll'l'H" 

LONSíR Dr. Plll'ITl'S Blll·llW'> f MAl'I Bl lRRt•S 

'IQI JlilÇ \O fll \ '"IC I 'I OS I· \l.\<.'PW" 

!'.A'IF.AMllNIO 

SFR\ IÇO!> 1 IRB 4 \/0 ' 

INl·RA FS fRL:n.1:1\ [)[. IDIV\ S l'VUI :e A~ IS fR \ lllN \I~ 

srRVIÇO DF 1 l\!l'l /o\ PI 11111· \ 

SA'l l i\t.ll· NTP BASICO 1 ' KIJAS(I 

IN~R\ l'.Sfl<lll l ' IL\ Il i' 1lfll< AS l'l lll 11 \S oSll< VIC"\I\ 

Ct >"JlR , RI fllR~IA 1 ... l.o\NI li íM. À<l Ili · RLIJI· Ili 1 '"oro 
1\.1 \Nl11 FN<. ,\11 ll!' RFDI \ FI 1 f\ ' I AI" 

<:lcS-1 .\O A~IUIJ'l\'I \ I 

l'K l SI RVAC Af> F 1 '11S~l'J!Vo\~ Vi ,\ \IBll' 'i 1 \ 1. 

l 'lf Ri\ t S 1 !! l'l l! IC\ Il i· 01\RA \ l 'l llLl l •1 ~ 1 '5 1 K \ lr l?\A I~ 

.\J \Mil 1 o;ç ·\f l 1, RITC1l<.~ l 1\ lll ' •-;1•, \ IH 1 l '\O 1 ,, 1 H <l•o s ·\ ·~ 

Al'<•H 11, lll \ I ., Ili \'l\Jl .r.1 11 o\'. 11111 •.; 1,\1 

fll ' l l"'' \ 110IN 11 P I .;\I i'l IHI IC l i 

nl H di-J '' 'i' \ 11111 ~ · .1 :. ll "\ll• l'.•,1 

1:1•. •:; •• , 9 ·1! 

Projetos 

120.000.00 

120 000,0U 

120 000,00 

120 000,0U 

2.760.000.00 

2 760 000,0U 

1 ~'IO 000 00 

10 0l)(),O(I 

31 ººº·ºº 
IOa 000,00 

l 10 ººº·ºº 
1 .~q O!~l 00 

10 000 ºº 
1~o 000 .00 

1011ººº 00 
1110 ll()(IJJU 

1 711 IJ•lU,00 

l•i0•1uu.ou 
1 wo:..-100 
11/ll.UIJll,IHI 

l 1 !l tl'!•l.OU 

1~11 1ouo 111 

)tl1!t1110 oo 

Ativldudcs 

IS 000,00 

100 000.00 

2.Yb'l.1100.0U 

577 000,00 

517 ouo.ou 
Si7 000,00 

2 3<)2 IJOU,1111 

: J?~ 0011,00 

2 :;Q2 ono.üo 

1.0l11.0UO,IHI 

11r 10110 uo 
7MI 0110,00 

7(>() 000 00 

1511 Ullll,OU 

150 01111,(10 

2511 llUO,O•J 

332.1100,011 

.Gl llllll,011 

~O~ U00.•11J 

l'lS 0110.11•1 

ltl- Ut!IJ ,PU 

lfl 1111'.I ti 1 

' i l•1 r• • • t 
1 

I ~ \· I 

Valor 

TS 
1()()000,00 

120.000,00 

120 ººº·ºº 
120 000,00 

llU tlU0,00 

~.72Y.Oll0 OU 

571000,00 

577 000,(l(l 

S1i OL'O 011 

5 1 s~ •lufl. oo 
.1 ~82 uoo nu 

10 11110.uu 

11 om.,110 
11~1 llUO '.l• I 

l IO 1)00,011 

1 5'1J Olkl,11\J 

10 000,0(l 

l<;O l>tlJ,00 

211{) OLU ll•J 

200 r10~.11r1 

:. ,1c,2 nuu ou 
171101~1 . 1.;i 

lbfl t)(_,r , 00 

l IUlll~' . l•I) 

1 zuo.ouu.110 

~. ,o r1t.t1 11 

7"0 llU\o,14'1 

':11tt flt•O llO 

•H UllUll ,l!U 

·111101111,1111 

1'>0 !Jl~ i 1)(1 

]fü ()1111 llt• 

.132.00U,OO 
!'~ (J/J(I Ili) 

'"·'· , 10(1 110 
fl_ ~ _(ll)(J ihl 

1117 ijl)\ 1 t;1J 

t1INH• ( il 

14.íff• I 11') 

' IJI 



..LLE ~ - - - - -

Código 

Órgilo 

Unidad• 
z-u-----
20 122 

2012200 1K 

20 12200181 130 

2012200182 069 

201l20tlf82 070 

201nno1s2 011 

2012100 182.072 

20605 

2Uo050001! 

2MOSllOOH 1 11 1 

10605000~2 2711 

206'1•1 

wr.01.00 1s 

2(;~0··001~1 l l<l 

2N•0(·001H 1 !7S 

=~(>li(, 1(11 S2 1174 

20í>h<>llOIR2 1175 

:OhllbOOIKl llb 

lllb08 

20t>08llU IK 

10u0811l>I K2 117.1 

2~1\,11sou 182 l.77 

:!! 

.!2t1(, I 

..'.2ht1 hJIJ22 

2~ut. Juo.::i 1 z~) 

1J 

2j"'lli 

?J!•l;ltluU8 

,,,.,,,l111,1~1 l•'i1.! 

!~ 

J:ci.,~Z 

~~.,~~Ol#C1S 

~~·~}lll"HJ'4 I ll~7 

?h 

~h7>C 

:!l1-s2uuns 
.:u.-s:onO){ 1 u:~ 
.!c,-\::'011~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO V1 - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 20 17 

Ocscriçllo 

RESUMO m : RAL 

RESUMO GERAL 
AGIUCULTllRA --- ---

AOMINl~'1 KAÇÃO GERAI 

DEfT'5A DO INTERESSF PL'BI ICO 

AQUIS MÁQ E IMPI flM FNTU<;ll'ONV MIN A(iR IClJI íURA 

MANlffENÇÂO DAS AT IVll>AllFS DA SECRETARIA 

MANUTENÇÃO DAS ATI VIDADF~ DO FllNDO 

CONTIUBUl~'ÃO PARA O Fl'NDO l>E AVAL ( l!Nll J 

AQlllSl('ÃO DE '-ilAQUIN1\S 1 IMl'I E"ll'NTOS AGKIC'Cll "S 

ABASlECIMEl<l O 

INr KA l·.STRUTIJKA or OBRA\ r t •HI ll'AS J.STR VIC'INAIS 

CONSTRUÇÃO DO MERCADfl L><J AA IRiW C'A'vlAl A 

CONSTRU(' ÃOIREFOKMA OL \ffR( o\DOS 

1 X ff·NS.\<1 RURAL 

n r FESA ()() l>.J ITR l'•SF rL'lll 1( o 

1 '(•NSTRL><;AO DE OARRAOF-t>.:<, nJ PI QllE:-.00, Mf DIO F GRANDE PCIRI L 

CONVP.NIO SE'1\G VJn'\ N• l CAJ\IP(I 

EXTENSÁCI 1 DfS!:NVPLVIMl:tHtl Rl RAl 

Al'nJO A(J lJl·Sl·NVOl.Vl:l.4ENTO RlJRAI SUS 1FN 1 A \'Fl 
RF-\l IZA('.\0 FDCl'RSOl> F PAI r-qlL\~ !.. AGRlrl'! l l 1KA 

l'R0~10C'ÃO D.\ l'l<OUl ('Àn ACJROl'ffl lARIA 

Drn s o\ !)(J INTFKFSSI' PI 'Ili l('l) 

l' KOC1RAM1\ DI f'i<;Cl<"UI n JRA 

l'Rt IGR .\MA DI llORTICllU L'R \ 1 FR! Til lll 'lllKA 

I NlllS I RIA 

l'kll\I< 1Ç \O INIJl ">I RI o\I 

~1'\Nl'1 l IXl'\l\'AOllllNJ l<.\·fSI Kl ll K\lllUi,\:-\A 

IN'>T\I V,' \("l•.'PI ANTA( \O DO Pül O INSDl 'Sl Ili ·\I . 

e Cl\11;Rno .: :ont' 1( o <; 
ABAS rtclt.ll'NTíl 

lfll ;i \ rSTIU n ll \ I)[ \lll R'\S l' l 'Rl ICAS 1 s m \ (( 1\1 \(' 

n 1Jl;S 1 KI JI, \o p \ I'!{,.\~ .. ll'\ C(ll Tl RA 

í' l•ll( ólA 

l '1UHil <\ 1 i l· I Rlt A 

INI 1(,\ [: \ 1 Rl li !(,\ Dr OBRAS l'l BI li' \S 1 \ l'R \ll l 'iAI' 

li l\11N·\I. \11 l'l IUI I< \ 

1 llA ''>1'(11(11 

l ll .\NSl'll~ 1 i«llill\ IARlll 

l!•ll R ·\ I' RI 1 l ln J)I llAKA' 1'1 ' íll 1 \S 1 S l'R \11 l'<,\l:0-

1 u:-.\ I P 1·1_1• ' l'A\'l\11 ~JJ'AÇ\Ofll KI'\~ •\\'! ,1;1" l'O 

,;, r \ i' I• .1 1 DI· h i!,\I )'<-; \ '[I I» \1\ 

I ~\ I. f '· •11,. lt,, .,,, , .. , /' t.'•I ,'1 11 : J, ,,. : 1!/, ,, , ' 

l'rojclos j Alividndcs j V11lor 

4)3.693,0U 1.012.704,53 1.446. 97,S 

104 1 S8,00 SOS 267.00 909 42~.oo 

104 158,00 SOS 21>7.00 'l09 425.00 

104 158.00 104 l<H.00 

71(• 000,00 nuooo.no 
2 1000 00 24 000.0(1 

s 201.00 S.21>7.0CI 

<O 000,00 sn cmo.uo 
uo 9'11.00 

10 ººº·ºº 70'N I thl 

60 <l~ l .00 10 ooo.ou 10 1J1i1.1m 

úO'J'•l.00 ó(H"IJ.U<J 

10 000.00 l(JOQ•J uu 
l(>~ 544 00 111141~.s1 404 r.x 1 <• 
ZnH 544.00 116. l:H.53 4CM t1J.i 1,·;; 

JUOOOCl('(1 100(1110 (HI 

IC.8 544 ,00 16R 54·1 f10 

.. , (11)1.'·º" r1;l U(l(l,OJ 

oR .n 1.s_> !18 437 SJ 

s ooc,_ou <nM.nC 

(•I 0011.00 ui llCJ<l llJ 

u i 0011.CO lol OtlJ no 
11 no11 "" 21.0lllJ.00 

· I ~ l)l)tl (1(1 ·IU OLO.lhl 

411 11.ouo.oo 400.111)11,0tl 

HlO Q(;fl llJ IUU (HJ".lltl 

4110111111 llU 41lU (IUll.1111 

lhQ(I(~ _(\(J lllU IHIO.fO'I 

40.0011.00 • 11.n11n.oo 

411 •ll'tlO(I 10 (}(Ili (;(I 

.l(;IJOOCIJ ·IO '1()0(1 I 

líl UC~l.1~. 4CI OOU,(•U 

1o40.C KIO.OO <>411.000.UU 

h~!J uuo 110 tHU 000.C~l 

1 hJ 110(1,U!, tdt1UUO.Ol1 

t,JU(lOfJ.fJU MllOilOtJ!• 

1 lll!o.llllU,1111 1.186.U00,011 

1 18•' rum 0·1 1 IM1000.llll 

IOC• (lll0.'11 1 

!tlh QOU Pll 

l llS01,,)U1 .1 

---
.. Sr1Jt1qu r 1.1f1_.f 



Código Descriçilo 1 Projetos 1 Allviditdesl Valor 

Órgáo RESUMO GERAL 

Unld udr RESUMO GERAL 

2678200211 041 LIX.AÇAO, AQIJISIÇAO E MANllrENÇAO DE MAQUINAS I· Vlº l l. 1055000,00 
1 oss ººº·ºº 

2678200211 044 TERRAPLANAGEMEATFRROS 1 1 000,00 
3 1 ººº·ºº 

27 DESPOltTO E LAZER 491.000,00 155.000.00 646.000,00 

27812 DESPORTO COMUNITÁ RIO . 49 1 000,UO 
155 ººº·ºº 646 ººº·ºº 

278 120006 CULTURA. DESPORTO E LAZAER 491 000,00 
155 ººº·ºº 6'16 000,00 

278 1200061 228 CONSTRUÇÃO. REFORMA, AMPLIA(ÀO F MANtrrEN("ÃO DF CAMPOS OF PI ITFROL 241 000,UO 
2•11 ººº·ºº 

278120006 1 229 CONSTRUÇÃO,IU· FOllMA. Mll' LI AÇÃO I• MANlffENÇÀO OE AREAS Ili' IA/fl< 200 000.QO 
200 ººº·ºº 

2781 200061 288 CONTRIBUIÇÔES A DIVERSAS ASSO\IA("Üf S so 000 00 so ººº·ºº 
278 12000(12 234 REALIZAÇÃO E APOIO DE EVENTOS DE l:~POl<TE AMADOR 155 000,00 155000.00 

28 ENC'AKGOS ESl'EC IAIS 1.226.000,00 1.226.000.00 

28g43 Sl·R\ '1(0 DA DIVIDA IN'l l:RNA 1 llú 000,00 
1 116 ººº·ºº 

288•1J0028 FNCARGOS F'iPFCli\IS 1 li(• 000,00 1 116 000.00 

2884300288001 DIVIDA HJNDADA INSS FOLllA IPA~PF1 · 75.000.úO 15 000,00 

2~M30028~ 004 OIVIDA FUNDADA INTERNA · INSS )05 000,00 305 000,00 

288430028S CoC6 DI\ IDA rnNDAOA 1:-.rffRNA IPASPF(' lkO OOtl.00 180 000,0U 

288430028~ o 15 nJVIDA FUNn ADA INTl:RNA i'ASEI' 
101) ººº·ºº 300 000.00 

2b84JOOZ88 O lu DIVIDA llfNDADA INTl:RNA IBAM.<\ 
<t• º"º·"º S6 000,00 

2884(1 Ol,'TROS l'.NC ARGOS LSPfCli\IS 
l IO ººº·ºº l IOOUO.:IU 

288460028 ENCAP.GOS l'\Pffl/\15 110 000,00 
110 ººº·ºº 

288'1600288 002 l'l:EC' ATURIOS 'ºº 000.00 •rio 000.00 

Z~S460028R OU1 INDE"llZAÇÔF~ TI< \131\LI llSTA ~ Jll(I00.110 10000.110 

99 ltES EKVA OE CONTI Nl~.:Nc IA J.397, 75Q,~5 J .J97. 759.~5 

')ll')')9 RFWRVA OI! C"OlfflNCiÊNt- lA J 1'l7 75<lAS l 147 759,45 

9W'J999Q9 Rl:SFR\' A DF CON ílNGE!"CIA ) ]~' 759 '15 1197 754,4' 

')Q9<)9Q9•1>J8 020 Rl ''- l·R V1\ DF l'ClNTIN-.i~NCIA l '.\••7 7W..IS 1 1•17 7S<l.4 5 

lnful da l!nhl:1rl r: 12.hll. I h0,34 4H.5~2. 11HJ , 211 td .l25.H43,1111 

Tt1tnl do Ót l:iio: / ' f\ - ) 12.6JJ. l 60.34 4H.5'12.11M3.26 <li .22~.H43.~0 A 

-01 ~·q 11mr:\~o J,\ 1 \ / J .UJ t.5711,411 

1 ornl Llqu i~o: 1 'll \ \ I 58. 19.U7J.20 

J. •• I 1 od11•11/ .l.1d1•/ 11'i1 1t 1r 1~.11 . -•1;1 •• 1 /-' 1 '0 1>: ''" 1/ th ~ / ' ,{'.: ~ . ~ "C.'11\ llj ; • ••• : ~ i }, : 



.)_ J.-c L L L L L L L L )_ L )_ L }_ L )_ )_ )__ )....:J._~1. )_ I _ __._ 

~ PREFEITUúAMUN JCÍPAL Dl: PEDRO CANÀ RJO 
• CONSOLIDADO 

ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 

Código 

Órgão 

Unldodc 

01 

01031 

0103 10001 

28 

28843 

288430028 

Toro! Unidade: 

Tol•I Ól'J?iio: 

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVlDADE 
O RÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Descrlçllo 

010000- C AM.ARA MUNIC IPAL 

010100 -CAMA RA MUNIC IPAi, 

LEG ISLATIVA 

AÇÃO LllGISLATIVA 

l'RO\F~SO 1 [(;ISLA nvo 
F.N('AHGOS F,Sl'F.C'IA IS 

SERVIÇO DA DIVIOA INTERNA 

EllJíARGOS FSl'l!('l>\IS 

Projetos 

37.0011,UO 

37 U00,00 

37 000.00 

J7.000,0U 

/ ,, ' ""°'''"/1,11,ul"''i"•' /\.;•:w.1 _. 

A lividnllcs 1 Valor 

2.1 SJ.J00,00 2.190.JOO,UO 

2 ISJ 300,00 2 1<)0 300.00 

2 IH100,CJ-O 2 l'I0.300 00 

75.000,00 75.000,UU 

75 ººº·ºº 7~ 000.00 

1< c11"1.no 1s.ouo.on 
2.228.l UU,1111 2. 2o5.JOU,OO 

2.llff.300,00 2.26!'\.JOU,UU 

•. li., 



a
)-t~hka ktà ,,,luJrc?.>At-n t-P.füt(O t:AN°'ÁRfO 

.).._ )_J lJ~- _LLL l > LQf.l.i 

CONSOLIDADO 
f!, Q ESPIRITO SANTO 'Rº 28.539.872/0001-41 

ANEXO VII - DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2017 

Código Dcscrlçllo 1 Projetos 1 

Órgilo 020000 - SECR ETARIA MUNIC IPAL OE C OVF.RNO 

Unldnd• 020100 - GABINETE 00 S F.CR•:TARIO 

o~ ADMINISTRAÇAO 
--- --

67.Ulltl,00 

04 122 ADMINISTRAÇÃO GEkAL 67 000,00 

04 1220002 GESTÃO ADMINISTRATIVA SUl'CRIOR 67 000,00 

T otol Unldodt: r 67.000,00 

Torai Órg~o: 1 67.000,00 

?----/ 

/.i~ I l •·'' "'uh l.rd. · I 11/1,'h ·11 fl1'.·1-,·,,,_, • ,.\/ ' . .,, . . l~"-

Ativldndes 1 Valor 

769.207,6"7 836.207.67 

76Q 207,67 836 207,67 

769.207,67 836 207,67 

769.207,67 836.207,67 

769.207,67 836.207,67 



';iz1' 
Có1ligo 

Órgao 

Unidudr 

02 

02Utl l 

0206 10001 

14 

14422 

144220018 

!8 

2881(1 

288460028 

TolUI llnldodc: 

Tofol Ó rg:iCt: 

L"L~Ll-LLLLLLLl.J 
)>"kEl<'Ertul{A MUNICIPAL D"E PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscrlçnu l'rujelos 1 

030000 - PROCURAOORJA MUNICIPAL 

030100 - GABINKf E 00 PROCURADOR 

J UDIC'IAKIA 

AÇÃO JUDICIARIA 

Dl'FESA DO INTERESSF PÚOI IC 

DIKEITOS DA C IDADANIA 120.000,00 

DlllFllOS INDIVIDUAIS, COLEl IVOS I· DIFUSOS 120 ººº·ºº 
n FFFSA DO INTERJ:SSE PllRLICO 120 ººº·ºº 

t:NC'A ltGOS ESl' ECIAIS 

<>LrTROS ENCARGO\ J:SPF\IAIS 

ENCA RGOS ESl'ECIAIS 

/, t .. 1,1,1 •. · ; -.N~. u l· t, 11 m . , ,· , ' 'J1ºi - , 

Alivhludcs 1 V11lor 

1. l IJ.000,0U 1.113.000,00 

1 113 000,00 1 113 000,00 

1 11 3 000,00 1 113 000,00 

120.000.00 

120 OOll.00 

120 ººº·ºº 
110.000,00 11 0.oou.oo 

110 OU0,00 110 000,00 

110 000.00 110 000,00 

1.223.000,00 l .J-0.000,00 

1 223.000.00 l .J-0.000,00 



)_)_)_ L.L L )_ L L L L k k- l:- ):-; 

~ 
PREFEITURA MU~fPAL DE PEDKO CAN'ARíO 
CONSOLIDADO 

t ldRQ ESPIRITO SANTO 
'~'º 28.539.872/0001-41 

ANEXO VII- DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇ AMENTO - EXERCICIO DE 2017 

Cód igo Dcscriçilo 1 Projetos 1 

Ó rgiio 040000 - SECIU:TAlllA MUNIC IPAL OE FI NANÇAS 

Unid ade 040!00- GA BINETE 00 SECRETÁ RIO 

04 Al>MINISTllA("AO 

04 122 ADMINISlltAÇAO GERA I 

04 1220004 AD~ llNISTRACºÃO FA7rlND/\ Rlt\ 

().1123 llDMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

04mo004 AOMINl~TRAÇÃO FA/ENDARIA 

28 ENCAllGOS K.'il'f:Cli\I '; 

28841 !>f RVIÇO Oi\ UIVl!ll\ IN n :RHA 

288410028 l:'t-.Ct\RGOS ESPECIAIS 

Toml IJnMode: r 
Tntul Órg~o: 1 

f"1(, ,,•1rr.h.l .• !,,.f.- I'uhl1l 1 t l1·:t " l',J 

Ativid:tdcs 1 Valor 

1.043.650.20 1.043.650,20 

cioJ sso.20 903 ~S0.20 

'103 550.20 •10J SS0.20 

140 100,00 140 100,00 

MO 100,UO 140 I00,00 

1.04 1.U00,00 1.041.000,00 

1 O•l I 000,00 1 o 11 <•00,00 

1 041 000,00 1 04 1 000,00 

2.084.650.20 2.084.650,20 

2.084.650,20 l .084.650,20 

.1 



IJ .>JJLLLLLLLLLLLL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARlO 

~· ~EDllQ~ ('JIOZlº 
Côlligo 

Órgão 

Unidade 

1f.T 
04122 

04 1220005 

Tornl lln idad<: 

Tolnl Órgi<o: 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscriçllo 

050000- SECIU: TARIA MUNIC IPAL DE ADMINISTRAÇAO 

050100 - GA RINETE DO SECRt: TARIO 

AllMINISTRA~'AO - -------

AOMINl!.'TRA(' ÃO GERAL 

CONTROLF ADMINISTRATIVO 

Projclos 1 
--
--
20.000.00 

20 000,00 

~o 000.00 

20.000.00 

~· 

)....: 

A livltlnlles 1 Vnlur 

2.974.396,53 2.994.396,SJ 

2 q74 396,S3 2 904 1%,S1 

2 974 396.SJ 2 994 3%. ~3 

?.974.396,SJ l . "94.J9fi,SJ 

2. ?94.J96,SJ 

" ;'\ ,, , _I ..;. , ,,,, 1•.'+ t ·1••j 



L.LLLL.LL.L LL L 
PREFEITURA MUNICll>A PJm~~~NÁR(O 

:l~~ 
ltED'R"O~ 

'~º 

n1 22 

111!W0<1(1 

J1l'l2 

1 1~ 1120006 

r o1"1 l 'nid•ur: 

fc11" I Úr1iio: 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-4 1 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PRO.JETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

llt'scriçllo Projelos 1 

060000-SECRETARIA M UNIC IPAL Df. CULTURA, COMUNICAÇÃO E TURISMO 

060100 • GARINHF DO SECRETAHIO 

('111,,T URA ISU.UllU,00 

AJ)MINISTRA~'ÀO GEKAI 

("l ll nJR .. r>F'il'ORTO E LAZAl'R 

OIFLISAO CUI TIIRAI "º 000.00 
CUl n.JRA, I>ESl'OR ro E l.AZAF:ll. 1 so 0.10,00 

150.000,00 

150.000,0ll 

~ / • • ' " '·'' l t,/tl ..,, / !, ; 1,• .. 1 ,,,,11- • 

A livld11des 1 Vnlor 

375.0UO,OO 525.000.00 

MS 000.00 14S 000,00 

14S 000,00 l4S 000,00 

230 000,00 
180 ººº·ºº 

2.JO 000,00 180 000,00 

375.0Ull.UO 525.000.110 

37!".000,00 525.000,00 

\ ' ' •• ' .. li.\ , "'.._ \ · ·- •:; ,~ 1 •" , 



Q J -, 1 L > l L l- L L L l- l- L 
PREFEITURA MUNICI PAi: DE PEl>RO CÃNÁRI 

~. 
~lJm.!~ 

CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 

~~ 

'11f{º' ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVlDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código 

Órcilo 

Unidade 

12 

12122 

121220005 

12 1220007 

12306 

121060007 

12J61 

lHo l0007 

12.lfl.I 

123M 0007 

1 236~ 

123050007 

11.lú7 
12-;r.-m1{)7 

Torol lfnidadt: 

IJnnlutl• 

12 

12Ji> l 

12Jl>100117 

1210) 

12Jo~CJ007 

12_\(,q 

1 1~;tt:,oot•"" 

121h7 

1111,70001 

Tolal l 'nhla1lt; 

l lul.loclc 

11 

1:1(J 1 

ll11.d l!flfl7 

1: 31.(j 

1:1,.~(1(.JfJ"? 

1;!3M> 

1J1H<lifJll7 

f _l ~,.-

l~)l1-i1 '1fl-

1'01ul l ' nid~ul i:: 

Dcscriç!'lo 

070000 -SECRETA RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

070100 - GABINETE DO SECRETARIO •: Vl NCIJ l,ADOS 

ElllJCAÇAO 

ADMINISTRAÇÃO Gl'RAL 

CONTROt.r ADMINl\ TRATIV() 

EDUCAÇÃO PARA TODOS 

AUMENT,\ ÇÃO 1, NUíf< IÇÃO 

l!OU\A('ÃO l'AKA Tl) l>QS 

LN>INll FUNIJAMEN 1 AI 

!'OI 'CAÇÃO PARA TOOOS 

l.NSINO \l JPrRIOR 

f 0 11CAÇÀO l'ARA 1 0 [1(.1$ 

EDUCAÇÃO INl1\'ITll 

Fíl l 1Cl\(,ÀO PAR \ 1 l IOOS 

LnUC1\ÇÀO CSPH'IAI 

Fíll 'CA(, l..O PAR.\ fODOS 

070200 - flUNl>O l\ll/NIC. Ili( EUl 'C'A(',\() Fll:-. ll EIJ - 611% 

>:J>l l( 'A('AO 

EN~INO FllNDAl'l.IFNTl\l 

EL>LJC A( ÃO PARA rouos 
FOI'( AÇÃO INfA1'.Tll 

l·L>l 'CA(.'AO f' AflA IOl!OS 

l'ílllC"1\ÇÀO Dr JOVENS E Hllfl Ttl\ 

l m 'rA<, ÃO r \RA 1un• 1-; 

Fl lllC'AÇ ÃO lSPl.l 'IAI 

l lll ' f A(,ÀO l'AR\ l lll>OS 

fl70JOU- F'llNOO ~ll!NI C'. llF. r 111.11 • \(' Í.O F'l'"m: n - 40·~ 

Elll ( ' \('ÁO 

l !o>SINO flJNOAM f·NI \1 

l'. l>l 'l' A(/ll 1 I' ·\f<,\ l t 1!)( >S 

llll'C\ÇÂOINI '\Nf ll 

11 lllC"\( \O t• \ R \ TI H>O"> 

1 Dl CAÇÃO DE JO\'I·~;~ I·. \Ji l.' I IOS 

l ' l>Llf't1(All p ~RA 'l 1 ll)()S 

L·m ·c "~ "º rst•Ect/\l 
Hll iC .\(,' \1 l l'AR.\ ll IDU" 

1 ,•,' ! • , _1r.af:.i'll.l.1d. 111"J/., 'r:, ,,·th;:, 

jBLo . 

~ 
,·~i,:j1:11 - 11- ~. 

Projetos 

r::loDss.oo 
1 000,00 

1 000,00 

267025, 12 

267 025.12 

100 000,00 

100 000.00 

837 -n,R8 

817 712,SM 

1.205.75R,011 

40~.137,0ff 

.10.1 11-;.nu 

l ~· I 1 1~.Uil 

t\ 1 ~ll4. IJ~.UlJ 

/~ 
~ \ 

)1 

Alivld:1dcs 1 Valor 

J. 783.094,00 4.988.852,UU 

24 000.00 25 000 00 

16 500,00 16.SOO.OO 

7 ~00.00 
8 ~ºº·ºº 

S6S 000,00 565 000,00 

S6S 000,00 56S 000,00 

1 717091,00 2.011 1 l lú. 12 

1 737 º"'·ºº 2 00.1 116. 12 

1110 no~.oo 

100110<'.00 

1 45.1 OOJ.'10 2 2•11 71\88 

1 454 no;,oo 2 lQ I 715.~8 

1tll)fl,IJ(J l 1~rl.(/) 

J ooo.on ' 11/ltl llfl 

.1. 78J.0?4.0U 4. ·JH~.~52.0tl 

6.306.937.40 6.J06.9J 7.Jn 

4 660 427,W 4 (,6(1 127,20 

4 ()(10 427.2() 16'•0 l27,20 

1 '62 l~O.OU 11fl2 -,~1 1,U'. 1 

1 4ú2.JSO.OU 1 4h.:! . 1 ~1).(!{' 

125 000.'l\J I~~ ~"º IJJ 

12.ç.000.110 l.?.ç l}\:O.Oil 

~,, lt10,20 5'' lut· . .:'l• 

''' lt.11.W l'I lúU.i ll 

b.31 16.~37. IO 1 6.Jl•o.9Ji.JO 

l..10q.h6ú,48 J.HIJ SUJ.48 

; 2 1 • h l .l~ I l 528 .;01.l~I 

l 12·1 t., 1,o)(I 1 ' 2M ili i llll 

tQ112 15.4H J~IJ :t 1 ~. J8 

1~'1 ! IS. 18 IS·l .1>48 

14 11110.l~I 14 non.ou 

14 noti.1111 t ! HtJll ' l(t 

82 287 1•1• ~~~:.<-ou 

~2 2R7,111.1 r<.: .!~- ;:1J 

J.4U'!.661o,48 3.8 IJ NOJ,JN 

f,f; !'r1·,1t:;. ·~·· ·' 



Ll J Ll J J .LJ 1 > > J > > > LLLL> > > > O L, . - ~ -· -· . . -- - - ,_ - - ,~ - ,_ 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO ' 
CONSOLIDADO 

· lfO ESPIRJTO SANTO 
1~0 28.539.872/0001-41 

ANEXO VII - DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCICIO DE 2017 

Código 

óri:ao 
Unldadt 

12 

1236 1 

123610007 

12365 

123650007 

1~843 

128410007 

1284~ 

128460007 

Tornl Unillud.o: 

Total Órgão: 

Desrrlçfto 

070000 - SECRETARIA MUNICIPAi. DE E.DUCAÇÃO 

070400 · MO•: 
EDUCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

EDlJC AC ÀO l'i\Ri\ TODOS 

EDUCAÇÃO INFANTii 

FDUCAÇÃO PARA TODOS 

SFRVIC,;O DA OI Vll>A INTERNA 

l'DUCAÇÀO PARA 1 000~ 

OUTRO<; ENCARGOS ESPFCIA IS 

EDUC'AÇÀí1 l'ARA TODOS 

1 ,~ - ' ~ , '''· ,,. 1: ,·. :.I~ J',1/•!J ... 1 /'/, u ,:.i:u .. '·'! ''- ·· '·• 

Projelos 

S4B l 7,00 

100 000.00 

100000.00 

4425 17,00 

442 517.00 

542.5 17.00 

2.152.41 2,0U 

At ividades 1 Valor 

467.342,UO 1.009.859,00 

10 00 1.00 11 0 00 1,00 

10 00 1,00 110 001 ,00 

457.337,00 89'l 854,00 

457 337,UO 8CJ9 854 ºº 
2,00 2,00 

2,Utl 2 ou 
2.00 2 00 

l ,00 2.00 

4b7.J 42.0U 1 .009.8~9.00 

13.967.0J Q,88 l fi. 119.451 ,SH 

•·/, l.";4 ,,11t111:11. ! , 



., , , J > ) > ) > J .l .> > .L 1- L L L .l-

-

PREFEJTURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

· IQ ESPIRITO SANTO 
r~o 2s.s39.sn10001-41 

ANEXO VII - OEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCICIO OE 2017 

Código 

Ó rgAo 

Unidnde 
04 __ _ 

04122 

0•11220023 

IS 

1545 1 

154S IOOOM 

17 

17452 

174520008 

17~12 

1751200<•8 

22 

22o<J 1 

22001002:! 

?J 

23oll5 

23óOSOOC•~ 

25 

~S752 

2S7~20008 

26 

~(,782 

11 7~201\0& 

Tolu) llnldode: 

1'11IHI Órgüu: 

Descriçno 

080000-SECR ETARIA M UNICIPA L. OE O BRAS E SERVIÇOS UIUJANOS 

080!00-GA DINETE 00 SECR ETA lllO 

A OMINISTRAÇÁO ----

ADMINISTRAÇÃO GPRAL 

INFRA ESTRUTURA F TECNOLOGIA MODERNA AO rODER EXECUTIVO 

HRBANISMO 

INI KA_F~TRlJTURA URBANA 

INFRA CSTRtrrlJRA OE OURAS PUBLICAS l'STR VIC'INAIS 

SAN t'A~IENTO 

SER\'lf;OS URBANOS 

P-11 RA t:STRlm.JRA DE ODRAS PUBLICAS l~TR VIC'INAIS 

SANl'A~ I ENTO llÁSIC.:U URBANO 

INFRA ESTRUTURA DE OARAS l'LIDl ICAS ESTR VIC'INAIS 

INlll s ·llll\ 

PRl 1~10( • .\0 l!\Dl I<; fRI '\1 

~ l t\h;t l f 1 C'<l'ANSAU Ili' INfK\-ESIRLllVR \ llRll l\N.l\ 

('0\1.:RnO e M 'K\ l ( 'OS 

\llA~ITl 1~1íNlO 

INFRl\ F~TRUTl.JR.\ OI· nRRl\S l'UBl IC'AS l'STll \'ll INAIS 

ENl-'.RGI/\ 

ENERGIA LI ETRIC '\ 

INFRl\ r.s lRtJ 11/R '\ Dl· t lílR.\S rúnllt'AS ESl R VI( IN/\IS 

nt\Nl\l'UllfF. 

lR<\NSPl •IUE ROll(JVIARh> 

INF!l. \ !'~Tkl ITTIK<\ DI· 111<~ ," l'f'Bl.11 •\' F'•Tll \ IC'l'IAI'! 

J • \ / ,- , 1lli , ._ , ,,,,, , 11 1 11 · , ~·,, •• , ., .. •1:! .r /.' '/ 

/ -

,,/,• 

Projelos 

soo.ouo;ou 
soo 000.00 

soo 000,00 

2.490.000,00 

2 4Q() 000,00 

2 4QO 000,00 

1911.00U,UO 

I QO OOIJ.00 

l')O!J00.1l0 

400.0llíl.110 

41JO uno ~(J 

4f1(11lllí1.0ll 

~0.000.00 

.;o 000.00 

101100,00 

640.0011.00 

(>4(10(1().0(1 

M0 000.00 

100.000,00 

100 uoo.ou 
IM 000.00 

~.360.000,00 

.'J...c' 

Atividades 

2.3~2.000,00 

2192 ººº·ºº 
2 392 ooo.uo 
1.U 1 U.000,0U 

760 000,00 

760 ººº·ºº 
250 ººº·ºº 
250 000,00 

J.401.00ll,00 

n 

~ 

Valor 

S00.000.00 

500 ººº·ºº 
soo 000.00 

4.882.000,00 

4 882 000.00 

4 882 000.00 

1.200.000,0U 

7ó0 000,00 

760.000.(JO 

•14\l OOU,00 

440 000,()0 

400.000,UO 

100 1;00 00 

400 ººº·ºº 
40.000,110 

40 000.00 

40 000,UIJ 

640.000.UO 

t..io oi:o.oo 
1 .. lO OOll.Of 

100.0110,on 

10000\1,(11) 

l'lOOrJO.O~ 

1. 7<1?.uoo.00 

7.762.UOU,Oll 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

~ lfO: ESPIRJTO SANTO 
r~q 28.539.872/0001-41 
. ANEXO VII - DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 

ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2017 
Código 

Ó rgliu 

llnidadr 

10 

10122 

101220005 

10301 

10:101000? 

10302 

IOJO:!OO l2 

103020013 

10J04 

103040oo<l 

103040014 

1 0'.'0~ 

ln305001 ' 
111~41 

1084J(Ki09 

10846 

IOR•IMl(lll 

Totnl Jlnidodt: 

Torei Õreoo: 

Descrlçilo 

090000-SECR ETA RlA M UNIC IPAL DE SAÍIDE 

0901 00 - l'UNUO M LJNIC. rn, SAUOf. 

SAOOE 

ADMINISTRAÇÀO GERAL 

CONTROI I' ADMll'ISTRATI\ \ ) 

A rENÇ ÃO RASICA 

SAUDE PARA 1 ODOS 

ASSISTENCIA llO'WITAl.AR F AMFllll ATORIAI. 

ASSISTl:NCIA llOSl'l I ALAR I· AM lll ll.i\ IORIAL 

ATEN~'AO DE MA< AMRlll. 1 HOSPITALAR 

VIGILÂNCIA SANITAR IA 

SAUDl1 PARA Tonos 
VIGILÂNC"IA l·l\ I S '\ÚDE: 

VIOll.ÂNCIA FPll>l.MIULÚCil\ .\ 

VIGIJ.ÃNrJ.A 1 l\I \ALDF 

Sl'RVI<,'\) l>A DI\ IDA INTI·R~. '\ 

<;AI IDE PARA TCll)()~ 

q 1 'TROS E'l<.AR(10S r WICl.\I\ 

PNC'AJI(;{)~ JllJW IAIS 

i " 1· ; 1 "11•1tahtlt.l11.f, ''.11 1. , •' 1 !,•11·. i r:ll t1 /"' / 
0

.J;.:111,t '""~· .\ 

Projetos 

6511.3011,00 

Ml)I00,00 

(>~9100,00 

1 ouo.ou 
1110<1.00 

6~0.J00.00 

Atividudcs j Va lor 

12. 11 8.SO l ,UU 12. 768.801,00 

s ººº·ºº s 000 00 

5 000,00 5 000 00 

8 725 501,00 "114~o1 .00 

8 725 501,00 ?JH 80 1.00 

2 9?5 000.00 2 11•1s ooo no 

492 ººº·ºº 111:?.1100.110 

2 50J 000,00 2 S01 000,110 

28 000.00 29 IKJO.UO 

J IJOl',1111 

2M 000,011 ~8 {)1)1.1,t•Q 

361 0011.00 111 l lll•fl.11( 

lbl ºº''·º" l<·I Ú(hl CJt) 

= 00<' º'' :! ('(JJ.(•11 

2 oon •Hl 2 (~l!l.11(. 

2 00'.l.l~l 2 ·~11',(l(I 

~ º°'' 00 2001;,(J(I 

12. 118.50 l ,llU 12. 768.801.00 

12. 7'•8.SO 1,(10 

; ·~' !'1,1,f:i, .. 11• / J, 1 



- .. 
~ IQ 

''8f~º 
Código 

Ór~ilo 
Unldndc 

OH __ _ 

08122 

081 2200 16 

08241 

082410016 

Totul l lnid•dr: 

l lnld11d r 
lill--

081•11 

OK24 IOO I~ 

OSNJ 

082-llUl IC• 

08244 

0~24~001 h 

To1al tlnldede: 

llnidod. 

o~ 

!IK241 

0824 111010 

Tolol l ntdnd., 

llnldadr 

o~ 

IJR244 

U8l4H0!7 

rui.1 l ntdadr 

rnhtl "1rtJu1: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0~01-41 

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Descrição 

100000 · SECRETARIA MUNIC. OE ASSl~TtNCIA SOCIAi. 

100100 . C.ADINETF. DO Sf.CR ETÁRIO 

ASSISJ'ÉNCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ASSINTi!NCIA SOCIAL GERAL 

ASSISTi'NCIA A CRJANÇA E AO ADOLl.:SCl:NTE 

A.~S IN r PNCIA SOCIAi GERAI 

100200 - FllNUO ~I UNIC. l>f. ASSISTENCIA 'iO< IAL 

ASSIS-l~IA SOC IAL _____ -

ASSISTENUA AO IDOSO 

ASSINTENCIA SOCIAL GERAL 

l',SSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLE.'iCTNTI ' 

ASSINTtM"IA soe IAL GhRAL 

\SSISTENCIA CUMlJNITARIA 

A~SINl l:.Nt'I A Sf'll'IAI GERAL 

100300 • PUNllO Mll'\IC. CltlAN('A ~. ADO L ESCt:N I r 
\ SSISTt:NCI \ SOC'IAl 

ASSISTFM'll\ À CRIANÇA E Ali An(JI FSfF\ITE 

1\SSl!IITÍ' N\I A 5C>CIAI CíERAI 

1011400 - n ~DO Ml'l\ IC . Dt. ll ADITAÇ,\O 

A!.'ilST~M 'll\ M>C IAL 

/\ ... .,,~ 1 Í:Nl '11\ ro~fl INI I ARI A 

llAHll \ (, i, rl PARA Pl'~'>O.\\ n~ flAIXA RFND ~ 

~: 

Projelos 

l .OU0,00 

1 000.00 

1 ººº·ºº 

1.000,00 

B7M.75~.J4 

20 ººº·ºº 
20 000.00 

194 000.0ll 

1•>4 uuu.un 
1 J(..l -5~ 14 

1)64 755. 14 

l.H8. 75~.l-I 

70.000.00 

70 1100.011 

10 U00,l'0 

70.000,UU 

21.llU0,011 

21 Jjfl(),0(1 

:11ll~I 0(1 

!l,(HI0,00 

1.6nif~.34 

J.& t' '·,,,,.ª"'"'"ª'' l'ú/•114 1l / .·., ,, .~, ... · ' /,''/ 'u-:111.11 l ilt' ' .. ' 

Atividades 

1.165.003,00 

1 069003.00 

106q003,00 

""000,00 

Q6 000,00 

1. 165.00J,OO 

108.121 ,00 

~8001.(l() 

b8Ml.O!J 

411 IW no 
411 120.fJ{l 

108.121.0-0 

IU.000,00 

llJ 000.00 

1(1 ººº"º 
IO OIJIJ.110 

1.l8J . I U .OO 

Valor 

1.166.00J,00 

1 070 003.011 

1 070 003,00 

96 ººº·ºº 
96 ººº·ºº 

1.166.00J,Oll 

1.686.876,34 

20 ººº·ºº 
20 000.00 

2!>2 001.00 

2b2.CUl,11fJ 

1 40 1 875,1-1 

1 40·1 87S,3-1 

l.686.87b.l4 

~0.0fJ0 ,00 

80ouo 1111 

80 0011 un 
80.0GU.110 

21.000.00 

21 llllO.l'll 

~ 1 ·)11•.1,llll 

21.000,11/1 

1 .~!'3.879 ,J4 

i•,f-; "•· ~ /·1\ ~, t! . . ' ."'"' 111'1' / 11 1. 1 



- • 
·~ 'º 'JI('º 

Código 

Ó rgiio 

1Jnidodc 

Tif 
1854 1 

1854 10008 

20 

20122 

2012200 18 

20605 

2060~0008 

Totol Unldadr: 

Unittndt 

18 

18541 

1854111018 

?O 

20 122 

201220018 

2060íi 

20606001R 

20608 

206080018 

Turnl llnidnde: 

T oh1I Órgílu: 

PREFEITURA MUNIClPAL DE PEDRO CANARlO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO Vil- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍC IO DE 20 17 

Oesrrlçno 

J 10000- SECRETARIA MUNIC IPAL DE AGRI C ULTURA E MEIO AMBIENTE 

J 10100-GA DINEn: DO SECftETÁRIO 

Gt: STAO AMBIENTAL- ----------

PRESPRVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBI ENTAI 

INFRA ESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS ESTR VICINAIS 

AGRIC lll.TIJRA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

nEFESA DO INTERESSE f' llll l ICO 

A BASTECIMENTO 

INFRA ESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS ESTR VIC INAIS 

1111200 - F l lNUO MUNICIPAi. UESENVOLVIMF.NTO ll lJ RAI. 

GtSTAO AMBIENTAL 

PR F.SERVAÇÂO E CONSFRVAÇ'1\0 AMDlí.N rAI. 

DLl'ESA DO JKrbRl.oSSE PUBLICO 

AG ll ICIJL TlJllA 

A!JMINISTRAÇÃO GERAL 

nl·FESA Ou 11\'Tf.:.RESSE Plllll líO 

LXTENSÃO RlJl{A! 

DEFESA DO INTFRFS~E PliOl ICO 

PROMOÇÃO Oi\ l'ROl>l 'ÇÀO AGROPE:CUAR IA 

DFFESA DO INTERL~SE Pl 1Bl IC(J 

~: 

Projetos 

60.99 1,00 

60 l)Ql ,00 

60 9'l l ,OO 

60.991,00 

.172. 702,00 

104 l~R.00 

IU4 1$S, UU 

2G8 544.00 

268544.0U 

372.70?,00 

433.~93,0U 

L 

/ _((• / l mtlctft11t. l.i.lr J'uN1•1t ! !1 ti·1 ··1111,, f·'f l 'ti,~1111' ' ... · ' · •. 

A tlvldudes 1 Vulor 

302.000,00 302.00U,OO 

302 000,00 302.000,00 

~02 ººº·ºº 302.000,00 

7J6.000,00 796.991,00 

726 000,00 726 000.00 
726 000,00 726 ººº·ºº 

IU 000,00 70 99 l,IJO 

10 000,00 70 991,00 

1.038.000,00 1.098,991,00 

30.0110,00 JO.OU0,00 

JO 000,00 30 000,Cú 

'º 000,00 10 flOil.UO 

27b.704,53 M9.40b.53 

79 267,00 18.1 42~.0ll 

79 !67,(1() 1s:; ·1 25.0CJ 

1'.164 .17.S.1 40·1 'l~ l .5'.1 

110 417,51 4U~ 98151 

r. 1 ooo.nn (dººº·ºº 
lil OU0,00 61 OOú.00 

306.704,53 679.406.~J 

1.H4. 704,~J J.77~.3 117,53 

I /',·111./11\ t ,' d, S11/1h,nt J /IH 



1~·~ -111 ·. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
~~ CONSOLIDADO 
~Eorta~ !..,, ESPIRITO SANTO 'M'º 28.539.872/0001-4 1 

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
OllÇAMENTO - EXERCiCIO DE 2017 

Código Dcscriçno Projelos Alividudcs Valor 

Ó rglo 120000 - S F.C RF.TARIA l\l lJNIC IPAL DE TRANSPO RTF. 

Unida dt 110100-GADINIITE DO SECRETA lllO 

I ~ UllHANISMO 270.UOO,OO sn.000.00 U 7.000,0U 
15122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 577 000,00 sn ouo.oo 
IS 1220021 INFRA ESTRUTIJRA Dl' ViTRADAS VIC:INAIS S77 000,00 577 000.00 
1545 1 INFRA_ESTRlITURA URBANA 270 000.00 27C 000,00 
154510021 INFRA ESTRlflURA DF 1,5·1 RAIMS \llCINAIS 

270 ººº·ºº 270 000.CJU 

16 T ltANSl'O llTI!: 1.0H6.U00,00 1. 0~6 uou,oo 
26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1ORh 000,00 1 ORI• 000 00 

267820021 INFRA FSTRlffURA or rSTRADAS VICINAIS 1 086000,00 
1 0811 ººº·ºº 

Total Unidodt: l.JS6.000,00 577.000,00 1.933.000,00 

Totnl Órgiio: 1.356.000,llO 577.000,00 1. 933.0110,00 

~ 
,\_;:_-------

/<.&/ ( '"" 1lt1/11f.1.',· /'11Nt' 1 //r/10111~.1 J 'Í /'1i.cu1t1 l ·'•k.'J l•,\I •'11 1,/11\1h.\1lt•So1:11·,1···· !Jl•, 1 



.. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

. 
ESPIRJTO SANTO r'jlfq 28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 201 7 

C'ólligo Descriç!lo Projetos A livitfallcs V11lor 

Órgno 130000- SECllETARlA M UNIC IPAL OE ~:;.')PORTE E LAZF.R 

llnidodc 130100 - GABINETE DO SECRETAIUO 

04 ADMINISTRAÇ AO 162.000,00 1r.2.ooo,oo 
04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 162 000.00 162 000.00 
04 1220005 CONTROLE ADl\llNISTRATIVO 

162 ººº·ºº 162 000,00 
27 DESPORTO E LAZER 491.000,00 155.000,00 646.000,00 
27H l2 DESPORTO COMUNITARIO 

4<> 1 ººº·ºº IS5 000,00 Ml1000,00 
278120006 CULTIJRA. DESl'Ol<1C'I E LAZAER ~'l i ººº·ºº ISS 000.00 646 000.00 

Tohll Unldarlr: 49 1.000,00 3 17.000,00 808.000,00 

To111I Ó~ilo: 491.000,00 317.000,00 808.0UO,Oll 

~/ /_ l/ L . 
"'U\ 

1· 1\•I f ,,,,,',1'•r/.11/•,/ .. ;'11M11,1 l·/,•11·1i11,, ·u /.\} l11d.'1l;,1J,./,,• ' 1--,t.I 1 1r1d1,~ 1 , 1/1• '•11'1·• ,.,- J f/ 1. ~ 



Código 

ÓrgAo 

Unldadt 

o~ 

04124 

04 124002Q 

Total Unídncle: 

Total Órgão: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPI RITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscriç:lo 1 Projetos 1 

140000 - CONTROLAOORIA GERAL DO M UNICIPIO 

140100 - GADINET E DO CONTROLADOR 

A l.IMINIS l'HAÇAO 

CONTKOI E INTERNO 

CON 11WLF INTERNO 

~· 

/ •, \•/ l ·,1111·1'11/t.l..11/1• /"11N11\I /"fr11,ir11~ ,, /'/ J>,i,.;iu11 l'"d, · ,.1 

Alivldndcs 1 V:i lor 

205.000,00 205.000.00 

20S 000,00 
205 ººº·ºº 

20S 000,00 205 000,00 

lO~.ouo.oo 205.000,00 

1 l QS.000.00 105.000,110 

j \·/ , 1•1./t1~"1'\ .lt 't11/111 :1r1• J) J ,., 



a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·lf! J1j , ESPIRITO SANTO 
r~o 28.539.81210001 -4 1 

ANEXO Vil- DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCICIO OE 201 7 

Código Dcscriçno Projetos Atlvld111lcs Valor 

Órgilo 150000 -SECR ETARJA M UNIC IPAL OE PLAN•:JAMENTO 

Unldnolt 150100 - G ABINETE DO S•: CRt:TÁ IUO 

04 AIJMINISTKAÇ AO 246.000,00 H6.000.00 
0412 1 PL.ANEJAMFNTO EORÇAMP.NTO 246.000.00 246 (J00,00 

04 121002 1 MANUTF.NÇÃO P APFRH.IÇOAMENTO DO DESJ,NVOL.VIMl:.NTO DO MU1'1Cll' l0 246 000,00 246.000,00 

Totol Unldode: 246.000,00 2~6.000,00 

Totnl Ó rgilo: 

' 1~6.000,00 246.000,00 

di "' \ l 
\ 

J 

/- 4'·1 ,•,..,,,,11 ;ft,!11.i l'11J./11.. t .1;l111uimi. 1 /Sf /'1 IJ.!' 'd /(, ,/1 ~~ ,.~\:/ l1111l1,, 11n dt ,\'.1(/tr,11 . I i/1 • 



Código 

Órgno 

Unldnd• 

Y9 

90<)<)9 

9'1999'19'>9 

Total llnlda<lr: 

To1ul Órgão: 

,,,.,, , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDA DO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONST RAT IVO POU. FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA PO U. PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAM ENTO - EXERCÍCIO OE 201 7 

Descrlçllo 1 Projclo~ 1 

200000- RESERVA DE CONTING~NCIA 

100100- RESERVA DE CO NTINGENCIA 

tU:S•; RVA DE CONTING l-:NCIA 

RESERVA DE CONTINGUNCI/\ 

RESERV /\ OE CONTINGÊNCIA 

11hiuo f /d; 1iHh 1J /:1'/ 1•,1g•,,d , ... ,}, .. , . 

Alividudes 1 Vulor 

225.223,55 225.223,55 

225 223,5S 225 221,55 

225 223,55 225.221,SS 

,. 225.223,55 125.123,55 

1 125.12J,5S 225.223,SS 

/·.\/ h.•:11\''' ~ I ,,, ,. I 1 '1 



Código 

Órgilo 

Uold•d• 

O!I 
0?122 

09 1220019 

0'>272 

0927200 19 

99 

99999 

999999999 

Tornl Uoidatlr: 

r nrol Órgfw: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAM A POR PROJ ETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERC ÍCIO OE 2017 

Dcscrlçi\o 

JOOOOO - INST . no:v. E ASSIST. OE PEORO CANÁ RIO 

300100 - INST. PR EV. DE ASSIT. OE N : DRO C ANÁRIO 

PR EVIDl'.NCIA SO CIAL 

ADMINl!>'TRAÇ ÀO GERAL 

AOMINISfRA("ÀO l'REVIOFNCIARIA 

PRFVIDÊNCI/\ DO REGIME ESTA IVl'Á RIO 

/\l>~ llNI~ rRAÇÃO PREVIOFNC'IAKIA 
J<ES ll llVA DE ('ONT I NGEN! ' IA 

RFSI RVA OE CONTI:-JGlº NCI/\ 

RI SERVA OE C'ONTlNCiFNCIA 

Projetos 

'·ººº·ºº 
l 12S 000.00 

1 12S 000,00 

l. l?S.000,00 

/ ,\/ 1· •. 111,11•d1f/,td1 /· 11hf11fl J.l.,·I• 111/4 1 /,",/ 1·,1.i.:111.1 '"' ~ , ... " .. ' 

Al iviclndcs j V11lor 

2.080.000.00 J .205.000,00 

480 000,00 1 60S 000,00 

480 000 .00 1 60S 000,00 

1600 000,00 1 600 IKI0,00 

1 óOO 1100.00 1 óOO ººº·ºº 
3. 172.535, 110 J. 1 72.~JS,?0 

3 172.SJS,90 3 172 q5 90 

3 1725'.15 ."0 3 171.5J S,'>O 

~.2~2.535,90 o.J77.Sl5,'JO 

Jtt! ,.,,,_,,,,, . ,, • .',·."i.1/i,t1J!'1 //'/ 1·1 



~~ 
~EtiRO!NtJ r'Pf'º 

Código 

RESUMO GEKA L 

OI 

0 103 1 

OIOJJOOO I 

02 

02061 

020('10003 

04 

04121 

041210024 

04122 

041220002 

041220004 

o~ 1~:01105 

0412~lll>23 

().11~1 

04123000-I 

041~4 

Oll210u~'l 

08 

(1812 

081!20016 

UM'.'41 

U~24101111t 

ttK:' 11 

082~ 101111. 

Ob14 I 

ilK2•; HJC1Jr. 

111P.irn1 ·1-

0'l 

0<1122 

lJOl2:'.MOl'I 

º"2'~ 
OQ272001'1 

I li 

IC I~~ 

1(11~2111~1~ 

11nu1 

IOJ0 1f1tK1•1 

10102 

WW~th•I~ 

10 lt1~1~111 ' 

PREFEITURA M UNICIPAL OE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001 -41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUB FUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 201 7 

DescrlçAo 

LEGISLA 1'1VA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

PROCESSO LEGISl.ATIVO 

JUDICIÁRIA 

AÇÃO JUDICIÁRIA 

DEHSA 00 INTl'Rl·SS I· l'lJlll IC' 

AUM INISTRAÇÃO 

PLANIJJAMEN ro E ORÇAMl'N 1 o 
MANUTENÇÃO J· 1\l'l·R l·F IÇOA llll'NTO DO DESFNVOI \'IMf.NTO DO Ml 'NIC'll'IO 

1\0MINISTRA<'ÃO GI 111\1 

<iE.~TÃO ADMINISTRA l IV \ ~UPl R IOR 

ADM INISTRAÇÃO F\/LNDARIA 

cw;TIWLE ADMl1'1\Tl<ATIVll 

INFRA l'S íRl/TURA E rrC'401.0Gi.\ ~l\1fWRNA AO l'llDl 111 \1-Clll l\'(1 

>\llMINll> íRAÇÀO r lNAl\CEIRA 

Ml}.llNIS íKAÇAO F "71'-lll.\RIA 

\mrnwt F INTFRNO 

fllNIROU 11'.'Tl·RMJ 

Al>Sl'il Êl\CIA <,()( IA I 

.\OMINISTRA< ÀO G[R.,\L 

\SSl"IHl\CIA S•K IAI C1FRAI 

AS~IS lf'.Nt IA A!J IDllSú 

AS'ilNll 'Nl 1-\ S\)('IAl G"RAI 

·\"l'TÍ\:I IA A fRlt,'!r, \ L AO l\DUI FSíl·NI l 

\~SIN11 NC"lt\ <;()( 11\I (i l·RA I 

,\-.\ISl l:NI 1 \ C!Jl>Jl.'Nl1.\RI>\ 

\'-:ll\lrf:-1('1" '0( 11\I 1:11,AL 

H'\Hll \~ ÀIJ l'l\l<A i'l'\~OA~ l>I HAIXt\ 111 '<llt\ 

l'lt f \ lll i.N(' ll\ 'iO('J \1 

.\ll\11NIS1 RI\~ i\o <i1 kt\I 

\D\llNI' rRJ\I, \11 PRI \ lf>l·M'IÂRJ.\ 

l'RL\ llll !'/( I>\ l)tl Rf'<i lMI' l:ST>\TIIT>\RIO 

Al>MINI!> l'RA~ \li l'kl'\'ll>F'lrlARIA 
, ,, f)I 

\11\ll'IS 1 kA( \() ( 1LkAI 

l or-n k\ li 1 .\l)\'.INIS rn ·\ TIVO 

\li'-~ ·\li l\.\S IC'!\ 

S l\l 'nt f'AkA : 01)11\ 

\<;\ ISll"J•'IA 111.1<;1'11-\I .\R 1 AMRl'I \1'11Rl.\I. 

"~"'11.M'lt\ 1111\l•IJAll\R f .. MIH l ,\1l1RIAl 

1\ll·'l•. \Ulll .\l.~t V1Al'I 1'110\i'llM \I< 

Projetos 

37.000,00 

37 000,00 

37 000,00 

587.000,00 

S87 000,00 

67 000,00 

20 OOU.0(1 

SllO l)(IUIJll 

1.6'i0.75S,H 

11100,llfl 

1 ~(<(l.'~I 

2fl OClll,ltt' 

wuu11 .. 111 

2c..i 01)().1,11 

1.l.,1 1HIU,11ll 

1 >R< 7)\, 14 

1 .11·4 7~~.' 1 

JI IJllll.o(I 

1. 125.11011,UU 

1 I~< l~MI "' 

1 12~ fKkl,l~I 

1>~0.JOO,oHI 

h JI) 1t1IJ/~:J 

/-• .,., ( "1m/,11.1/11,1J./1 /'Út•!h •l F/1·11 ·r~'i'~ -.1 /."{ l'v<:-"'·--: ,') ,;,. :., 

Atividades 1 Vnlor 

2. ISJ.300,00 l , IQO,J00,00 

2 IS3 100,00 2190100,00 

2 1~1100,00 2 IQO 100.00 

1.113.000,00 l. li l .000,00 

1 113 000,00 1 111000,00 

1 113 000,00 1 111 000.0U 

5.400. 2S4,40 5.'J87.2S4,40 

246 ººº·ºº 24(1000 ºº 
246 ººº·ºº ~·111 (100,11(1 

4 809 154,40 5 J% 1 IJ J(I 

76'1207.67 81(> 207.h7 

'103 550.20 '10.1 <~li Jcl 

> 116 l'l<>.B 3 111. 14" < l 
SOUC:cl1J.r~1 

l·lfl ltlll,00 J.IU ll)(Jll(I 

140 100.00 I HI !OCl.IJH 

~ns ooo.ufJ :1t~ ''º" "º 
1i•~ 0()(),00 21')~ "ºº·ºº 

UU.114,0ll 2.91.1.H79,J4 

j \lh'l.00.1,00 1(: ... {:00:"; o: 
J flf,<lOIJ.l.OCI 10700•11 011 

2U lhlO.'I 1 

20 011:11111 

174 '"" 1'11 f.18 f1UI 1111 

114 lttll ou 1)8001011 

10 120.cn 1 •ll< H71. 1.1 

Ili ll'i.110 1 llM 871. U 

21Ullfl1111 

2.oso.0110.00 J.2U"'.00tl,tlll 

18'1 OIXUlll l l•i•l \)flUllll 

~~(I (1(10.U(I 1<•OI0110(111 

l t1h\I UUO IXI 1 1~111 tKllJ.1111 

1\1110000,clll 1 C.00 ººº·ºº 
1!.118.:"0 1,110 12. 768.801.011 

s º"º·ºº < Ull0.1111 

< lllHJ.fl(I ~ 0110.C•CI 

.~ "'7~'i ~Ul.fJO 11 .1741\111.110 

). 721 ~Ili .110 '117~ 1\111.1111 

~ •t'~<C ººº· '~) 2 WI Ullll.Ull 

1•1~ 1100 rrn 1 11~ O<lfl,UO 

: 111\ [1:;i1_t10 2.1111 llilll .fl:I 

1 \·/ /•, •dl1(ti1•, 1/. .\fl/l lU;t j• lJ/t., 



·~EORQ~ 
ÍMlº 

Código 

R ESUMO GEltA I .• 

10304 

103040009 

103040014 

10305 

IOJOSOOl<I 

10843 

IOR410009 

10846 

1084MJOl I 

12 

12 1:?: 

121~20005 

l! IUMCJ7 

121011 

1!10b0007 

1~1t•I 

l~lb IOUCl7 

L'?l(d 

1 !"lhl!K~I' 

12:ic.' 
l.:! 'lt, .. Ooo-

12Juú 

l!~(,úl]0(JC 

1231,; 

l 23u7ílll07 

12841 

ll~·U1111(17 

128411 

128 IMltl()c 

IJ 

11 11: 

lll~WllOb 

111'>2 

11N20~'"' 

I~ 

H·t~ .. "" 

IHl.'.lltl!~ 

IS 

I~ 1-2 

1 ~ 1 :.:wr.: 1 
1 ~,.<1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANA RIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Descriç!lo 

IGILANllA SANl'IARIA 

SAllllP PARA TODOS 

VIOll.ÂNCIA EM SAÚOP 

VIOll.ÃNCIA EPIDPMIOI ÓOIC'A 

VIGILÂNCIA EM SAÚlll; 

Sl.:RVIÇO DA DIVmA IN rl·RNA 

SAUDE PARA TODOS 

OtríROS EN<. ARGOS T;SPECIAl'i 

FNCA RGOS JUDICIAIS 

f:OllCA\ÃO 

AOMINISTR<\ÇA<J (iFRAI 

CONTROLI' j\1)\11 NIS rRA n Vil 

l DIJl A(,Ãll PAl<A I OllOS 

\l IMENl A\1\ll L NLI í!UÇÀO 

1 OI 'l 'A( ÃO l'ARA 1 onns 
1 NSl'-0FlJNIMMl._N1 AI 

lDl 'l ·\(, ,\111'1\R ·\ ·1 OI)( •S 

'"'-SIN!I '-lll'f'RIOR 

1 11l •l 'AC'6.0 PAI:.\ TllDOS 

F D\ IC \(Áf.l IW "' l li 
rOlll .\1,ÃCJl'l\R.\ ICJl>US 

rt>• '< •\(AC• 11r JO\ 1.N~ t· "11111 ro" 
l·Dl 1r A<,ÀO PARA ll>IJCI!> 

! f>l ;e 1(, Á11 FSl'l ( l •\I 

l ;OllCA~ ÀCl l'AR1\ ·rtlllt 1~ 

'FK\l<;OllA 0 1110'\ 11\'IL·kN' 

HJll( <\l,'Alll'l\ 1'-\ IOl lllS 

fH 'TllOS 1 N( \lll•<lS 1 'll'ffl \I\ 

l·Plll l\l, ,\111"\I< \ 10J)CJ\ 

( li l,l ll ltl\ 

\llMINl~·1 R '\~A<• l l.l~At 

< Ili TI R 1\ IWSl'OR 1<11 1 '\/ ·\l· k 

Ull l SAO < ·ut li K.\I 

n ;I Tllk .. lff\l''lkllll I \/.1\l'R 

lllK I 11 0\l)A( 111\11\"I\ 

lllRI 1ros1~niv111 '" 1111 1 11\·o, 1 mn;so~ 

Dl ll·SA l>O ll'llli<!:~!'>f l 'LIOl il'Cl 

t l l<llAI\ l <;\10 

.\l)/\.tl~l"IR .11 . .\ll(ol ll•\I 

INIRA t·S 11'1 1 l I ~ \ Ili 1'1 l\.<\ll \'- \'11 1',.\I<. 

INFRA 1\1 ~I 11 K\ l 'RJ\ 0\N.\ 

Projetos 

ººº·ºº 
1 ()00,00 

2.1 ~2.4 IZ .00 

1 OUO,llO 

1 01)0.00 

n1 102 12 

771 lto~. ! ! 

100 l)IM1,cq 

IO•J 11\J~.(l!J 

1 280: l'l,R~ 

1 2HU 214.8' 

l~ll 000.011 

1 ~li"''º·ºº 
llillOJ 11_ot1 

120.tnlU,llO 

1.11 (W(J (JIJ 

l~O ll(~J.( , 

1 ~c.11. on 11.m 1 

,, ... ,~ h•)t 1 t:11 

r.·.·/ 1 ',1,,1i1'·1h,/rr.l1• 1·,;.11, , .1 l·kl1tim, ti'·'' f•al1t111I :o ,; /~· J 

Atlvidutlcs 

28 ººº·ºº 
28 000.00 

161 ººº·ºº 
161 OOCJ.00 

2 000,00 

2 ººº·ºº 
2000,UO 

2 000.00 

IJ.967.IJJY.88 

~4 OL0,00 

16 SOO.llO 

7 ~ºº·ºº 
Si>S 000.00 

5o< !•00,t'U 

u SJ 1 roM1,20 

~\it .. '1.211 

; .,,,~ ''"i'J~ ... 8 

_, ~1.2 na~ .. 1~ 

''" 1)00.1111 

1•~ l)llll 011 

1 'i · '·i~ . .1'' 
111 • 117.~ll 

.! ,íl'J 

! UH 

H~• 

2.00 

Ji<.11110.on 

HS()fl1 lUI 

I •' INH!,UO 

~.\U lMJ'l.1111 

210 uun fU 

l .'lh~.111111,1111 

~;'7 f l lfJ.11 

~';:' tll)fl l)lj 

_ 'N!Hl!l;,u 

V11 lor 

29 000,00 

1 000,00 

28 000,00 

361 ººº·ºº 
3ú 111011,00 

2 000,Q(l 

2 000 1)() 

i •.100.on 

! !IOU.O~ 

lfo.I 1 9.~~ 1.H8 

HOOll(Jll 

llJ 500,00 

~ <1111 ()() 

~ú~ (l{IU 1.i 

511~ 11r!I ()li 

Ili 1u) k tS 1" 

! r, ~O~ K~< 12 

IUOW0.1111 

10000<1,llll 

l 8 1 • IS~)f• 

,.1 HJ -t 1"4\ 1h 

11n11"11 ll:.1 

J,l'I 0 110.0'l 

i ~' !.! .. i·· 
J.1.; .117_ 1(1 

,.! IJ~ 

.!••11 

~ cn 
: :1 

~! ~. lWO.ntt 

l·f( h· 1 ' 1 ' 

1·1' hlll'.1'0 

lXll lllll'.1111 

ow (~tu 10 

1?0.Ullll.lllJ 

1)11 OU'I (,(1 

l~Cl llllll 1111 

< 7211 (11111.lltl 

(7 .. 1U111 íl 

~1i t1(1H,tlfl 

~ 1( 1.(10:1 ("~ 

1- í i / ·1 1 ·d·1r/•t' d,• ,. 111 11 u••' I i11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANA RIO 
. ,, ., CONSOLIDADO 

·~ED~Q .-": ESPIRITO SANTO 
1~!9: 28.539.872/0001-41 

. ANEXO VII -DEMONST_RATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 

Código 

RESUMO G ERAL 

1545 10008 

1545 1002 1 

17 

17452 

174520008 

17512 

175 120008 

JS 

185•1 I 

1854 10008 

IS54 10018 

20 

20122 

2012WOl8 

201>0~ 

206050008 

2060(1 

20(.0(>0018 

10608 

20~0K00 1 8 

21 

2:M>I 

22óol0022 

1J 

21 •• 0~ 

21b(l~ •)C.08 

25 

~57~2 

251n•1oow 

2(, 

2to782 

207820008 

2ó7K201J2 I 

?7 

27812 

27R 12000<> 

28 

28R41 

2~s.1;cu2s 

2RR4h 

288 HoúU2X 

ORÇAMENTO-EXERCICIO DE 2017 
Dcscriçno 

INFRA ESTRUTURA DE OBRAS J'\JBLICAS ESTR VICINAIS 

INFRA ESTRUTURA DE ESTRADAS VICINAIS 

SANEMlF.NTO 

SFRVIÇOS URBANOS 

INFRA ESTRUTURA DF OBRAS PÚBLICAS ESTR VICINAIS 

SANEMILNTO BÁ~ICO llRllANO 

INFRA ESTRU11JRA DE OBRAS PÚBLICAS CSTR VICINAlS 

G•:STÁO AM Rl to:N1'A L 

PRESERVAÇ1\ 0 f CONSFRVAÇAO AMBIENl AL 

INFRA ESTRUTL'f< A OE OBRAS PÚBLICAS ESTR VICINAlS 

DEFESA DO ll'Tf'.RFSSI' PU!ll ICO 

AG IU CULTl lRA 

ADMINISl RAÇÃO Ol·RAL 

DEFES1\ DO 11\Tl:RESSE PllRI ICO 

ABASTECIMENTO 

INFRA l·Sl R\ll llR:\ DE OBR . .\S PÚBLICA~ ES rR VJrlNAIS 

EXTENSAO RllR \I 

11F.FFSA IJO INTFRFSSE 111 IRI ICO 

l'ROMOÇÃO DA f>ROílLI<, ÂlJ AC.l<Ol'Fl UARI.-\ 

DEFES.'\ [)(J l'ílTRESSF l'llBI ICO 

INDlJST lllA 

PROMO~ ÃO INDLIS l'RI \L 

1'1ANU I 1: EXP.'\NSA(l DF INrRA-ESTRllHJRA llR!J.'.:-11\ 

COMÉRCIO F SF:lt\'l('ClS 

ABASTrCIMFNTO 

INl'RA r s 1 IUTd RA Ili' Ullk.\!- l'l ' l:ll WAS ES j'R \IJl" I N,\I~ 

ENE RG IA 

ENl·l<GI A l:LF tl<ll ,\ 

INl·RA ESTIWnJR.\ OI' OBRAS f'flBl ICAS l!S IR VICIN \ IS 

T R, \ NS l'OltTE 

TRANSPOR'! 1 ROD\ lVIAiU<l 

INFRA 1 ~ l IU 1 n i{,\ Dr OI-IRAS Pllíl l IC '\S l"S'I R \' ICIN •\IS 

INFRA l'~TIW rLJRA DF l.Sl RAl'MS VIC'IN1\IS 

o gSPORTO f LA/Sll 

DESPOR ro nJ~ IL•Nrr,\RllJ 

CU l TI ll '\. IJFSl'OR 1OF1 AZ,\ER 

ENC:A llGO~ ESl'EC'IA IS 

SFRV l('O ll\ lllVll lA INTERN\ 

l'N<"AR<il 1<; 1 ~ I '! <'IA IS 

O UTROS rv \I(( 11.: 1 ~l'rn "' 
1.Nl .-\1<1i1 '' F\d '< 1.\,\ 

~ 
l·.~~I 1 1111/11h1/i,ltof1 l'1d1tu. t-1 l"h'11 ·,iu" 1' ''' ? /'ti,i.:ui.' -:'/ il.· : ... 

Projetos 

2 490.000,00 

270 ooc.oo 
190.000,00 

1 ~0 000,00 

l<>O 000.00 

433.6~3.00 

!04 158.00 

104 158.00 

(>0 991,00 

ú(I <J\11.00 

~68 ~44 ,0ll 

26854'1.00 

400.0UO,UO 

~ºº 000,00 
4!i0 IJOO(l(I 

411.01111,110 

411 1100.(JO 

JO 1~0 1111 

f1J tl.(10ll,l10 

c.~o IJ(llJ.GO 

1'411 IJ00,110 

1.1 R10.00ll,OU 

1 IRl•M(l,OIJ 

10(1 000 00 

1llRh000,00 

491.000.IJll 

4'11 ººº·ºº 
41111100 (1(1 

, J~ .. -r~...-
'--\'\J~ 

Atividudcs 

2.392 000,00 

1.010.000,00 

760 ººº·ºº 
760 ººº·ºº 
2~0 000,00 

250 000,00 

J J?.0110,00 

332 ººº·ºº 
.102 ººº·ºº 
30 ººº·ºº 

1.0 12. 704.SJ 

805 267,00 

805 2ó7.0U 

10000.CIJ 

IOOúO,llO 

116 tl7.S1 

136 m .sJ 
111 orm.un 
(.) 000 uo 

155.000.00 

155 voo (1(1 

1 ~5000UU 

1.226.UUO,OU 

1 l l ó utlO.U(I 

1 l lt> (1(10.Ull 

1111no1J ''º 
1 HI t1tHU1u 

Vulor 

4.882.000,00 

270 000,00 

1.200.000,00 

7ú0 000.00 

760 ()()0,00 

440 ººº·ºº 
·140000.00 

332.000.Ull 

l12 000,00 

3()2000.00 

lO 000 00 

J . 446.397,53 

<J()<I 425,00 

<1()9.425,00 

~o <Jo1.oo 

70.91)1 .00 

4114 'J8 I 5J 

40 1 CJ 81 ,5J 

•JI 0011,lltl 

ú l fllJll.rlO 

400.000.011 

4M.01l(I Oll 

41:01Jll1:.oo 

40.111)0,11(1 

40 tJOU.lJll 

JfJ hUO fifi 

(,I0.1100.UH 

o4:i.WO or1 

64000()(1[1 

1. IR(o.OIJ0,00 

1 l~hOIJU,OIJ 

100.000,00 

1 OMC• 000,00 

0•16.000,ll(• 

(•4C• OUtl ,1111 

""'' "''º·º" 
1.226.UllO.IJIJ 

1 1111000 (1(1 

1 l Ih 1:11u.oo 

110 01111 tlll 

l l u Ul~l.1!11 

,. ~· I /'• 1 I h11,i"'i ' ,/, .\1 11111·011·', ., ; I J 



Cótligo 

RESUMO Ct:ltA L 

99 

99999 

'IQ999999'1 

Tulal Ru urno: 

Tnlnl l.lq11i1lo: 

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPlRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Ocscrlçllo 

RES>;RVA DE CÕNTINGtNco.

RESl:.RVA DE CONTINGÊNCIA 

RESERVA DE CONTINGi'.NCIA 

\} 

l'roj etos 

12.633. 160,34 

/· 1\ / ' ·.1111.thtl1.J,1d,· l 111fll1u1 l·.'l.-0;•1,\ .. 1 /,\/ f'iÍ\' •H..;.1 i/t ,'. 

Atlvltl11dcs 

3.397.759,45 

3 397 759,45 

3 397 759,45 

48.592.683.26 

Vnlur 

3.397. 759.45 

3 397 759,45 

3 397 759,45 

6 1.225.843,60 

J .OJ 1.570,40 

58. IY4.273,20 

/-,l·I 1·1 , ,J,,,,,,,,., ,k s.mu .. 111• l 1/J.J 



\ódli:o 

Óri:Ao: 

IJnlt lndc: 

OI 

0101 1 

010~ 1000 1 

18 

28841 

288430028 

TolHI UnlJ adt'. 

l ulal Ó rgílu: 

r>h('; ). l n l}RJ{ MUNíClllAL OE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 201 7 

Oescrlç!lo 1 Ordln:lrlo 1 Vinculado 1 

010000 - CAMA llA M UNIC IPA i . 

01 01 00 - CA MAllA M UNIC IPAi. 
------- -----

U :G IS l .ATI VA l . 190.300,UO 

A(' i\O LEOISl.AT IVA 2 l'IO 100,00 

l'ROCES<;O 1 FGISLA llVO 2 1'10 300,00 

P.NC'A ltGOS t'.-'-PtX'IAIS 75.000.0ll 

S l'RV IÇO DA DIVIDA IN'I ERNA 7~ ººº·ºº 
FNCARGOS 1''-l'l!C IAl'i ;/ 7~ 000,00 

\ _/ 2.1(.5.JOO.OO 

\Vr 1165.JOO.llU 

Valor 

2.190.J OO,UO 

2 l ' IO 300,00 

2 190 ]00,0U 

75.000,UO 

7~ ººº·º" 
75 000,00 

2.! 65.JOO,OU 

l.?úS.J00.00 

/., \ I 1 '1•11jn•,,f.,f.1,11 t11Mn1r / , •. ,., ;,,, , , f •/ 1·.i~·"" I .1. } .. (,\ i /'••··''·\' ..... •'• '•''''"ltll l' 11"1 1
·' 



~ 
·1E1&.( 
r'2(º· 

Código 

Órgão: 

Unldmlt: 

04 

04122 

041220002 

Toll1I Unidudo: 

Tolrtl Órgão: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCJO DE 2017 

Ocscriçllo 

020000 -SECll ETi\RIA MllNIC IPAI. DE GOVERNO 

020100 -Gi\DINETE DO SECRET/\lllO 

i\DMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRA\ ÀO GERAL 

GESTÃO ADMINISTRA fl VA SUPERIOR 

r __.,,,. 
\~/'" 

/\\~ 
------

Ordinário j Vinculudoj 

836.207,67 

836 207,67 

836 207,67 

836.207,67 

J\.M\ 836.207.67 

p 

Valor 

836.207,67 

83(. 207.67 

836 207.67 

836.207,67 

836.207.67 

f ,~ I 1 0111,1/ti/11/ml. / 111/llh ~' l· li•l1tU1ti.11 /.'\1 ;'"J.!"''' )d,·.!." t,\ / } •1 .1du, ot•\ 11.· ,''u1.rt11~11. I .' .'J 1 



• • 
PREFEITURA M UNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 'M'q ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORM E VÍNCULOS COM RECURSOS 

Código 

Órgão: 

Unidade: 

02 

0206 1 

0206 1000] 

14 

14422 

1442200 18 

28 

~884h 

2H846(lfll 8 

Toi.I IJnidude: 

Tocol Órgiio: 

EXERCÍC IO DE 2017 
Dcscriç.'lo 

030000 - PROCURA l)O RIA M UNIC:IPAL 

030100-GA BINETE 00 PROC"llRAOO R 

J Ul>IC IA IUA 

AÇÃO JUDICIÁRIA 

DEFES A DO INTE!RtSSI· l'ÚBLK' 

llllt EITOS DA C m ADANIA 

DIREI ros INDIVIDUAIS, COI E'l IVOS E 11lFl !SOS 

DEIT~~A no INTEKESSI' l'UHl ICO 

.:NCA HGOS E.~n:CIAIS 

OU rKOS ENl AKGOS ESPECIAi<; 

f·.NCARGOS 1.SPFCIAIS 1 

1 _,,,,.-
-

/[ 
./ ' -

~ 
\ 

,, 
~ 
/ 

/ l~·' 1',:•1/,1h /1, /,1,!, / iihhcc1 /./1·11~;,, ,, ,, , '/ 

Ordln:lrio Vinculado Vulor 

1. 103.000,00 10.000,00 1.113.000,0U 

1 101 ººº·ºº 10 000,00 1 113 ººº·ºº 
1 IOJ 000,00 10000,0(1 1 113 UCI0.00 

120.000,00 120.000.00 

120 UUO,lut 120 000 IJO 

120 ººº·ºº 120 000,l)i) 

110.000,00 l IU.11011.rlO 

l lfl 000 .0íJ l lfl 000,00 

1 Ili lll tll,00 110000 ,00 

1.333.000.00 10.000.00 1.343.000.00 

1.333.0UU.OO 1(1.000.011 1.J4J.onu.oo 
" . ,..,, 

1'tl_t.: lllJ '' .f ,,/,· , .. /- ,. \ ·/ f •,,.,~'1,• -ir ' f, Sof111i11 / /11 1 



Código 

Óriao: 

Unidndt: 

04 

04 122 

04 1220004 

04123 

04 1231100-I 

28 

288"3 

288410028 

T orn l Unitlatl t: 

r uuol Óri:i10: 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAM AS CONFORM E VÍNCULOS COM RECURSOS 
EX ERCÍCIO DE 2017 

Dcscrlç!lo 

040000 -SEC R f.'TARIA MUNIC IPA i . IH~ FI NANCAS 

1>40100 - GABINETE DO S f,C' R ET Á R IO 

AllMINISTllA Ç. 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Al>MINISTRAÇÂO l·All'NDÁRIA 

Al>MINISTRAÇÁO FINANCEIRA 

AllMINISlRAÇÃO l·AlENDÁRIA 

F,NC:AltGO'> E'iP E("IAIS 

%KVIÇO l>A DIVIDA IN'l [Ri' 

FN( AIWO~ l ·Sl 'l'CIA IS 

'• 

Ord inário 

1.022.650,20 

90J 550,20 

YOJ 550,20 

1l<l100,00 

119 100.00 

1.04 1.00IJ,OO 

1 0-1 1 000,00 

1 041 000,00 

2.063.650,20 

2.06J.<1SIJ,20 

Vinculado 

21.000.00 

21 ººº·ºº 
21 ººº·ºº 

21.0UO,OU 

21.000.00 

Valor 

l.04J.6S0,2U 

903 550.20 

903 5~0.20 

1110 100,00 

140 100,110 

1.041.0110,00 

1 04 1 1100.no 

1 041 U00,110 

2.084.650,20 

2.0R4 650,20 

( AI r ,,,,,,1u.'u~1 Jf i u 1•IH •t 11, 11;;,m •' / '/ f 'ti.t...•11111 ' ·'~ .. ' .' .t·I I'• , ,,,, , ,;, '1ll· _, o/1 11•111 1• J J / J l 



- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

· JjJ . ESPIRITO SANTO 
r~M'°. 28.539.872/0001-41 

ANEXO_YJll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Código Descriç!lo Ordinário Vinculado Valor 

Órgão: 050000 · SECRETARIA M UNIC IPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unhlodt: 050100- GA lllNY.TE DO S EC RETÁRIO 

04 A OMINISTllAÇAO 2. 974.396,53 20.000,00 2. •1?4.396.~J 

04 122 ADMINIS1 ltA\ÃO GERA I 

\\ / l 974396,SJ 20 000,00 2 994 3%.SJ 

04 122000S C'ON1 ROI F ADMINISTRATIVO 2 9743%,SJ 20 000,00 2 9'14 396,H 

To1al Unitlodr : \ ./í 2.97U 96,SJ 20.000.00 2. 994.J 96.53 

Tornl Ó rg!io: _.><...J A 
2.974.J 96,SJ 20.0110,00 2.994.3'16.SJ _, . 

J,\ 1, ·0111t1ftt/1d"''''/'11.'•'1, 
til ""' ' 

l.Yl:/.''"' .. ,,,. _ .. : / ,_\·i J1r1 •1l11,,in ,/t· \,1111r 11 1 / J/1' 



Código 

Ó ri: Ao: 

Un.ldod<: 

IJ 

13 122 

13 1220006 

113'12 

IJ392000C> 

Totul llnirladt: 

T utul Ó rc1io: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCU LOS COM RECURSOS 
EXERC iCIO DE 2017 

Descriçllo 

060000 - SEC RETARIA M UNIC IPA L DE C IJl.TllRA. C'O M UNICAÇ ÁO E TUR ISMO 

060100 - GABINETE DO S EC RETÁRIO 

C ULTURA 

ADMINISTRAÇÃO OERAL 

CllL TURA, Dl:Sl'ORTO E l.AZAER 

DIFUSÃO CULTURAL 

CI IL TURA, IJfSl'OR ro F l.A7 AFR 

"' 

Ordinário 1 Vinculado 1 

470.000,00 55.000,00 

140 000,00 5 000.00 

140 000,00 s 000,00 

330 000,00 soooo.oo 

130 ººº·ºº so 000.00 

470.000,00 55.000.00 

470.000,00 55.000,00 

V:ilor 

525.UOU,UO 

14S 000,00 

14S 000,00 

380 ººº·ºº 
3HO 000,110 

525.UOO,UU 

525.000,00 

/•,\·/ 1.,w,1/t1/1d,u" /1;Nh.1 'l.•f1,i•1J1H fSJ '.h,,·w.1 1, .11., : 1 I •' I J", '"i"~ ,,,.,, ,/, ·'· '"~' 1:1 ,. I rJ 1
• I 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPllUTO SANTO ' Q 

í~Jl{9' 28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORM E VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍC IO DE 201 7 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

ÓrcAo: 070000 - Sli:CR ETARIA M UN IC IPAL DE EDUCAÇ ÃO 

Unidodc: 070100 - GABINETE DO SECRETARIO E VINCULADOS 

12 IWUCAÇAO 400.000,00 4.588.852,00 4.Y8US?,00 

12 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
25 ººº·ºº 25.000.00 

121220005 roNTROl.E ADMINISTRATIVO 16.500,00 16.500,00 

121220007 EDUCA(' ÃO rARA TODOS H 500,00 8.500,00 

12306 ALIMENTAÇÃO E NU íRJÇ ÃO 300 000.llO 265 ººº·ºº 565 ººº·ºº 
123060007 ElJUCA<.,ÀO l'ARA l'ODOS 

1110 ººº·ºº 265.000,00 
5ú5 ººº·ºº 

12361 J'NSINO FUNDAMENTAL 2004116.12 2 004 116,12 

123610007 FDUCA('ÃO PARA TODOS 2 004 l H>,I~ 2004 116.12 

123'14 l'NSJNO SLIPFRIOR 100 000,00 100 000 00 

123640007 ED\JCA('Á() PARA TODOS 
100 ººº·ºº 100 ººº·ºº 

12165 EDUCAÇÃO INFANTIL 2 291 71S.R8 2 29\ 715 .88 

123650007 EDUCAÇÃO PARA l'ODOS ~ ~OJ ?J~.88 2 291 715,&~ 

12307 FDlJCA('ÃO l:~l'ECIAI 1.0(1(•,00 1 Ofl0,1111 

12.1(• 70007 ,, OUC>WÀCl l'AR,\ Temos .1 UU0,00 1 (100,00 

T ota l Unid orlr: 400.UOU.O'l 4.588.852,00 4.9HU52,Ull 

Unidade: 070200- ~-UNDO M ITN IC'. l>E E IH ICAÇ.\O FlfNDF.D - óO"I. 

12 IW LICAÇA(J 6.3116.11.l7.41J ld06.qJ7,40 

1 2~61 f \JSINO FUND -\MFNT·\ l ~ 660.427.211 4.t1110 J27,10 

12:1610007 EDUCA('ÀO l'AR.\ TODOS 4 bl•0 417.20 J M•O 427.20 

1236> EDUCAÇÃO INF'\NTlL l 4u2 1•0.ou l 1(,2)50 (Ili 

l!J6500\17 Frlllll\ÇÃn l'ARI\ remos 1 ~62.350.fl( l \(.~ 1<0.~(I 

123ub EDUCAÇÃO lll.dOVENS L i\Dl 'LTO~ 1151100.llll 12< Ul•O 00 

12J<•<·OlM17 FIWC.Wi,.v l'AIU 1nnos 125 0'111.(>(1 12~ 11110,f)U 

12~( • ., FJ>lll'Al,'Àll l'Sl'l ·Cl.\ 1 5q lf111,2U 5•l 160.W 

l 2JC•70lXl7 [Dl'CAÇ.\Cl l'AR \ l of)1 lS SIJ I• ·~ 21• 50 U10.:!0 

Toh1l l lni<lodr: 6.Jfló.937.•0 u.JIJ6.9.l7,40 

11nid:1dc: 070JOO - l' llNIJO ~llJMC. DE F.lll 'C'I\(' \() l'IJNDHI - 40'!. 

12 n ll 'CA Ç \ O J.H 1 J.~ll3AH 3.X 13.SllJ.48 

12361 F\ISl>JO FLINIJAMEN f \1 112~ Y'.I O!I 1 -:~ 1111 .(10 

12:1(>10007 Hll 1C'1\Ç.<\O l'All \ 1 Ollm 11:'8 W l,lllJ 'l:'ó Wl.110 

12365 FDl!C \~·Ao 11\l"Alffll IK•l :' 15.-1S I•· :' 1 ~.41! 

12J650007 l°IJlll '\(ÀO P.'\R,\ 1 Clf)IJS 

,/ 
IX4 21\4S 1~·1 2 1 5..tH 

l~Jno CDI ICA('iiO J)F JO\'l'I'~ I' '-111 1 f( lS l·I 1tt>!l.tll 14 0'111.CJO 

12311M1007 l'D\ 1rAI, AO PAR\ Tlll)(I~ I 111i1U.!IO 1~ (1{111 r:o 
12'.1o7 FDUl 'AÇÀO FWl•Cl1\I 82 2H7.(ll) ~l lSi.00 

12'.1(170007 l;lll l AÇÃO l'AR •\ 1 Ollll~ S2 2R~ llU 81 287 '"' 

fu1.1I lJni1lutlc: ~ (""""' 3.H IJ.l!OJ,48 J .8 IJ 8UJ,4X 

//& ) 



·~EliR. ,, r*o 
Código 

Ór~iio : 

Unidodr: 

12 

12Jól 

1236 10007 

12365 

123650007 

12841 

128•130007 

12846 

128460007 

roml l lnichulr: 

Torai Ó rgão: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Ocscrlçllo 

070000-SEC R ETARIA MllNIC ll'AI, OE EDUC AÇÃO 

070400 - MO•: 
•: m JFAl;AO 

ENSINO FUNOAMFNTAL 

FntlCAÇÁO l'ARA TOJ>OS 

EDLIC AÇAO INFAl'(J'll 

f'lllJrArÃn PARA TODO~ 

SFltVl(\l l>A 111 \'ll)A i''TFl<NA 

l:DUt AC;AO l'ARA TOJ>OS 

OI 11 IWC:1 .N( AR<iO~ l'~l'fflAIS 

Fl>llC·\~ÃO Pl\RA TODOS 

Ordlnério 1 Vlnculodo 1 

1.009.859,00 

110001,00 

l IO 001,00 

81111854,00 

89'1 854,110 

l,00 

2 00 

1,00 

; ()() 

l .Ofl•l,859,0U 

1 s. -1 9.45 1 .8~ 

Valor 

IJJ09.859,00 

110 001,00 

110 001,0V 

899 8S<l,00 

81!'1 R~4.0U 

2 00 

2,0() 

l,011 

2,(•ll 

1.009.8!'9,0U 

l b. llYAS l.~H 

~ I 1 1.HMlitf·.f11,A•J',/ft/11,1 /"/t 11ú1 11,o1 / ,\ / l'in:m11 1'1 1h· .': / . \'· I h lo lll l 1 \ ,,. ,.~;""11•,, .. , / .· '/1 : 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 

~.~ CONSOLIDADO 
ESPI RITO SANTO IMlº 28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Código Descr ição Ordimlrio Vinculado Valor 

Órgilo: 080000 - SECR•; TARIA MIJNIC IPAI, OE OBRAS•: SERVIÇOS URBANOS 

Unidad<: 080100 ·GABINETE 00 SECR ETÁRIO 

04 AOMINISTRA{'AO 500.000,00 500.000,UO 

04122 ADMINISTRAÇÃO GERA L s oo 000,00 sooººº·ºº 
041220023 INFRA ESTRU 11JRA E 1TCNOI OGIA MOOFRNA AO POIJl'R EXEClnlVO s ooººº·ºº soo 000,00 

IS llRDAN ISMO 2.418.000,00 2.464.000,00 4.882.000,00 

IS4S l INFRA_ESTRUHIRA lJRDANA 2 418 ººº·ºº 2 '164 ººº·º º 4 882 º º º· º º 
lS45 IOOOR INl'RA ESTRtn'URA DE OBRA'> l'IÍBLICA:. rs fR Vil lNAlS 24 18 000.00 2 464 ººº·ºº 1882 000,00 

17 SANEMI ENTO 700.000,00 500.000,00 1.200 000,00 

17452 SERVIÇOS URnANOS 660 000.00 100 000,00 760 Ull!l,00 

l74S2o008 lNl·RA EST RUTURA DE OllRA~ l'l 01
Al ICAS I~ fR VICINt\IS º''° ººº·ºº 100 ººº·ºº 760 000.00 

17S l2 ~ANl·AMENTO BASICO URBANO 40 000,00 400 000,00 4~0 000.00 

17S 120008 INl'RA ESTRUTURA DI' OBRAS PURI ICA<; FC: rR Vl( ' INAIS 
40 ººº·º" 400000,00 

440 ººº·''º 
22 l NOÍI~ 1 KIA 400.000. UU 400.000,UO 

226ol l'ROMOÇ'ÁO INDUSTRIAL 400000,00 400 000.tlO 

2266 l lllll~ M1\NUT F EXl't\NSAO or INFRA-E.<; nw l l/llA URRANI\ 400 ººº·ºº 40(1 000,00 

13 C'OMÉIU'IO E SEHVl('QÇ 40.000.00 40,000,00 

23(.05 AliASl'FílMl:Nl O 40 ººº·ºº 40 ººº·ºº 
2360~00118 IN~ RA ESTRUTURA DE OURAS PllüLIC AS FSTK VIC'lf\:AIS 40 ººº·ºº 40 ººº·ºº 
25 EN~ltCIA IU.UOU.110 bJU.000,IJll 640.000,011 

257~2 ENERGIA FLVI RICA 10()(10,00 oJO 000.lKI 640 000.00 

2~7S!UOOM IN~RA F'>TRI / íllR/\ l>E: OARA:> l' llBl. ICAS l;S IR VlrlNAIS Ili 00111\u oW Cl00,00 (,40 00() 00 

26 Tll.\N l.T'ORn~ 

\ 
100.000.11 11 100.0UO.OO 

2C.7M2 TRA,..Sl'ORTE ROD0\'11\Rl(J 1()()000,0•J 1nc1 ooo.0ti 
2~ iM:rlUOR INI RI\ rSTRI n LIRA 1 >í OBRA' l't lflLICl\S r'>TR \Ih 'l\l'\ I~ IOO 000,lhl 100 000,00 

Turul Unidurlc: -- / / J. 128.UOl),00 4.t>J4.000,00 7.ib2.0110,00 

l ••lal or ,r.o: • \ 1\ V'1' J. 128.1111>1.llll 4.634.llOO,Oll 7. i 62.0llU,IJll 

mm . ./ -.:\1 

f,\' / ·,.,,,,,hlf1J11d. /'ú1·j·,.l, 1'1111 .'''" " 'SI ,.,, .... ,,,,, ; "" :! /',~ / , /'1 ·1 1,i11\ ''~·' ,A• ,\0/111 "''' I // J ·I 



Código 

Órgão: 

Unld0<lc: 

IU 

101 22 

101220005 

1030 1 

IOJOIOOO'I 

10302 

1030200 12 

103020011 

10304 

1010401109 

10111400 14 

10305 

1010500 14 

IOM3 

108410f10'I 

I0846 

I084b001 l 

Torai lln itlncle: 

Torai Órgão. 

PREFEITURA MUNJCJPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DE MONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Descrição 1 Ordinário 1 Vinculado 1 

090000 • S EC RETARJA MUNIC IPAL OE SAÚDE 

090 100 ·FUNDO MUNIC. l>E SAÚDE 

S A UDE 12. 768.801 ,00 

A DMINISTRAÇÃO GERAL 5.000,00 

CONTROLE A DMINISTRA flVO 5.000,00 

ATENÇÃO BÁS IC A 9 374 80 1.00 

S/\UD E PARA Tól)OS 9 374 801,00 

ASSISTENCIA HOSPI l"A LA R E /\MBULA TORIAJ. 2 Q<l5 0011,00 

ASSISTENCIA llOSl'ITALAR F AMBUL1\l'O RJAL 492 ono.oo 
ATENÇÃO DE MAC AMBUL F llOSPITAl./\R l 503 000,00 

V ICilLÀNCIA SANITA RIA 29 000,IJO 

SAUDE PARA l'OIJOS 
1 ººº·ºº 

V IG IL..\NCIA EM SAUUE 28.000,00 

VIG ILÁNt IA El'IDEM lú l ÓGICA 1(1 I oou,oo 

VIGll .\NCIA FM S,\LIDF 161 !I00.00 

SFR VIÇO DA Di Vm A INTERNA i tJOO on 
<;'\UJJE PARA TODOS 

2 ººº·ºº 
OUTIWS rNc 1\1.!Gíl~ f'<;PI :C IAIS 

~ 
2 nor1 oo 

E'ICAIWO<; Jl lDJC"JAIS 1 2.000,00 

\/ 12.7(18.801,110 

Í\ ./Á\ 1 2.76~.Sfl l.00 

Valor 

12.768.801,UO 

5.000,00 

5.000,0U 

<) 374 80 1,00 

•) 374 801 .00 

2 995 ººº·ºº 
49~ ººº·ºº 

: 501 ººº·ºº 
2?000,00 

1 OOD.00 

w '"'°·ºº 
l<i l lltJO.fJO 

v.1 r11:a .nn 

2 ººº·ºº 
2.000,00 

2 onn.on 

2 0110,00 

12. 7úH.80 1,00 

12. 7f1M.80 l . lll ' 

f"1\·I , ''"'''•1/lcfo,/. h mltc t1 I '"' ' 1t11 c1 1 /SI l'.h•11 Jt} J t1 1!1' _, } 1 .\· / /'1 1 •,/u~ '' ,/, i.,· ·li·• .. ,. I d '.-1 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

· , 10 • ESPIRITO SANTO 
r~IO 28.539.872/0001-41 

ANEXO_Ylll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Código 

Órgilu: 

Unltlntl<: 

UH 

08 122 

08 1220016 

08241 

0824JOOl6 

T u111J l ln1dndc: 

Unítlodr: 

08 

082•1 I 

082•1100 16 

08241 

0824100 1(> 

08244 

0824 lt1 1l1(1 

1 otnl l 1nidutlt : 

l ' nidod• 

~8 

OS~41 

0824J ílUll1 

fot • I l nod•dt: 

l ' nnlulJ,•: 

O!I 

ll~2H 

OM~4 :!'10 1~ 

f utul l •mdudr-

f otnl Ór~oiu: 

Descrição 

100000 - SF.CltETARIA MUNIC. OE ASSIST~NCIA SOCIAi, 

100100- CA RINtn; DO SECRETÁRIO 

ASSISH ':NCIA SO\IAI , 

ADMINISTRA\ ÃO GERAL 

ASSINT~NC'IA SOCIAL G ERAL 

ASSISTi' NllA À CRIA:-.IÇA E AO ADOLFSCFNTl.l 

ASS IN ll~NCIA SOCIAL GERAL 

100200- H l,'100 MUNIC. DF ASSl 'ffÍNCIA !>OCIAL 

A~ISTtNri\Sôf' IM 

ASSISTF'll IA AO IDOSO 

ASSll\'TENC'IA SOCIAi \1LRAL 

ASSISTENC IA À C RI \ NÇ\ P AO •\001.ESíEl\TF 

ASSil'TÊM'IA SOCIAi (iEJ<AI 

.\ S'\IS íÊN(I,\ C'OMllt\I íARIA 

ASSINTf.Nr ·1,\ SOCIAL Gl:RAI 

IOUJOO - f'llNDO 1\ll lNIC'. C'RIAl\ÇA E ADOLESC'[NTE 

.\SSIST ENC IA SOC IAL 

i\SS ISTÍiNl'IA A C'RIAN("A E Aú \IJtJl.l:Sl 'F'll I' 

ASSIN r rNrtA SOl'IAI (j l'JtAI 

100400- Fllf\110 \ll iNIC. IH. li \BIT\ÇÁO 

\ SO.: fS ri-'.NC-1,\ i;onA 1. 

AS~!~ f Í'NílA COMU'll fAHIA 

li \íllT AI,,\() I' \ k .\ PF\!IUA\ DI" b •.I \ .\ IH''ll>A 

~IJ(il 

/J 

O rdinári-01 Vinculado 1 

1. 165. 0U 1 ,00 1.002,00 

' 0<>9 00 1.00 1 002.00 

1 069001.00 1 002.00 

%000.00 

9ú 000.00 

1.1 6~.00 1 ,00 1.002.00 

292. 102,00 l.J94. 774.34 

'º ººº·ºº 10 000,00 

li! ººº·ºº 10 ººº·ºº 
8Q 000.00 173 00 1.00 

89 ººº·ºº 17100 1.00 

l'H 102,0U 1 21 1 773,34 

191 102,00 1 211 771,34 

292.102.00 l.Jl)-1. 774,34 

Ji0.000,flO 

80 ººº·ºº 
80 000,uO 

110.1100.00 

21.000,00 

2 100000 

'Z l lhl0,00 

ll.UIJtJ. 01) 

t . 47H. 1 llJ.OU 1.475.77(0.34 

\ 
\ 

Valor 

1. 166.0UJ,UO 

1 070003.00 

1070003.00 

% ººº·ºº 
96 ººº·ºº 

1.166.0UJ,00 

t.6S6.876,H 

20 U00 .00 

20 000.00 

l ul c•u 1 ,UIJ 

2b2 ºº'·"º 
1 40·1 875. l •I 

1 4fl4 875,J·I 

l.6H6.876,J 4 

80.000,00 

~o ooo.oo 
800011.(!(I 

80.0•JCl .OU 

21 000.011 

2 1 OIUJ.UO 

2 1 UOO.lnl 

21.0UU,011 

2. ~~J.8 7'1.34 

I 1 1111.1/11/ulm/1• 1'11/thi o 1-·,•, ,-,. '"'L: /,\/ l m:.111.1 // 1/1• ."'} 1 .'. I /1
1,1,/11\·'· • ,. ,/ • • \ "'' ' ' " ' J 11•1 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·~ lfQ . ESPIRITO SANTO 
r~10· 28.539.81210001-41 

ANEXO_Ylll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME V ÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 201 7 

Código Ocscl'i~ão Ordin:irlo Vinculado Valor 

Órgão: 110000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRIC lll .TURA E MEIO M 1UIENn 3 

Unidade: l IOIOO-CADINTI'"E DO SECRETÁRIO 

18 Gl:STAU AMDI EN1AL 1 ~ 2.000.00 1~0.000,00 302.000,00 

1854 1 l'RESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIEN'I AI 152 000,00 ISO 000,00 102 000,00 

IKS41 0008 INFRA ESTRU11.JRA De OBRAS PÚBLICAS J;STR VICINAIS 152 ll00,00 ISO 000,00 302.000.00 

20 AGRIC ULTURA 726.000.00 i0.991 ,00 796.991,110 

20122 ADMINISTRAÇÃO 01:.RAL 716 000,00 10.000,00 726 OOU,00 

20 12200 18 DEFESA l>O INTEltF<;SEPllBIKO 716000.00 10.000,00 72ú00(1.00 

20t>OS ABASTLCl~IENTO 10 00'1,fiO t10 991,00 70.991 (JO 

2060SO{l(lS INFRA ESTRU f1JltA DE OBRA~ PÚBLICAS ES 1 R VICINAIS 10 000,0tl uO 991,(JO iO 991,0ll 

Tutnl llnldadt : 87HJM)0,tl0 220.991 .00 1.098.991,00 

lJnidudr: 11 0200 - ~ llNllO MllN ICIPAL Ot<>l•N\101..Vli\I EN 1 O Rl1RAL 

18 r.~:STAO A \1HIEN1AI. 20.000.00 10.000.00 Jn.o~n.oo 

1854 1 PRESER\11\ ÇÀO F CONSERVAÇi\O AMBIU\TAL 2(J oon.oo ill 000 00 11) 1.ov WJ 

18541001 8 DEFESA DO INTI Rl'S~[ PUllLJ('() 10 ouo.no 10 Olltl,00 ,li roo.1111 

20 AGRICULTl ' ll \ !57.77?.~J JQ l.634,00 n4'!AOo,:<J 

20122 llDMINISTltA( Á() Gl·RAL 5'18:i1uo I !~ o1•1,00 IH.1 1:s.ou 

2h l220018 DEFESA DO INTFRESSE PlJRI 1<'0 5'18UI r111 1111.21,00 IRl ·11S.ílíl 

20fl(l(1 i \11:. r-;:.An RURAi 141• Y7i S.l 1:1~ "'º on 10·1 .,~I s:1 

2060600 18 J)['ffSA DO l!\TFRF~SF r1:e1 ICO 1-lh '171 '.l !:IS o 111.1.11 4'14 •181 :11 1 
~ui.os l'RO MOC.ÃCI DA PROnt lÇÃO '\GR(JPECUARIA " :11.11011,011 1(1 "ºº·ºº 61 000.00 

1()60PIKJ 18 Dn E'-A !JU INTERr~sr PI 18[ IC(J 1 :11 001l.llO 1 li llílíl,IJfl () 1 llUU.(~) 

T utnl lln1d•dr: \ ?77.772_:.9 JUI 6J 4.00 679.406_'1.l 

r~1 11 I Or:ilu: "'- _ \ \ _ ~772.~3 ~?Z.hl:<,011 l.77~. 3'17,53 
. ' ~ -

~ ~\ 
" 

I· t' / ,,n:.1111/ld,1.lt• i'tih.'1111l·J.·~,,,,1u-1 1 '/ j ''·\~ •• 1 '/\ - _, / 1\ I l'•i••/,,r·.,·.\· .(,· ._'\.1/lu,11 r I /l s J 



•
~ PREFEITURA MUN ICIPAL DE PEDRO CANARIO 

CONSOLIDADO 
e, lfO ESPIRITO SANTO 
Í~IO 28.539.872/0001-41 

ANEXO_Ylll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECU RSOS 
EXERC ICIO DE 20 17 

Código Dcsc rlçllo Ordinário Vincnhtdo Valor 

Órc:lo: 120000 - s•: C R ETARIA M UNIC IPAL OE 1'RANSPORTE 

Unídnde: 120100 -GABINETE DO SEC R ETA IUO 

15 IJRUANIS MO 597.000,00 2SU.OOU,OU 8~7.000.0U 

15122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 577 000,00 571000,00 

15122002 1 INl·RA ESTRIITTJRA DF E'iTRADAS VI< INAIS ~77 OU<l,00 577 000,00 

154SI l"IFRA FSTRllTIJRA URBANA 200011.0U 250000,00 270000,00 

l ~·ISlllU21 INFRA ES rRUTIJRA DF 1.s·1 RAl)•\S VlrlNAIS 20 0011.110 250 0001)0 270 000,UO 

26 11tANsr o n n : 1.06s.1100.oo 2 1.000.uo 1.086.000,00 

26,82 1 RA!'.l~l'ORTF RODO\'I ARIO 1ObS000,00 2 1 000.00 1086000,00 

267$20021 INFRA FSTRUTIIR \ 1)1 1--'HRADAS VWINAIS 1 065 Uf)ll,(l() 21 OOU,00 1 086 000.0IJ 

To1al l nld11le: 1.li<l2 000.UO 271.000,00 1.9JJ.OOO,OO 

l'ot• I Orcilu: 1.662.000,00 271.000.00 1.933.0UO.OU 

~ ~~K 

1 &t.:11.,, , ~ · '· ·' .: / ,t , ,., 1 •·"'' ,. .. ~ , ,,. S(!fhit~I ;• J 1 ' ' I 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Código Dcscrlçllo Ordloi\rio Vinculado Valor 

Órgfto: 130000 -SECJU::Ti\IUA MUNICIPAL DE ESPORTE t: LAZF.R 

Unldudc: 130100 - Gi\BINf.'TE DO S EC RF.TÁIUO 

04 i\ llMINISl RAÇ AO 162.000,00 162.000,00 

04 122 ADMINISTRAÇÃO GEllAL 162 000,00 
162 ººº·ºº 

041220005 C:ONTROLl! ADMINISTRATI VO 
162 ººº·ºº 162 ººº·ºº 

27 DESPO RTíl 11 LA7.Fll 285.000,00 361.000,00 6~6.000,00 

27812 DESPOR ro cm1t1Nll ARIO 285 000,00 
16 1 ººº·ºº (>46 000,00 

278120000 CUl.TllRA. DE.'il'OR J'(l E LA7AEll 28S 000,00 36 1 000,00 
646 ººº·ºº 

Tornl Unidade: ~47 .000,00 J (i l.000,00 SOR.000,00 

To1nl Ó rgilo: ~ ~~7 .000,00 361 .000.00 808.000,00 
1 

;,i,•tt/SJ I )_~_'1Jl.I J 1 ,/,• .' .' /' ~·/ i ' "'"'\ ')'°"' .. ,. ,,.,,.r ''• /,' 



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·P. LCj ESPIRITO SANTO rM!º 28.539.81210001-41 
ANEXO_Ylll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORM E VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Código Descriçl1o Ordlo:lrio Vinculado Valor 

Órgão: 140000 • CONTROLADORI/\ GERAI, DO M\INIC IPIO 

Unldodt: 140100 • GADINETE DO CONTROLADOR 

04 AUll11NISTltAÇAO 204.000,UO 1.0UO,UO ?O!i.000,00 

04 124 CONTROLE INTERNO 204 000,00 1 000,00 205 000,00 

0412~0029 CONTROl E IN rERNO 2~ 000,00 1 000,00 205 000,00 

Tolol llnl<loolr : 204.000,00 1.000,00 20!i.000,00 

Tnla l Órg5o: \ 204.000.00 1.000,IJO 205.000,0U 

A..t11 . - ~ 

J .\.1 f 1.111,1l•1Jult1•/. i'Ú'·lu:a /.'l.:., ·~11u11 /,-,/ l'.11·1•"1 J ... ,;l. ~-' !., \ 1 /'1.1.J,.,,, , .1, ,,·,.,·,...,.,. l l / 1. I 



-

PREFE ITURA MUN ICIPAL DE PEDRO CANA RI O 
CONSOLIDADO 

P. rfQ • ESPIRITO SANTO 
r~1t> 2s.s39.sn1000 1-41 

ANEXO.V III - DEMONSTRATIVO PO R FUNÇÃO, SU BFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCU LOS COM RECU RSOS 
EXERCICIO DE 201 7 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

Órgão: 150000 ·SECRETA RIA MUNICIPAL OE Pl, ANEJAMEN1'0 

Unidatlc: ISOIDO ·GABINET E DO SECRETÁRIO 

04 ADM INISTRAÇAO 236.000,00 10.000.00 246.UUO.OU 

04121 PLANllJAMENTO E OR(,'AMENTO 236 000,00 10 000,00 246 000,00 

0412 10024 MANln ENÇÃO E APERJEl('OAMEN ro DO DESENVOI VIMENTO DO MVNICIPIO 236 000,00 10 ººº·ºº 246 000,00 

T olul llnldodr: 236.000,00 10.000.00 246.000,00 

1'01111 Ór~:lo: 1 
_E6.000,00 10.000,00 246.000.00 

jJtif ; -----<~ 

/,.\/ ·,.w11l•1/:il11t11 i'11,•l1n;(/1 11 i111 ••• ' /S/ J ·,i,•w,1 lf· ,/, 21 / ,\ :. }'1 kl11,r.n ,;, .. , /111 •• ·, , I ! I • 1 



a PREFEITURA MUNIC IPAL DE P EDRO CANA RI O 
CONSOLIDADO 

·~ mi ESPIRITO SANTO rMº 28.539.872/000 1-4 1 
ANEXO_Ylll - DEMONSTRAT IVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME V ÍNCULOS COM RECU RSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Código Descrição Ordinário Vinculado \lolor 

ÓrgAo: 200000 - R ESErtVA DE CONTINCV.NCIA 

Unldodt: 200100 - R ESERVA DE ('ONTINGV.NC'IA 

'J9 Rlo!St:RVA Ut: coN·1·1NG l(NC'IA 109.349,55 115.874,00 225.223.55 

999<1'1 RESERVA or CONTINGl°!NCIA 101) 349,55 115 874,00 225 223,55 

'19')99</YQ'I RES ERVA ()I' CONTINCFNC'IA 10'>349,SS l IS 874 00 22~ 223,SS 

T orai 1 Jnhla dr: 109.349,55 115.874.UU 22S.Z2J.SS 

Tom! Órgao: 109.349.55 11 5.874.0U 22U2J,5S 

- . ~~ 

> .~ J t ... . ,. ,,~. l1 . .. 1J! !'11fll1: , , J ld1"f.:m 1 /.'i/ f ', 1.l'llhl , ... . k .. 1: /', \ / / •, ,:,J11~ '• ' \ 11 .'i1 ·/11·-. t.'i / 11 1 1 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

~ Q ESPIRITO SANTO 
1~l9 28.539.872/0001-41 

. . ANEXO_Y lll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Cóiligo Dtscrlç:lo Ordiollrlo Vinculado Valor 

Órgão: J OOOUO - INST. PRE\I. f . ASSIST. DE PEDRO CANÁ RIO 

Unidadt: J OOIOO- INST. PR E\I. m: ASSIT. DE PEDRO CANÁRIO 

09 l'R EVIUKNCIA SOC'IAI J .2os .noo,oo J .205.000,00 

O'l l22 ADMINISTRAÇÃO GERAI 1605000.00 1 605 000,00 

091220019 Al>MINIS 1 RAÇÃO l'llFVIDFNCIARJA 1 605 000,00 1 605 000,00 

0'1272 PRFVIDFNrlA DO RFGIME FSTATUTARIO 1600000,00 1 600.000,00 

0'12721101'1 AIJ~llN ISTRAÇÃO l'REVIDENCIÁRJA 1600000,00 1 600.000,00 

Q9 IH~SrRVA UE C'ONTINGENC:IA J .172.SJS,90 J . 172.SJS,90 

991)<)9 RESFRV;\ DE CON'l INGÊNCIA 3 172.535,90 1172.535,\10 

9'>•1U9<)9'JQ Rf·~FRVJ\ DE ('ONTINGl'NCll\ 1172 535,90 1 172.535.90 

Turnl l 1nldodr: i 6.J77.SJS,~O 6J77.SJ~,90 

Tmol Ór~fiu : \ 6.377.SJS,90 6.J77.5J~.'10 

.....--
(__ 

-..\ 

"·"' ~ ,,·u~'''''"'"';,. r11·•llf,: ~ :.'tn~,,.~ ., l·'I dl;' '''' ;\ ,/,• :J I .\ / l '1 v;,Ji,~ ,,, , '. '· · .·, ••. , , / 111 i 



Código 

RESLIMO GERAL 

OI 

0 1031 

0 103 1000 1 

02 

020(tl 

0206 10003 

04 

04 121 

04 12 10024 

04 122 

04 1220002 

041220001 

041220005 

04122002'.1 

04 12'.1 

041 2WO(l4 

04 I J l 

04124(1112" 

08 

08122 

0812201111> 

082·1 I 

0824 IOOIC1 

08241 

OX24J0016 

08:4~ 

•1821'1110111 

u8244UUl 7 

M 

()<1122 

ll'1 112tl(1IY 

0°:!72 

CJll.'7~tlUl~I 

Ili 

IU l~2 

111 1 !llOtl~ 

1111111 

IC11CJ 111011•1 

Hl1U~ 

lolUJ1l1)!:' 

li 1(1~0(11' 

PREFEJTURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPI RJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNC ULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Dcscriç:lo 

LEGIS LATIVA 

AÇÃO Ll!OISLATIVA 

PROCESSO LEGISLATIVO 

J llDICIÁlllA 

;\Ç ÃO JUDICIARIA 

DEFESA DO INTERESSE PUílLIC 

AOrnNIST ltA( "ÃO 

l'Li\ NEh\MFNTO 1:. ORÇAMENTO 

MANllTl-''lÇÃO F APERFEIÇOAMENTO UO DFSE'lVOI VIMENTO DO MUNICIPIO 

o\Of\llNISTRAÇÃO GUlAl 

OcSTÀO -\DMINISTRATIVI\ Sl lPFRH)R 

ADMINISTRAÇÃO rAJ.ENDÁRIA 

1 ONl Rlll r \DMINISTRAl IVO 

l'lFRA [ s fRll JURA E 1 ECNOLOGIA ... IOIJI RNA AO l'Ol>ER EXECL!l IVU 

'\OMl ?-:ISTRI\~ AO FINl\NC 'HllA 

ADMl'JISTRAÇÀ(l l'A/.ENlJARIA 

tONTROll' l l'o;Tflli'o;O 

CO'fl ROi ( lt\HRt\0 

i\!i>~ ISTÉ'llCI \ soe 1 \ L 

ADMINIS"I Ri\~ Ã• 1 GERAI 

ASSl'.\11 l~'ll'I \ 'tJCI \L Ci!.RAI 

AS\ISTí-'JCIA ..\O IDOSO 

•\<:SIN fl ·NCIA ~nn,.\I G[RAl 

A<:SIST FN1 ·11, li l Rl\N,·,\ r 1\0 ,\DUI fS! ENTE 

•\'>SIN fl NCI '\ <;C){ l '\L Cil'R \1 

1,<,!> 1" J'l'NC'l 1\ 1 U\.11 ~IT ARI ·\ 

\~~l:-<lTtlf"J1\ 'illf'I \l Cl R \1 

11 1\BITl\Ç \() Jll\R·\ f'l''º"' DI li \i7.A "F>\IJ,\ 

Plt F\ JDi.l\TI.\ "0< IA I 

'\!)!,111'1S.l l!A( Ã.ll l1f'I< \l 

'\lll\11"11'- I RAI, \li '"RI·\ llll ~' l ·\R!,\ 

l'!lr\:;11 Nrl \ l><•RI """ F<,1 ·\Tlll'..\ltit l 
\IJ\llNl'- 1R\4,"AI1 l'!H \"li)[ M ·1 \Rl,\ 

'> \11111' 

•\llf\llNI' 1 R \(,Í.1 l <'l·Rl\I 

CONTl>t li I" ,\[)\IJ>\IHR Hl\11 

'\ 11 ,,1, All ll .\"H ,\ 

S~I Ili I' \~ ·\ l!llll-1\ 

''"'li !1 , \ 1tns1•11 ,\I •• \~ 1 ,.\ \líll'l .\l<•H l.'.i. 

·\'"l'>I i'i_,1·1.\ llll'\l'I f,\l.A!( I' , \ \IHI,. .\ rt .' ~ 1-\1 

11 !,( '' ';1F \!A I \~E~I 1 1c1o;Pli"', I \ll 

Ordlnllrio 

1.190.300,00 

2 190300.00 

2 19-0 300,00 

1.1 Ol.000,00 

1 103 000.00 

1 103 ººº·ºº 
5.4JS .IS4 ,~0 

2J6 000.00 

236 (1()0.00 

4 876 154.40 

81(> 207.67 

'IOJ sso.20 
J 1161%,51 

11 11 100,()0 

119 !W,00 

l!M 000,0fl 

:.i4 (,011.00 

l. ~78. 103,00 

101>~ 0111,00 

1 0<•" IHJI .Oll 

101100.011 

111000 00 

IR~ 00<•.011 

18~.00(. 00 

li 1 1112 •10 

1q• 101.no 

21 0011.0·1 

Vlnculndo 

IU.000.00 

10 ººº·ºº 
1 o 000.00 

552.000,00 

10 000.00 

llllJ00.00 

520 Otl0.00 

i:i uliV.110 

sn.1 UOU.Oll 

~ 1 tlOCl.IJO 

l i !lOU,OQ 

11:00 (\(1 

1 ol•U ()(r 

IXS.776.34 

l ll~! 00 

1 Ol)J.flO 

11.tOloll.CIO 

10 tlVO.flll 

?5; tlfl l .11\l 

Z5J OllU•ll 

1 21 •7114 

1211 r:i . .i.t 

J.l05.0UU.OU 

1 1.(1~ (11111.CI• 

1 ht1< tih(tf •O 

1 Vllll~lll.OU 

I Wl'lllttlll(I 

ll. 11,H ~11 1 ,nu 

ij'.)11 {HI 

5 ·r>t 1.1111 

\I ~j .• ~J l ,tlll 

J-;'n'«•ll '" 

h\'/ i ', •tlliJIHlu./a,lr !'11'1111, , ' 'id1,., ,1111 } .'/ 

Valor 

2.190.300,00 

2 190 300.00 

2 190 100.00 

1.113.000,00 

1 til 000,00 

1 113 ººº·ºº 
5.987.2~4.411 

246 ººº·ºº 
24fl UUU,00 

U% 154,•IO 

816 207.(•7 

90J sso 20 

l 156 1~11.51 

500 01)(>,llO 

140.100,llO 

1411 IOU,IJO 

105 llVll.Cl\I 

:!O< 01~1lVJ 

2.'1SlS7'1.34 

J 1JW1ln1Ull 

1 07CJ n~n ~i• 

li• (1011.011 

lCIO!•tl.01) 

11811(11 ()(1 

d1h01l l .l~I 

1 ~l' ~7~ o.; 

J :lil.tX75..ll 

· 1 oon 1k1 

J.211S.llUll.1111 

1 h• ~ ·llt'l .111) 

j lM!li fl•JO,,)O 

1 C•t fl_t.fl(t,tlO 

1 i1111 .110 1.1 

12.76S.,Ul .llll 

' :0111111 
4i 111J:t l ill 

9 ~~ . 1 >•1 1 "" 

•• ' ' i ?<111 \ :li 

: .-,._,~ tl1111,011 

.:11_' :.111 fkj 

(1·1 1. r1i_ t .O 



-

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

· Q ESPIRITO SANTO 
r~o· 2s.s39.s1210001.41 

ANEXO.VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2017 

Código 

RESUMO GEnAI. 
10304 -

103040009 

103040014 

1010S 

1010SOO l4 

10843 

10843000? 

10846 

IOR46001 I 

12 

12 122 

121220005 

121220007 

IBOh 

121000007 

IB61 

123hl0007 

123(>.l 

113h40037 

12365 

l!JhSOOO' 

1116h 

12~~1000'i 

12Jh7 

1 :n~,':'"oil1 

1:s.11 

1:!81 "Hl('Ci":' 

1:e.1~ 

:!84(1000'? 

IJ 

.l 11; 

l.l l~~(Jfl(~, 

l\1U"t 

, ., :l\I ~(11 ·••1i 

14 

'•-•:. ... ' 
I~ l !!f!IJIH 

1< 

I~ P~' 

1" l~~11J1.' J 

'i t< 1 

Descrição 

l\RlÃ ____ _ 

SAUDE l'ARA TODOS 

VIGILÂNCIA EM SAUDE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

VIGILÂNCIA EM SAUDE 

SERVJ('O DA DIVIDA INTFKNA 

SAUDE l'ARA TODO~ 

OUTROS ENCARGOS FSPEC'IAIS 

ENCARGOS JUDICIAIS 

EUUCAÇÁO 

ADMINISTRA(.' AO GFRAL 

CO"'TROLE ADMINISl R,\TIVO 

EDllCA~'AI ) Pi\RA TODOS 

ALIMENTA<; AO E NI ITRIÇAcl 

Wl lCA<;'AO PAl<A TO:)Q!. 

l:NSINO Fl:NOM11óf'.'TAI 

EDUCAÇÃO l';\R \ 1 f)J)OS 

FN!\INO st:Prnlt lR 

l·UUC'A('ÁO PAR>\ IODO!. 

1'Dl'C'AÇAO iNfANTll, 

l:.DUCAÇ All l'ARJ\ HlDOS 
FDLC,\ Ç,\O Dli JUVFN~ F ADllL TO!> 

1'DU\ A(' ÀO !'AR.\ TODOS 

FDllCAÇAO f.o;Pl'(' IAI 

l!JllC AÇ Ao I' .. I<. \ TOPOS 

!.FI< Vlf'll J)A DÍVID I\ IN"IF l~N \ 

FUUCA~ Ã.11 P·\RA TOOllS 

\lllTl\11~ l.Nl \R(10~ f SPFC"IAIS 

J'Dl ll l\~Ao )'.\!( \ TODIJS 

tl l f\11\ 

AD~llNISl 1<1\(';\111 iERAI 

l'UI 11 IKA lll'Sl'ClR n 11 1 Ai'.AFR 

IJIFl S.'\fl CI 1 l l·RAI. 

Cl'l 11 !~A ll~\l'ORTIJ l 1 \Z,\l:R 

111n1 .. 1 r os DA ( Ili \ llANIA 

OIRJ'l l US INI 11\'llll, AIS, l 'OI! TI'.! 1S I· DIH '\! os 

DI 1 E'A Dll l.N fl RFSSI· l'llill ll ( l 

l ' Hll•\ 1\ 1 1>~10 

\ 1 ll\1INIS fR \~ ·\I' (1FRJ\I 

'KFR;\ ts11:1 ., R'\ Ili· rs11: ,\il\' \ 11'1~ \I ' 

l'.l'!l \ ISJl(I Íl R \1 Rll\:.;,, 

Ordin:lrlo 

400.llOO.UO 

300 000.00 

100 000.00 

100 000.llO 

100 000,0!l 

~70.00tl,OO 

l IU UUtl.110 

'"" 01)(1.1~1 
~.1110011,ou 

Jlll(lllll ,lll 

1 ?f).000,Ull 
' 
w º"º·°" 

Vinculado 

29 000,00 

1 000,00 

28 000,00 

361 000,00 

361 000,00 

2 000,00 

2 ººº·ºº 
2 ººº·ºº 
2 OU0,00 

15.7 19.451.88 

25 ººº·ºº 
16 500,00 

8 500,00 

265 000,UO 

26S 000,00 

10.302 R4D~ 

IO 3l•2 84~ J2 

1841 IS5.16 

1 341 !S!,1(, 

139 ººº·ºº 
IJ<l úfl(J,00 

IH •117,20 

IHH7,W 

~-ºº 
2,00 

1.00 

:.ot• 
55.l~JO,Oll 

S OOIJ,tlll 

s 1100,ll'I 

~o ClCll•.Oll 

'ºººº·ºº 

2. 714.000,0H 

·11 111110! 

Valor 

29 000,00 

1 000,00 

28 000,00 

161 ººº·ºº 
1h 1 000,0ll 

2 000,01) 

2 000.UO 

2 000.00 

2 000 0() 

16.1 IQAS l,88 

25 0110.0ll 

1(1 soo.ou 
S S00.011 

S<•S OU0,011 

565 000,00 

10 302 84S,32 

10.302 845.12 

IUO r100.no 

IOO 000,00 

4 R41 1 ~~,16 

4 K~3 ISS.)11 

139 000,00 

139000,00 

144 4J7 20 

144 117 ~(I 

J.nu 
2.0\1 

2.1~1 

2.llO 

525.0M.OO 

14~ 0011.0U 

115 CllO Otl 

J8011011.0(I 

l!itl(l(\~,(;(I 

120.0110,00 

llli tHl0,00 

1211 Hl(lllU 

s.~1 9.111111.1111 

~7'111114• fifi 

<';":' OfHI lftl 

\ 1 ( .:' 11(1(1 l~('I 

1 I ."llotl 1/tr/,1tio i :1/./f\,l l.fLlJ, 1,11111. f '·' I ~\·/ !'11 .. /11\ i•t'\ ,i1• ·"•fiu ,,, ,. I I J 1.4 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO • ~ 'º . ESPIRITO SANTO rM'º 28.539.872/ººº 1-41 
ANEXO.VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 

Código 

R•:SUMO CEllAt 

4S 10008 

IS4S I0021 

17 

174S2 

1 74~20008 

17S 12 

17~ 120008 

18 

18~4 I 

185410008 

l 8S'll 0018 

20 

20122 

201 2200 18 

20oOS 

10b0500U8 

2060(, 

20r.n1,rl(J 1 s 
20<108 

20C~JKUO IX 

22 

22bó l 

22C•ó l002~ 

23 

l~oCS 

21oosni~18 

2~ 

2H~2 

2S7~WOCIK 

2b 

2h7tC 

2o7X2 C 1C~ I~ 

2<• 1820<12 I 

27 

278 12 

27•.t l• ll ~llJ 

18 

28K<f l 

' l<X 111l1P R 

~S~ Ih 

'-,R.11,t11J:' K 

EXERCICIO OE 20 17 
DcscriÇ11o 

INFRA 

INFRA FSTRUTURA DE ESTRADAS VICINAIS 

SANEA~IENTO 

SERVIÇOS URBANOS 

AlS 

INFRA ESTRlffilRA DF ORRAS PÜBI ICAS l:STR VICINAIS 

SANEAMENTO OÁSICO LIRDANO 

INFRA FSTRUTURA OI ORRAS l'UDLIC'AS ESTR VICINAIS 

C~:STÁO Al\1 UI E/\ITAI. 

PRESFRVAÇÁO E CONSERVAÇÃO AMlllEl'I AI 

INFRA ESTRU1URA DE OBRAS PÚRLICAS ,,sm VICINAIS 

DEFESA D() I NTERES~P l'LllJLICO 

AGl<ICIJ LTll RA 

\OMINl'ífltAÇ Á() GEl<Af 

DEfE.'lA DO INTFRESSI· l'l lRLICO 

ABASTITIMl'NTO 

ll'FRA E'i rRL' llJRA D t: O ORAS PÚBLICAS f:S rR VICINA IS 

E>.TENS.\tJ RI IRAI 

!>FFES1\ D<> IITTI RF~SI l' l ' BLICO 

l' R01'1<'Çi\O llA PROllllÇ ÃO AGROPl°Cl 'Al< I.\ 

Dt:J-ESA l'Jl) IN1 1 RESS F l'lJBI ICO 

llliDUSTRI \ 

f•R0\10~· \ O INDl' 'ffRl -'.L 

Mf\~l.' 1 r r \.PANSAO OI ' " ' Ri\-E\ rRt n1;R,\l;trn·\ NA 
C'm l ~'.KC'IO F ~l' R\ "IÇOS 

\fl,\ S 1 U "IMl•N ro 
INIRA l'.,TRl'Tl!K.\ IJL l llllL\>. PllllUCA' 1 ~ ·IR VII 11\:AIS 

t \ ' Fk GI\ 

1Nl:Kl ol A 1 1 U RIC \ 

INrRA t•s 11\ I rtJR \ 111' O lllV\ 'i l'Ulll ll \ \ l'STR VICl'l\ IS 

111 \ '>S f'Olff~ 

1 R ·\f"SI'< IR l l RC lfJt 1\·i ·\Rlt 1 

INFR.'1 L'\I Ili ll'R \ IJI t 111l<A' PI 'RI 1( 1\' I'~ IR \IJ( 1'11\1\ 

l.'lf RA S l IH 11 1: \ Ili· 1$ 1 RAIJA:: Vlf"l~J \I~ 

nrwrrn ro F 1 \Z,1'. tt 

Dl:'>f'OR 1 (1 C ·e l\ll iNI 1 A RIC 1 

ll. Ln R.·\ "' ~PnR l 1) I· 1 AZA rR 

I· \(" \R( ,0' 1 <,1•H 1 \I '> 
<;f·i< \' 1 ~·11 ll-\ 111\ llM 1'1 11 RN.\ 

, .. ,, AR< 111\ 1 \l' I ( º! ·\I~ 

(•I rl~O~ l·'.;1 ' Rlll'' 1<;f'f1 1 "' 

1 ·.r .1;(1iU' r "" • 1 .1, 

1 ,, I ·,,,,,.,1i,111/,1rl1.: l 11Mll11 l! .. ,,,o • .,1,1/.'"I /'tl):lll• I -"'' ,/, ~,_, 

Ordiná rio 

2 418 000,00 

20 000,00 

700.000,00 

boO 000.00 

660 000,00 

"º 0011.00 
olU 000.00 

172.0Ull,OU 

171 000.0ll 

1<2 uou º" 
20 UOOM 

qHJ.T2,53 

'7~ SOl.O\l 

ns so1.011 

IOUOCl,ll(I 

100()(100 

14CJ •r1 5:; 

l~t• 971 'iJ 
51 0011 011 

< 1 11;JL11111 

11111110.ou 

f1lllh0,011 

10111111 (Ili 

1.06;>.Ulllt.UO 

IH•4il•"'.ltll1 

1 1)(1~ Ili!:! i~ll 

2H5.111111,1111 

! X~ f1uf1 1111 

~85 (itMI O(I 

1.226 llOU.dtl 

1 111• Utl(). J( • 

1 1 Ih i11U'IJU 

1 1(1.'l'.lt•.ht) 

; . OUfiilJ. 1 

Vinculado 1 Valo r 

2 464 000,00 4 R82 000,00 

250 000,00 270 000,00 

500.000,00 1.200.000,00 

100 000.00 760 000.00 

'ºº ººº·ºº 760 000.00 

400 000,00 440 000,00 

IOO U00,00 440 000.00 

160.000,UU 332.000,011 

lóO 000.00 JJ2 000 00 

150 000,00 102 OO<J,IJO 

iO 000,00 1n 000.00 

462.625,UO 1.446 397.~J 

111 h2 l,OC IJO'J 12~.00 

111 ~1·1 .1)11 IJ!~J."2~. 11{) 

hO IJtJ I .00 70 9'11.0IJ 

b0 1•'ll.Otl ~u 1•?1,011 

2~K O 10.nO 404 '181.H 

~~g OIO,GO 41:.1 'Nl.q 

Ili ~)11.0íl (,f 111.11.011 

!li 11JU.OO 1ol UllO'lll 

~110.00U.UO 4110.1111(1,00 

~1111111111,11() 4 1:~ l'l.10.0ú 

"'"" f!f)tJ,00 4llfl uuu cio 
~o.ouu.oo 40.11011,00 

.;o nc:n.oo Jfl OUii.flll 

4 11 r.uo.no Ht\;llf•.llll 

óJO llU11,U11 040.111111.Ull 

(,1\~ rlhU.Oli c .. ;l ll(ltl1Jl1 

,,-.;i (lr t1.ru olll11()tl IWJ 

121 0011,Uil 1.1 X~.OOú,011 

l .. 1 (l 11; f1J ! l\1· (lf111,l1• 

i0Hft(ltl l111 ll>l ' l"U.1111 

i l ~M•.•J( 
1 ""'' '"" (111 

Jhl .Ullll.1111 n 4(o 01111,110 

lt· 1 (hY!,IJ{I '.•-'• llUIJ.1'11 

-!(Jf 1111!1 "' ' h ·H• OOU.(lf1 

U21>.1l U1J,1•fl 

1 l luUHtl Ofl 

1 1:11 1lll'J ll1l 

J::H• uno 
101-0:1.no 

/1 \/ /11 '""'<'" \,/, "··f11•111r '1/1 1 



";irº 
Código 

RESUMO GERAL 

99 
99999 
999999999 

To1al lhsumo: 

Tolnl Lh1ulJo: 

PREFEITURA MUNlCIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2017 

Descrição 

JO:SERVA un:offrlNGENCIA 
RESERVA DFCONTINGÊNCIA 

Ordinário 1 

109.349,SS 

109 349,55 

109 349,55 

18.762.771),48 

Vinculado 1 

J .288.409,90 

3 288 409,90 

1 288 409,90 

42.463.064, ll 

~ 

Valor 

3.397.759,45 

3 397759,45 

3.397 759,45 

6 1.225.843,60 

3.03 l.~70,411 

~8. 1 94.273,20 

f ', \· I l ·, ,111,,h1/td;1dt! /'11M1ú1 H/, ,·1 •m, 1: /.\/ f;Í o;.:J1M}2,1, •J.' 1\· l i ' •·1l 111~ tt'\ 111 ' ,\'ofil t ,u t" l f"/ 1 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO C ANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO S ANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇ ÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍC IO DE 201 7 

Código IDescriçllo 

010000 • CAMARA M UN IC IPAL 

ro1u l ; 

OI LEGISLAT IVA 
02 JlJDICIÁlllA 
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 REI AÇÕES EXTERIORl~S 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAi. 
09 PRFVIDÊNCIA SOCIAi 
10 SAÚDE 
11 rRABAI 110 
12 EDUCAÇAO 
13 CUI TliRA 
14 f)JR FITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 HABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
1 ~ l iFS ri\o 1\ MíllFNTi\L 
14 CIEN('f:\ 1 fJ;CNOLIJGI/\ 
20 i'.GRICl ll l lJ RA 
21 CJRGJ\NIZAÇÍ\O AGRA RIA 
22 INIJU'iTRIA 
23 COMERCIO I' SrR VIÇOS 
24 L'OMl JNIC/\(,'t">F'i 
15 rNEROI \ 
.:6 J R/\NSl'OR li· 
~7 DF'il'OR rtl F L/\/l?R 
~S l·NC1\1{(1US l.~l'l.CIA l 'i 

" 'I Rl''il'RVA f)f CON l INGÍ-NCIA 

_, ,\'at 1 •H•t~1f•lf 1·f.1,1.• /'1j ~I .. ,. / Ir 111 ~1'" o JS/ •1•1.1 I if,• /_\ 

V11lor 

2 190.300,00 

7S OOH,OCI 

2.26 ~.JOO,OO 

1·.l/ ; -,.,,.,,,\ ,;.-_, .l1• .\ .. ft"1u1.. / .r/•_I 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Cúdlgo IDcscrl\·Jlo 

020000 - SECRETAIUA MUNIC IPAL DE GOVERNO 

1 01.11: 

OI LEGISLATIVA 
02 JVDICIÁRJA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PUBI ICA 
07 l<ELAÇÓES EXTEl<IORES 
08 ASSISTl;NCIA SOCIAi 
oo PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAUílF 
11 1 RABALl-10 
12 EDUCAÇAO 
1 J CUl.íllRA 
14 IDIRl:ITOS l>t\ C.:IDAl>A NIA 
15 UR13ANISMO 
lb llAHITAÇÀO 
17 SANl,AMl:'NTU 
18 GES'l AU AMBll'NTAL 
1 'I CIÊNCIA L 1 ECNOLOGIA 
2t> AGR ICUI. TURA 
21 ORGANl/.A(AO i\CiRARl1\ 
n INDUS 1 RIA 
2.l COf\.l lRCIO l' SI R VJÇfl~ 

24 COMlJNIC.\ÇÔl S 
25 ENERCil1\ 
26 íRA/\ l\P()I< rF 
:7 DF:-,f'()R rn r 1 A?l"l< 
'.:IS l ·NCARl 10~ liSl'I f'IA l'i 
<J'I lffSl'HVA nt CONTIN(il-,Nt IA 

1 -t-/ , ,.111aiu/1./.ult• ."u'•.'1 .• 1 JA1 .. í1<1 f ,1.I,\/ ' J·'·"'''"'-',/, /"( 

Valur 

836 207,(·7 

\.16.107,1,7 

I \ / / ·n :,lllt•,• -\ d, ,\••tn1"1• .. 1 '/11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código jDcscrlçllo 

030000- PIWCURAOOIUA MUNICIPAL 

Total: 

T LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁ RIA 
03 ESSl:.NCIAI À JIJSTlÇA 
04 AOMIN ISTRAÇÀO 
05 DEFESA NACIONAi 
06 SF(ilJRANÇA f'LIBLICA 
07 RH.AÇÔE~ EX 1 l:RIURES 
(18 ASSl'\T~NCIA SOC'IAL 
09 PREVIOENCIA SOCIAi 
10 SALIDF 
11 TR/\13ALI 10 
12 FOIJCAÇÀO 
11 CUI flJRA 
14 DIRFI ros DA CIDADANIA 
I' URBANISMO 
16 ILABllA('ÀO 
17 SANFAMFNTO 
I ~ GESTÀOAMDlrN1Al 
19 Cli.Nl IA L ffCNOI OGIA 
::o AGRICULTURA 
~I ORGANl7A(,'ÀO '\GRA RIA 
:::!2 INOUSTR IA 
23 COML·RCl(J I' Sl,RVIÇClS 
24 COMUNICAÇõrs 
25 ENHWIA 
'.!h fRANSPOR lT 
'.!7 nl:Sf'(JR fO F l.A/FR 
'.!R ENCARGOS l.SPrCIAl5 
'19 RFST·RVA Dl· CON"l fN(if NCIA 

J ,\·/ 1.' 'llltflh1/l.f,1,k f1, "1thu I !,· .11tt111, ,, f·-'I 

~ 

/'. 1~11•,1 • 1/t• /\ 

Valor 

1 113 ººº·ºº 

120 ººº·ºº 

110 °'111.110 

1.343.0ll0,00 

t·/ r,, · . .ltirt •• d, .\.•f1 11.u1- 111 i_.t 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPlRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 r"'q ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código IDescrlçllo 

040000- SECRETAl~IA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Total: 

1 LEGISLATTV_A_ ---- ----

02 JUDICIÂRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADM INIST RAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 Rl:l .AÇÔES EXTERIORES 
011 ASS ISTÜNCIA SOCIAi 
09 PREVIDlZNCIA SOCIAi 
10 SAÚDF 
11 TRAOA Ll lO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
1-1 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
lo llABITAÇÃO 
17 SA NEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIENTAL 
l 'I CILNCIA r~ TECNOJ OGIA 
W AGRl('U l.TURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRARIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMFRCIO F SERVIÇOS 
24 COMlJN IC'AÇól:S 
:5 l'NrRCilA 
:!o 1 MNSl'ORTF 
:7 nJ·SPOI< ro F l 1\/l·R 
28 l·J\t'ARGOS l:SPI CIAJS 
')') Rí:SFR\IA DF CON 1 INGÊNCI/\ 

;:c\·I e 1.'m.ii111t.:.1,:.: / ':1'rlr. 11J.fo;1;,,,, ~1 f,..,'j f'1 h:1t1.J .J ,/~ '·' 

Valor 

1 043 (,~0.20 

1 041 °'"' ºº 
2.0~~.65ll,20 

/1\l f ',.,1,/11\'''' 1ft"S••_ft11fl'" I /'l•.J 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Cólllgo JDescriçllo 

050000- SECRETAIUA MUNIC IPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Tolal: 

01 LEGISLATIVA 
02 JUDICIÀRJA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 AnMINISTRAÇÀO 
05 DEFESA NACIONAi 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES l'XTERIORl·.S 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAi 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAi 
10 SAUDF 
11 TRADA LI 10 
12 FJ)UCAÇÀO 
13 CULTURA 
14 DI RFITOS DA CIDADANIA 
15 URBAN ISMO 
16 llABITAÇ ÃO 
17 SANEAM~NTO 

IR GESTÃO AMB IENTAL 
IQ l'IÉNCIA E rECNOLOGIA 

'.!O AGRICULTURA 
21 ORGAl'iJZA<:ÃO AGRARIA 
~2 TNDLISTRJA 
23 COMÍ'RCIO F SPRVIÇOS 
'.!4 COMUNICAÇÕFS 
'.!5 FNER CilA 
26 fRANSl'OR f'F 
27 Dl :- l'OR l 1 l I· lA/l·R 

2~ !:~~ :AR< 1( lS 1 'i l'IT IAIS 
4'1 RVil:.RVA Dl: CUN l INUJ' i'<L' I.\ 

J.'1\-/ i ·, m111h1i;il ~d. /'1;"ttc-,1 A ti ,·1111t c1 /S/ /',i,.:111a',/,•:.\ 

V11lor 

2 994.396.Sl 

2.Y9U96.~3 

h\·/ /'1·, 0,/11(')' ' ,1,· ' - •.'.'l ' .111 ' / .J'/1 j 



·~EdR(; ,~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 (~((f 
ANEXO JX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código ID~criçllo 

060000- SECRl<.."fARIA MUNICIPAL OE 

Total: 

01 LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRJA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA l'lJRLICA 
07 RELAÇÕES EXl'J:RIOKES 
08 ASSlSTFNCIA SOCIAi 
09 l'RFVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAlJDF 
li TRAOALllO 
12 EDUCAÇÃO 
IJ CUl.TIIRA 
14 DIREITOS DA C'llli\l>ANIA 
15 URBAN ISMO 
16 HABITAÇÃO 
17 SANEAM EN ro 
18 GESTÃO AMBIENTAI 
19 CIÊNCIA L TECNOIOGIA 
:W AGRICUl.l'URA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRA RIA 
~2 rNDUSrRIA 
23 COMÉRCIO E SrR\'ll,:os 
24 COMUNIC Açürs 
25 ENERCilA 
26 rRANSPORTE 
27 DESl'ORHl F 1.Ai'FR 
28 ENCARGOS 1 ~l 'l L' IAI~ 

'l<J RESFRVA l>F CONl IN(i! NCI.'\ 

J.",\ 1 1 0111nh1hcl"''' l 1;itli., /:1:·11 .i,u~ ,, /SI 

k 
/'1h!1tl1I fi tÍ1 /:'( 

Valor 

S2S 00().00 

525.UllO,Oll 

/·.f·I i't1>iJi,, +' 1/r "'r•111· c11L· I // •. I 



A .. 
·~ Q 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 r'1l(q 
ANEXO rx - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

Código IDescrlçllo 

070000- SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

Total: 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRJA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMTN ISTRAÇÀO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SFGURANÇA P(JRLJCA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSIS 1 ÊNCIA SOCIAi 
09 PRliVIDÊNCIA SOCIAi 
10 SAÚDE 
11 TRA IJA LI 10 
12 EDlilAÇÀO 
13 CULTll f{A 
14 DIRFITOS DA CIDAD \NIA 
15 URBAN ISMO 
lb llABITA<,:ÃO 
17 Sr\NEAMFJ\'TO 
IM Gf'.Sli\O AMUIENIAl 

1'> Cl~NCIA F TFCNOl UGIA 
W 1\GRICULl URA 
21 (JRGANl/.AÇÀl)AGR.'\Rll\ 
'.!'.! INOUSTRIA 
'.!3 C'UMERC I~) E S l· RVJ~·()<; 
: .1 CCJMUNJf'AÇ' t)FS 
~5 ENrRGIA 
~o rR.r\ \ISPOR 11 

27 llll :-.l'ORT<i J l.A/l·R 
:s [NC t\RGUS 1 '\PLCIAIS 
'") Rl'Sl:J(\'A D!-. C. PN J'INü~.NCl l\ 

f",\ / 1 .,,,M~1iJ11.t.t. ... ..• ,:,, , , ll .. ·11· it 1tt·,1 /S/ 

/-J 

t ·+l).:lltcl - 1/1· ' "' 

Valor 

16 119 "51.H8 

1 6. 1 1 9.~5 1 ,88 

f'tt• / {'; r>d lt\ ,";,· • .J,• ~'flfl.!'1 1' i ' J J'/ ' 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código !Dcscrlçllo 

080000- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

1 ul:ll: 

01 LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMIN ISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi 
OC> SEGURANÇA PUíll ICA 
07 RFLAÇÔES EXTl' RIORFS 
OK ASSISTI'NCIA SOU/\I 
09 PREVIDi:NCIA SOLl/\ I 
10 SALinr 
11 TR/\BALl!O 
12 FnlJCAÇÃO 
13 CUI TllRA 
14 DIRFITOS DA Clf)All/\NI/\ 
1 ~ llRB,\NISMO 
16 111\RI fi\ÇÃO 
17 S1\M·AMENTO 
l!l GFSTÃ()AMBlrNT l\ I 
l'J (11,Nl IA E ºIElNOI OGI/\ 
~O AGRICULTURA 
21 ORlii\Nll/\(ÀC1 AGRJ\Rl1\ 
22 11'\!Jll<;TRI/\ 
23 COMI RC IU 1 \l'R Vl(O<; 
'.'.4 COf\ll INIL A(."ÕFS 
25 l'N(·RGll\ 
:?ti 1Rl\NSl'Cll<l1 
27 l llE'il'OR lll I l/\/I R 
~81 [ NC/\RliOS l:~l'I CI '\I" 
49 HI '> l ·f<li'\ l >L CONI INCiENC}'\ 

1~ .~; 1 fll/hl, 'llhÍ.1111 , ., .. l'fl C. 11 rt .. ·1nm11 .,, ,,,, ; 1.1,~111.1' +k ,,, 

Valor 

soo 000.00 

1 R•211!111.110 

1 200 1•U11 f,11 1 

4(1; Ufifl,ttt• 

; '1111,1,0<1 

, ,.illflllll,ttf.1 

"'' \ 11,ll }0 

7. 7112 UOU.Ull 

l '.\ ·J 1 ;11.Ju, · '•'' ""' \_ 11J11 ,:r. r I i 1 1 



.l!ED'RO'nt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 rRº ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

CMlgo IDcscrlçno 

090000- SEC RET/\RI/\ MUNl C IP/\L Dfo: SA ÚDE 

l otul: 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NAt'IONAI 
06 SEGURAN<'A PU131 IC1\ 
07 RELA(,'Ôl·.S l 'XTl:l{IORI-~ 
08 ASSISTÍNCIA <:1)CIAI 
09 PREVIDE!NCIA SOCIAL 
10 SAÜDE 
11 TR/\BA I 110 
12 EDUC AÇ ÀO 
13 Clll fllH.'\ 
1-l IDIREITO-; DA CIDl\DANI/\ 

15 ,URílANISMll 
16 HABITA(.ÀO 
17 Si\"lCAl\1l "lTll 
Ili GI-STÀOAMBll·NT/\ I 
19 CIÊNCIA l· fLC NOl.(lGI/\ 
~(1 AtiRIC'UI 'J'llRA 

~I ORl"iANIZAÇAO AúRARIA 
~~ INDlJSrRIA 
~3 COMl·RCIO !.: Sl RVIÇOS 
~..! COMl Nfl'AÇÔI .... 
2~ FNERGI <\ 

:Cl1 1R1\NSl'llR11· 
~7 DFSl'OR1O1 l 1\/I 1{ 
~h l'NCARliO~ 1 Wl.t lt\I~ 
•l'/ lff'iFRV\ DI L'ON llNGl '"IC'I\ 

,, 

1·, ·-~m.t ~ ./,· , , 

V11lor 

12 7<•K ~111 .on 

12. 768.80 l ,•10 

1-t·I 1'1,lflN· ,•.-.t1l1· 'º'· '' •i' t' t li • J 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANAR10 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANEXO I X - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCro DE 20 17 

Código IDescriçilu 

IOOOOO - SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

To(al: 

01 LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRli\ 
OJ ESSENCIA L A JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIA i. 
09 PREVI DÊNCIA SOCIAL 
10 SAUDE 
11 TRABALllO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CUL.TIIRA 
14 DIRFITOS DA CIDAOANll\ 
15 URBANISMO 
16 HAíllTAÇÀO 
17 SANEAMENTO 
1 S GCSTÁU AMBIENTA 1 
l<J l"I ÊNCI/\ E TECNOLOGl1\ 

10 AGRICU LTURA 
21 ORGANIZA(" ÃO AGRA RIA 
'.!::'. INDUSTRIA 
23 COt>.llºRCIO E SERVIÇOS 
'.!4 COMl !N ICAÇ'ÕES 

:C5 FNERGIA 
2!> l'R!\NSl'OR rt . 
27 nrSPOR ro F l .AZFR 
~S ENCARGOS l ·~PECIA IS 

q9 RrSFRV/\ llr LON l I NGl~'NC IA 

,.._, I t • • ,,,ubdul\h/. J 11.'·/i• 1: r,r, .j! ''"'º' /1\/ f.1J.;J11.j /U,11 /,, 

Valor 

2 95) 87Q,.1 I 

~.~53.879,J~ 

J..t·I h·i•,ht\•iti 1t ,'\.1t111.11L:/.1"/J I 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 • ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código !Descrição 

110000-SECIU:TARIA MUNICIPAL. DE AGRIC ULTURA E MIEIO AM HIENTE 

Tot~I : 

T LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA 
04 ADMfNISTRl\ÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PllflLICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORJiS 
08 ASSIS! ÊNCIA SOC IA L 
09 PREVIOÉNCIA SOCIAl 
10 SAlJDF 
11 TRAOAI 110 
12 EOUCAÇÀO 
13 CULTURA 
14 D! Rl' ITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 HAl:ll'IAÇÃ() 
17 SANEAMIN rü 
18 Cil'ST,\O AMlll l'NTA I 

IC/ CIÊNCIA I ' 1 FCNOLOCilA 
:10 AGRICU L l'URA 
21 ORGA"ll!A(,'ÂO AGRAKIA 
22 INOUSTRI A 
23 COMl:Rl'IO h Sl:RVIÇO<; 
24 COMI 1N IC1\ ÇÔI'~ 
25 ENFRG IA 
2fl T ltl\NSl'Of( 1 é 
27 1 DE<; PORTO 1 LA/f" R 
:!8 l l'NCARGOS 1 W l CJ,\IS 
99 RESLIW A !>F CONTINGf. NCI \ 

/·, \·/ ' 11maft1 l1i/,,41, r·il•i .. ,, l·lc· t•à u. '' '·'Í /';H:1 11.1 I i c.'1 1'.\ 

Valor 

'12 000.\111 

1 44~ ~07 . 5J 

1. n s.H1 .s~ 

/ ,\· J' d 11,,,··1 -' ,/, \".iftu 1111• / /'J),I 



ltl!ORQ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 l-41 r'®{o· 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2017 

~digo jOcscriçllo 

120000- SECRETARl.A M UNICIPAL OE TRANSPORTE 

f oral: 

f LEGISLATIVA 
02 JUDICIARIA 
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA 
04 ADl\llNISTRAÇÃO 
05 OFFESA NACIONAi 
06 SEGURANÇA PUBLICA 
07 REI.AÇÕES FXI l ' l< IORI'~ 
08 ASSISTENCIA 'iOC IAI 
09 PRl.:VIDÊNCIA SOCIAL 
IO SAUOE 
11 TRABAI 110 
12 EDUCAÇÃO 
11 CUI TllRA 
IJ IOIRFITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 HAllll't\ÇÃO 
17 SANrAMl'.N l lJ 
18 C.FS l 1\1J 1\1,Hlll l'T'\I 
l'J CIÜNCI \ 1 1 H'NOI OCi l >\ 
~O o\CiRIL UI TUR1\ 
~ 1 Ol<CAN l/.i\(,.ÀO 1\CrRr\Rl1\ 
~2 INOU<.,TRIA 
'.!.3 COMI RC'JO !. srnv1ço<., 
~4 CDMl NICAI, ÚI ') 
'.!5 FNERCil'\ 
~ó íRAN~POR 11· 
27 P l· 'll'OR ln I' 1 A/ I R 
~8 l·N\ ·\Rli()::, f:.OPI CIAh 

'''' RFSFR\ 'A OF CONTINCiÍ"'IJCI \ 

: , \ ( 1 ,-,, ,,10lt1/1, /,u1.• 1'1, nt1it11 rd1·r11t1i1I .''- /'1tJ!hl1• t: I ,· (\ 

V:1lor 

81711(~1.flll 

1 ''Nh ·ltHl .f!fl 

1 9JJ,U()U,tll 

l 1\l .''n·,lt.\l•. -r .A•.-,,,,.,,.11"' /d 



~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 1-4 1 ';ir ANEXO I X - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 201 7 

CMJgo IDcscrlçAo 

130000 ·SEC RETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

'l olnl: 

Of LEGISLATIVA 
02 JUDI CIARIA 
03 ESSENCIAL A JuimçA 
04 ADM INISTRAÇÃO 
05 DEFCSA NACIONAi 
Oo SFGllRANÇA PUALICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISl"UNCIA SOCIAi 
09 PREVlOÊNCIA SOCIAL 
10 SAÜDF 
1 1 TRA BA LllO 
12 EDUCAÇÃO 
1J CULfURJ\ 

IJ lnlRclTO'> OJ\ CIDADANIA 
l'i URBAl'<ISMO 
l o llA BI íA<,:ÀO 
17 SANL.,\MJ·\ITO 
18 GES rAo AM RI FNlAI 
I" Cl l .NCI/\ E Tl'CNOl .OGIA 
~() AGRICULTURA 
21 ORG/\NllAÇÀO \(,RÁR IA 
~~ INl>I I<; 1 RIA 
L3 CUMl,RCIO 1 '\l.RVl('O<; 

~J C.01..1\INIL AÇ(>F'i 

2.5 ENl·RCil.\ 
:r. fRA!\WllR li· 
21 Df'ol'ORlO l I /\71 R 

~~ 1.1-L ·\ RlolJS 1 Sl'IT ll\IS 
>•1 RI SL:ll\11\ Ili· CON llNGl,NCIA 

r· , t l 1 cm111h1/t,/11.l.1 /u 11"''1~,'i·11 •11:;. a /·'' 

Y-J 

J',i'..'!'"'/{J,• J.'\ 

Valor 

162 000 00 

h·lf,fll.ttf•:l 

~118.0UO.Ofl 

I ( I f'n~l1i.1 .>., ,/t· .'u.flu,11 ·1· 111 U 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 

·~Eoll"iiJ 
r11-PC'º ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 20 17 
Código !Descriçno 

140000- CONT llOLADORIA GERAL DO MUNIC IP IO 

Tola!: 

1 LEGISLATIVA 
02 JUDICIARIA 
03 ESSENCIAi. À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEVESA NAC IONA L 
(J6 srGUR/\NÇ/\ r ü BLICA 
07 RH.AÇ()l·.S !:.X rl·RIORES 
08 ASSISTÍ'NC I/\ SOCIAi 
09 l'Rl•VIDf,Nl'IA SOCIA L 
10 S/\UDF 
11 TRAB'IU IO 
1 2 EDll(. \ÇÀO 
13 ClJJ íllRA 
I~ DIRFllOS DA ClnADf\N I/\ 
15 llRíl/\NJSMO 
11.> llAíllT/\~'AO 

17 SANL/\Ml:NTO 
18 CiFST\O AMlllLNl l\ J 
19 CJÍ'.Nl'I'\ ! 1 J ( NOl l lGIA 
:?:l /\(oRICI JLTUR/\ 
21 ORGAN1/.ACÃOAGRARI,\ 
2:? l \IDL'~ !'RIA 
23 COMIR~l<ll s1,Rv11.·os 
24 COMI '1'-1< 'l((lF~ 
25 FNFI« il \ 
'.!ó TRA"l~1'1lRll 
:7 J)J·">PClR JCl I 1 \/FJ( 

'.!~ ENt'·\lt<iO!\ l~ l'I t J/\IS 
') •J Rf.'il·R\'A Ili· t'< 1NTl\IGÍ'Nt'IA 

/ 1\•/ t , .,,1.11•,l .• I 1, '· /'1,.1.,- : J ;,. •· • ' '" ,, /.\1 

" 

1110•11111 /J1/.- /,'"' 

Valor 

20S 000,00 

2115 llÜll,tllJ 

I·, \·/ /·, ,,./;,,f,, 1, 1. \r11/w t1 1 11 l 1_1 



"'"' 'P.Eóll'tt, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 í-~ ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Cc\tllgo IDcscrlçllo 

150000- SECIU<:TAIUA MUNIC IPAL DE PLA NEJAMENTO 

Tutul: 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONA L 
06 SEGURANÇA PUBLICA 
07 REl.AÇÔr.S FX fl'RIOR l'O., 
08 ASSIS fÊNCIA SOCIAL 
09 PRFVI Dl~NCIA SOCIAi 

10 SAÚIJF 
11 TRALJALllU 
12 EDUCAÇÃO 
13 cu1n11v , 
14 DIRflTOS OA CIDADANIA 
15 URRANJS~ JO 

16 llABITAÇÀO 
17 SANEAMrN I! 1 

IS GESTÀOAMHIFNJ'\ I 
1 I} CIÊNCIA F Tll'NOI OGIA 
::O AGRll l l l TI IR,\ 
21 ORGANIZAÇÃO ACi RA RIA 
'.!'.: INDl STRIA 
23 C"OMIRllOFSl.RVIÇOS 
n cmn 'Nlll\C:ür.:-. 
25 ENEIHil '\ 
:::11 fRANSJ>OJ( fF 
'.!7 DJ;<.:f'ORTO 1 l Al i R 
'.!X LNCAltCiO!> L~l'ICI \IS 
'I'/ RFl.,l·RVA UI· COI\ 1 IN<il"lCJI\ 

l 11~1rr1 l .i /,. / ,\ 

V11lor 

24b 000 ou 

l~b.Ul!U,!10 

I 1 C ! / i • .. 4 f,i, -;..1 , .'. , .~, ,, 1 • 7'f , 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 l-41 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2017 

Código jDescríçllo 

200000- RESERVA DE CONTING~NCIA 

Total: 

0T LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi. 
06 SEGURANÇA PÚBI ICA 
07 RELAÇÕES EXTERIOR! S 
08 ASSISTÉNCIA SOCIAL 
O<l l'REVIDl~NCIA SOCIAL 
10 SAUDF 
11 l'RABALHO 
12 rDUCAÇÀO 
13 CUl.1URA 
14 lotRFITOS DA CIDADANIA 

151 llRBAN I S~IO 
lll 11 '\BITAÇAU 
17 SANEAMCNTCJ 
1 ~ GES1 ÃO A1'1íllENT1\I 
14 Cl~NCIA l TlCNOt UGIA 
20 ACiR!CI L rt!R.\ 
21 ORGANIZAÇÃíl ACIRARIA 
22 INDLl'iTRIA 
2J CO\<!hRCIO F Sl·R \'IÇOS 
:4 COMlJNIC '\('(J I·~ 
25 ENrRCilA 
21i l'RAl\Sl'OR íl 
27 l lJFSPORHJ F l 1\/I R 
2s 1rNCARCiOS FSPI CIA I<; 

'l 'I Rl"'l.RVA 1'1' Cc lN"l INCilNL IA 

l 1\ f f u1tl<1h1/u/,1d1• 1 ,,/·~; , • /',', ,,.~."~" f·'! I r1.t.:,,1i1 '• lt /.\ 

Valor 

nc. ~2: , li~ 

lH.123.5~ 

/-,~ I ;·,,,,,,,(..,, 'd1 ,,.,, ,,,J,r f ll•·J 



-
PREFEITURA MUN ICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 l~Q 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
Ol~ÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 20 17 

Código IDescriçilo 

300000 - INST. PREV. F. ASSIST. DE PEDllO CANÁIUO 

l'ohtl: 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSFNCIAI A JUSTIÇA 
04 ADMIN ISTl~AÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi 
06 SFGURANÇA PllBI ICA 
07 Rí-1.AÇÔf·S F.XTFRIOl<l'.S 
OH ASSISTÊNCIA SOCIAi 
09 PREVIDÊNC IA SOCIAi 
10 ISAUDF 
li rRABALI 10 
I:? FDUC'AÇAO 
13 CULrl 'RA 
14 DIRflTOS IM llDAll.\ NIA 
15 URBAN ISMO 
lll llAB ITAC Au 
17 SANl.Aivll·NT(I 
18 GI STÀO '\~ IBll ' N 1 AI 
!9 CJfNC'I-\ 1 HCNUl , l{llJ\ 

:1> AGRICl'l l URA 
:?I OR11\Nl7 \ÇÃ< • \C11'.A RIA 
:?:? !NIW~ l Rlt\ 
23 COMI RC!Cl l: <;J RVIÇOS 
:?4 COMt.Ml AI, (li '-

'.!5 FNERCil A 
'.!6 l"RANSPOIU I 
'.!7 OI Sl'0R n 1 J· 1 \/! R 
28 l:NC·\RGO'> IWi l IAI' 
"'J RLSI R\I \ IW C< 1"111\!íit"NCIA 

l·1~·/ l 1111M/i1/11l,t·1i· I /Í'• . 1, 

\, / 
/l. I 

J( / ~ J 

l/'J \ 

~~ 
JPJA / 

77 

/'1IJ.!lll. I f i ,/l /,\ 

V:ilor 

l ws 00t),f'll 

~ 17:! <'H ·r 

~.J77. S.IS.''li 

/ ,\ / /'i-. -.111\ •. ,., ~1.·s,.•111r,•1, .' 1,• •·I 



·~El1RO _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 ("'º' ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 2017 

Código IDescriçDo 

R ESUMO G ERAL 

lolal: 

01 LEGISLATI VA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JlJSTIÇ A 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi 
06 SEGURANÇA PURI IC1\ 
07 Rf'l.AÇÔES L:XTl·RIOIU•.S 
08 ASSIST~NCIA SOU<\ 1 
09 r1u , v1Dl! NCIA SOCIA i 
10 SAllDF 
11 TR1\BALllO 
12 FDUCAÇÀO 
13 CllJ.'JllRA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
1 ~ URílANISMO 
lb 111\IJITAÇÀO 
17 SAl\í.AMLNTO 
18 GLSTÀO A/11811-N J •\I 

l'I CI ENC J<\ t 1 ECNOI OGlt\ 
1fl AGRIClll l URA 
~ I l)f< GANl/M À(J AGRt\RIA 
1~ INDl STRI'\ 

~ ·' COMI Rt'IO f '-1 .RVIC,.'ClS 
:'4 cm ll f;>.'ll'A~ÕES 
25 FNERGIA 
:(t fl<A '111\l'OR 11 
n DFC\rült IO l t Ali R 
~~ l'NC:ARt,O .... J.!-·PTTl1\IS 
"" IH 'il KV.I\ Lll l O"l l INül·Nl'I/\ 

1' ,\~ ,· ' f'l:i ,/11:1,., 1.1~ /-.f'•fH oi/ 'l..·11· Íllli'tl ,,,., /',1J,!llM /.\t/t /,\· 

Valor 

2 190.300,00 

1 1n 000,CIU 

~ 987 254,40 

~ Q~l ~7'1 . l ~ 

1 21•' l•l•O 00 

1~ 71•S ~01,Ull 

I(• 1 ''1 4'1 X~ 

5~<i •mn 1.~, 

1~o1.0•1.011 

s 7··•1(1•10,0it 

1 :till flllfl fJI• 

i1~ n.iu 11J 

1 11,; .1"~ · '' 1 

·1f': 0\:!1,1; . . 

1nnuiUJi 

l1 l(J Í)jl .. 1 (I· t 

1 '"t nnn.1·11 
t ' t li (Ir • ~ •11 

1 i11, f)tl{!,(I{~ 

'l ,lo~ 7c;o .. 1.-. 

c.i u~.s-1J.r.t1 

.l .UJ l .!' -0.~11 

5H l'J~. 2 73.lfl 

1l· / /'•· :1111., ,;,. r.· ' ·~ , • 1 ! 11 ' 1 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

~ tQ ESPIRITO SANTO 
r~o· 28.539.~72/000l -41 

ANALITJCO DA RECEITA 

Código 
1 11 20200000 
1112043 1000 
11 12()434000 
11120800000 
11 IJOSOIOOI 
l l 110S01002 
1 12 1 1700000 
1 12 12500000 
1 l212ú00000 
1121 2800000 
l l 212'JllllOOll 
1121'.l(i()()()<J(l 

112 11100000 
1 l 2112000QO 
112 1•riouooo 
112228000110 
112 2'1\llMIOtlO 
l 122QU()Oll(lQ 

121021I0700IO 
12 102'11 IOtrJ 
l 21(11)ll(ifl(H:0 

1:i2so1111uu:1 
1.12)01.1!110 J 
11lSf•I U20t'1 
1"2Slll01llll0 
1:;:'iOl!,51!0íl 
l liStll'.•<1llfl~I 
l 12~l•IO"i~'ll 
112~1: 111••110 

132501' IOOI 
l'.12~01 ~ l\'01 
1 :n~o 1~ 1 111:1 

112•11 15 1•.>0J 
131<01;!1l<1•1 
1 12~< · l~Jr.if,ft 

112.'iOllj<l(IOI 
ni~u 1 ·1•11~ 1.1 

P1~t 1 ·~11110~ 

11~~" 1 111 1c;~111 

J _l~Su 11.nwr; 
J 11:'iUl!i•~(.lHI 

IJ:~ 1 111.~J\J(ll l 

112s:•1001tt1u 
1 \'~l 1J1 rt1u01 

11•H1l !f1tlf1111111 

iono1 ~ ''~ºº' ' 
l""~lllJ .: lltl 

P11t·ll'!L'!'ll 
l"".:? ll1]tK:1i1 

ORÇAMENTO DO EXERCÍC IO DE 2017 
Descrição 
IMPO~'TO SOBRE A PROPRJEDAD E PREDIAL E rnRRJTO RJAL URBANA 
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRF OS RENO DOTRABALl lO 
l ~ ll'O!>'TO DE RENDA RETIDO NAS rnNTES snBRP OlJTROS RENDIMENTOS 
IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER VIVOS· BC'NS IMÓVEIS E DIR[;ITQS REAIS SOBRF IMÓVEIS 
ISS • MUNIC'il'IO 
ISS • SIMPI lS NACIONAL 
TAXA DE FISCALIZAÇÃO OE VIGILÂNCIA SA'lllT ARl1\ 
TAXA DE l.IC' I'/ FIJNC Df' l'STAB COM INO 1 P!ffSTl\DORAS JJI~ SC'RVIÇOS 
fAXA DF l'UBLICIDADF C'OME.KCIAL 
·1 AXA DL ll•NC' OE ESTABl'I ECIMl!NTOS E~l IJ(IRARlt) l·SPFC'IAI 

T ~ '" or l .IC'INÇA PARA EXECUÇÃO DE OllRI\\ 
í AXA DF AllfORIZAÇÃO DE FUNCIONAMLNTCt fll 1 RANSPORfl' 
1 AXA Df l'l li IZA(.'ÀOl)I AREA DE DOMINIO l'L RI IC!l 
IA\ A DF /\PRO'vAÇ1\0 l)F PROJETO Ol' CONSTltl~~ ,\(Jt'l\'11 
(lll rRAS 1 AXA'i l'FI li I XH tCICI\) l.lO POl>l K rw l'lJl .I( IA 
T\XA 111 l'l:MITFRIO~ 
TAXA Df 1 IMPE71\ PUBl ICA 
llfl1K/\S rAXAS l'El.A PRF.STl\('À() or SFR\ l(l\S 
COJ>,Tl<IBI 11ç..\1J IXl SERVIDOR ATIVO CIVIi Pt\Rt\ 1 > RFGõMI PR(ll'RIO 
l 'O'.\TRIRlllÇAl1 DF l'FNSJONISTA CIVll PARA O RHHMF PRÓPRIO 
rnNTRIJI' l(AO PARA{) C1 l"õfflv DO SFR\llÇO rn· 111 \1'.'IM,' \o r i 'HI IC'/' 
RECH l /\ m RHIL'N Ili' DEI' 11 .\~(' DI RE('llR\O~ \ INCl l.A!JOS ROnl flL'> 
REC' J)L IU 1\.1 FllNDl·13 l•O"ó 
RFC JU'M H INDEO 40 "• 
llHl:IT1\ l>FRiMl'N l ll·DH B\M' DFRfl'I RS•l'i\~l\\Ul.AOOS Fl'llOlllWS1\l lf>I• 

J:ECfll ·\ UI RE.\ll ' IJI Díl' llA1'C Dl RI C' RSU~ \ INCU .A llOS ~Jnl 

KLC ' fll kl'l\1l.r• fll ' l)[f' OA'IC' l>F REC \ 'IM 1 l 1\ DOS - AÇÔfS 'FRV Pl ' li DE 'i'\I PE 
Rt:C Hf \ Ili· KI l\ll.:'11 llE:. DCI' 11.\Nt' OE 1:1 l'URSrlS \.'INCUI ADOS l • 111~ 1 

Rt:tEIT1\ IJL KH.Jl l\I l>f' Dt:J• 11'\l'C IW Rl.C'tJRSllS \'11\Clll.M>US (fl\"SI 
REI IU'M IW IJl'I' li/\J\C • PNAE 
P.Et Rl'\11>! 1>1'1' UAM ' f'ROl1K.\MA PKnll\1.'\Nl 1,\ • l'Ol\S nu ·~·,\o (li ( RFCll[S 
RH RIM l>I ' >l·I' B \'.l' • l'X'\ n• 
RI 1 RF\I ;11 L'l:I ' :lA~'l'<.ll 'fl l A ~AI ARIO llll'! Af. Ml 
Hh Ell "- l)f' l'.l· .\ll lN Ili l >l'P &.'\,1 llE "n l RSU~ \ 11'( l'l.AllO'- • FN!l f 
lffC- llF Rf\ll'N l)f DI I' li \fl;(' Ili KI n KSll' \ l ' <l l.Alllll> . ('( 1N\.'I '1110' .. \1 :1w1 
0 \1 1 Rl l~ RFC' RPM OFI' HAM VI NCI 'l..AOl"l 
RI MI I' Ili 1>1 Jllc )S Ili Pt)SITOS AANtARIUS Il i KECURSliS \' l'~t'lllAl >; 1\. l'k, \ l\~I 00\ E\11\0\J'> 
!{I ~li ·~ Ili rn RO~ llFPllSI 1 os B.\:-;1 \RIOS Ili· lff('lJR~n~ VINl \11.Alll IS. ('()N\ llOS I·~ 1 \(11 l' 
Hlhl 'IJ Ili ül ll!l IS DFl'(li, I 1 PS RI\'~< .\!< Ili'> 1)1 RI rt<RSI JS \'IM'fllAllllS. CílN\ 1 >A 1 'NI \(' 
f!U.11 >. 'li UI 1 R' lS llFPc'lSI 1 0~ H'\~C l\l(J( J<; 111 RFCI IRSI)~ \ 11\C'lll ·\JlO\ . l!>C'LI 'il\ 
kl.\11 '1\I f' •.• \li fll 111 1 IH lS Ili l'C"l10S llf' RI ' 'l 'RSllS k\< l \' 1:-;l ·1 ,J.AllO' 
RL~lll," IJllS l"VI '> 1 11\J l(l·Ci PR11PRIU lll PKI'\ l>O SI R\ 1D1 lR 1 \l Ili "'ll·' HX \ 
RI ~ll iN 11• •\ llNI 'í f>O RI'<· l l<Ol'Klt 1 DF l'RI \' 1)0 c;1 R\ ll>llR l'\I Rl'Nl)A \ t\RIA \ H 
Rl·\1111'1 R \(, \1 1 llt 1'> li\\ ISI J)() r: ro l'Rlll'R li) Il i 
lll 1 R"' RH l i \'> P \ 1 Rl\10'11 \IS 
OI llJ<l ''SI R\ 1~·11, \i l~11 NIS 1IU1 1\ OS 
( Ul \-1' \I' 11 "" 11 ~<llU Ili l'. \lt rll ·11• \1, \11 l ldS :-0.11 11'1\ 11"1 •' 

l CIL\·i' •li li !~IPll' 1 ll '' 1% ll'IW lHDI· n ~' RI ! 11{1 l\I. Rl ~ \t 
tl>l \ 0 l'/\IUL:1 , .•1' 11' 11 ~. \1\1 ili· Rlf .\ll~i R \IS 

1-:1:~5fJ~:1.1 , ,,,r\ .. ~ \,li 1·\'.\1 lt:'''\t'I~ \r i:t...J•f11,\_f .I •11'"'R·P..,'\f~ I ~li 

IA 1 i .,,,,,,.,1141,1,h I ,,~.1;1,. ,, ,, . " ., 1_\/ 

Flchu I Valor 

200 000,00 
S26 700,00 
IOS.340,00 
273 884,00 

1 948 790,00 
242 282,00 

21 168,00 
(1) 204 00 
2 I0<>,80 
S 2C•7.llU 

10 000.00 
2 106,80 
S.267.00 
105340 
s 267,00 
5 11•7.0~ 

21 068,IJO 
10 514,00 

1 0''7 642.SO 
4 <07.70 

G:O OG0.00 
100 (100,0ll 

21 Q68,l1U 

' 1 u02.UO 
Wú00,011 

- 1 flMU~'~ 
tt~ Cif\t.J,OL' 

1 t1011un 

71 042 l' 
10 <11 .110 
IO ~lO:,Cu1 

e; 2t•7 t•ll 

1 6l·-.Ult 

~ fo7.UO 

ll lt•ll0.00 
lf)< 1.11),H;! 

10llllO110 
10.:1(li1.1•ll 
',,71 •. 110 

li) 000 IH) 

llJS 1411 .lltl 
, 217 18000 

~ :tJ7_ )O 

'i 2(17.110 

1 US'.\.4l1 
1.U51 ·10 

tkl)tlll 0011 ,UCi 

)1! 11 tl0( •,011 

r, JttO . .:V 
- ~i? IJiJ0,111) 

I t·I /'1mh.1,. ',,., .t. ,\,,:111111"{' J.11>:1 



-r•'º 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

'ódlgo 
172 12270000 
172 1JJl lOOI 
172 1331 1002 
1721331 1003 
17213311004 
1721331 IOOS 

172 133 110!17 
1721JJl2Ulll 

17213312002 
1721 311 2()01 
1721J312M4 
172PJ 1200S 
172111110(11 
17213.1 POOi 
172 13~ 1:1('(11 
172111 l'C~i.l 
1n i:n 1111o<i 
172111140011 
172114(J{O!IO 

IT.! l'~Oll~,O 
172P~02Vf:O 

l 12 l 1~U \l•U(l 

1711' ~0 1 0(HI 

1 T.! IJ~<,•l\lllO 

172Pooonoo 
1721'l<IOl•llCIO 

11:w1n 10110 

17WJI02Cl(J0 
! 72 2U ltl11Klll 

172!0 IH·IOOIJ 
1 ·2~0 1 11rn10 

172.111•Klllt•I 

172.!''Wlt~'º 
112l9'10lll0ol 
l ~n<rM~)(j(I 

1721'l 'lll<JOOO 
lil40 10<100 1 
17~·1ll l(llJ(J(t2 

171• lflll~•OOll 

l'f· 11121~k•l\I 
J"fblll:"O! IOllO 

17h l "\UOtMl 
l"'!l1,l 'f'tttflOOO 

171 .fllllilflUil 
!7fo~(llll11000 

1 ·u~•~Ht11fli10 
1•,.1:i.1MOOu 

l'rl 1 .'XUU()(~J 
l'• l I i 1;Jt •Oil•l 

l P•ffl)OU(HJ 

28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Oc.~c riçAo 

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL. DO P!!TRÔL.EO - FEP 
A ITNÇÃO BÁSICA· PAB FIXO 

SAlJDE DA FAMILIA· l'SF 
AO COM DE SAIJDF • l'AC'~ 
SAL.01'.BUCAL 
COMl'l:.NSAÇÃO OI' 1 S l' I CIHCll>ADCS REGIONAIS 

l'l<OCo Mrt llORIA DO A(FSSO F DA QUALIOADF 
TVl O llNANCl'IRO - MA(' 

CEll - n .:Nl RO ESPFI' OIJONTOI ornco 
C'APS • tTNl RO DE A 11·.NÇÀCl l'S ICOSSOCIAI 
Ol rttll\ PROGRAMAS FIJNL>!) A 1 1 INDO 

TETO MLNICll',\I Rl DI CLGONI IA 

VIGll E-!010 E.\ IB SAI DI· - I CJ> 
\ llill.V•Ol IA SA1'11 AKI.\ 
l'W l't)l 1'1(01'1 SAl, l)I PRFV íJOCNCA I· AGKA\"ll 
í11'RFN{"l l\1'1E~n'CJ l>l·. RISCO OI V~ 
AÇÕL~ fS"l f.l 'Tt :R \N f l'S DF Vlull ANCIA SA};IT ARIA 
l\SSISl ENCI ·\ fAll~IM ÊI JTh 1\ 

li<.\ \JSF DI Rl.Cl R!>OS DO l'PNl>O ~l\CIOt'AI 1)1. ASSISTENCll\ SOCIAi - f'IAS 
Tl<A1"~1 00 S.\I -\Rlt1-FDI l('A(\l) 
TRAl\Sf DIR rT·\S IJO FNnl' R: rrR AO PR()(j nl'<l ll·IRn OlltFTO NA FSCOI A - PPl>I:. 
TRANSf [JIRrTAS llll "'"' RI 1 FR l\ll l'R()Ci NA( Ili- \ l IMI 'l i l·~('OLAP -1'1'-: \I· 
TRA 'IS~ lllR 1 '<Dr RI 1 l'ROu N.\( Al'Cllfl .\O TR,\l\<;!' IJí) l"'il'Ol .AR. l'NA n' 
Ollffi,\S TR \:\Sf DIRI 1 ,, DO 1 \Jnr 

TR 1\1\Srf'RlNCIA fll\ l\N! HR.\ ll\J ln. IS· PISCl'll:R·\\ ·\li - 1 r N·" Mi ·<l:o 
Ot 'TR •\ S "IR ·\NSI· FRÍ :-!C"!i\' ll \ 1 '11.\l 1 

un '\ l'i\IHF DO lf t, I\ 

Cll 1 \ l'AkTI: DIJ IP\ \ 
ll MS • 1 L'NIJ.\I' 

co 1 \-1'.\RTI:. DO 11'1 \u81U 1 "'''\IR r \~ ·\fl 
lo 1\l'AI<1 r l)A ( º" 1 Rolll h. \ r 1 IJF IN 11 k\' 1:1'-~ \o \ll DCl'-11\Jl(J F('OMl\llC'n IC IOFI 
l'RA 'llSI PI IUC' Dt 1 f-'> í • I\• 1 l"\I< '\ 1 l\RM \Cll\ HA'IC .\ 
0(11 !\AS 1 R·\N~I Ili· Rl.l li• 1 LS i \.li 1 1°AR \ SI\ 1 ! 1'1< n Ili <; \l oDI 
COT\-l'AR "I l;!J\ ·\Ll l h • l"I r'STl\Dh'\I N· X i1t~ 1". \l< 
lllVl:KSA\ IR \l\~Hkf'I>.• 1 \\ lhl\ !SI ·\l'llS 
IJll 11t\<; TR,\:-;\ll'Ri-"l I.\~ llll\ \li l"ll<"il'l fl'> 

TR,\i'-:SI [11111 'Nl>I B o!I"• 
TRANSI· fl() 11 '\;nl R ~f", 

1 R .\ '1SI' l lf t "nN\ 1 1'1l •~ 11.\ [l'; l ,\I • I' \1(.\ < 1 SI' íl·'-1 \ Ul\ lf.'ll l)I \ \lllll -Sl 'S 

1 R .\1'<.;I l ,f l"<J'l\'I· 'HI'<; IJ·\ t.:'11.\11DI<;1 \ l' IW" ll'' 1 Dl!1" \~ \ l i 
TRA1'"1 111 , o..:\ l Ntn<; '1.\ 11"1\•1 •1rs1 \ l'lh º" · ,, ,..,s;sr sue 1 ' ' 
Tk '\,.,SI llí-{"11\.\l:Nlfl<;lt·\I Nl.\uoc-~ r ,\ 'l{\1:~ li \.-"l~·\ Ml'l\l lOH>\ ... lt'U 
OLIJR'I\ IR.·\t.;'>I FRr..:c l·I" lll· ("fltl\'l·"-IOS 1)\ 1 "I \() 
TR·\'llSI" llHP1'\' T>llS l 'f.\ l•<lSl''<;l''l' I llf'\l'l !I -SI '\ 

l'R•\l\' I ili tfll\\ IJI" 'i \(Il i~ IJl <; I \ l'KtlCo Ili i '1! C'\I. \1 1 
OllTR•\' IR~N\I Ili< 11~· \ IJI •'> 1S1 ·\DI IS 
l llo\"S'll·l'l<l.\<;DI 1\1'1 , l:"•''' PI l'o'l lll IVll,1'1\1\ ,\ll\\ 
~ 11 11 ._Ili ·l11Slll \;111: . .\ 11001\ll'll'lll\ \1'~·111 • 11 l'l'J".oll{L\I 
l\11 111,q1111 ·'li \1111:•.:Jotl~i;·.,sf oo '•lll<I \I 
~ll·t ',, 'l ·I• ., 1:1 ·.11 I! \Ili ,r ''"la•'> 1 R'H' "'' 

1\ f 1ll/t1/ .t,//d(11h /-11/•."u1I ,.·11 'UI '·'j 

L--· 

Ficha Valor 

200 000,00 
850 000,00 
390 000,00 
700 000.00 
110 000.00 
80 000.00 

IOO 000.00 
1ROO000.00 

s ººº·ºº 
~ oou.un 

10 000 ''" 
20 ooonu 

2501103.Ull 
;n 0110 ou 
10 O•lo1.00 
s c1run11 

IU(HIO UO 

isa ooo.nri 
~~o 01:0 or1 
1•,(l n~ 1.no 

'i ;27}0 

:1,\ .l '\U,fllt 

12 1ir.ur1 

140 ~Ru.xu 
111• 1.111 .011 

l'MI 00(1 ~J 

K <.1;! ~ .. 111 r1 1, 

1.;oo11001.:i ·, 
~·12 7~•1.111• 

~h 'i 150 fl lJ 

!O qrK1J1f: 

1:11 ·~· ''" 
1iJ rfl~l fi! I 

: l~l1 <t;5': ,11\_1 

<ií"l ~~:J.•fl! 

1 s ,<;11J.1 li 

o .!X~ t<h'J hl 
l t,'N .:.26 ,,11 

10 no,1.0111 

2i.,.l !'·W.•it1 

.2 t~(Jll tJl l 

IU~J~flJ 

10 r.1J~1 IH) 

~U OtW tlll 

í110 llUIJ.11U 

1 1)1~ 'ltl'i 1;0 

Ili ,,,, íHI 

:1J4:il: lf i 

-· ..,,, ''ª 
2 t • '1 1\11 

r.~I J·,., .. 1z ... -,.., , ,,. ,'11111· 1n 11 ' 1 I 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO rMº 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Descrlçilo Flc:h~ Valor 
19 131100000 MULTAS l' JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA SOBRE JPTU 21 068,00 
19JJJ300000 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA A'nVA SOBRE ISS 17 076,9(1 
19119900000 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DF OUTROS TRJOUl'OS JS 801.00 
l 91 '19900000 OlTT'RA<; MIJI TAS 1 OSJ 40 
192 19900000 OIHRAS INDl'NJZAÇÕES 10 514,00 
19220100000 RJSílTlJIÇÔES DE CONVÊNIO<; 1.00 
1922100 1000 COMl'ENS FINANC ENTRE O REGIME Gl· R..\l. l OS RPr-; -l'RINCll'Al lU 514 uu 
1922?900000 otrrRAS Rf'STl11.llÇÔES 11 534.CIO 
111111100000 RECEITA DA DIVIDA ATIVA SOORI IPTl! 105 1•111.U!I 
l •)3 1 1100000 RECEITA l>A l)fVlllA ATIVA DO IMl'()1;TO SORRI '>FRVIÇOS - ISS 105 1-!11,IXI 
1'>319900000 RECEITA DA J)JVIOA ATIVA DF OI ' rROS TRlíll ITOS 10<1!M!O1111 
1'1329900000 RFC DA DIVIUA ATIVA NÃOTRIBtn ARIA l.lf Ol'TRAS REC l IT .. s so fllhl.~•· 
l 9'l0<>9001100 Ol'IR>\S RECEITAS 2 Ili '"~º 
2 1 l40SOOOOO Ol' ERA('ÕES DE CRE!)JTO INTERNAS l':\l! \ PROU OI' MODlR1' DA AD\,1 PUíll ll" J ~IJ 11·1(1 0.J 

21 190000000 OUTRAS OPERAÇÓLS OI· C'Rl'lJI 10 IN íl:RN!\<; IU 0 1111.1111 

N2 l 'l900000 OUTR.\ S rRANSFJ·Rl· NCIAS DA t -Nl ·\O ff) < •·• .t1;J 

24n~1Jooooo OUTRAS íRANSffRÉNCJA<; DO<; l'STAl)(l\ IO~ 1 ·h!.l}t1 

24710 10llilíl0 TRAN'WERi'NCIAS DF REl 1 RSOS DO SUS 4 ltl li :1 (' :I 
24710200002 CCJN~ IRllÇ AO DI CRl::CHFS INh\NTIS - PRO INI '\i"CIA '°'' -;8,fill 1 
2•1110100•>'1., TRANSFFR~NCIAS OF CONVÊNIOS DA llNIAO ()l·STINADOS A l'ROG DF l'llllCAÇÀO IOIJ IUllJ.011 
247i01(i(lÇQq 1 RA \ISFERl;NCJ1\'> DF C'ON\'l Nll\S DA UNI ·ÍO IJFqJN •\f)(1S .\ PllOG DF SA \1 BÁSICO J(l '1.l ll<l 

2•171'1'1vU9'l9 Ol'TR/\\ IR1\NSll'J1 Ê"1r(A~ [)l!('( l'llVf:NIO\ DA l' ' !li\CI I ~ l 14~.t ".l 

~4110111111100 TRAN'>I f'R l 'llCIA l)[ Cl>l\\ l .Nll)S uo~ l·S íAlll IS"·'" .\ o <;li \ 52<> ,:(J(l_l,1J 

~471'1'11(1000 OtrTRA'- rR!\Nq l ' R(~t l.\S r.ios l''il'<\DO 7< 1>10 · 1~ 

7lJ0~•• 1 J Uú(I C'ONTRlllL'l(A<J l' ·\TRCl"AI • Sl'RVIDOR o\llVCIU\' IL - OI' INJl'.1\l>Rt,'.\MrNTARIAS 1 154~17 '"' 
~! Hl~ 'I P úl>O CONTR PRJV " \l>IURI IZ IXl DI F!l'l l 1\TI '•Rl.\I - ur l'flR \ \ lR\Mlí\11'1\Rll\S J o~· "QI ,.:;1 ~ 
7:' W:!< l~t'Gü d l'\'1 R l'RH l'\1 RFGl\1E DF l''\RCrl .. \MENTO í>I DElllTOS - (11' I'\ 1 R \CIRÇA:-.1 :RJ J 18 ·Nl 

7'111•1%01100 Ol 'WA~ cm.1 RIRll lÇÓES SOCIAIS • OPFR1\(~~rs INTR •\OR\i'"'lé \I J'ARl.\S 11 10 1 711 
7'J 1 ! "JJltKIU ~ll ' l 1 \~ F Jl 'CIRS .JE f\IOR'• CO\lfRIB llO <;IR\' l'. I' RHi l'ROi' R 11 IJ[ PRF\'lfll' '-'CM 7l1 1<1 ~ I 

791! ' •'ICll0011 MUI TAS l! l i IRCl"I DE MURA l>E OlfTR .'\~ CON'l llll 'ICÔF<;-l'RINt 11'·\I '~~ 2571• ' 
f utttl tlu n, ct llti <.6.%~.l ZS,oO 

'J7}1Ulli2110tl Dl" ll ",'.'\fl !lo\ RF1 'FIT \ 1)(1 Fl'M - Ft 11'\DFR l: RHil ll PR F!l>.A~CFHW í ' 1100 IWllJ.úlli 
1P~I Ol1JSUO(l DI Ol'( '.\ll Jl'\ lff! 11 í·\ P\R·\ ~ORMI\~ \ o l>tl l· I ·l\lll n. oR (l O 111 •U,U' , 
'l7Z 1 ~.-,uuqthl Lll-.'Jt: ( .\ll [)A RH'll íA !'ARA ~0RMM, À(l l'Jt 11 ll~ l ll l' · IC l\.l~·DL~ll'I Ro\(,'ÀC1- l. C ~,. 5-. .,,, 121 º''~.l" 1 
97~~fl llll t)()O lll'lll 'Ç .\e 1 l1A Rfl.'FITA l''\RA FOR\! \ÇÁO DO~· 'l\DFR • lt'\I" 11 uOu oc1n 110i 
o~~i(d ü]flUO lll lll '1, ·\!l l>A Rl·('l 11 A f' \R.\ t OR~1A( \O 00 H 'Nlll H • 11'\' \ !2~0 f/011.0'11 
»72Wltn11:1t1 DFJlllÇl\!l DA Rl•l'J IT .\ P \RA FPRl\.11\C,'.\( I (JQ 11 '\flll ll • l ('\I~ H ' •UAI' ( lu8.S·l4 UI" 
·n ~, :o ,o .. r111f i DEnl lÀO D\ Rl'l H 1 \ I' \RA FURM ·\C'All Dll M 1,111 H - 11'1 152 t>7U lifl l 

1111 .JI da Jtt•llu\!to ,~.742.282.0111 

1 otal l.1qu11l111l11 l(rct11.1: !' ./ 61.225.843,bll 

f nl.1l l1ttr.l•Ot(.UUi.Uhêr1t1 \ / J.UJ l.5711,411 

l nl• I Uqutdu: \ /"' 
"' 

58. 1 •4.l7J,20 

,, / 1 , ;,.,, 1!11h,l11.lt• tt.I !•e •• 11l m "'' ' u /,\j l'u;:11 11t J :/l J l 1~ / / ,-r ,/.1\ (•1' ' 1, \. ,,,,, ,.,,., rli 1 



Código 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO.EXERCÍCIO DE 20 17 

Dcscrlçilo 

i·. / f ·,.,,111fith1/,:,/1• J 't•l-flt r / 11 ~' • iuu 11 /.\/ 

Flclrn Valor 

~ 

1'11t.11111./1fl· I 



4 
PREFE ITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO r'Ja(:'q 28.539.872/0001 -41 
ANALÍTICO DA DESPESA DET ALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 201 7 

Código Fonte de Recurso F/S Plrha Valor 

Or~iio 010000 - CAMARA MUNICIPAL 

Unidade 010100 - CAMAllA MUNICIPAL 

~·unçAo 01 - LEGISLATIVA 

Subfunçüo 03 1 - AÇÃO LEC ISl./\TIVA 

Proi:.rnma 0001 - l'IWC'f,SSO LEGISLATIVO 

OIUOOOO IOIOO.OIOJIOOOl 1.0UI - C'ONSTIWÇÁO, REl'OllMA. MANtr n : Nc;ÁO DO rn •;1110 
44901000000 - MATl-Rl/\L DE CONSUMO 10000000- RFCUR50S ORDIN/\Rl(lS Fiscal )000001 2 000.0U 

14'~11QOOOOO - OVTIWS SEJ!Vl("OS llE Tl·Rl'FIRO\ - PF~<;OJ\ Jl lRIOICA 10000000- RFCURSOS OIWINAHIOS F1 ~t.;nJ )000002 ~ 000,1111 

14'l0~ 1000110 - OBRAS r 1NST1\ 1 A("r"IF<; l!JllOOOOO - RfflJRSOS ORDIN/\lllOS Foscai )(!00001 
211 ººº·ºº 

44CJ052000011 - EQUll'A\ILNT!l E MA J ERIAL PERMANl'N'I E 10000000 - RI-CURSOS ORIJJNAIUOS Fo~<·•I JOOOOQ.l 10 ººº·ºº 
·1 Ofíl l PrOJeto/Allvidatl r: J7.00U.UO 

UIOOIJllOl lJ IOO.OIOJ IU0012.00I - /llANU J'ENÇ1\0 O \ S \1 IVlO \IH' ' \llMI NISTRl\TIVAS 

B"ll l ~UOOOll - UIARIAS - l'l·SSOAI \1\111 1r•oooouo - RECURSOS 0RDINARIOS ~1 c..:ul J(J000()5 JO 000,Clfl 

1)11!11000()()1) - M.\ n l!IAL Ili' CONSU/.10 10000000 - RECURSOS ORDl~ARlü\ F"a~cal )1)00006 sn OM.oo 

11'l(IBO(lC1\lU- PASS .. f:FN\ F DE.~l'E'>o\S COf\1 IOC-01-ICY,'AO 111000000 - RECUR<:ClS l>RDINARiOS f 1,,.,al !000007 100,0U 

;Jf){J'l<ollflO•I . ~l'R\'11 'CI~ l)f CON<;l•I fORIA HIOOOOOO- Rl·C"llRSCJS llRDl'IA~IO~ f-'i ·q::tl )(H)(1008 IM.110 

111t'"<·ill)Oílll- Ol "IRUS ~ I R\ l('(lS OI fERLTIR< lS - l' f SSClA ic!SIC ' llltll)OOOO · RECl RSOS ClRUINl\RIO\ Fis,;tl )0000.1'1 < uoo 00 

1J<:\l.l•IOOlJ00- OlJIRO\ ~FR\ 1n1~ [lf 1 H<CUKUS-l'l·~SOI\ JI IR ll>IC1\ IUllOIJOOO - RLC 1 IR'>US ORnl'IARIOS F1~cll /{IOOOl(1 vo 00<)()() 

WX\.1700GOO - OBRl(i.\Çc''W~ TRllll '1'1\RIA!'. F l'ON TR llill f'JV/\S IU(lflOOUO • REt 1 RSOS ORDl"ARlllS rrs\;al )110(1011 111:1.011 

11'~1'120001111. DF"PF'>"S nr F\i'RC IC'IO\ Al\"ff'R l<JK[' IO•)(IOOútl - RfCllRSU5. Of:JJINo\l<I<'" f1...,al 'l'IOOlll ' < .JhO_~Hl 

41\10~200VOO - U,•LIM \1L MO 1 '-1A TI 1\11\I Pl·llf\ l o\t:C!NH 10WOOOO - RECl IRSO'> URDINARIOS F1o;..4I JCOOOIJ ~~ ººº ºº 
1 ofMI l'1·ojetoJ1\ l i\ id;ult>: 362.JllU,OCI 

01nuuuo1 0 1 uo.0 1 0J 1 oou 1 2 .H~ - GF!o>T \ O UI 1 · ~·!.~0 \1 •. fN( A. R(;01> SOl'l'\IS 

11'10040!1000 - t ONI RA 1 AC, .\.O l'llR TI '.l l'l) l >l l IRf\l lNl\ll( 1 l•IOCIOOlttl - RH'llRSv' l>'lDl"IARI' >\ 1 1'1<c,.: JUlllll!H <1111,1111 

11?00~00001) - mn llClS 111'''1 'l IC'I"~ PRI V lí'i· NI l,\ l{ IU\ 1w1 o(J'I'\ IOfl'llllh!ll ·RI C1!1<~11i, Ul-;ill'l\l<lllS F1.,c.tl lll1Wl11I~ < Ullll,\lO 

_3 1'1!11 HhlOtl!!- \'ENflM_l_tlIÇt.'> !· V_L\"{I <\i1L~'.S.,li- l'l~\l t 1\11 J.ll!i'l!J.!1(\\l..: .. .B.1Sl1.K.5:!. 'hli' llli! ili\&. _ l...L<c"I lflolílll 11· J,s•1u·mo:J.t.' 

11•111110011nn. ()Bl<l11Al,'l)FS l'Al RclN \IS lf>il'IOfalO ·RI l l 'RSLS OIWJ~,-\Rft l~ r. .... nl 111001117 .?1111 ªº'' ot 
J l'lll'l lfll•lhl<I. 'il-'tn N1. ·\\ Jl 11lll 'IAI" l!);J•Jt:()(•ll - RI C l RSOS l •RD!'\.\Rll lS 

' " 11 
lO'll•Ol~ ~ º"º· 1(1 

~l<I09l01'0:l•t-PF~l'I ~·\:0-11' 1 '\íl<C l<l<l'i \..,ll'Rlttl<I S l11l~l!lflt~t-RI !'l RSI•~ (ll<[ll"<.\kll •S roscnl )01~~01 11 111011 llll 

1 IQ I l11~•1MKI- f tl:IRICi \t;"l"í ~ P<\ 1 RI l~ ·\IS· Ili' I\,' 1111\-URl, ·\\I' >.j l •.~lo\\ lllüO!IOt•O - R 1 1 l R'I IS OKl>í'' ·\R H '' r1 .... .,1 NHl·~•IJ.?CI 171.0<1(1 nu 

llYl'l~(JoJ(~lll- lll "°~'·"- Ili· \l'Rl ' ll 'll " ·\NllYl<llll '> 0 111' IN. R .\-UR(,\~ff'TARI"''> 1~11• 1,'lJ(~. RI l RSC IS (l!(f)IJ\,\11 h IS r, .... ;.i )(11~:(1,! 1 l;w1 fl(I 

1Jllllll81Jt:t"IU-lllr'TRl"' l!El'\l IH lrtS 1\\<.l\TI ·11 i1\IS IUU:lWOCI - Rfl IR"ll'i O~l>l".\llll •S ,, .. \.·,11 l(!(~)ll~2 ~·Y• IW:J 

111104(10\~IOll- \1 \li ll>-,\L1t.11 ·t-:T \(, \(1 1111011;·~1110 - Rl·l l'R~l 1~ 111011·~ \frn" ri ..... ,, ~ (l:JOo~J ~lll• )4f 

1 l ll\l~<JOllUOO - \) l\11 li o. R ·\"~PI li< 11 / 111110<1•11111 - ~11 l R\I ''> Oi<PJN,\i(lt l\ ''"'""·'' H1()1)1l 1 ~OCl.011 

B 1lCl910IK)OU - 1:-\IJl'lfü' ''· ÔI 'e RLS 11 n olÇC)I ' / llH~IUllOO - RH 'L'll~O'> IJf<l>IN •\R ll ,, FI'\..ª' 1000111< 1110,110 

f or ui 111 ujrrul \f1"1t-htlll• : / 1.783.200.UU 

OIUUOOOIOIOU.UlllJl llU1112.1 .<9 - \ \ I Oíll/_\ ( ÃO I' <}I \Lll•W \( \O 00 '>fl<\ IU\Jll l'l llJI 1( O \ / / 
11•i11 11n1111111. !>l·\Rl . \~ • "I \SI l.'\I l"l\'11 /~ 

1 11u111:1r~1 - tu1·1;:,,, ., .. f!ri1•.o\l< " 
~JHI 1 h"'i.:..:.1 l 'OllCCr • .., 1 51,(lfl llU 

I . 



4 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

('M{O· 28.539.872/0001-4 1 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCÍCIO DE 201 7 

Código Fonle de Recurso Jl/S Fi<h11 Volor 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10000000 • RECURSOS ORDINÁIUOS F1sc11I )()00027 
2 ººº·ºº 

33?03900000 • OlITROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscnl J000028 soo.oo 
33909300000 • INDENIZAÇÕES E RESTI íUl('ÔES 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS 1'1sul )()00029 100,00 

Tot• I Projtto/A ll ridade: 7.800,00 

Funçno 28 ·ENCARGOS ESl'ECIAIS 

Subfunç.Ao 843 - SERVIÇ O IM nl•,ttoA I NTERNA 

r rugrum• 0028 · ENCARGOS F-'lPEC IAIS 

0100000 1 0 1 00.288~300288.00 I - DIVIDA ~1JNDAOA INSS FOLllA I PA~Pt;c ---32902100000 - JUROS SOARE A OIVIDA l'OR CONTRATO 10000000 -RITl.IRS~ f1<cal )()00010 s ººº·ºº 
469071UOOOO ·PRINCIPAL DA DIVIDA COl\1RAT1.IAL Rf-_<:GATAl)O r 100000()() - Rl!CURSOS NA RIOS Fasc~I )000031 70 OOOIJO 

Towl l'roj.ro/AtMd•dr: \ ~ 7~.nou.oo 

Torol IJnitlud • OrçnmtntArla: \ _/ 2. l loS.3 00,UU 

rotnl óreJ\o: ~ 1'111t1 2. llo5.J00,00 

/ ,\ I f 1•11111 ~1.'w.1,/.,- /'11/1!;,.1 f/,•111l1ll(ol /SI l'ti,.:m1r .'cl!.' 5J J..i\f/ f'; ... ;,,, ,•,,A" /l• ,•1J//U1"1° /.J/ J.f 



iE$ 
PREFE ITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO rM'q 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DES PESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXE RC ÍC IO DE 2017 

Código Fonte tle Recurso F/S Ficha Valor 

Or~no 020000 · SECRETARIA MUNIC IPAL DE GOVERNO 

Unldadt 020100 - GADfNETE DO SECRETARIO 

Funcilo 04 • AOM INISTRAÇÃO 

Subfunçilo 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa 0002 - G~:.<;TÃO ADMINISTRATIVA Slll'ERIOR 

02000U020100.041220U02 1.002 - AQlllSIÇÃO OE VEICllLOS 

4•1905200000 ·EQUIPAMENTO f' MAT l'RIAI. PERMANENTF 10000000 • RECURSOS ORDINAIUOS hscnl JOOOOO I 50 ººº·ºº 
Tornf Projtto/A tivt1 lnde: S0.000,00 

020000020100.0411200021.00~ · CONTRIBUIÇÃO AO COI. 

33504100000 - CONTRIBUIÇÓEl> 10000000 - RECURSOS OROINAR IOS f 1sci1I J000002 1 000,00 

Tnlol Projrln/AIMdadt: 1.000.00 

020000020100.041?200021.270. CONTlllBUIÇÁO A AMHNES 

'J~04 IOOOOO • COJ\'TRIOUIÇÓl!S 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Frsc•I )OOOOOJ 16Q{l<l.OO 

foral PruJrlo/AIMdade: 16.000,l'U 

OlOIHlflUZOlU0.11412200022.002 • \IANlfl ENÇÁO 00 GAHIN~:TF. 

j l\10 1100000 · VEM'IMEN'l OS 1: V•\NTA<iENS FIXAS -l'F.SSClAI CIVI i 10000000 • REC'l.IRSOS ORDINAfUOS hscul )00000 1 520 000.l'íl 

11'101300000-0HRJGAÇ(Jl·S PA 11-a>NAIS lllOOOOOO - R[CURSOS ORDIN'\RlllS FrscRI JllUOOOS 40 000(1(1 

1 l 'l0<>200000 • OESPESAS OI: F.Xl'RCICIOS ANTERIORES 111000000 • RffURSOS ORDl"IARl•)S F1 <:oi JUOOOOh 20 000.fl!I 

; 1 '>I BOO<JOO- OBIUuAÇÓC.\ PATRONAIS - Oi' INTRA-OR•. AMENT \RI AS 10000000 - REC'URSOS OROINARIOS f1...:al 1000007 42 2u7,o7 

]~9014UOOOU • lll/\RIAS - Pl SSOAI f.l\'!I 100000011- RL('lJRSOS ORJ)JNARIOS f 1\CJI JOOlltlll~ JO ooao•J 
H901000000. MATERIAL UE rur.<SUMll lllOOUOUO - RITURSOS UIWINAR.IOS f'I" ai )(lll000'> wooo.m 
wxmmmuo. l'ASSAGF.NS r DESPE~AS ('íJ:vl l Ol'0~101, \1) IUOOOUUO - Rl<1.IRSO<; ORDll\•\1<10!'! fr<col JOUOO!O 

30 ºº"·ºº 
11ol01t0U(J'JO • OlrfROS SER\'ICrJS OF ·1 FRC EIROS • PE~SOA flSIC 1 lllO(lll/100 - Ili'! l'RSOS OIWINAlllO\ f1,t.:'ll .1or1nu11 ~ 000,(1(! 

1J90WOOOOll . OLmws SIR\. I• 'U\ Dr l l·RC'EIROS·l'l·\\CI·\ JURJJ)l('A 1000000<1- Rffl'RSO~ ORíllNARll\S h•tnl JOOOO 12 so CHJ<•.oo 

'1·m''lt1ttt)()I) - i'J;),PI: SAS lll I· \L R(' I( lOS AN íFRIORLS llJOaOOOO - RH'llRSOS URDIN!).R!O!'i 1~1i:::I 10()111113 ~ ~Ull.0•1 

~ 1'1".1~1001lu{t- FQUIPA:\;( .i.:T<1 F \I•\ íEKIAI Pl·R1•1.'\NHfl r !OllOMIJf.I. RI-('[ IRSO~J>K6íN.'\l\!CJS h~al ~JO•lffJ.I 1n OIKI 110 

To1al r rn1c1o/ \tivrdodr: \ / 7(,Q, 107.~7 

·i 0 H1I Unícbde Or(amtnl.i ria. \ ~ li ~ 
1136.207.6 7 

for:.I Ór~i\~: V / lJffl, 836.?07,67 
~ 

,..,.. --

1 ',\ / 1 'oul11 l11h.i:hl1•; u/.lu li / ·:,.,, '"H , , / 'I hií!mc1 .A·'' /- ,\ I /'i if,,, -,,, , 1/i St1/111 1111•/1'ltA 



-

PREFE ITURA MUNICIPAL OE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

P. 'º ESPIRJTO SANTO 
Í~!9 28.539.872/0001 -41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCICIO DE 201 7 

Código Fonte de Recurso F/S Fi<h• Vnlor 

Org~o OJOOOO · PROCURADORIA MUNICIPAL 

Unhlnde 030100 . GA BINF.TE DO PROCURADOR 

flunçfto 02 . J UOICIÁRIA 

Subíuuçfto 061 . AÇÃO JUDIC IÁRIA 

Prour•m• 0003 - DEFESA DO INT ERESSF. PÚDLJC 

OJOOOOOJOI00.020610UOJ2.0Ul - l\IANUTENÇÁO llAS ATIVIUAll ES IM PROCURA DORIA 

3 lqOl 100000. VFl-l\IMENTOS F VANTl\CiFN<; FIXAS · Pl·.S<;OAI C'I \Ili IOOOOCIOO • IU CUltSOS ORlllNÁRIOS Foscnl )0000 15 ROO 000,00 

1111(11100000. ORRICiAÇÕES PATRONAIS 10000000 • llFCURSOS ClllnlNAllhlS fi<<nl ltlOt'Olb Ih IHKl.OIJ 

WIO•l200000 - DE~Pf<;AS OI' EXE'lldt'll)S '\NTFRIORES lílf)OOOOO - RH'l lRSO\ ORDINARIOS Foccnl )00!1017 ~ 000 r.11 

'l'il IJOOolOO - OBRJOi\C;OES PATRONAIS· 01' IN 1 RA-ORÇAMl•NTARIA<; 1000<1000 • 1tl CURSOS (IRDI NÁ RJOS ~o<tal Jll00018 l IS 000.00 

llOOWIOOOO- DIARIAS. Pf'\SOAI UVll l(l()IJOOllO- l:JC'llRSO!i ORL11NARlllS fo.:al lOO(l()lq l lll~l.\lO 

Wl(ll0000011- MATFlfü\I OF CONSlH"O 100000\lO • KFCUR~O!> ORDINARIUS !'1sc.1I l001l01ú S '100,011 

WlmllJUl"l!I - i'A~SAOLNS 1 DL <; l'f:..'>AS ('()M 1 (11.'()MOC,'ÀO 111000000 • REtURHlS 0R1Jl"1 \RJO<: l·o<d .JOUO·l21 1 U'll• 00 

l 1•~'' h00<1u1J - Ol'Tl({.IS \f'K\'ICOS 0[ TlRCFl!UlS - l'l";SOA H<:tCA 1000<101\0 • K!'C'URSUS OIU>INl\KIOS h <<>I 1000011 ''·ll'iO.tlr. 

'P••lll'>Qll()\)0 - 0\,TKOS \ l lt\KO~ De n l<C'l'IKOS-PI SSOA lllRIOI( 1\ IOOOCUOO - RECURSOS Clrlll:-11\RlllS Fo<-.al ';O(lOll!' 1•1(1 (1(1(<0[1 

·l l"O<:!IJOOllO - FQUIPAMr N ro I' Ml\Tl:lllAL l'l·RM<\1'.t:~f l~lt(l(l(JIJ,I. !tECIJJ<SO!> ORlllN'\RIOS h"'"' """'"l~ 'llOIJ.110 

44'I0~2UOOOU- 1,Qtili'AMl'\f{JF\IAlíRl·ll i'l ·RMAt·LNTI'. ll•O·lllOUtl·RClYAlllF5n•1i'JllWl.lf• Fo<col JllOO•l!4 101w1ono 

1'01111 l'ruJ<lo/Ali• itl:ulr : l , f IJ.0110,00 

f uu, iio 14 - lllR~:rros Ili\ l'llll\OA"'ll\ 

S11M11nf~O 421 - OIR FITOS l'< D l \ll U1 1 . \ I~. VOI t Tl\'(lS r. lll H 1SOS 

r rUj!rAm• 110 18 - Ul• F'f'<:A 110 r.;n, RrSSE l'llBLIC'O 

OlllOUOOJO I UU. 1~4?2011181.l~Q . Hr GI 1 \ Rl/A('ÁO FI NOll\ RIA 

lJ<lOJbllOOOO- OUTROS"''~\ lf'()S flf írRl 1 IK(l'> - 1'1 SSOA l'J<;I( ,, IOOCl(IO(ln - KrCllKSOS URntNAKIO~ Fh. ,,1 n•:llll!' ~li M~ OI• 

l 1901•10011011- O\ ífROS SI R '.'((·o~ '11' n llC 'I lh0~-1'1 <;SOA li JRll>ll \ ll'l>IJ110f.(l • Rl'Cl IHSOS URDI:\ ·\1<1!1\ Fo«:ul Jl)Olltl!t• 1f1<1 >1<111 .111• 

To1ul Prujrl"1.\11\i.h1tlr 1 W.111111,1111 

Fu111uo IH · •,,CARGO., l.'1'1::1 l •\ I" 

'-uhlun{iiV 840 . Ol' rnos E'C' \ RC;o s F~l'FTI \ h 

1•rucr.1m• 0018 - fM'ARGO" Y\f•rc 1 \I <: 

OJOUOOUJ OI UU.28HJ61102RH 002 • l' ll H ' \T(IRIOS 

11•>(1'>101lOUl.- 'ifl\fU\~ .\'•.Jl J)J( l·\I<; l!•lfJll.lílll-Jffl l R~PS1 •P lll'\ ·\ Klfl'I ' ""'I (lf""r lll(\(1111111 

1N'J'llfJOOOO · ~F"TfN( '' ;: Oh:l ·\h ,,, 11 111lUítl. Nr, ·c ·R,U~ oRlil~o\RI• ,, fh\...' I .. 11 ,, •IJ,:'~ "'li ·I: l(J 

101.11 P1oj•1t• An11d•dr: llJll Ullfl,1111 

IJJllUOOOJ0100.288J611028~.o03 - ll\ IJE:O.l/ \\ iH 'I 1 lt \ li \ l. ll l'> I',\\ 

11QO•ll00MO- <.F~Tt'NÇ "' Jl.IOll 1 ,,~ f{IJfl•l• ll':1 - RI l'l 'RSll' l>Rl>INAl<itl' r,,,,,1 lftuOO!•• Ili llllO,Ot• 

l orul l'rni•f<J .\ 1h1duJ.: _ ~ 10.0110,(111 

1 ol• l l lniiludt Orfu111cn11i1 i.i: • ~ l .J4J OflU,UU 

10101 Óri:fou: 1~ ../"Í , . .. l JJJ.OUll,011 

,, X ... / IMHi 
/ ./' \. A-



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·~ 
* ESPIRITO SANTO r.LP 28.539.872/0001-41 

ANALÍTJCO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Fi<hu Vnlor 

Orcno 040000 - SECRETARIA MUNICIPAL O E FTNANÇ AS 

Unidade 040100- GABINETE DO S EC RETÁRIO 

f'unçiiu 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Subfun~iio 122 - ADMINISTHAÇÁO GERAL 

Progrnma 0004 - AOMINISfRAÇÃO FAZENllÁRIA 

0~00000~0100.0412200042.00~ - :\IANllTENÇ.i.O DAS ATIVIOAllF-5 DA SEC llETARIA 

3190 1100000 - VENCIM ENTOS F VANTAGENS FIXAS - PESSOAi. !"!VIL 1:>000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS F1scnl JOOOOJO 779 5 16,00 

3 1<>0 IJOOOOO · OBRIGAÇÕES PATRON,\IS 10000000 • ltECllRSOS ORJJINARIOS F1scnl JOOOOJ I 13 t.9·1.20 

3 11l09WOOOO - DESPESAS DE EXl'RCIC'IOS A:.'TEIHORFS 10000000 - RECURSOS Oltl>INÂRIOS Fiscal JOOOOJ2 10.534.0ü 

3 191 1300000 - 0BRIGA(.'ÕES PA 1 IWNAIS -OI' IN 1 RA·ORÇAMEN'I ÁRIAS 10000000- RECURSOS ORDINÁRIOS F'"cnl JUOOOJJ 99.80(),00 

TulUI l'rojelo/Atividode: 903.550,20 

Suhfunc-lio 123 - ADMINISTRAÇÃO FINANC E IRA 

Jl rOL:l :•m:t 0004 - AIJMINIS.T RAÇÃO l'AZl, NOÁRIA 

0~00000~01 00.04 12300042.00~ • M ,\ NllTENÇÁO DAS A TIVIOAD•:s DA SECll ETARIA 

13'>01 IOOOOO- DIARIAS • PESSOAi CIVIL 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS F1srnl )000034 
1 ººº·ºº 

33~03000000 - MATERIAi or CONSUMO 10000000 • RH'UltSOS ORDINÁRIOS F1scnl JOOOOJ5 10.000,flO 

JJC0).100000 - PASSAGENS E DESPESAS ('<lM 1 oco~1oc;Ao 10000000 - R~CllR~OS ORUINA RJllS f iscai )()00036 100,(JO 

D903o00000 - OUfROS SERVIC'OS OI! TERCEIROS - PESSOA FiSIL'A 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 3000037 
10 ººº·ºº 

3J'l0~900000 - OUTROS SER\'ICOS DL TERCEIROS-PESSOA JURIDIC:A 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal J000038 
60 ººº·ºº 

J 39047'l<l000- OBRIG.\Ç'ÜFS TRIBUTARIAS F CONTRIBllTl\'AS 101)(10000 - RFC'LIRSOS OR111NÁRIO<; Fiscal )000039 1 000.(10 

3l<I09200000 - DESPF.S1\S DE EXl'RCICIOS ANTLRIORES 10000000 - REC'LIRSOS (.IRDINÁRlll~ r iscai J000040 J 000.00 

33'11193000110 - 11'f>DllZAÇ'c'IFS F RESTITUIÇÕES 10000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal J00004 I lll 000,llO 

1J909JOOOOO - INDE.NI/' A(<'lFS E' RESTl'l111("ÕES ISOIOOOI - COl~\IFNIOS J)O<; ~<;"f<\DO~. n\NTRl\l'ARTID~ CON\ f::-:1r1 P'1s..:al J00004 I 10 000 00 

' 39C9;ooooo - INDFNIZAÇPF<; F RFSTITIJlr,Or:S 1~020001 -C'ONVFNICJS D1\ IJNIAO - CONTR1\l'AliTIDll rnNVÊNIO f1 s-cal )00004 1 1 nno.oo 

44o052000f•O - rQUJPAMFNTO F MATERIAL PFRMANr:-- 1 r 10000000- RECU l!SOS 11RDJNARIO!> r 1r.;cal Jll00042 l 0.000,00 

4dqo520110011- EQl ll 'AMI N ro I· MATFRIAL l'ERMA:-. rNT I' lb04(l()OO · RUY'\I T IFS ll(' l'f!TROl. l'll F1~1i.nl IOOOIH2 
10 ººº·ºº 

Tom! P1 uj.ro/Alivídode: 128. IOU,OIJ 

040Ufl0040100.0412JOíl042.219-Trtl\NSFlm F:." C lo\ /\ C'.N.~1 

1l51!j IOtlOOll - CONTRllJUl(Õl'S 100011000 - RH'l IRSC\S OROll\AR.l(lS f-1scnl JOIJOU4J 12 000,Ull 

Toi:>l l' l'oit' to/ \ th id:ulc: 12.0011,00 

Fundio 1H - EM'1\ llGOS ~:Sl'FC!i\IS 

Subfunçlo 8~3 - S EllVIÇ O DA UÍVlll,\ IN1 H!J\I\ 

l'rnernnrn 0028 - t,:N('AltGOS ESl'EC IAIS 
~ 

041111000401 00.lH8~00288.CJ04 - lliVlllA F"l!NllAllA IN I lêl!i'A - INS~ 

J2Q()2 100000-JllROS SOBRF A Dl\lll)A POR CON'I RA rn 10000000 - RI ru:~~1\RIOS Fr<cnl J00004'1 5 IJOU,00 

4h'l07 1001100-PRINCIPAl f>A DÍVIDA <.'UN I l!A 11 •l\I Rl:~G \ r •\ DO IOO'W<JOO - Rrn l]t •• DRDINÁRIOS l'i<~a l 101)0045 100 (l00,00 

Tor~l l'rujr tul \liv11la1lr : \ / --, JOS.1100,110 

U40tlllflll4UIU0.2SS4Jú02N8.tlllf1- DiVIDA Fl lNll \ll \ 11'º1 F lll\ \ li' \ .,J'F(' ,,4(' / r) "" -- \ ' _J 
1111 11 

, , 
' ·-· 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

(~10· 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 201 7 

Código Fonte de Recun>o tl/S 11kha Valor 

32902100000 • JllROS SOORE A DIVIDA POR CONTRATO 10000000 ·RECURSOS ORDINARIOS 1'1scnl )000046 100000.00 

46907100000 ·PRINCIPAL DA DJVIOA CONTRATUAL RESGATADO 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS F1scnl l000047 280 000.00 

Total Projeto/Atividade: JMU.Ull0,00 

O~UUOOU~OI00.2884J00288.0 15 · DIVIDA FUNDADA INTERNA PASEP 

l2'I02100000 . JUROS SOBRP A DIVIDA POR CONTRA ro 10000000 ·REI URSOS ORDINÁRIOS Fiscal J0000'18 160 000,0U 

4ú'lfl7100000 ·PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL Rl:SCiATAl>O 10000000 ·REI URSOS ORDINARIOS f'1Scol )()00049 140 000.00 

T utnl l'rujtto/A rlvldadr: Jllll.000,00 

().10000040100.2884300288.016 • llÍVIDA FtlNDAIJA IN'I ERNA l 11J\.\1A 

32%2100000 • JUROl> ~OBKE A IJIVIOA POK CONTRATO 10000000 • KH'l 1R~OS ORl>INARl1)S F1st"I JOOOO~O 1 000.00 

•1690~100000 • l'RIN\IPAL DA DiVll)A ('ONl RA 111AL Rf:SC1ATADO 10000000 • RITLIRSOS OROINARIClS F1"-1I 1000051 ss 000.00 

Total Projrtu/Atindallt: 56.00U.Oll 

Totnl l lnidadt U11"amrn1árl•: 
...--

2.US~.M0,2 11 ~ -
Tr1ral Úrs,:ão: 1. ~ ~1141 l.08~.1.-;0,21· 

~ ,'\ /I~ 
/ 

f,\ 1 1 ·-4. ,,1.11•1/.·o!~ l -:"i. / 11M1. 1FI,11 •1;" ,, {\j 1-.:.~,,,,, ,, ,.',· ' 1\l1 I,• ' ' ,f1y,1••1•l 1'/I·' 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ES PIRITO SANTO 

rM1q 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DES PES A DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EX ERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Vulor 

ô ri: Ao 050000 · SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unldad• 050100 · GA BINETE DO SECRETÁ RIO 

Funçilo 04 - ADM INISTRAÇÃO 

SuhfunçAo 122 - A OMI NISTRAÇÁO GERAL 

Pro1:rnm:a 0005 - CONTROL~: ADMINISTllATIVO 

05UOOOOSOI00.0412!U005 1.U07 - OES1\PRO PRIA\ÃO E AQIJ ISl("ÃO o•; ÁR~;As 

45906100000 - AQUl!'IÇÀO OF IMÓVEIS 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS F1>cnl 1000052 
10 ººº·ºº 

Torai P1 ojttolAth•d•tlt: 10.000,1111 

OSOOOOOSOI00.04 1220005 1 . 1~5 - AQlllSIÇ.i.O DE VEICULOS • R EC'. PROPRIOS 

44905200000- EQUlrl\MENTO F M'\ TrRIAL PERMANENTE IOOOOOllO - RFCURSOS ORDINÁRJOS Ftc\:.nl lOOOOS1 10 000,00 

Total l'ruj c1o/A1i.Wadr: 10.0110,00 

050000050100.0412200052.00!õ - l\IANIITF.NÇÁO D \ S ATIV!DADF.S DA S F.C"ll F.TÁRIA 

~ l ~IJU.;Wl(lOO- CONTR'\ 1 o\(".\ü POR Tí~trO DETFR.\111':1\ DO 10000000 - RffLIRSOS ORDINARIO~ F1sc•I .lOOOU~4 so IJl~J.CJ(l 
J l'lUI 100000- VENrlM PHU~ 1 VANT'\Cil·N<: n~;As • l'l";~Qi\I. CIVIL 100000011 - RElllRSOS ORDINAl<IOS Fr~ ... nl JOOOQSS 1 ~50 0011.00 

111111 1 '110('()0 - OBRIGA(, (li .S P <\ 1 f(L)NAI~ 101100000 - llFl'URSOS ORlllNAll lOS Fi<cal JOf100'6 40011(1,(10 

J l '10920000U - Df:SPl'S '\ ~ 1)1 FXl:RrJCIOS ANTERh.)RJ•S 10000000 - RffllRSOS ORl)I NARIOS F1~cnl 1uouon 10 000,(JI) 

J 1909-1001100 - INIJH,IL.A\ÓI•<; F l<.ESTI fl llÇÕLS 1 RABALl llST /IS 10000000 - RECURSOS ORDINARIOS F14iCl,I 10Ufl1J~X 1 0000(1 

31'111100000 - ORRIGAÇÔfS l'A l'llO"IAIS - Cll' INTR/1-0RÇ AMLNl /\RIAS 10000000 - llEC"URSOS ORDll\ARIOS Fiscal 100005'1 i85 1<!10.Sl 

'1'lOC800000 - 01..rrnos UF'/lFlt IOS ~SSISTl:l\CIAIS IOtlOOllOO - RFCURSOS ORDINÁRIOS F1i;cal JO()()(l!JO 101100.(l{I 

H'lll l IOOCllO • Dl·\RJ AS - l'~SSOAL llVll 100(1{)(1:10 • R!'rt1RSf'S QR[)JNARICI~ F1sc.:nl JO!ICJUu l R uno.ou 
11?010110000- MA n Rl,\ J nL ('O'ISUl'\10 1000(1(100 - RLCtmsos ORDIN/\IUCJS h <c:ll 10000112 50 000.00 

J3'10)6UOOOO - mrmos ~l .R \'I\ ·os nr· TI Rl !-IRO~ - l'E~SOA FISll '" 10000000 - RFC'llRSCl5 ORDINl\l<IO\ Fl .. Cdl lOOOflt1.1 1311 (l(.IJ,.111 

ll'l0)700001l - l ()(' \~'Ãl) nJ '1111\(1.[)[..(IHl\A 10000000 • lll'l llR~O<; ORDIN/\lll()S Fi<cnl JOOf llló~ 1110,!MI 

1WUJCj(J00011-0l!lRl'S SrR\ IC '()~ m li RU IROS-l'f\<:(lAJl'Rll>ll 1\ IOOllOUUO - RlC'l l flSOS OR.Ul:-.IAltl(JS l'l«nl JOllfllleo~ 10u IJltO,PH 

11'104711(1(1110-'JBRICu\(ÜLS l!W1l TARl\q C'ONl'RIBl'll\AS ll~lCl(~IOIJ • R 1 n ;J\Sl'S OROll'I •\lllO> ~ · 1.::c. ;li )(IOl)(!b'• IUIJ,01! 

~;çuQlf)OOO\l - DF~l·FS \ S L>l i:'\1- RU~ I• IS,\,._ 1 ~í!l\IRE<; Jflll111JO(lO • ?.H 'l IRSOS ORDl"Al\lll" F1it<...•I 1w»11u.- 2'I 000,1111 

llUO<WOOOO. EQl!l?<\\.11·1\ IO F :-1., Hí<I \I Pf R\.: \~~xm ll!OIJO(Jl~J - RH l IRSCJ~ ORDINAR1tl' F1S<nl J(Kl(l(~,8 IU (10111111 

·1 4911~200000 - FQIJIP \1\11 \, ltJ l: l\ I/\ 1 f'RI \I l'IRl\!1\;\[·1'11'. 11.010000. RCI\ /\l. l IE'> ))\) rn 1(1)1 L•) F1 ~íll J(WMllJ .~ 101100.1)11 

l ol•I r rujrfu/Alh klutlc: 2 . 14J,J96.~J 

O~OOOllUSO J00.0412l0lllJ~l.006 - C ON l lllllll l(" \O \O l'AS lcl' 

1_1Q11.1 1ouono -cc •f\ m1RU1( 1 li'> lllUllO\ll'U. RI., ·1. Rsns f\Rlll l\:ARll l\ h'><'lll 1fl(H1~u'l <20 Oll{J,!H• 

1)1)04 JOUOOO. CON 1Rllll11r;fH ·s IC.O·lflílOll- RU\ .~ I Tii:.' UO l' l· l ROi LO '' "CHI lfl(Jl\{1( 1l 10 OIMJ Ull 

1 otul J.• rojeto/A th 11ludr: SJO.OOll.011 

O~OUOOOSO I 00.04t?ltl005!.ll 07 - ENC AllGOS C.F.RA I\ (1 1/. 1t1, \ (;t \,~~·canos. rTC) 

JJ9113900000 -0l 1RllS \lR\ 'l<'OS DI 11 RC f1Rll~-l'tS\ll.-\Jl'Rll>l 1 ".\ ll~KIOlll~ I - RI ( l R\Ol. ORDl!'lAKlt1S h<li,·al )1100(17(: 100.00U.OD 

To1ul 1•rnjt1ul.Ath í.t.ult: • / JOt•.Orl0,1111 

Í OIHI l lnulrJdr 01 \ilntCll l:ifia: \ / {\ 1 2. Q94 .J%.~J 

/ \K UWJ - . -



- • 
·P., 'º ('1CJ:q 

Código 

Totnl Órguo: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 20 17 

h t / r ·1J11/af11/111it,;.· 1•;1.;,,-, , F/1 tl"outt " f.\f 

l'/S Fkba Valor 

2.994.396,53 

/'11J.!m.1v,/t'51 J·it-1 /'1t•1h1t •t, ,/,· .\1 •11'•" ~ 1 1 t •.·I 



4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPJRITO SANTO rMo: 28.539.872/0001-41 
ANALÍTI CO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO no EXERC ÍCIO DE 201 7 

Código ~'ontc de Recurso F/S Ficho Vnlor 

Or~ilo 060000 - SECRETARIA MUNl CIPAL OE CULTURA, COMUNICAÇÃO E TURISMO 

Unhlndo 060100 - GABINnE DO SECRETÁRIO 

Funçilo 13-CUL.TURA 

Subfunç6o 122 - ADMINISTRAÇÃO GERA L 

Pro1:rnmn 0006 - CULTURA, Oli:Sl'OlffO E l.A7.A ER 

0600000601 OU. 13 12200062.009 - l\IANIJTENÇÃO UAS A T I Vll>ADl<S UA S E< ' I! lffA RIA 

3 190 11 00000 - VENCIMENTOS F VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIi 10000000 • RECURSOS ORDINARIOS F1,\'.'al J000071 80.000.0U 

3 IQO 1300000 · OBRIGAÇÕES PATRONA IS 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fl5tOI J000072 
14 ººº·ºº 

11Q1 1100000 - OBRIGAÇÕES PATRONA IS • or ll'ffRA-OR<;'AMENTAR IAS 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai J00007J s 000.00 

:11~01400000 • DIAIUAS ·PESSOAL CIVIL IOOOUOOO ·RECURSOS ORDINÁRIOS r 1c: .. :nl 1000074 
1 ººº·ºº 

319~1(100000 · MATFRIAL DF l'(JNSUMO IOOOOOOO - RECURSOS UKDINÁRIOS Fiscal J000075 10 ººº·ºº 
11001600000 ·OI íl ROS SERVICO~ DF Tl'RCl'I ROS • PE!'SOA Fl~IC' A lflOOOOOO - RECURSOS OR.DINA RIOS 1'1sc•I )000076 ~ "ºº·ºº 
•.190 ;<>110000 · Ol JJ Rí JS <;l'R > ICOS Ul· Tl· Rt EIROS·PESSOA Jl'R.JIJICA IOUUOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS f't ~cal J(J00077 

20 ººº·ºº 
449115200000 • EQUIP<\MENTU E MA íLRIAL PERMANENTE 10000000 - RECURSOS ulWINARIUS l"1c-;-al )()00078 s rioo.oo 

4·1 ~05200000 • l'QUIPA/\IEN ro E MI\ TERIAL PERMANENTE lr.040000 • ROYALrtES DO l'ETRÓI EU J J~cof J000078 s ''ºº·º" 
Torai l'rojero/A rividntlc: l~S.000,00 

S ublunçlm 392 • OIF'l SÁO CULTllRAL 

J•roi.:rnma llUU6 • CULTllRA , llt'SPOltTO •'. LA7.AEI< 

06UOIJOU601 OO. IJJ9?000b 1.230 - CONSTRUÇÃO CASA Ui\ CUl.TUKA 

14'105 11)(100-0 · ClllRAS F INSTALA('ÓI~<; 160~0000 . ROYALTI~~ no l'FTROI ['.( ) F1s.:al 1000079 50 O•W,On 

TornJ l'rujrtulArivld1tth·: ~U.Oflll,UU 

0600000601 00.l JJQl0006 l.26Q • FESTIVID \ OES rt I: l, IGl01'1\S 

l '<l030(JU00u · MA l lRIAL UL t ON~I if\.lr l IOl1(lfl0110 - R!::C'llRSOS Ol<UINJ\f<IUS 1:1'\cal 11100080 IU 0110.!:JO 

3.l'IOJMlll(lllfl • OlllROS ~LI<\, lCOS lll 11.:R• FllWS • l'ES'iOA l•l!.JCA 101\110000 • REl'l IR\O~ flR()IN ,\RIOS h'l<:ril JO\JU11~ 1 10 OOQ iJU 

JJ •~o:«>!10CM1!1 . ll l 1 íl<(lS SER\ IC'l>~ "'li' 1 FRl L:1RUS·l'l·~~O.\ Jl•l<llJll 'A IOlll'flClfHI • lfrCliRM>S ORDINAl<IO<; Fmd 111Qíl•J~1 SU Oll0.00 

101:11 r rc.jcm/Afl\'hbJr: 711.:JOO.CJO 

llbOOOOObOI OO.IJJnOOOol.288 - ( O i'iTl<l l11 :1('ÓF.S A l)IVE: l<Si\S ASSOCIA('ÓES 

'\J.~11-l l ú1JC111v - < 11NI l<lflUI( (11·' l(1~UlC1f!O • Rffl lllSO!> ORDINARIOS l·t~~.11 ~ONtfll"l.~ 100Ufl.O\I 

T ol:tl 1'1 uj<1ol,\lh id:idt: JO.UU!l,OU 

(•60000060 1 00.1 3J~20006l.O l I • FF~ 11\' IO \ ur<; 110 \Jl lNJC'il'IO " T.\ OU/\ LA 'IC'\ 1) \ " 

~J•)flll)(Jflfl(J I J. "'·\ n RIAL Ili ( o;:~I ~f(l l'<llK'llOll - Rln 'R~llS 1 lRDINARIOS f1 11; .. :1I •llW118i Ili 000,UU 

l JQíllhl)'illlll l - \li 1 R\)\ 'FR\ J('(l\ ()1 l'l'IH l:ilm!> . 1•1s sn \ FISIC' \ !rf)Ul1000. Rl rurtsu~ OR!)JNARIOS l·1sci.I wn:111~s 1;) 00<1.00 

H'l()';7000110 • 1 f)( ·\Ç \(J DE~ 1AO-Dl -llHll •\ 1!11JOWtKI ·RI t l ' R~!JS Ulllll'JÁill!lS "'.,'-Il i 1fllJ0(•8h 5 000.Ull 

1 l'XJNOOl•OO ·OI l'I llOS SFRVICO<; íll Tl'.ll< FIROS- l'l·SSO<\ JI JRIDll 'A 11.ucoo.10 . RIT l IRS< l'i llRDIN:\RIOS F1-...:i1I Jfl~flllX7 Jv ooo.oo 
1'01:11 Prnjt 111/,\ rh·idrlllt": / 55.000.00 

06000U0601Ul1.IJl9?00062.21 I - H :SI 1\ . "('1\N \ \' E:RO~:" IH; t'KIS 1 \L 00 1'Ul<l f / 
lJ•10190UOOu • 1 ll 'TRfl' ~E'R\ 'l('OS DI TFf« TIRO~-PE\~(J•\ Jt:RIDl('A JOllOllOV"I · Hj;R'\'ljlSI'' llRDINARIOS F1-."nl ;O(l{lílhX 

1 ~ ººº·ºº 
J urnl l'r njl' lll \li\ i d:ul~ · \Y / l 1~. 110(1.UU 

/ / , /\ 

\ 



Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 20 17 

060000o60IÕ0.1JJ920006zj40 - REAuuÇXo DE EVENTOS CUL TIJRAIS COMUNITÁRIOS 

33903000000 • MATERIAi. DE C'ONSUMO 

33903100000 • PREMIAÇÕl:S CULTURA IS, ARTÀ· H ICAS, CIENTÃ· FICAS,DFSPORTIVAS F OUTRAS 

33903600000 - OLTrROS <\ER VlCOS Ili' TI:RCl:IROS • l'FSSOA l'ISIC A 

33903900000 • OLrrROS Sl.:R\ llOS OI' TI RCl'IROS-l'F\<\OA JllRIOICA 

Tolnl Projclo/Alh<idHllc: 

Totnl Unidttdt Orçamenhiria: 

Tolol órcAu: 

l. t~I ' ,111i1htfi, 1. t, /io l »iNu 11 !11•1111,, ,, 11 f.'f 

Fonle de Recurso 

RIOS 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

ra.1~"'-' /fJ1k ,, 

F/S 
1 

Jlichu 1 Valor 

Fiscal l000089 S0.000,00 

h scal JOOOO')() s 000.00 

F1scnl JOOOO'll S.000,00 

f1scnl )000092 100 000,00 

160.000,00 
---
525.UOU.OU ----
HS.000.011 

! . ~ I h ·r1,!:1, 1 \ ! , .'111/111,w, / //) 1 



4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

r'4(l9 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Funle de Recurso F/S llicha V11lor 

Org5o 070000 - SECR ETARIA M UNIC IPAL OE EDUCAÇÃO 

Unida1lt 070100 - GABINETE DO SECR F.TÁR IO E VlNCULADOS 

•'unfilO 12 - F: DUCAÇÁO 

Subfunçílo 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Procr•m• OOOS -CONTROLE ADMI NIS íRATIVO 

070000070100. 1212200052.253 - CAPACl1 AÇÃO UE l'Jo.:>SOA L 

33901400000- DIARIAS • l'ESSOAL CIVIL 110 10000 • Mf)F F1scnl )00009] 71100.110 

l3'l01000000 - MA TERJAL DE CONSUMO l 10 10000-l'-1DF F 1~al :>000094 1 ~(Ml.()(I 

33'lOWOOOOO - OlTfRUS SERYICOS DF TERCFIROS-PES'>OA J URIDICA l IOIOOOO- MDF 1'1scal 100009S R 11110,00 

Totnl l'roj<to/AtMd:ul r: 16.5011,UU 

Programu 0007 • EOllCAÇÁO PA RA rOUO'i 

070000070 100. 11 12200071.223- C'ONTIUDlll( 'ÁO LINUIM E- l lNIÁO ~Al'. UOS UllUGENH'.S M llN. UI' EDl'C \ ÇÃO 

31~01100000- C'ONrRIBUl~'ÔES 11010000 • MJ)I· F1scol )0000% 1 !•OUOI' 

Tot• I P1 ojtto/A rivldorlt: 1.11111),1111 1 

0700QU070 100.12122001l72.2JI . MA~UT[1'1;Ç,\O ll(I~ C01''iFl.llO~ F'\COLA R ES r. C:ON'i. M UI\. UA 1u ;oE Mll1' DE E Dl lC'AÇ.\O 

331JOl 400000 • DIARIAS - PFSSOAL rJ\ li 110111000 - l\1Dl' F1"1.:;,I XIO!IJ117 1 U(>(J,UO 

3390140000ú - OIARl/\S • l'r'iSOAL l IVll 110200!10 - FIJ'llJJ _R -lllfTRAS OI WES.'\S (41J•o) 1'15••1 )OOll(l07 ~1):),(>tl 

:13'10)000000 . \jJ\ Tl RIAI OI- ro\ISll~ 10 1 10111000 • MllF """"'I )0\\(1(198 ~;lfl.!JU 

33'10.lOOOOU(I . MA 11'RIAL Of C"ONSL· MO 11020000 • H 'NllFB - l)lrJ Rl\S l)['IPESAS 140•·•1 l 1>col )OOf.111<18 ~00,IMI 

1J'l01JOOOOO. l'ASSAGCN~ ~ IJl!S l'LS'\S ro~t l OCO~IOÇ·\ll 1 WIOllllO -1\IDF h s.:nl JQIXIOQQ ~11<1.1.I) 

:;::91n11101100 • l'A \SAGENS 1- l>foSl'I <; 1,s C"0\1 1 OCOl\IOí,'Ã.O 11o:onoo - HiNOFR • OlilllAS 01'\l'l''iA s ( 111••1 1· 1~'ª' )Q(lQll<J<i ~l'll,(\() 

, .l'' '160(1()()(1 . l.llJTROS ~I R \ 'IC'OS Dl T l'Rli mos. PESSO .. FISIC \ l lllllMIOO • \1Dfo 11-wl )(lllf'HtU ~·~J.0'1 

JJ'101h(t~0,111 . C.•lll RUS SI 1( \ 1( 11~ OL Tl'RC"FIKO~ • 1'[)~0'\ flSlf • 11020000 . HJNl >f'íl. Dll'J RAS 11FSl'rv.s' lll' " 1-" l 'i\.:itl lOOO i!'U 5110,00 

"1'l01'J,11)01111 - Ol t Rl\S Sl'R\'H't)S DI rFRL FI RO~·l'L'iSll \ JURIUI f\ l l lll001ll1 . MIX f 1«:.J )Pl•I Ili 2(11Jll00 

il<lm•~,()0'10·Ol'I1't>S SLR\ ICOS DI TI'RCEllWS·l'l '>Sllf\ J llRll>h \ 11020(100. rwmFn - lll.ITR AS ( J( WI 'i ·\<\ li•",,) f'ISWll l(Jt111 IOI 1 UllU,011 

l't11ol 1'1 OJrl11/Mh ldnll<: 7.51111,0IJ 

<;ubfun\r1n 3116 - \ l l~lf'\TAÇÁO F .'\lllRIÇÁO 

1'1 0~1.mm oou~. r.011c· \ C.:M> r ,\ 11" ron os 

!•7000110711100 1 ll0é•0007l ? J Z · foi \~ti 1 ~'N('ÃO IM ~I ERl'.MIA ['I 0 1 \R "11 '111( ll'A L 

n·~i;nu1111<10 - \I \ íFRIAI nF J"()\SL ~10 IOtlOOCIOO. RH 1 llSOS 1 JIWl\ARI\ tS r ...... 1 M'1tl0 HQ 
lflU ººº·"'' 

'J•:o~,11~111110. \1.'\ li J(I AI nr ('I JNSlll..CO 11117~0on. RIT I ll{~OS J)() F"10J : f 1«nl J0<1itl01 lb~ (:tlll,1111 

1 o tul l'rnJl'lolAh\ uJu1h·· ~65.IJllll,llll 

'nbfun\ ;io Jb l - •'.N,INCl H ,Nll\Mf"f \I 

f'rogram A 0007 • ~' IJ l '{',\( ',\O I' \l to\ 11 IUOS 

O" OUOU07t11 111J. 12Jull•0071.?ll7. l' ROL ltAMA M llNIC'll'A 1 UINll l' ll<Cl Ollff ro' \ Í'( (li \ 

1l•l()11111111~hl-~! \ri l<lt\l IJH'ON'il 11.111 1 11112001)(1-H'\IJI R-0(.zsn 'l'F\·\'f~I . , 11 1<.:nl rOIKllO~ 1 211 ~.4i0 1l(1 

]1•1()1~()(1011 l. tl ' 'I ~ · t\ <;r R \'lf"(lS ()~ Tl-Rt FI ROS-1'1'\SOll JI lklJlll 1\ l 1112UUOI'\ 11 ll<lll·I•. tj l'R ·\S lll'Wl·'"' l 100. 1 1·1'~31 lOtlCI '.ll ~5 ,, ... 1 141 

I ,\· l 1 111111:1•1/1""""' ! ,,1.(u-,1 / N1ni11:.11 /.\/ L\·/ / '1 ...,,/11\ ·"'.1· J, . . ".../111111, • / .' / 1 1 



4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

'MC' 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Fk ho Volor 

Tor•I P r oj<10/A1Mdotlr : 267.025. 12 

070000070100.1236100071.011 -SAL.ARIO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL. 

33903000000 - MATERIAL DI! r o NSUMO 1 1070000 • RECURSOS DO PNDE Fiscal JOOO IOS ISO 000,00 

33903200000 - MATERIAL, BFM OU 'il'R VIÇO PARA DISTRIBUI( ÃO GRll TUITA 11070000 - RECURSOS DO FNDE F1scnl ) 000 106 s 267,00 

33903600000 - OlITROS SERVICOS DE TERC'l!IROS - PESSOA l· iSIC A 1 1070000 - RJ'CURSOS DO FNDE Foscai )0001 07 10 B4,00 

31903900000 - 0UTROS SEl(\llCOS DE TERCEIROS-PESSOA JllRIDlrA 11070000 - RECURSOS DO FNDE Fiscal )()00 108 20S 340,00 

44-IOS 100000 - OBRllS 1 IN~ IALAÇÔFS 11070000 • RrCURSUS DO FNDE 1'1s.:al 1000!09 102 88'1,00 

44fJllS200000 - LQUll'AMEN ro F: MATl' RIAI PERM ANENTE 11070000 - RECURS05 DO FNDE l'1senl )()00 11 0 J lb 1120,00 

Torai l'rojtro/Arh iolntl<: 790.0~0.0U 

070000070 I00. 1236 100072.0l3 - T lt ANSl'Ol<TE !'<;C OI.AR - ~' 'IS. FllNDAl\H:NT AI. 

ll'lflWOOOOO - OlfíROS SERVIC'OS ur rFRC'f:IROS-l'ESSOA JURIDIC'A 110 10000 -MDE l 1S<nl J000 11 1 llol; OO(l,00 

ll<JOWOOOGO - OUTROS \l.RVIC()S OF 1 ERC'F IRO~-PF5SU.'\ JllRIOICA l !020000- Fl'NDEB- Olll I< \S 11FSPFSAS (40•c) F1>cnl JOOOl 11 s ººº·ºº 
J)'loNOOl.\uQ - OlrTROS SIR\ ICOS DI. Tl'.l<Cl'IROS-l'FSSOA JliRIDll'A 111180001 - RECURSOS IJF ('í)\J\'ENIO~ Dl'STINADOS A PRl)GR<\~1 .. s Dr EIJl lCl\Ç/ F1s..al )()00 11 1 ~n (1~0.00 

f uh1I t•tuJrtoJ .. \ fl\ id:adt• 8Q?,UJ 0,llll 

070000070 100.1236100072.024 - l't NA 1 F. PROC RA \IA ' " < IONA I. Of' T R.\ \ SPO R.I r. 
11•l01'10011UO - \l <\TEf!IAl DEl'fl'ISll\1tl 11070000 - RFC'l'RSOl> DO FNOE ~l<<nl 1tl()01 I~ 15111~1 ÚÍI 

13•1'J360iJOOO - Ull'JRO\ ~ER \ ICO\ DI li RC 1 IROS - l'I SSCM FISh .\ 1 1 0701JOO - RFCCRSOS DU 1 \li.li 1·1~-:a l "1(!0111 1,00 

JJ9Q:;QOOUOO- OUTR(I~ ~C.i<\1C'OS OI Tl'RCHROS-l'F\t;OA Jl RIOICA 11070000 - RErLIRSOS DO l'NDE l 1scol )00(1114 H 000,00 

Torol Projrto/Alhid•tlc: 50.001,IHl 

Subfunçiiu i JC1 J - t .NS INO Sl Pfíl ICllt 

Prugrn1nu 1 on01 . l,;Jl ll( ',\(',\ O l'AR.\ T OUOS 

070fl1HI 07 111 UU. 12J6J llt1071 .!~b - A PO IO ~I N \ NC . \ l>l \ll'R'>A~ AS" OC'l,\("ÔES - C'ON\ ' ENIO 

13SO-n nooon. Sl'BVJ.:l\Ç(ll'' ~(JCIAIS IOClí•001ll\ • RE\l lRSO~ lJR1111'ARll1'i f· 1~1..;1I MIOCll I \ 100 00(1,rttl 

r ornl l'rujt:1ul.\ th·id rtdr: 100.000,1111 

~ubrunçito l lto~- 1.lll <\(ÃO l •\tA, 111 

l1ruçrnm .t j ouo- - Fll l C'A('ÁO I' \lt \ 1 UllO~ 

07000007tll00. 12J (,~01107 l.l~8 - PRO(. lt,\ " \ nr \ 1'010 \ l. CIH'C ll F:S 

139CIJOl•OUO!l - M !\ íERIAI rn C ONSI ·~ 1C l 110711011-l - RHl RSl\\ J)<) fNlll l-1S\.al {l•Mll 11• 10001111,011 

r or•I Projtl<il•\ IÍ\ ldml• : I UIJ.llU0.00 

070000070 100. 12J6<00071.!• 6 - ('I}\~ 1 Ili (' \o u•· C R H " " " 111/f'.\ NTIS - l'llÓ INFANC'IA 

1~90< 100110: - llllR.\S E l\J'i 1 \1 \(ÜI ' 1 urn1101.1- RI C'llR\l)S [)() rNrn' l'h\.t ll 
"'""' 17 

}~<l 7<R.O!J 

·l4'11l~!OhÍIOll. HJI 11•.\~ll "'ru 1 ~· '• ll RI 1\1 l'I R~l.\'-ENTP l 1(!1(J(1(IO • IH ('1 'R'iO-. 1)1 1 1 ·~ OI h<..•I ~11~111 K 11 ~ Of•O.IKI 

1 o rui Projtto/ \ 1wid:ulr : ~OJ 7'H,UO 

070000070 1tlll.12.ló50007 1.?bJ - l'ROC;R \ \1 \ Ili< \ 'ili . ( \ltlNllO<;O 

Wlll1000000 - ~1A íl RIAL DI l'llNSl ~li 1 1107\KIUO - RI <1 ·RSOS llO l·NDI' 
I 

f 1<<:;1I J1)(11JI 19 l flO(I00.00 

·1 urul P1 0]<10, \ nvKh1tlr: \ / l UO.UUO.Oll 

070000070 100. 1 ?J6~011117 l.!87 - l'J<()(;ít \ ,\! \ \1 1 Nl( ' ll ' \1 ll l~ll F:llW OI RF.T() NA I'.!,( O I.A \ // 
il'Xl11iUllh{HI - \l ·\11· RI \1 1)1· ('l l~~I ~ 1< j lllll' lll'.fl •·' .11~\J 1 h'-\.ol l 1 ~ · .10 f . fl 1 '.!f1 lll/:J.I 

J\ . - ···-· . 



a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

~ D) • ESPIRJTO SANTO 

rMlº 28.539.872/000 1-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍC IO DE 20 17 

Código Fonle de Recurso 11/S Ficha Valor 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE Tl!RCEIROS· PESSOA JURIDICA 11 010000 - MDF Fise11I JOOOl2 1 J6 S2S,84 

Total Projt to/A llvld•de: 132.974,88 

07000U070100.12J650U072.014 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OA SECRETARIA 

11900400000 - CONTRATA<; ÃO POR TEMPO Dm ERMINADO 11010000 - MDli J•1se11J J000122 70 000.00 

1190 11 00000 - vrNCIMENTOll E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIi 110 10000 • MDP Foscai J00012J 84S 000,00 

1 1901300000 • OBRICiAÇÓES rATRONAIS 110 10000 · MOE Foscai 1000124 100.000,00 

1 l<J01600000 - (JtrJ RAS Dl:.Sl'í'SAS VARIAYl:.IS • Pl:-.SSOf\I. CIVIL 11010000 • MDI.! 1-oSCHI )000125 1 000,00 

l IC)()9200000 • DESPF~AS DL l ;XERcfCIO~ ANTLRIORES 11010000 ·MOE foscai JOOOl26 10 000.00 

1191 IJOOOOO • OBRICiAÇÕES l'/\TRONAIS • ClP l 'ITRA· ORÇAMENT/\IUAS 11 010000 - MOE Fo<cnl )000127 
100 ººº·ºº 

U901400000 • DIARIAS • PlcSSOAL CIVIi 11 010000 • MDF. l'os~•I )(100128 40000,00 

139010001100 ·MA Tl:RI /\l DI· ('ON~UMO 11010000 • MDI• Foscai )000 J2Q 100 0-00,00 

lJ•lODUOOOO - l'A~SACiFNS 1:-. r>l·Sl'l·S '\S COM 1 OCOMOÇAO 111110000 - MOF l·1>~nl )C)()O 110 1 000.00 

33903~000011 - SER\ IC"OS OE cn:-:s1 li 1 ORIA i llllf1000 - MOI F1~'"ª' )000131 1.úO 

B'I03600o<JO - OLITIH>S SFR \ ICOS DF 1 ERCPIROS • !'FSSOA FISIC/\ 11010000 - fl.ll>E h><ol '.)()OU 132 S~ . Otl0,00 

JJ'IOJIJOOO'JO · \li rrR()S SFR \ ' ICOS DI' TEl;CEllWS-Pf~S\OA JURI DIC .\ l IOl1•000 · MOE fostoJ l0~1111J lllU 1IOO,(l(J 

U 1)()4700000 • OBRIGAÇÕI S íK!lll •r ARJ.\S [ \ lll' 1 RIHüll\ AS 1 IC:IOOOO . \10F Ft""ªI )()()0134 1 00 

3J90Q2000C10 ·DESPESAS DE EXERCl('IOS ANTI RIORES 110 10000 - MDI' h~1..t'I .)1100135 1.110 

3390'1300000 • I NDLNli'.,\('ÕF~ 1:. Rl·S 11 fUl(ÓF~ 11080001 · RECURSOS Ili C-ONHNICIS DES flNADO~ ·\ l'ROGRMIA!' DE l'.IJl 1( AÇ/ l 1scal )()UO IJ(i 2 U00.00 

440(1<200000- FQLllPAMENTll E MATERIAL PI RMA 'IENTjj 110 ltlOOO ·MIJE Foscai )0001:17 JOl•00.1•0 

'1'0101 Projt lo/Alivltl•d<: 1.454.003.00 

Suhfunçüu J67 • EDt'CAC' \O •:l>l'ECIA 1 

Prognmm 11 ULl7 • l.:Ol•C'A('ÀO l'A llA f(l lJO S 

ll70000070 100. 12J67UOIJ7l.22 1 · 0111 ltA~ 1 f{,\NS~'. DO FNll F ~:NSI NO HINDA~H'N fA L 

J1C)()1(){1(}QO(l.M/\ll Rl'\I m::n1N~ll~1fl 11 1.~uoOCI - RU 1 'R~lb º' J FNDF hc;"'wl JU001;8 ~ 11rnJ oa 

4 190S200UUO • LQl.l ll' !\~ ILNH1 1 ~:AI !RIAI l'I R~IAN[N'l I: l IU~l'UOO • RICllRSO!'I 1>11 l'NDI ''""ª' tlJOUIJ" 1 UIJU,llll 

Tolnl Projr1o•A1h ld11d t: J ono.uo 

Tooul llníd11de 0 1 f:onttnlórlu: 4.~'!ll.8•!.00 

Uni tlntlt 070200 . ~'llNDO 11.llfNIC'. llt: HH IC'A( ',\O l"l ' l"l>F D • ól l"/. 

Fun(.'.iu 12 - EDllC \ Ç \(I 

Suhfüri\~º l61 • F.l\o<,INO FllNllA \1 1'.l'T \ l 

1•rogrmnR 0007 • F.11\IC \ ÇÀU l'A llA IOOOS 

Oi00001J70200.12J610007l.?4J - /llAl\ll • l'IÇ.\O DO~ PllO~IS<, IO''AIS UO MAGISTÍ>lllO- t:N<;.H INOA \J EN'I AI 

l lC)()().l (WlllOO. CONTRA TA(AO l'OR rnu•o UL'Tl'Rl\llNAl>O 11010000 • FllNl>EB - r \GMll'l-111! l>Cl~ l'ROl'ISSIONA I~ DO ~IAGISTERIO t<1W'ol F1~,;, I JOO•Jl40 1 001 OllO.ltO 

l J'lllJ li.llJOO. VLNCll\.IE.'l'IOS F \ AN fi\C11 NS fl'í.\~ ·PI \'IOAI rt \'li . l IOJllOOO - l l ll'mru - ""' ,,,~u N'l <' Dl 1\ l'l{()MS\IONAIS 110 ~IACilSTl:lllO (IJ(l".) 1 .. ~.11 !000 141 ~ HOU 000.lltl 

11'10ll1~l000-1lllitl(,i\~·(n s l'ATlml' \ l'i l I010•~10 - fl lt-:Dbfl • J',\l•A~ll l'{~(l Dll\ l'RllFISSION/\IS DO ~l/\CilSTI RIO (loO .. Fo-.:al 1111"1 1•11 1''.J lltlfl O•J 

1 1•x1•121111uuo. 1JJ •SPF<; o\~ l>I 1'íflH1( l1lS /\l\HlllOR I ' 1 HJ1ilUll0 - Fll" Ol~!~l 1 l ll!JS l'ROFISSIONAIS no ~ I AG l 'iTI Rlll ('111"01 h"'"I 10011 141 M ·l27 2fl 

1 l' IO· 11«11'10 • ll'l>l:NI/ ·\~'Úh !· RL\ I' l lllÇ(•l ~ T~·\11 \ 1:h1 \\ 1111111unn • n '"IWR l' (;,. . !l ~ t ll• •S l'Rlll'l'iSl<IN'\ I\ 1111 \l•\li l\ ílRlll 1(11 ,•·.1 11,1.11 '011014 1 : 01Jf1,Ull 

!·,\'·! ,·,., ,,,,1t_./11/11d, /•;i ftl1u1 F/1 /1pn"'' /\'} /',i1~;n1 /.i !1 ~/ ht-/ /'1i1.mpJc d, ."'11•/111,11, 11 · ·I 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·~ Q , ESPIRJTO S ANTO 
r M.1(>. 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DES PESA .DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2017 

Código Fonlc de Recurso F/S flích• Volor 

3 1911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 11030000 - FUNDEB - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAOIS íÉRIO (60".4) Foscai JOOO 145 600 000,00 

To1a l l'rojtlo/Arivkl1dt: 4.660.417,10 

SubfunrAo l65 - EDUCAÇÃO INFANTIL 

l'rognnna U007- EDUCAÇÃO l'AIV\ TODOS 

07000007U200.12J6S00072.Z44 - MANUTE:-õÇ..l.O DOS PROFISSIONAIS DO MAG ISTÊRIO-f.NS.INFANTll. 

3 1900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11030000 - FIJNDEll ·PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGl<;TERIO (60º•) Fiscal JOOOl46 253.350,0ll 

3190 1100000- VENCIMl:NTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAi CIVIL. 11010000- ~I JNDEB. Pt\GAMENro DOS l'ROFISSIONAIS DO MAGl'm:RICJ (60'!-.) F1'<COI J000 147 C/20 OOtl,00 

3 l<l01100000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS l IOJOOOO • FlJNDrB ·PAGAMENTO DOS l'RUFISSIONAIS 00 MAGISTIJtlO ((10º'•) F1s.;al JOOOl4R 82 000,00 

1 IQOQ~OOOOO ·DESPESAS DE EXFRCIClOS ANTrRIORES 11030000 · l'llNDEB • l'AGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO ((1()"11) Foscai JOOO 14'1 1 000 CIO 

, 190940001)() - INDE~IZAÇÔFS E RlSTITUIC,.t'oF-~ TRABALI llS1 AS 11030000. FI JNl>l'B. l'AGAME'NTO DO<, PROFISSIONAIS DO MAG1ntRJO (Ml'.t,) f'lscol JOOI0150 1 ººº·ºº 
3191 nooooo -CJBRIGA~·óp_.; PATRONAIS - OP INTKA-ORÇA~l l!N' I ARIAS 11030000 . fUNOLíl. l'AGAMEN'I o DOS PROFISSIONAIS 1)() MAGISTFRIO (6U%) Foscai JOOOl5 1 205.000,00 

1 u1>l l'rujt10/A11vidadt: 1.462.3511,0U 

Subíuurno 366 - F.OllCAl;ÁO u~; JOVENS fi: ADIJL TOS 

l'rogrnmn U0117 • EUllCA('ÁO P.\RA TODO'< 

0700IJ0070200. 12J6(.0007l.Z4!i-l\.IANlrf. llOS rnOF.DO MAGISTÉRIO F.011(',\ÇÃO JOVENS E ADULTOS • 

J IQOMOOOOO. CONTRATAÇÃO POR TF~ll'O DEl EKMINADO 11 030000 - H INDEB - l'MiAMFNTO nos Pl<OrlSSl(lNAIS DO MACllSTÉRIO lf>O~ó) Fosc11J )()()015! 10 000,00 

l !9011110000 - Vl''IJCIMrNTOS F VANTAGENS FIXA~· PI SSOAL Cl\'ll 110.10000 • FUNOl:.B - l'AGA \11!1\"I O DOS l'ROFISSIUNAIS 00 MAGISl l:.RIO \bú"'o) fiswl JOOOISl 90 000,00 

l 1901 lNlOOO - OBRIG ... ÇÔPS l'A1 RON1\IS l IOJOOOO • ílJNOrB • P/\GMll:N'I O DO!> PKOFISS IONAI~ DO ~IAGIS 1 FRIO (60º•) fosuil JOOOl 5<1 5 000,00 

l 1911300000 - llHRIGA('ÕES !'AI l<CJN,\I~ • OP l'ITRA-ORÇAMENl ARIAS 11 030000 • FI ONDl:.B • PAGA"ll'NTO l.10~ PROHSSIONAIS DO t.tAGIS l LRIO Jb(l"oJ Foi,,ül JOU01~5 211000.0íl 

Total l'roj•lu/Athhlíldc: 125.0011,UO 

S ubfunr:iP 3~7 · f.DVC.\ ('ÃO ~:SPf('l.\l 

Pro~ruuo .i 0007 - •: Ull('A("ÃO PA RA 10005 

07tl000070200. 12J6700071.?46 - MA ' WT.l'IWF. 00 o\I \ GISH'RICH UUC' \ ÇÃO 1 Sl'l::C'IAI 

ll 'Xl'.11000(11•. n >'.>ITRATA("ÁQ l'C>R TE~ll'O nFn íl\llNAI>\.) l 101Cl000- l'lONIJEll - p .l\(•A"-ll :-.. ·1 o IX•\ PRmlS~IO:\l\IS rm M1\CilSTFKl1l10;:~., Fo=il )()()OI~(. n llB. h) 

l l•l(J 1100000 • VI NC"JMEN IOS 1 VAN'I AOLN'> FIXAS - f'lSSOAL C'I\ li l IOJOOOO - FllNDE:.D • PACiMJI N fO DOS PROi IS<;Jr>hAI~ nu ~tAl"olS 1tl~IU1tou~.) h x ul J<JOU 1 H ~o 00<1.CIL' 

11'1(11:1110000 • OIJRluA('ÔPS PI\ f)((INAl'i 11030000 - ~UNOEA • PAGA\ll'Nlll DO~ Pl<lJ1·11.~lfl~:AI~ 00~1AúlSJ 1. KIO thll~·ol Fosc11I JOOOIS~ 5 0011,C~I 

; l'l l l 10011CIO. IJARIGA(,ÓF<; PI\ l'RPN1\IS - CJI' I!\ 11<1\·1 li<( \~1F"°'T\l!IAS 11010000 • FUNOI B -1'.'\(iA"ll t\I íl l>l1\ PRUHS<;lo H•J/\IS DO M,\(olS 1ÜKlll11•U'o' Frsonl 10001 ~'l S 11111.~U 

Total 1'1 ojtlol \11\idadt: 59. 1611,211 

lNol l 111dmk Orçamcnlóolo: 6 . .106.9J7.40 

llnl1looh Oi 0301J- FH~llO 111111\lf '. ll E FDl l(AÇ.\0 ~b1'1ll U- 4U% 

Fun1Au 12 - 1.:0llCAÇÁO 

'\uhfunçfio 361 - F.NSINO FllNDAl\H.NTAL 

l'ro~o11111A 0007 • l!DllC'A('ÃO l'Alt \ TOl>O\ 

ll70000U70300. 12J6 I01107 1.0 16 - ,\()IJISI(' Ao UE VEIC'Lºl.O"I 

44'•M20~000 . l'QUll'AMFt-.TO r MI\ l"El<l.\I PCRMllNENTI 11020000. li 'Nn EB. OI ' rR"\ IJF~l·r~ \~ prJO.) Fo< .• , JOOll lo(J 1 CIO 

1 u111 l l'rojtlo/Aohidallt: , ./ 1,1111 

ll't111Ullll'U3011. 12J61011071.017-< ON'i l ll .• llF l'O lt.\1 \ I' M \ Nl l l.,ÇÃO m• l'RElllO~ \ / f\ 

/V rnn: -
~ ... -- ~ r I 



4 , PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANA RJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRJTO SANTO rM q 28.539.872/0001 -4 1 
ANALÍTICO DA DES PESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Vnlor 

44903000000 • MATERJAL DE CONSUMO 11020000 • FUNDEB - OUTRAS DESPESAS (40%) F1scol )()()0161 5 000,00 

44903600000 • Olfl'lWS SERVIÇOS DE TERCl!I ROS ·PESSOA l'ISICA 11020000 • FUNDEB • OlITRAS DESPESAS (•10-,,o) Fiscal :l000162 1 000,00 

44903900000 • OVTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • l'l~SSOA JURIDIC A 11020000 • FUNDEB ·OUTRAS DESPESAS (400'ol Fiscal )000163 5 U00,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 11020000 • FUNDlill · OUTRAS DESPESAS (40%1 F1scnl )000 164 1 000,00 

44905 100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 16040000 • ROYALTlES DO PFTRÓLEO Fiscal )()00164 ISO 000,00 

44905 100000 • OflRAS E INSTALAÇÕES 16050000 • ROYAi TIES DO PETRÓLEO ESTADUA L Fiscal lOOO IM 
200 ººº·ºº 

To1ul Projeto/Athi dude: 362.000,00 

07U00007UJ00.12J6100071.018 · AQUISIÇÃO E DESA f'ROPRIAÇ1i.O D•~ IMÓVl':LS 

45906100000 · AQUISIÇÃO DF IMÓVEIS 11020000 • FUNDEB ·OUTRAS DESl'ESAS (~Oº•l F1scnl JOOOlfiS 42 116.00 

Tot•I ProJ<11ilA1hi d11de: ~2 . IJ(•,00 

070000070300.1236100072.029- MANUT. 0 A4' ATIVIDADES DO ENSINO FUNOMIENTAL 

1 l'l0040Ul"lU • CO'ITl<A í/\ÇÀO POR TEMPO DETJ'RMINADO 11020000 • FUNDEB • 01 ITRAS DESl'f~AS (~uº•' F1si.:~tl JOOO 1<'6 1s2 c1:0.oo 

319011110000 - VENCl~ll"l\'TOl. E V/\Nl AGENS FIXAS· l'LS<;U'\ I t '1\11, 1 !020000 • HINT>ED • OllTR1\S Dl'.Sl'F\A S 140•nl Fiscal 100011í7 2 118 !ill/IV 

11qu1JOOUOO • OflRJGAÇÔI•$ PA 1 RONAIS 1 !020000 • FLINDrB ·OUTRAS DESPESAS 140"0) F1scnl JUOO l<•M :?HJ CibU,t)!I 

J 1909200000 • IWSl'ESAS DF F'(l:.RCJCIOS AN 1 l·RIORf S 1 I02001JO • ~LNDED ·OUTRAS DESPFSAS t40•o) Fiscal JOllO 1r,q 2 000.00 

l 1•109400000 • INDENIZ.\Çl"lE~ F ltFSTfflll~ ~ÍLS TuAll '\LI llSTAS 11020000 . Fl 1NDE8 · OUTRA<; DESPFSA S 140".) Ft~cal 1000170 s uoo.oo 
31911300000. OBRIGA('ÔES PATRONAIS - or INTRA-ORÇAMl•.NTAR IAS 11020000 • fl/NDEB • OlffRAS OFSl'FSA~ (~Oºol F1S<.nl )0011 171 320 000.0'l 

33901400000 • DIARl/\S • Pl:.S~01\I CIVIL 1 !020000 • íliNDCB • OlffRAS UFSl'LSA S (40°;,) h~cul JOOOl72 ~UO.Ol1 

J 1QO"l0!100ú0 • MATJ'RIAI DE CONSUMO 11020000 - Fl/NDEU · OUTRAS DFSPí:SAS (41J•·,J r ...... 1 JIJOO l 7J lllO!l(J(l,liU 

1l'Xl1200000 ·MA TLRIAI RIM Ol' SER\llÇU l'ARA OIS 1 RI fll 11( \ O Gl<ATl'IT,\ 11020000 • FlllloDEB • Ol'TRAS DíSl'f\AS l~O•o) Fiscal l/JIJ!l!74 1.UO 

l3'101JUOl,OO • l'ASSAlil·NS 1:. Df'SP!:SAS C'n'll! LOCO~IOÇ ÃO 1 I020i'JOO • Flli'<DFB ·OUTRAS J)l·Sl'E~ \S 141•º•1 F1"1..nl XIOU l71 )l)\J ()/) 

:;3903~011000. SEl\VI< ·os o: CONSUL fUlliA i 1020000 • fllNOJ.:l.l • OUl'RAS l>LSl'J-.S ·\S f'IU"•l fts"'nl JOOOl7b 1 !100,00 

lJ'ltl36UOOO!l ·OI IRll\ S[R\ ICO~ l>ETt:Rd'IR!l\ • Pl·'iSOA FISIC •\ i 1020000 -FUNT>FB • (llJTRAo; DE!i l'E~'" 1 IUº•l h\1..ul )0001 - 7 S Uf.I0.00 

.l\ºO''ll/00110 - Ili lllO~ ~[!<\ 1('0\ Of: Tl•Rt 'FIRClS-1'!'\SUA JllRIJ)J(',\ 1 !020000- Fl l'llJl 13 • • llJTRA~ DESl'l\A' 1411•\,J 1 .. , •• 1 JIHJ0!7R 100 ººº·ºº 
3J<J0470U11C;~ • Ul!Ril o/1~ éiF~ TIUBllTl\RIAS 1 1"0'-'TRlifü n\ \S 11020000 • FU'JDLH • ClllTR1\S DESl'E!> \\ l m•·•l ~ ..... 1 ~JUIJ179 

1 º"º·ºº 
JJ"0'120flGOO • l>LSPI SAS DI l· X.1'.RC ICIOS AN rFRIORl'S 11020000 • ílN lll!B • UUI RAS lJl·~ l 'l·SA~ (41l"'•l l-lscul )000180 1.000 00 

4.1no•20n1100 . FQloll' \ \!F~fflJ r ,\1.1\ 1 F!< l ~.I Pl;R~I \ NFNTF l 111!00011- 1 U"lllH.1 • llliTR '\S DESPESA~ (40•01 r1c:1i.al 1:100181 ! l 11h8,00 

Tutol l'rojt1uHth·idallr: J .1164.161,00 

070000070JOO. lllbl ll0072.2HO. ( ON~,·1wç.\o nt. ESCOLA~ Ili/\ rx rrNs.\o kl:ll \ L 

44'10110UllOO·OflRAS 1 IN'ill\I \ ('(IFS 1JOZuO!lO ·1 llNDl:B • tll "1 RAS l>FSl'FSAS tJOºó\ Fi<.:111 )IJIJll l82 1.00 

·14'105100000 ·OBRA\ F IN!i í•\l.A\l)ES lbt150UlllJ. ROYAi TJrs IJO l'l íROI FO FS IAr>I Al r1" .. al )()(10 182 so 0110.ou 

~4'100100000 • AQUISl(''\lJ l>F l\.IOVEIS 11020000 • Fl 'Nl)Fll • OlííRA~ DESl'hA~ (•1116 ;1 h<..al Kllln l8l IOW0,00 

Tulul Proj<10/ \lh 1rl:ulr: 110.1101.00 

070000070JOU.12J610007H.008 · oi\ ll)A n!NDAOA IN 1 f: ltN,\ INSS 

1211()2100!100-Jl RO~ <;uEIR I /\ IJIVIOA rORCONIRATO l IO~OOCIO . FUNDC:ll. OLI l'RAS ~,\~ (411º•1 F1'"'"I 1000 1~4 1.00 

J(.<XP IOl'OUO • PRINCIPAi IJA Ili\ IJ l,\ r(l:-IJRA 11 ,1\I RI ~(1.\ l'1\DU l IU20(1f~I - l~Dl::h • OIJTR.~<; l'L\.\~ 1111".1 ,....,\.JI 1••l•IJl8~ 1.110 

l'urnJ l't ojtro/,\fh hhutc: \ /' / 1\ 
2,011 

~ IUH? 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE .PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

~ lfQ , ESPIRITO SANTO 
Í~fO 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2017 

Código Fonle de Recurso F/S Ficha Valor 

Subfunf6n 1 365. ED UCAÇÃO INFANTIL 

Pro~ramu 1 0007 • EDUCA('ÁO PARA TODOS 

070000070300. 1236500072.083 - MANtrr . DAS ATIVIDADES DO E~S. INFANTI L 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TFMPO DETERMINADO 1 1020000 - FUNDEB - OUTRAS DESPESAS (40°4) F1sc.1I JOOO 186 5 000,00 

31901100000 - VFNCIMENTOS F VANTAGEN'\ FIXAS - PESSOAL llVIL 11020000 • FllNDFB ·OUTRAS DESl'ESAS (40~~) F1scnl JOOO l87 IS 000,00 

J IQO IJOOOOO - ORRIGAÇÔl'S PATRONAIS 11020000 - FUNDEB • OU'I RAS DESl'hSAS (40%) l'iscul )000 188 2 000,00 

l ICJl 1100000 - OBRIGAÇÔl'S PATRONAIS· OI' INfKA-OKÇAMENTÁRJAS 1 1020000 • l'UNDEB - OtJ rKAS DESl•ESAS (40%) F1~c11I JOOO l89 1 U00.00 

JlQQ1400UOO- DIARIAS . PESSOAL CIVIL 11020000 • FlJNDEB ·OU 1 RAS DESl'ESAS (40'"') Fts•nl JOOOIQQ 500,00 

1Jl)()l0000IJO - MATEll lAI OE CON<;U\10 11020000 • H.INDEB • OUlRAS DESPESAS (40%) F1s .. 1I JOOOICJI 70 UOO,(IO 

JJ9012UUOOU - "'1A1'CR I AL, BEM OU S I RVl~'ú PARA DISTRIRtllÇ ÃO GRA l tlrl A 1 1020<100 - 1 tlNDCB - Olll RAS DESPl·SAS (40°'o) hscnl JOOO 192 1,00 

JJ'l03300000 - l'ASSAGENS E DESl'LS .. s COM l llC'O~IOÇÀO 11020000 - H INDE!l - ou rKAS DESPESAS (40°0) l'IS<lll JOOOIQ3 1.000,00 

11•1!1 !MJG[)(J() . OI l"" Kll~ SEKVICOS n1 lFkCEIROS • PFSSOA, l'ISIC'A 11020000 • Fl INDEB • OLITKA<; DESPE'i,\S (40"") Fts,nl J()()1llQ.l 10 UO(I 00 

\)•)()1900000 - Olíl l<Ol. ~ER\'ICOS IJE Tl·RCl'IROS-PF."'>()A Jt RIOICA 1 I020000 - l'tJNDEB - OlJTKAS m::srESAS (40º•) r.. •• , ):Kl(ll9S 72o"O,l)O 

J)'I0.!70000(1 - OllR IGA~·oES rRIBllTARJ1\S E CONl RIRlITTVA<; 1 lú20000 - l·UNDEB - OU1 RAS DESPESAS (40%) r1sc11I J00UI% 1000.vll 

~J90<l200Clll1 - DE~l'ESA~ DF F'ffR( 'J\l1JS AN flcKIORI·.'> 1 1020000 • F\INDEB ·OUTRAS UESPE.<;,\S (40°ó) hscal J000197 5.llO•l.00 

44<:0~20011{!0 . EQt llrAMf-NT() F MA íFKIAL PERMANíNTE l 102()(I00- RINDEB - OUTl<AS DESPES/\~ (40"f.) r1~d .000!••8 n.044,48 

Totul Proj.ro/ Arivldudr: 1 R9. l l~ .48 

Suhíun1·no 1 J6n - IWllC \ (",\O l>E JOVENS E A DULTOS 

l' ro~ruma 10007 - EUlJC'AÇ ,\O PAllA fO llOS • 

070000070300.l?J6611007l.OJO - l' nt C A(' i\O DE JOVENS E ADUL 1 OS 

11900400000 - CONTR1\TA!;AO J>OR IEl\.IPO DrTERMINADO 110200()(1 - H · ~mrn - f ILllRAS DLlil'FSAS (40"'•) FtS"•' )fl001'i9 2 UC0,00 

J 1901 IOUllOO. VENCIMl.1' IU!> r VAl-.'TAGLNS FIX \l> - ~ESSOAI CIVIL 11020\)()(1 - 1 UNDLR - 1lU1 llAl> DFSl'F!>AS (41)•.1 r1 ~<.•I J.10(1200 2 111\11.ClO 

1IC)O11000110 - 0llRIG \t<°ll'S l'AIRONAI<: 11020000 • rLJNDi'll - Ot íl llAS DFSPFSAS 140°01 l 1s•nl 100ll21ll 1 llUO,tlO 

ll'l l llGOCJOO -OBR'CiA~ t'll·S PI\ 1 Kt l"l!\IS -111' IO\; IR ·\-OR(.'AMF'\f ARIA~ l IO~l)(IOll -11 .'llDl'H- (li •TKI\'; l>F~l'E~AS 140••1 11,.,,J l000:112 l llh0,011 

1W01000001) - MAnRlt\l DF C()N<;l "i(l l 1112t~J00 • H ,' l\;1)1 !l - l>l 1J'R>\') lll·'>l'l'S ,\~ ( IOºo) l 1" .11 JfH1U?llJ ~ UW IJO 

1390.1900000 - 0UTROS srR \ lrOS pr Tl'RC'Lll!OS·l'F<;'ilM Jl RIUICA l IU2ll<IOIJ • Fl.INIJl'B - 1 >l TR .. 'i DCSi'ES.\:> (40'••1 ri< • .il l0illt2U I 1 1100.vO 

44'10S200QOO - EQllll' \MFNTCI F MA 1 Lll I ,\ 1 PfllMll "lf'N.11- 1 lf. :!1)()00 - FUNDt'B - 1 J(I i K.\ s IJESPrSA ~ \40'•) fo .:ul lOOOW~ 1 ''ºº·ºº 
To 1ol l'rnJttO/\ h\ld.il<: 1-4.01111.110 

Subl unrüo 1 J67 - ~Ili '(" \ (' \t > Fsrt:< 1"1 

l'roeru111u 1 111107- EOI J( A(. \O f'A ll •\ l'<IDOS 

070000070JllO. l ?J670007l.OJ 1 - 1:111 IC'At 'ÃO f.Sl'FCI \ l 

31900400000 - l'O~I R 1\ r AÇ .\( 1 l 'UR l'l ·.~ ll'n Uh 1 ER~Jlt;,\D(I l IU~OOUll . H lNDED. m 11 RA ~ l>~Pl·SA" {40°01 hs..11 )()0020(1 1ú 07.140 

. l l'IOl IUOOOO - Vll\il'IMI N rol' L \ ANf\(jf r-:s 11'( ,\S • l'l·S\1 i \1 (1\ li. l IOWllllU . l lJNUCB - til' 1 RAS DE.sl'I SAS (411*,) 1 ,, •.• 1 10(10~07 2 1 11~ .l . 40 

l l 'Hl 1100000. LlHRll1 \~ lll'S 1' ·\ 1 KO""'" 11020000 - nmnl ll - (li ., ki\S l>F\l'l'SA' "'ºº•) l 1><111 IUOOWK Q 11<.1 40 

119111000\JO - llllRl~.A~·(ll'~ l'A 11w-. \IS - '11' IN'f IM-!tlh. \~IEN l J\RI \S 1111!000!1. FlJNOFB - 111 • rh .,, 111 \PF,AS 1 tn• 1 ., ... , J(l(IU!UQ 1 11~:; 40 

lJCIUllllllltlOO- \L\1 1 RI ·\I 111 ( 1t 'JS1 · ~10 llU200l~l - li '\Jl>FA - OI 'e \S Ili Sl'F~,\ Cl .. l l 1·• ·•' )(10112111 1 li Ol•llllO 

1\<;rJN!ltlll()O.lll.ll<!•\\lll\h'd\11!: l!'RCTIRll'.'>·l'I'~'' l\ l 'li!>tl',\ I JllJ1•lf~:-l· f ·NDlB-l •l ~'- .l>I'<.'' ·\'1411•,. 1.. - 1"'""1 llllHl! ll lf.ltl1tt1J 

/..:~· I I ·om•1hlbtl1lo/, /'t1Nh ,1 nt r· ,ulf1 .t j.''f /',f;.11.,-1/f1fh H \· / /'1,tdll\•)l'\ ,/, • 1\11/lll 1UI / J't 1.-I 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

' - o; 
i1I< 

ESPIRITO SANTO '"'(» 28.539.872/000 J-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Ficho Vnlor 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11020000 - FUNOEB ·OUTRAS DESPESAS (4<Wo) Fiscnl )000212 1 OSJ,40 

Tot•I Projtlo/Allvldadt: 81.187,00 

Total Unldodc OrçomcntóriR: J.813.80) ,48 

Unhtndr: 070400 - MOE 

FunçAo 12 - EDUCAÇÃO 

S ubfunç:lo 361 ·ENSINO f•1 1NDAMENTA I, 

l'roJ:rílnu:t 0007 • IWUCAÇÃO PARA TO llOS 

07000<1070400.12J6100071.268- CONSTRUÇÃO, RFt'OltMA t: lllANUTENÇÃO DE QUADRAS l'OLIES POl!TIVAS 

44QOS 100000 - OBRAS E INSTAl.AÇÜFS 11080001- RECURSOS OECONV~.NIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE FDl lCAÇi F1çcnl )000211 100 000,UO 

Tollll l 'rojcto/Atividadc: 1110.000,00 

070000070400. 12361 00072.281 · PROG RAMA t' DllC'A(,.'ÃO NO C"A~ll'O 

JJ'lO.lOOOIJOO- MATF IUl\L l)J; CCiN<;lJ'VIO 1 IOIOOIJO - ~10E Ft\..:UI )0002 14 l (1110,011 

1J'lú3200000- MATERIAL, BEM OU SFR\'IÇO PARI\ DISTRIBUll,:ÀU liRATillTA 11010000 - MDE F1s.nl )00021~ l,llll 

JJ90J~OOOOO . 01mms SIR\ JC'OS DL rERCl'IROS. PESSO A FiSJCI\ 11010000 · MOE Fo«ol 10002 lú 2 000,QU 

JJ90J900000 . OllrROS SERVIC(lS or rFRC'EIROS-PFSSllA JURllJICI\ l IOIOOOO - MDI' F1sonl J000217 s oou.oo 
Total r roje ro/A 1MdA<lr: 10.00 1.ou 

SuhfunçAo 365 - EDl 'C.\ÇÃO INFANTi i, 

Pru~ranrn U007 • IWUCl\ÇÁO PARA l'Oll05o 

07000U070400.12J650007 1.Cll2 - CONSTR UÇÃO, REF~lORMA E ~IA 'WTEl\( ',\O IH. PREDIOS 00 EN 

44903000000 ·MATERIAL DE C ONSUMO 11010000 · MOE FtiiCBl )(1002 18 ~ riroo on 
44Q0360()(J00 - OLri RC\S SERVIÇOS OI• 1 ERC'EI RClS - PE~5(ll\ I· ISI\ A 110 10000 ·MI>!! FISCAi )(1002 1(/ J 000,00 

14903900000. Ol'TROS SLR\'IÇOS Ol: TFRCEIROS . rrsso.\ JufUPIC\ 11010000 - MOE Fostnl )000220 S llOO,OIJ 

44<ltl510fl000 · OBRA~ 1: IN<;TAI \ ÇÓl'S 11010000 - MDF Foscai )(){)()221 S•10fJO CIO 

4l'JOS100000 - lllll<AS F INSTAI 1\ Ç<WS 11020000 - FlJNl)En - Ol"I RI\~ DI !>PF~'\\ t4il'cl .. ,~CRI J00022 I 1 000,Clll 

44QQSIUOOOO - OBRAS l. INSIALA(ÔI ~ 11080001 • RFCl 'l{Sfl\ f)[('(J\i\ t NIOS 01'> rtNl\l>(lS ' l'Rll(1R \M \ii 1)1 r.OllC\C, ! J-1si.:::il J U00221 lOl• UOl.,00 

.jJ 'l(JS 100(1110 . 011RAS E INSTAI .Açõrs lbOSOOOO. Rm Al.TIES 0(1l'ETROIn 1 ES To\Dl.11\I h.-al Jouo:2 1 llh ~17.0U 

T o t• I l' rojc ro/Ath·ldudr: 382.517,00 

070000070400. 1236500071.0IJ. \QUIS l('1\0 E DF~A l'ROl'lll \ (,\O nr ·~JÓVRISIF.N~ INO 

l~90C.t00000 ·AQUISIÇÃO l>F l~ IOVEIS 11010000 · MO!' h "'al )()00222 IO 000.llO 

45110h l00000 ·AQUISIÇÃO IJF l~IÓVEIS 1r>Moono - RCl\ AL IH·S 1)() PI· l IWLEP f as.;;il .>000~22 SCI (100,0U 

Tornl l'rnjcto/1\ 1h•itla~ c: 60.000,011 

Oi0000070400. 12J6S0007l.020 • o\IANIJTEN(' i.O IJ IS \ fl\llllADf~ DO f:NSINO l 'l/FANTIL 

11900400000 - C'ONf RA Tl\ÇÁO POR ITMl'tl DF l'ERMINl\Dl l 1 IOIUOUO • MDI· 
' 

h sçal l0U0223 ~u noo.oo 
l!OO l lOOOOO- VENf'IMFNíOS F V'\N'I Alil NS H\·\\ · PI ~\OAI l l\'11 11010000 - MOI 

~/ 
fos,al J000224 2511 (1(10.(llJ 

J l'lfl lJOOOOO- OIJRIG,\Çli! S l'A1 RON \IS 11010000 . Ml>t l 1~i..al )()(1(122< lt1 ' l ~ . 1111 

, ('~1q4ouooo. INl>l'NILA(0r -; F KF'i 1111 l(IJl·'i rn \h~i l llST ,\\ 110100011 • Nlll 1'1~11 )0002211 ~ 000,011 

) l'll I <00000 . OIJR IG,\ ~'l 11 \ l'o\ ll<O n, \l'i - <li' IN 1 K \·llRl. \\ lf '111 \RI:,~ llOIOOlKJ - ~~· 
/\. .. A 

F1"1,;,11 tíl ílU~ . .!i .~ • lllttl.011 

/.',\· / ( 

0

fl ll/0'11hc/111Jt J'iihJtúl /,"f~·1t·,.1,iL•I /,''/ I 'o,,,, ~ 1 I 'I) , f, "i / 

A/ 
1'1\·I ,., "'"'"""'' iJ. .\11.11 ..... . 1 nu 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 

·~ tQ ESPIRITO SANTO 
r~q 28.539.81210001-41 

. ANALÍTICO DA DESPESA DETA LHADO 
ORÇAMENTO DO EXERciCIO DE 2017 

Código Fonle i.le Recurso •'IS Ficha Valor 

3390 1400000 - OIARIAS - PESSOAL CIVIi, 11 010000 • M DE Piscai :>000228 1 000,00 

33903000000-MATERIALDECONSUMO 11 0 10000 - MDE F1scnl J000229 10000,00 

33903200000 - MATERJAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 110 10000 ·MOE 1•1scnl l0002JO 1,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPFSAS C'OM l.OCOMOÇÀO 1101 0000 - MOE F1scnl J0002J 1 1 000,0ll 

;l3CJ03600000 - OUTROS SERV1C05 OI' TERCEIROS - PESSOA FISICA 11010000 • M DF Ftscnl :>000232 S 000,00 

33?03900000 - OllíROS SERVICOS DF TERCPIRO~·Pl'SSOA J ll lU()ICA 11010000 ·MOE Ftse11I 3000233 20 000,00 

J3Q047UOOOO - ODR IG AÇÕES rRllJ llTARIAS E CONTRI BU n\ AS 110 10000 - MO!:. Fisco! J00023'1 1,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERC ICIOS AN rERIORFS 110 10000 ·MOE P1 sCJ1I 30002>S 2 000 UO 

441IOS200000 · EQUIPAMENTO F "'1/\Tl'RIAL l'FRMANElofl I' 110 10000 • MOF Fi<col 301Ml236 10 000 Ot1 

Tornl P roj t lo!Arhidade: 4~7.JJ7,00 

Subfunçiiu j ~~J - SER\fl('O DA u iVlDA IN'fER,'IA 

Pro~rumn 1 0007 • EDl lC AÇÀO l' AltA TODOS 

07000U0-0400. 1! 84JU0078.008 - DI\ IDA Fl lND,\ D\ IN 1 ERl'IA 1 ;'11 ~,., 

]29022UOllOC• - Ol lTRf)~ ENl ARGOS SOBRJ. A ll!Vll l .\ l'O R CONTRl\TO 110 100()(1. MDI r1s•ol J!I002J7 l,(IU 

41•907100001) - l'Rl!-.Cli'AL llA nl\ IDA CONTRA fllAL RESüATA,00 1111 10000 - MDL F1s, nl JOU023~ l,UO 

Tulíll rrojerolA rividatlc : 2,00 

Suhfunç~o 1 84ó • OllTI\OS EN\ Al(GOS ESPEC IA i!' 

Progn1ma 1 01107 · EUUCAÇÁO r AR \ TO DOS 

07000UU704UU.128460UU78.0D9 - PllEC'ATÓRIOS E S ENTENÇ AS J tJUlí'IAIS 

J Jl)(l<l lOflt)()\). !<l'NW NÇAS J llOICIAIS 11010000 - MDE Ft5••1 J0002J'l 1.t•ll 

1l?l)<l l00()(10 - SF>ITl'Nf'A~ JIJDICI AI~ llOIOQQU - MDF _/" ~ F1s..al ) u(.1()240 1.00 

1 01nl l' rnjrro/A1h•1rl111lc: \ ~ ! ,HU 

1 01al l 11ída1h CJ1çomtn1Ji rl" : \, -, _/ 1.009. ~59,IJO 

fo1ul Ó1túo: ./ \ ~ k\, Lo 16. 1 1 9.4~ 1 .SR 
~ .....- _,,,,,,... • ll Y 

~ 

I +~· / ( 'm t1111'1/r1/,Jf/t / 11iMh 11 /.11 .r' -'li' ,1 /,' J [-',,,., .;11/.'''' \f / '1 \ I f'n t..h•( ,ic:~ ,: /, .\•1ff;1 1trt / 1 t • 1 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·P- m ,. ESPIRITO SANTO 

r11JIZlº' 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCÍ CIO DE 201 7 

Cód igo Fonte de Recurso F/S Ficho Valor 

orcao 080000 - SECRIITA R1A MUNICIPAi. OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Unldadt 080100 - GABINETE DO SECRETÁRIO 

~unção 0-1 - AUM INISTRAÇÁO 

Subfunçio 122 - A OMINIS1llAÇ1\0 CERA L 

rroa:ramn 0023 - INFlv\ F,STR ll'nJRA •: TECNOLOGIA MODERNA AO POOF.R EXF'Cln"IVO 

OHUOUU080100,041210023 l.2G2 - CONSTll llÇÁO DA SEDE DO POUF:n ·~xEcu·nvo 

4490S 100000 - OBRAS 1 INSTALAC'ÔES 16040000 - ROYALílES f)l) PETIW Ll'O Fi<cnl )000241 200 000,00 

4190~10(1000- 0BRAS F INSTAl.AÇÓF.S fl>-010000 - OPERAÇ!)E!> l)E CRÉDITO INTERNA Fos.:al .)()00241 200 000,00 

.1490~WOOOO - EQUIPAMFNTO I' AIA rFRIAI l'l'RMANE'ITI' lóO<I UOOO - ROYALTIES DO PEnlÓI FO fo<eol 10(1()242 100 000,00 

Torol Projcru/Arí•odudt 5U0.000,00 

Funçilo 15 -Ull lli\Nl'>lllO 

Sutirun\~u 451 - INPRJ\ _t:.'>T!H ll R \ l lltBANA 

l'rocramn OOOS - INFn \ ESTRl"TI lt, \ DR llllltAS t•(llJLIC-AS ESTll.\ll('INAI!. 

OHOIJ0008UIUU.154~ 1 0UIJ~l.fl?I - SIN,\l.IZJ\Ç.\O \'IAR IA 

l)q01'100UUO-(Jl!TRU!> ~FRVl('OS UE T FRCflROS-PFSSl)A JLIRIDICA 10000000 · RI'! lJRSOS ORDINARIOS l'lscol !OU0243 s ººº·ºº 
14'10S IO<lMO - OBRAS E iNS'I \LA\.ÜES IOOOUllllQ • RICllRSOS ORDINÁRIOS h<eal lOUOHI S OOU,00 

f OJ»I P1 OJtlO/ \rividadt : 10.000,UO 

0811GllOOSO I 00. 1 5Hlll0081.02~ - CO'ISTR. RH. C \IANlrl l>'-ÇÁO DE CEllllTÉRIOS 

4•19030COOOO - MATFRli\l f)I CON'il \10 10000000 • KLLURSO!. Ollnl"IARIOS f1>cal >0002-IS s 000.00 

44~03GIJ'JOOO - Ol 'TRO!l SER\'11,:os UE 1 f-RC! IRQ~ -1 ·r·<.SOA f'ISl l'i\ l!lOOOóOO - RLClJR~OS ORDINAR IOS h~ul J000246 
1 ººº·'"' 

44'1(11?00000 - OlJTRCl\ ~LK \ ll;OS OE ll'RCUllíJS • l' l· \SIJ \ Jl'RIDIC A lllOOIJOOO - KI C"UR~O~ ORDINA[{JOS rui.:nl )000~47 S OIMl 00 

44<l0< 100("'º -<JílRAS 1 'STAI. ·\\. ôf•\ IOOlllJIJUO - P.FCURSllS C'RDINARIOS f1«ul l(lllO!l8 IOOOU,ltfl 

·14'10<IOllllOU -Oílf!AS I· INST'\[ ,\!,!)I'\ loV IO!l()(l. ROYAL Tll-..S no l'f·TR\11 l·l! F1<c11I •UU024S 1u uu11.01> 

Turnl P1 ojttu/.\li\1dad• ~ J 1.UUU,•111 

UHUllOUO~OIUU. 15~5101111Ml.ll2<1 - El \~O R. \ (. \O E f\ . DL l'IHIJEl ()~ Dt,; l'A \' l~lf ... l.\ÇÁO IN 1 ER 

4·1'11.1~ 100000 - OBRA~ I· tt<.ST'\l \~'ôl·\ lb04l••llO • k<1\'l\l.Tll·S 1)1tf'l·Tlll1LHI l ISCill JOUl•~·l'l iOU {'0hHO 

1 otnf Pt OJC! lo/,,.\11~·Madt: IOU.Olltl,n;I 

1180Cli100801U0.15.ISl001181.UZR- ( º""' n .. ( 'Ol'oS., p \\'l\lfVI \ ('ÃO ílE RllA5 • . \V.:NlllA~. ro 
4 l()(IJ0000i10 - MA rt'RI \1 DF ('ONSl \.h) lb041~1il0 - l<OY ·\L nl's IX>" " l lll>l i·( 1 h\•>I lll002~0 100 (klll t": 

111101000000 - M .\TI RI \1 IH !'llN~I •\.H> ll·0~011u,1 - IU1\' \1 Til:~ llll l'I 11,(11 HJ l' \ 'I \Ul tAI Fa 'í~nl ll10u!<n Jll 000011 

1·10\IJ'IOOl~!U - OI llW\ <;f R\ l(, l>S Ili íl·RCllRllS - l'[";<,(I,\ lllKilJIC A 1 hU4UIJIKI - R1 IY AI. f1 1'<, [)IJ l'I 1 Rl1J Hl hs.nl J011112;1 IOU lll!V UV 

rotul Projr1o/,\1h 11'1.uh•: 21 0.0110.1111 

OSOUUU080100.154SI OOílSI ISI• - llRF'- \(,I• \ 1 I• P1\ \ll~rn1' ·1 ,\( \o DF ltllAS DO \ 1111'1('11' 10 

14'1M lllUOOO - OllRi\S r INS 1 .\1 \(ÚI-\ ll~lOOYJO- Kl'CllRS1lS ()ll!I::.; .P IO\ h•\.:nl >OUOH2 < 0•~ 1 .t111 

411)(1< lílOMil • flílK,\S I ' 'NS 1 ·\I ~r.ÚI·<; 1<1.m1111.(11"l'NIOS llll~ l·-..1 \J)(I, . ( 01\TRAl'AkTlllA ('ON\'L'llll ''''-ui )l)(Nl2~2 <oouo1 0•1 

t 1••1~11111t•11J. OJl'l.\'i" 1'1~ \1 \ l ÚI·' 1<11~··1111. 1 '0'l\'Í~l( 1\ ) \' :1,\u. \ 1)>; 11< \11·\RTlllA 1t1N\ 1 :>11\1 ....... 01 -~(10(12~ 2 11< [11111 il(l 

1 i•Jfl4il(111t1•t1:. nO':A°' I I\!\ \ I ·\f ÚI \ IHl llHt(MI • R<'n ,1 Ih !l< t' l l llllll'CI .yL (·1.:u •• ll khlü2<1 ~lloi){) t_M• 

4 '"(:< ll•lltl't,J - llí•l\f\' ( 1 ' ,, \• ,·11' 11 ~1 · .H1fl11. RrlYAI 111 .. , Di 1 Jit ' {'' 1: 1 't .\ i ;\I t\1 ..... ~.ti Jfl:.K.1Z~· ~ ·10·' ' 'il\. IH• 
• 

/:,\-·/ 1 '1mt11/1d1~l.d~ l'"f>/!, ,; ' .:1111 •.11.1 /Sf 1'.IL' ·1111/•.1ji1 .'I l ·/ 1 ' :,1,,, ,k, d, S"ft1•" ''' T .. 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

e J1l • ESPIRITO SANTO rMq 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

C ódigo Fonte de R ecurso •'IS l'kha Valor 

Tota l l'roj•fo/A1lvld• d • : 1.579.000,00 

080000080 100. 154510008 1. 193 ·CONSTRUÇÃO DE P RAÇA PÚBLICA EM 11. DO SUL 

44905100000 ·OBRAS I! INSTALAÇÕES 16040000 • RO YALTIES DO PETROI EO f iscal :>000253 10 000,00 

Totol Projcto/Atlvld•dc: 10.000,00 

080000080100.1545100081.1J4 • CONTllll('ÃO •: REt'ORMA OE PRAÇAS PARQlJF.S ~; JARDINS 

449()5 100000 - 0 BRAS E INSTALAÇÔES 16040000- ROYALTIES DU PFTROI EO f'1SC11I J000254 ISO 000,00 

Tornl l'rnjetolA livldod r: 150.000,UO 

080000080100. 1545100081.242 - DESA l'ROl'RIA('ÂO E AQUISIÇÃO DE ARF.A'i 

4~906100000 - 1\QUIS l('AO DE l~ IOVFI <; 160~0000 ·ROYAL Ti i'~ 00 Pl'lROL EO í STADUAL l'l<cal l00025S 
2110 ººº·ºº 

Total Proj rfo/,\tlvulalle: 
2011 ººº·ºº 1 

080000080 100. 15451110081.282 . ~ IAMn FN(ÃO 1', ltEFO Rt\IA OE 1•1t gmos l'UllLICOS 

149051000.10. OBRAS F INl>TA l At,'t)l•S IGO IOOOO • ll()\' Al Tlf~ 1)() PrTRfll FO l'l"CitJ 111002511 ?(laJ (100.00 

101111 ProJ~to/All\ ltJrul t" : ZllU.llUO,llU 

OMOOUOOMO I 00. 1~4Slll0ú82.UJ2 · MA "111' I E.'( \O ll\ SH R E l'ARIA 

J 190040!K'OO - CONTR '\TAÇ.·\O POR TF'l.IPO DFI l·RMll\A()O IOCOOOOtl • RECLIRSll!> uRl>l\IÁRI()\ F"'"' IJO(J02<7 )4\IJ llOtt_llH 

~ l'JOl 100000 • 'll''ICIMl·l\'lOS F \ 'Al\l l\CiF\I<; H XAS • PESSOAi e 'l\' 11 . '0000000 • Rf.l'LRSOS ORl>lt<ARIU~ Fo<,,11 JO(•l!SS 1 4~1J000,1.fJ 

.11 <lO IJOOOOU • l)llRllrAC'Óf S l'A'J RONAIS lllllOOUOO ·RI CL'RSUS OJWllMR!OS Fl\, .1J JOOC::!:09 111) llllll,110 

1190'1200000 • nr,<;Pl: .. ~,\S OE EXERCICIO~ AN 11 RJOl<ES 10000000 • RFCURSOS ORDINl\JIJ(l,; Fts•nl (Jl)l)~6U ~ noo.uo 
'l'l l IJ()(l000 • llllRICiAÇOl·S l'ATRONAJS ·UI' INTRA·úR( "MF.'l.r.\l<IAS 10000000 - lffCURSOS <JRDl\IAIUm F1<•al -0002~1 :r>0oon.no 
H90140t•OOO · l>IARIAS • l'ES~OAL CIV Ii 10000000 • Rffl 'RSOS URDl.\IARl('S J·,~(.;nl JOl'U262 1 000,llU 

.'1'l0)000000 • M .\TI Ili A 1 rH CONSUMO l!JOOOOOO • RFL! R'i0S IJRIJINARIO., h«nl IÕ002t>J ~o ~C·&.1u1 

11~01Ml0001l. 01.Jl RlJ!> Sl•R\ ICO\ DE IJ·R( HKO!> • l'f"~O" ri\IC.\ 10ú00000 • Rf l l.'RSU~ <1Rll lN1\RIOS F11;cnl J000~6-I 1 :iuO.tlO 

ll~ll17001101l - 1 lll AÇ:i.C> nt ~ l "O·DF-ORKA IOIJOllOOO • Klc't 'KSI )'> ORllll\Af{J(l<; F1-.:11I JU002b' 1 OCJO,U(I 

'1"111<10011110 • Ol'I R(IS \[R\'IC"OS Ili ll:RC 1 IRCl'i-l'l SSO.\ Jl 'RIJllt',~ 100000110 • RITI :RSt)\ <JRlll\IARICtS h)C:ut ,ou.12c.r. 1110(1001111 

Wtl'l!OVOOO - !>L~I'~~ "" rn E:\I RrJ('l(l~ \N11 RICIK' s lllCIOl••Ofl • KI ("I 'R"U~ 1 •RIHl\J\RIC '' F1~i.;ul )(lr.1J!lo7 1 1111)1•0 

·14 líl5200GQ(I. f0l'll',\\1LNTO 1 \1A l"llU \1 Pl·K~t'\l' f 'ITI ' lhuOOO(KJ . J(H 'URSOS 1mrm;.\Pll•S F1...,,1 •Kll2úS ltl l ~lOlll• 

14•111~lll00<1(l . ~(.lt·J J'i\MP•ITll J· \o!AfLIU \1 l'F RM '\1'í'."I E ibd41;(10tJ. ROY'\ I Tl h flll l'l·TROl.ffl 1 11,.-.;,1! ~101126g 10 nno rio 

ro1nl J'roj t ru/Arh ul:ulr: 2 J'JZ.01111,0U 

~unf~n 17 • SAN l'.A \11:N'I () 

~uhl11nç1io ~5l • S~ K \ l('OS 1 K li \."/(IS 

l"'rui::ram..6 OOllH . l~m \ ESTIWT I lv \ llE O URA!. l'l Ul.J(' \ S IS Tlt \'I( IN "" 

OSlltJUUOSOI00.17.tS200082.220 - S[RYJ('O Ili, l.lo\IPl' l'.i\ l' I UI J( 1\ 

ll<~l1000001J . MA f l'.R I <\l l>F C'ONSLoMO 111000000. RITllRSOS (IRUI~ \RllJ'i ""'"' 1()()0~611 
10 º"ººº 

1 •r.fJ1110llflllll- lllrl RO~ SI ll\ ICOS OI TFR1 llRIJS-1'1·,,P·\ .li 1(11>1(",\ lhOllOOIKI • IH·CI RSUS lll<Pll\ \RlllS ri ...... ,, J000270 ,,~()MO 110 

NOVJOOIJOU. Ol'l RUS SI R\ ICOS Ili' l'I IH llROS-Pl·~·:1 !.\ Jl lllllll A l bO~IHIUO • RI J\' ·\I Til ' J)< l'I 1 Ktll H l l'S 1 ·\lll l\l 1 ...... 1 JU<ltl270 1110 0•10.IJO 

"I UIJ1 ft 1tl Jf'I0/1\11\h llUli•: !\ / "61) 000.011 

'-t11 l1 l 111t{~·1n ~12 - S\,~. \\IL:\11111\' IC IJ 1 H ll"CI 
1\ " 1 \ _/ 
itllV . ~/ ,, . - - ' 



• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO rMq: 28.539.872/000 J-4 1 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXE RCÍC IO DE 20 17 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Progrnmu 0008 - INFRA ESTRUTURA OE OBRAS PÚBLICAS ESTR. VlC INAIS 

080000080100. 1751100081.015- CONTR., REFORMA E MANUTENÇÃO DE REDE DE F.SGOTO 

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS l' osclll J00027 1 s.000.00 

44903000000 - MATERIAL OE CONSUMO 16050000 • ROYALTIES DO PETRÓLEO ESTADUAL Foscul J00027 1 50.000.00 

44903600000 - OUTROS SERVIÇOS OE Tl'RCEIROS ·PESSOA FISIC A 10000000 · RECURSOS ORDINÁRIOS Foscnl 3000272 5 000.00 

•14903900000-0UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 3000273 J0.000.00 

44905 100000 - ORRAS E 1 NSTA l .AÇÕES 16050000 - RUYALTll;5 00 PETROLEO FSTADIJAL l'oscnl J000274 100.000,00 

T olal Projtro/AlivltS.dc: 190.UOU,OO 

080000080 100. 1751200082.081 - MANu n : NÇ ÃO OE REDES FLU\' IAIS 

44903000000 - MATERIAL DE CO'ISUMO 16040000 • ROYALTIES DO PETROLEO Foscai J00027S 50.000.00 

44903900000 - (l l írR(lS Sl'RVIÇOS DE rERC'EIROS ·PESSOA Jll lll DIC. .... 1 MMOOOO - ROYAL TIES DO PF fRÓLEO Foscai J000276 200.000.00 

r otai Projtlo/An\ldadt: zso.ooo.on 
Funç!io 22 · INDÚSTR IA 

Suhfunçilo 6bl • l'ROMOÇÃO INlllJSTRJAL 

rro~rama 0022 . MANtr r . F EXl'ANSAO D•; INF'RA-ESTRl l 1 llRA l llUIANA 

UNOOOOO~OI00.2266 1 00211.lHI • l 'llSTAl .,1 ÇÃ0/1~11'LANTAÇÁO DO PÓLO IN!>DU!i f!UAL 

44905100000 • OílRAS E INSl AI.AÇÕES loOSOOOO -ROYALTfES IJO PHROLEO ESTADUAi Foscai )000277 200 Oú0,00 

4490fol000Cl0 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 16050000 ·ROYAL l lliS DO PETROLFO liS l'AUUAL rosc:ol )0U027R 100 000,0U 

Total l'rOJtlo/Athidadt: 400.000,00 

Punç!\o n. c 0Mí:nc10 E srnv1ros 

Su~l'un çiio 605 - A BASTECl~H:NTO 

Prognunu OOOH - 1 /\~'ll.1 t:ST R llTllllA DE OllRAS PllOLICAS CSTll.\lC INAIS 

080000U80 1 00.lJ60S00081.0~2 - CO'lll11Ul('ÁO DA PRAÇA DA CllLTllRA 

4490Slllll0í1f• - OBRAS I· iNS l'AI ,\Çi,l'S lt•04UOOO - ROYAi TI[·~ DO f'ETROLEO ftccol Jtl0027'1 40 000.00 

l'orol l'rojt1n/Arlvuladc: ~o.uoo.oo 

l'unç~n 25 • ENl'..ltGIA 

Suhlunç:lo 752 - F.i'iERG IA FLÉTR ICA 

Pro~rnmn 0008 - INFRI F'ffRllT UllA o•· oon \ 'i l'ÚBLICAS F.STll.VICINAIS 

08000008QIOO.H 7SZOOUSl.U27 • 11.11:\llNAÇÃO l' llULICA 

D9Cl1%01l(J0- O\ffRU~ q;f(\ 1( ()'\DE, FRCEIRO'i-PF.;soA JllRIDICA l o020tl00 - f"C>SI P r 1 .. 1.t1 I 10002KO 410000,0ll 

449011JOOllOU - MATI RIAI Ili· t O!'ISllMll lt>OlOOOO - C'OSIP l-h .... 11 J0002RI ?00 Oll0,00 

·W >M !00000 - OBRAS 1 l l'S 1 A 1 A(ÔI· ~ lflllOOOOO - RECllRSCJS ClRlll'MRIOS l•t".lc.:nl JOOU2H2 10 000,0U 

44'><1~:110000 • l'QUfl'AM[l\'TC' 1 "'1 \ri RI IL PFRMA\11.NI 1 1 .. 02oriou. e os.IP" h o;.1..ol JIJU028' 20000,00 

l o f.11 Pt ujrtu/ \Ih hhulr: / (0 40.0110,00 

Fun,lu ?6 • Tlt \ l\'1P(lltn ,. / 
' uhfun,:111 78? • 111\N'l'O lt1F110 110\'IÁ IUO \ / 
J•r4.1c1 .111H1 OOUH - l 'lrnl t:'illtl"ll'll<\ oro1111 h l'llll " ... .., ~Sllt.\'I( 1..;11<; \ .,,.. A 
hSt011~>11MllUll l6-H2000S 1.112\ - ( j ,,..,-, ll c·(1\S .• p 11 f "' "T ' <° \() J)F IHI.\ ..,, \ \ 1 \Ili\'· "º y // A.~ , . ~ ··-.. 



C'ótllgo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTI CO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO OE 2017 

44905100000 - OBRAS I! INSTALAÇÕES 

Tornl l' rujt lo/Allvldadr: 

Tolo! Uni~•d• Orçani t nlóroa: 

To1al Óreilo: 

' ,\ I f ·, .,,,,, .111h/, 1j 1~ / '1•' i'1, ,, J ,', ·:1 -,,,,, 1 1.\f 

Fonte t.le Recurso 11/S 1 flit.bu Va lor 

16050000 - ROYAL TIES DO PETRÓl. EO ESTADUAL Foscai IJ000284 100 000,00 

100.000,00 

7. 762.000,00 

7. 762.000,00 

f'1h"1, 1.1 1 ,J • .', ., l ."1\ f /'• c 1w; .~Oc·.' /, \ 0111. 1.111 / f/J 1 



4 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO r'11{9 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALH ADO 
ORÇAMENTO DO EXE RCÍCIO OE 201 7 

Código •'unte de J{ecu rso F/S Ficha Vnlor 

Orr:Bo 090000-SECRETA RIA MUNICI PAL O E SAÚDE 

llnid•d• 090100- FUNDO MUNI('. OE SAÚDE 

Funt~• 10-SAÓDE 

SubíunçAo 122 - ADM INISTRAÇÃO GERAI.. 

Procrama OOOS- CONTROLE ADMINISTRATI VO 

09000UU90100.10122000S2.2S3- C;\ PAC'ITA('ÁO IH : P ESSOAi.. 

33901400000- DIARIAS ·PESSOAL CIVIL 12010000- RFC"URSOS PROl'RIOS • SAUDí Soc1ol JOOOOOI 1 000.00 

33903000000. MATERIAi OE C"ONSllMO 12010000 - RRUR'iOS PRÓl'RIOS -SAUDI: Socinl .l000002 1 000.00 

33903300000 - PASSACiPNS F OE$PFSAS COM l 0\lll-101, .\Q 120 10000 • RECLlllSCJS l'RÓPRIOS - SAUDE Socrnl J000001 
1 ººº·ºº 

3J903b00000- OtJT ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA l· l~IC:A 12010000 ·RECURSOS PROPRIOS • SAlJDF Social JOOOOO·I 
1 ººº·ºº 

33903900000 - OllrROS SERVl COS DF TERl H RO~·PI.''> 'iOA li JRIDIC A 1201UOUO · RHUR~O!> l'R(>l'RlúS - SAl lnL· Social )OClfJOO~ 
1 ººº·ºº 

íu1al l'roj t lo/A11vidndt: ~ .000.00 

SubfunçAo 301 - A TEN('ÁO IJÁSICA 

rrogr:mrn 0009 • ~<\Ulll. PARA 1 0 110'\ 

090000090100. IOJOIOU09 1.02Y • CONSTIU:Ç \O, Rf: FORlll A E 1\1,\:-l l!Tt:NÇÃO OF lfNIOADADE 

44901000000 . MATl'RIAI lJI'. CONSUMO 12-010000 • RICURSOS r ROPRIOS • SAllDI: SoC111I JU(J(J()(lf• 1 000,llll 

4490,600000- OlJfROS SERVIC:OS DF TERtl:.IRílS - Pl'SSO!\ l IS ll \ 12'JIOUOO • RlLURSOS PRlll'RIOS • ).\l llJI :;1><.1al JUUt.'007 1 000,00 

4490J<JOOOOO-OUTROS SER\'l(OS DE 1 ERl HRClS - PFS!>OA JL:R JDIC1\ 12010000-RC'CURSOS PRÓPRIOS- SAUlll Soc1.1I )OOOOOK 1 000.00 

~ lfll.IS 1001100 ·OBRAS F INSTALAróES 120 10000 - l<l'C'llRSOS PRÓ rRIOS • SA\.flJI Soem! Jflll()(){JI/ 1 000.UO 

~~\IOSIUOOOO · OBRAS 1 INST \l.A('ÕES 12010000 - RFCL'RSOS no 'º' Socral )000009 s uoo 0 (1 

.WllOS 1(10000 · OBRAS E INSTAI A('ÔF<; 12040001 - RFCllRSOS Dr' ('O'IVÉNIOS Ili \l INAPll-. .\ PROC.RMIAS DI' SAPnfi-1 S0<ml )()00<109 ISO 000.UO 

441JOS llJOOOll - OBRAS 1 INSTAI \ÇÔES 11>11~0000 ·ROYAL Tii·!> llü l'FTRÓI Hl ~s fA.DtlAL Sut.. iilf )000009 100 000,00 

44•'°5200000- EQlllPAMENTO e MATl'Rlo\L l'ERMANl·NTI:' 120 111000- ll.Ell ll<SO!. J•RÓl'l\IOS • SAlllll So~1;1 I )0000 10 'ºº·ºº 
WPS20fll1QO . FQl1IP·\l\1l'íl'CJ r "1ATI'RIAI l'l'Rl\IANFNTF 12l•10000-1<1-C l IRSOS l'l<l SL.S '\c~1al ')0(100 10 100 OOIJ.UIJ 

·101111 rroj<to/ \Ih 1<l.1dr: H?.100.110 

090000090100. IOJOIOl11191.0JO - AQUISIÇÃO OE VllfCl ll.05 

4490\200(10fJ. rQt:JPAMENTO 1 M<\TERIAI Pl'R\IAN!'Nl F 12010000 • Rl:C-llRS05 PROl'RIO'i - S \l 'IH" So<1al )()(1(1011 'ºº·ºº 
41\lt1HOOflQO- EQUIPAMENTO E MA rERIAL Pl 'RMANHrt 1: 1 t.0~0000 • ROY Al T IF<; 00 PI TROl I O J<; 1 .\IJllAI <;uconl )()()(l(ll I 

80 ººº·ºº 
1 ornl Proje10/A1ivld1dr : 80. 1110,00 

Jl~U000090 1UO. IOJOI00091.0JI - \ Q l llSIÇÃO DF OfNS 1\1(1\ 1'1-; 

l "ltlu!UOOOO-A(./lJISI( ·\O lJI' l\IOVEIS 11010000 - RI ll ·RSOS l'R<ll'RIOS • <;ALlll s'"''º' lOllOOI~ 100,110 

1~90úl00000-At.)lJIS l(i\O IJl· l~IÓVEIS lbOSOOOO • IW' ALTlé!-> lll l 1'1-TIWI 1O l.~ 1 \Dl,A l S11<.1nl JOOl1012 10000.00 

foial P1 ojelo/. \livlda~r: 10.100,00 

OIJU000090100. IOJOIOUOq 1.1 76 - \Ql llSl('\O OE \ \101 1 \MºI \S - < O'l:V. ' '1:10 S I <; \ 

Hl)(l~200000 . HJLIPA~ll·NHI F \ IA TI-RI ·\I l'T R"li\ '~l'ITTf· 1! (140001 . Rl:.C'URSOS Ili 1 ""v1r-:1os lll'\l1N1\l)(l<; ·\ l'ROGRMIA<; DE S1\ l llJI • ( So<111I JOOOOI~ 100 uoo.nu 

1 ntnl l'1ojl~ luf, \1h,l1 l •tl ~ : 11111.11110.00 

ll' lllllllllll'lll l 00. IOJOI00091.1 77. \()1 11<;1('-i.O IH \ FÍCI 1 ()<; 111'0 \ \1\11\ {)'\:\ l"' ICl ,~-, \ t\. / 
1 ·t "l-HJl ll'A":l '-IO'~ l ·\ llRI\ : l'Jl\t,1~ l~ll 1 "<• ll~•JI -~~ l ns71 n:;\ 11'1(\~ JIL' IJN,\1l1 •' n~ < ll •\\I \S Dl '\ Il i • 1 j """JI j ••Utifl J.: 1 !OU "1f1(1 ·O 

' - .. llN 



• • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO S ANTO 

r""io· 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESP ESA DETALHADO 
ORÇAMENTO 00 EXERCÍCIO DE 201 7 

Código Fonte de Recurso P/S Fich1 Vüklr 

To1ol l'roj t10/Ativid•de: 100.000.00 

090000090100.10l0100092,0l7 - l\IA NUTEN('ÃO DA SECR ETARIA 

31900400000 · CONTRATAÇÃO POR TEMl'O DETERMINADO 12010000 - REC'URSOS PRÓPRIOS· SAUDE Soe mi JOOOO l5 500,00 

1190 1100000 • Vl!NC'IM ENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAi C'IVll 12010000 • REC'URSOS PRÓPRIOS· SAUOE Social J000016 500,00 

11'l01300000 • OBRJGAÇÔES PATRONAIS 12010000 • REC'llRSOS PRÓPRIOS-SAUfll' Soe mi )()0001 7 500,00 

11909200000 • DESPESAS DE l'XERCIC IOS ANTERIORl"5 120 10000 ·RECURSOS PRÓPRIOS · SAUDF Social )000018 1 000,00 

1 l 'l(IC)400000 ·INDENIZAÇÕES E RESTIT\;IÇÕES TRABALl llS"I AS 12010000 · RFC'URSOS PRÓPRIOS· SAUDF Social JOOOOl9 1 000,00 

3 1911300000 • UllRIGAÇÓES PATRONAIS· OI' l~TRA-ORÇAMENTARIAS 12010000 ·RECURSOS PRÓPRIOS-SAUDI:. Social J000020 S00,00 

31<101 4011000 • DIARIAS • PCSSOAL C IVIL. 120 10000 • RI:C'URSOS PRÓPRIOS · SAÚDF Socml J00002 I ISO 000,00 

13\Xl3200000 • MArFRIAL , BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIC,Àll vRA rtl!TA 12010000 ·RECURSOS PRÓPRIOS · SAUDF. Soe mi J000022 100,00 

1J'l01~00000 • SFK\/ ICOS IW CONSUI f ORIA 12010000 · Rl'C'llRSOS PRÓPRIOS· SAUDh Sc>cml J000021 100,00 

13tl!mo11000 . OEWl-'>A~ I>L F\1-Rdnt IS AN 1 F RIOR!- <; 12010000 • RLC'IJRSUS PRÓPRIOS· SAL~DI;; <;ncml )000024 1 000.00 

14•>0not1!KIO - FC)l li ,\M&N ro E \.IATERl.\I l'FRMANlNTf 120 1UUOO • KH'URSOS l•RÓPRIOS . SAUDE Snc:.I J000025 100.00 

Tnt• l 1'1 OJcJo/ \ riud•J c: ISS.J00,00 

O~OOOOOQO IUO. I OJO I 00092.0J8- PA8 f1XO 

Jlll004tlol000 • l'ONTRATAC AO POR TE~ll'O DETEl<MINADll 1201 0000 • Rffl ll<SúS PR1)PRIOS • <;/\IJOF Social J000026 2 000,00 

11'lft(l100l>OO . rQ\"Tl~ATAÇAu POR TE\IP(l DETl·RMINA ()() 12030000 • RH LIRSOS llO SUS 'io<:t~I ')(J00026 300 000,00 

Ji'IOllOOOOU . VFNC'll\.lrN ro~ I· VANTl\!'.iFNS l IXAS - PESSOAL('!\ li 12010000 • RIC'l lRSOS PRÓPRIOS -SAUDI:. Socinl J000027 2 000,00 

ll~(ll íOOOOO . VHiC'IMl'NTO~ [ Vl\NTACir1's flX'\S • l'ESSOl\L C'I\ li 12010000 • RLCl KSOS f>O Sl'S Soeml J000027 '~0 OOU,00 

31QOl1001100 - 0 RklúAÇ(ll S 1'\TRON'\IS 1201UOU•l • Rffl IRSOS l'ROPRIOS • \AlrUE s.mal )000028 10 ouo.r1c1 

Wll l lllílllo!J • 011Rl\ rA(ÓI S P'-TRONA!l. -01' INTRA-ORÇ,\\1FITT<\RIA~ 120 10000 • RFC'l lR<;OS l'ROPRIOS ·SAÚDE ~oc1al l00002q 80 0011()(1 

13'IO~OOl!Oll0 - M <\ ffRIAL DI· CO'JSLJf\ICl 110 IUOOil • RH l iRSOS PRÓPRIOS · SAUDE so~tül •OOO!lJU 
1 ººº·ºº 

119tl10000U(1 . MATl'lll'\l lll C"O'JSUf\10 12010000 ·RI C'LIRSOS IXJ SUS 'ic>c1ul J00U01U 
1 ººº·ºº 

,11<l0lhtt'l1KKI - o: ~l<I >\SI R\"fl'O\ l)f 11 RlflRtl'i - PfSSOA l"hl( '\ l ~OlllCi: J ·RI l LIKSO!>t l'ROPRIO\ ·SAL DE c.;u\!ml '11000:; 1 1 Ol~l.tlt) 

H'l!JWOOllll(l . Ol '1 R\J). sun IC()<; l>E 1 1 IH F IROS-Pf'S"OA Jl IRIOI!',\ 17011!000 • R!Clll<SOS l'ROPRIOS-S•\UDE '\oi.:ml w11r1on 11100.00 

J;<ll)S10UOOO . E()l'lrAM[N ro E \.IA ll'RIAI l'ERf\IAM:.Nl [. 12010(100 - RU URSO!> l'RÓPRlllS -:>AUDE '°)OllUI J\IOOUH lllU,110 

4.1•,os2uouou . EIJUll' \Ml.N ICJ I'. \IA l l· l<l ,\I Pl, RMANENTr 12U.1!IOOO • RH'LIRSOS 1)0 Sl S SC'l\;Htl -~•00011 20 000,0U 

1'0101 Proj rto/.\lh ldlldr: 778. 1011.110 

090000090 100. 1030100092,0JQ - M l 'IJ E O\ l'A~ll l.IA PSI' 

l 1900~0Uflll0 • CCIN rRATAÇ AO POR li \tl'fl DE I ERMI NAUO 12010000 • RFCURSOS PR( lPRlt)S • SAlllW h S\.nl 100001 t 1 000,00 

) 1r•,O·flMI01lO • t'OIHR ·\ l At Ao l'llll 1 Hll'O IWffR~ llN.l\!Xl 120i01100 • lffC"I IR°'OS Dl.l ~l ;s ~l!-<.al 10000~· 1 4SO 0110,00 

11% 1 llKIHIJO • Vf·1'.t"IM l•1':1(1S f \l\ITTA(ifNS l IXAS • PFSSOAL t 'I\ li IWIOll'HI - l<ffllKSOS Pl<ÓPKIOS • !:>Al llJI Soi.:i.tl )Íli101115 111011,1)() 

l l<lQ l lf~l(•llll • Vl·M 1\11 l'o:lllS I· V l\N r \Cõl N\ 1-1\A<; • Pl1'\'\0\ l rt\11 1 WJOOull • RU:l IRSClS l>O Sll'\ '•H.1:11 J\100(115 S llUU,!111 

:; 1~ll 1 1000011 • l>HRIOl\~·(JI S l'A 1 R< >~.AI~ 1::•11vl1"0 · REC Ull'H'S PROPRIOS • '> \ l.'IJI· h\,,tl MIUOO l(1 MO UOO,OU 

1IQ11 1111111uu. <JllKICiA(< li\ l' A"l l\11"1 \IS ·• li' IN fll A-OKC,-•\ \IF"fl •\Kl1\S 1201110("1 · Rrc l ll(S(l'\ ~ROl'RIOS -S'\LJOr 11'1.'olf ~100017 100.1111 

1j•;U1'11hltu:o. \l \flll l l\1 l l l 1 ·11r-,~1 \l•.r ~Cll llU"1 • l:f'J ·1 ·r<~O~ l'Klll'RIO\ ·'AI Ili' 'H1i. l+ll )CIUUU1X ltlOll.flil 

; 1·,u1,.11,i111111 . 011 llh l~ '' 1, \ li ( 1-; lll l l"ll1 ' ! 1Rll' • PI· \~C 1.\ 11":1' 1 ;:n1 ,111.t11-l<ll \ 'lhl•\ l'ROl'IW•\. ~-~f""' "I' 1.11 lflll'lll l '' f 11110.Clll 

\ I • ..• ,,,,1:-,,,,,,,,/,· /'~ih/l •• 1 / ,\·11 .. T1:h _I • ... , l'cif..~ 1111 .' • +/, • ." I \•1 ,., ·Jt1(1•·~ ~ J~· .\11:111·Jl1 '// 1-r 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·P. 10 s. ESPIRITO SANTO rM'q 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2017 

Código l<'onle de Recu rso F/S Ficha Ynlor 

33903900000 - OUTROS SER YIC-OS DE' l'ERCEIROS-l'ESSOA JURJDICA 12010000 - RECURSOS PRÓPRIOS - SAÚDE Social )000040 1 000,00 

To ta l l'roj t to/Ativldadt: 540. 100.00 

090000090 1 00. IUJ0 1 00092.0~0 - AG ENT ES COM UNITÁ RIOS DE SAllDE PACS 

3 1900400000 - COITTRATAÇÃO POR íEMPO DFrFRMINADO 12010000 - RECURSOS l'RÓPRIOS - SAUDF Socml l00004 I 50 000,00 

3 1900400000 - CONTRATAÇÃO l'OR 1 EMPO DETERMINADO 12030000 - RECURSOS DO SlJS Soconl l00004 I 800 000,00 

1 190 11 00000 - V~NCIMENTOS P VANTAGENS F IXAS - PE<;SOAI CIVIL 1201 0000 - RECllRSO~ PRÓPRIOS - SAllDF Social J0000<12 2 000,00 

31901 IOOIJOO. VFNCl~1EN1 O<; I· VANTAGFNS FIXAS - ~F<;SOAL CIVIi. 12030000 - RICllRSOS f)() SUS Smuol JOOOt!-12 20 000.00 

3 1901300000 - O!JRIGAÇÓES PA rRONAIS 12010000 - RFCURSOS PROPRIOS - SAUDE F11t11I )000043 1(15 000.00 

l 1911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP INTRA-ORÇAMENTARIAS 1201 00UO · RECURSOS PRÓPRIOS · SAlJDE F1.cnl )(100044 1 000.00 

3390300000U . MA fERl ,\L DE CONSl IMO 12010000 - RECUR<;OS l'RÓPRIOS -SAÚDE 'locwl J000045 1 000,00 

33903600000 - OUTROS SFR\llCOS DI' l liRCl'IROS ·PESSOA FISICA 12010000 ·RECURSOS PRÓPRIOS· \AUDJ, <;Ol.:nl 100004!• 1 11110.00 

Jl'X)lQOOOllO- lllTl(()S Sl·RVICOS DI 1 IRl TIROS.f'l·SSOA JLIRl()IC A 12010CJOO - RITllRSOS l'f!Ol'RIOS • ~AllDf Sn..•nl J000017 2 000.IJIJ 

1490520ú000 - FQlllf"AMENTO I' MAi nu,\I l'ERl\IANENl"E 12010000 - REC.LIR\l)\ l'Rlll'RIOS - ~AllDE S0<.1nl JtJOll04d 1 t100.llO 

Tot11l l '1 ojcth/ArMtlntlr: l 1143 (lltlJ,00 

0900000~U I OO. IUJO I OU092.041 • ~AlJIH" Ili C AI 

J 1•)(10400000. rONTRA1 AÇACl l'llR 1 H ll'Cll>ETERMl1'.AOO 12lll(J(Jl)0 - Rrc l •llSOS PRÓPRIOS - \At:DF S<o .. 1JI Jll\iit04º 1 ()1)() ºº 
1 19004001100 -CClNTRATAÇÀO POR 1 EMPO DFTERMINADO 120'ºººº - REl llKS()S 1)() l>IJS So.0.11 JIJOlllJ~O 1 ~ ouo.on 
J l 'lO 1100000 . VENCIMl·NTO'.\ E\ l\N 1 AGE~S i'IXA\ - l'[S~OAI rl\11 12010000 • RLC"l.RSOS l'RÚl'RIOS - 5AUDl 'i;x1al lOOOl1~U 1 000 ,00 

11901100000 - VCNCIMLNTOS (\'AI\ 1 ACiFNS FIXl\<; - l'F<;<:OAI. CIVIi. 12030000 . RH llRSOS no su~ <;º"''' JU0005U 45 OllU.'lO 

1l'lU130\1000. OBRIGA("Ôl:Ji PATRONAIS 12010000 - RI'! 1 RSOS PRÓl'Rl• l~ • SALfl)I, h«.,11 l()UO<J~ 1 IU 000.UU 

1 l'l l IJOOCKtO. OBRIGA("Ül!S l''\1 IWN/\15 . (1P IN I R'\-ORl, l\Ml:NTÁRll\S 11ClHWOCJ - RFI l IRSOS PROPRIOS • SAlJIJI· F1wnl l\ll.111J'i2 12 r,1,11.llll 

Jl'J0300000U - Ml\ l"ERIAI Ili' l"ONl'L \li) 1~0 10000 ·RI.e ·1 RSO~ PROl'RIO>. • SAl.1)1·. :O.""'"' JO(J•111SJ 1 ll00.110 

J l'Jl)100u000- MATfRIAl nr l"llNSt 11-.1n l!OlOOllO . P-H llRSO\ nc 1 Sl.•S \, .... 1 )000cJS1 s 11110.flll 

l1l)01,,0Qlt00-Cll l"fR(l<; \FR\'l!"ll\ [li ffl(( UR1lS - l'FSM•'\ FIS!\ ~ l ~(J IUuOO - lffl lll<'i\IS l'll• ll'l<ll tS - \1\1 •nF <;"~·•I 1h(.OUS4 - (l{lll.011 

33W1''l~10l~J - (JI TR(J\ Sl'.R\ IC ll~ !Jl· TI· kl "f IR!J'>· i•f:Ss;lA JlJRII>ll" A 1 :o ICIC10ll - RlCllRMlS l'ROl"R li 1S • 'i \ L'lll' <,,._,.1 .r,rx,.J',S 2 1 :f~l ,l1ll 

3J90390000U. rnn ROS Sl:.R \li '1<\ Ili l l'RC LIRO~-l'l:.SS(ll\ JlJRIDl l A 12010000. REll :RSO' IJI J Sll\ ~oc 1o1I JOU005S 1 uoo.110 

4490S200001l - EQlllPAf\11Nl1 1 f 1-J,\ ITRI \I Pl'R.\1\M11/Tr 1201!~100 - RH 'llR\O~ l'Rlll'IUOS - SAI° Ili' So..1•1 JltClllL'Su l l•hO.Ull 

T o111 l l'ro jr10/Allvlda llc : 1u •. ooo.oo 
090000090l 00. IOJ0100092.042 • OllTltOS l' llOGlv \ \1 \ 'i Fl 'NOO A FI NOO 

11Qll1000UOO - MATERIAi f)J! n>N~l , 1' 10 IW111000 • KffllKSllS 1)(1 Sl.'S Srn:oal l0000~7 5 0110.00 

;";1)()1CoOCIUOO- lll 'TR0'> "I R\ ll º' tll l FRl FIRO'> - 1·r .. su,\ H \ll \ 12031111()0. RH llR\ll\ llU " ' 'i \u;1.1I i01KICIS8 ; (1110.JO 

11•J01<lCHIOOO - Ol IJ KO<; SI RVll o<; Ili' 1 FKI l·IRCJS-PF<\,ll '\ Jl Rll>IC'\ 1 !010000 - Rll l IRSOS IYJ SI IS S1,.,1ul IOlHllJW 10 000.00 

4 l•IOS200000 • l"()Ull'A \11'111 • 1 ~I ·\ J[ RI \1 pf,R.\I '\ " l ~- 11 1 W1tKIOJ • R[( 1-R~OS ll() SllS """·'' ~.tl\lf.l.U 1 U OllO Oll 

l n tal J>rojt1u/.\ 1h1d•d~: ~8.UU0.00 

1190UUOCJ'IUIOO. IOJUIUUll92.11Sl • \ I \'\1 1 1 1'1\~ ;\O 0(1 ("O'\ <;J.1110 \11 1NIC"ll' \ 1. l>F ~At O~: 

1l•~l1Clll0000 - ~ I ,\ 1 rRIAI l 11 1 1 ·'l;SI ~111 11; 11 lt•lllKI • Rl'.Cl R~ll\ l'R<'l'RIO~ • \.\1 llH \ _/ 1 <; .. , 1:11 , .11unChl 1 1 (l[)IJ 00 

'~ 10>1.1;arno. 111 1 Ri''""'\ 1 " , P I 11 ::1 11R< •s - PI o,; -;1.1\ r l'•ll" \ 1 ' "'"""" - kl 1 1 k'.\ ll~ l'K• 1 1• 1:111~ . ' ~~(."' .V l\. • _ .,, ... 1 ''"~'º''• "''···º" 

,_- \º •' l ·.m1,ii11/1i/o./, / •, 11 lu ,-, I J, ' • ''" ·_J 1.\1 J :~· ~ · .. · ~ : ,· ~' ,t·/ , ~,, ,,/11 . ,\· ,/, • ,\.ui • :,i 

\ 



4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

''Jf(º 28.539.872/0001 -41 
ANALÍTICO DA DES PESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍ CIO OE 2017 

Código Funtc de Recurso JllS Fkbo Valor 

33<>03900000 - OIJTROS SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA J URJOICA 12010000 - RECURSOS PRÓPRIOS - SAUDE Soc1nl ) 000063 1 000,00 

4490S200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 120 10000- RECllRSOS PRÓPRIOS - SAIJDE Fiscal '.>000064 1 000,00 

To11l l'rojeto/Ativld•dc: 3.500,00 

090000090 100.1030100092.0SJ • MANlffEN('ÀO DA FROTA m: VEiC'lll,OS 

33<>03000000 - MATERIAL OE CONSUMO 12010000 - REC'LIRSOS PRÓl'RIOS - SAUDI' Social )()()()06S 600 000,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS - rE<;SOA FiSICA 120 10000 - RECURSOS PRÓPRIOS -SAUOE Social )000066 
1 ººº·ºº 

31901900000 - 0\ITROS SFRVllOS DETFRCFIROS-l'l·SS()A JURIDICA 12010000 - RECURSOS l'RÓ l'RIOS - SAUl)E Social ) 000067 270000110 

Tot1l l•rnjr1o/Athidade: 871.000,00 

090000090100. IOJ0100092.086 - MANUTEN('ÁO IJO FUNDO M tlNlí'll' AL OE SAÚDE 

11900400000 - CONTRATAÇÃO l'OR T EMPO Dl;TERMINADO 12010000- RECURSOS PRÓPRIOS -SAUIJI? Social J000068 660 000 00 

31<>01100000 - VENC'IMEl'ffOS E VANT AGl::NS HXAS - Pl.SSOAI CI VIL 12010000 - RECURSOS PRUl'RIOS - SAUDI! Socml )()000h9 2 670 000,00 

11901100000-0BRIGA\ÓES l'A íRCl"IAIS 12010000 - REUIRSOS PRC'>PIUOS -SAIJIJE t-·1scaJ )()00070 210 000.00 

J 19U'l2(J()U00 - nESPESAS DE F.Xfk("JCIOS AN rrRJORI·<; 12010000- RFCURSOS PROPRIOS - SAllDI' Soc111I )000071 r noo.oo 
319tl<l400000 - l'IDENl7.A\ÕE5 E RESTITIJIÇÓI S TRAB1\UllST/\S IZOIOOOCI - RF.C'I JRSllS PRlWRIOS - SAlll)~ $(1\:IAI J000072 1 000.00 

31911300000 - OBRIG1\ÇÔES PA íRO'li\IS • OP INTRA-ORÇA Ml:NT ÁRlr\S 12UIOOOO - Rl!C:URSOS PROPRIOS - SAU!>I: h <cal J00007.l 175 000,00 

33'l0J(lllOíll)0 - MATFRIAL l>F ('(JNSllMO 12010000 • Rl'ClJRSOS PROPRIOS -SAlrOE Soc1nl )000074 
12 ººº·ºº 

33901bOOOOO-OlITROS SER\'ICO'i nETl'RCH ROS - f'f<;<;Oi\ FiSIC ·\ 12010000 - Rl:('LIRSOS l'RCJl' IOUS -SAlrlJE Su ... 1al J~00075 105 000.()(1 

31<>03900000 • OlííRO\ SER\'ICUS DE IERCI IROS-l'ESSOA JlJRIDICA 12010000 - Rl·CURSO<; PROPRIOS -SAl/Df S1>c1;1l J000076 200 000.00 

Jl'I0.>900000 - otrrROS SER\'IC'OS DE TERC"l IROS-PESS(IA JlJRIDIC \ 12010000 - RE.C'UkS(JS DO Sl/S S1>crnl JOOOUiC• 50 ººº·ºº 
33904700000 - OBRIGA\ÔE.' TRIUlJTARIAS [ C'llNTRIDUll\' 'IS 12010000- RECURSOS PROPRIOS - SAUDI:: Socml )()00077 1,00 

3N092!10000 - DESPESAS DF F'>:ERcfCIOS A'flF.RIORES 120 10000 • RFC'l lRSOS PRÓPRIOS - SAL'DE 5.,.,., .l00ílll78 b 000,00 

JJ'IO•nr~1000 - 11\D~ NIZAt;ÕES E Rf_•;TI 1 UIÇÔES 12010()(1(). RlCURSOS PRÓl'RlüS -SAl l>l• Sn<;rnl JOOOU79 1 000.00 

~4'1tlS2UílOOJI- HJlill' 1\ML'N ro L MA r[RIAL l'l'RM1\Nf:.Nfl ' 120 10000 - IH·( URSOS PR(ll'RIOS - Si\1 'lW SoclOI 1000080 
1 ººº·ºº 

•4·)()~lON~lll- rQlll l'.\M[;.'ITO r MA rERIAI l'l'RM \Nl',TI 120~0001 - Rl.('l lRSOS nr CllNVl'NIOI) Dl"l 10,:Alll)<; ,\ l'RO•iRN.l..\<; nr '.'>·\ÜOL -( ~1><:1.11 }(1!10080 420 O•lO 00 

T u11l l'1 njt1ol \1111dado: 4,S12 001 ,00 

09ll000090100.10JOIOUll92.248 - ( ~:tt -COMPF.NSA('ÁO IJAS ESPH'l~IC'IOAl> ES R F.CaONAIS 

31900400000-CONfR.\TAÇÁO POR TEMPO DETERMll\Ar>O 120JOOOO - RH'llRSOS 1>() SUS Fis..nl )00008 1 
1 ººº·ºº 

ll'IOllOOOOO- VFNCIMF.NTOS F V.\NTAGl'N°' FIXl\S -1'1 '\SOAI rl\·11 12010000 - Rl·ctJRSOS no -;11-; F1Scnl )01)(1082 
10 ººº·ºº 

33'i03000000 - 'vlA ll'RIAI DF C ONSl/MO 12030000 • RI CllRSO~ l>O S l IS Fi<wil )()00083 10 000.00 

:;J<XlJ200000 · MA íl' RIAI BI M Clll SFRVl('ll l'ARA lllSTRlíll 1(,'ÃO GRAílil r \ 12030000. ru \URSOS J)f 1 'i l 1~ F1~c01I 'IOOOUH4 
10 ººº·ºº 

1J•l(l>1.ll1Hlr.O - Ol íRO\ SI R\'I( O\ J'IF T LRCLIROS • l'I ~Ml.\ f lSll A 12030000 • RFCI IRSOS (J( 1 SI S fl'Ull JOOOOSS ~ ººº·ºº 
l1'1019WOOO - Ol TROS Sl'R\ IC'OS l>F Tl.RC'EIROS-Pl.\qlA J l/RIDll 1\ 12010000 • Rl·CURSO~ IX 1 1\1 1!. l· ,.c.11 JOOOOR6 

211 ººº"'º 
1490~2•MIOO - l:Qlll l' \\1F 'I lll 1 \IA 1 ERIAI PlRMA"ll Nll· 12010000 • RECURSOS l>O <;t:S "'''"' J000087 ~0. llUO C!U 

Torai 1'1 ojrfo/.\livld•d r: 76.000.0IJ 

Cl900111109U I00. 1 0JOI OIJll'lU~9- l'~ IAQ - PltOG llA~IA lff \l t' LllOR I \ no \ ('f' SSO ~ li.\ l) l •A I ll>A DE llA \ :>Sl!>'I . N1\ i\ TEl"( 'ÁO 111\SICA ,,. 
l l'lllll·IOllOOll- l !lN IR \f A~ A( 1 l'CJR íl. ~ 11'0 l)li ll•R/\llN,·' ll' > I """""'. ""'""°" "" " ,, 'X':1 1 l·m a l IJOOIJ088 I 10 000.llll 

;r ll l lm.~IO·lflNC'l~ll '.; t'\ l \·\'P'A(]ll\:SHX·\"·l'l\\11.\ l'l\'I: l ~1!1t1<1nO - RH'llRSO~ 'li 1 '1 ''- ,/ 

~ 
1 o<c.11 JOIHlll& ~ 111 •111ow1 

. 
,, .... . """ ,, 



l~~'.""i PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 

-~~~ 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 

r-~o 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 20 17 

Código Fonte de Recurso •'JS l'kha Vnlor 

33QOJOOOOOO- MATERIAL DE CONSUMO 12030000 - Rl!CURSOS DO SUS Foscai )000090 30000,00 

33903600000 - OVTIWS SERVlCOS or 'I ERCEIROS - PESSOA FiSIC A 12030000 - RECURSOS 00 SUS Fosco! )00009 1 
2 ººº·ºº 

31903900000 - 01 ITROS SPRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC'A 12030000 · RECURSOS DO SUS Foscai )000092 S 000,UO 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MA rERIAI PERMANENTE 12030000 - RECURSOS DO SUS Foscai )()00093 IO 000.00 

To1ol l'rojcro/A1Mdodr: 67.000.00 

090000090100. 1030100092.250 - Pll.CAPS - l'OU T I(.:,\ EST ADUA i. DF. ( 'ONVIDF.Ní'IAMF.NTO DA 1\ rr.Nç;\o PRI MÁRIA A SAllrH: 

11'100400000-C<ll'; rR A íAÇÃO POR TEMPO DFTERMINADO 12040001 - RFrLIRSOS l>E CONVFNIOS Dl'.S l'INADOS A l'IWGRMIAS DF SAUDE - C Fo'<nl 'JOOOO<l<I 
10 ººº·ºº 

11CJO l 100000-Vl-'.:C'IMl:NTOS I' VANTAGfl\S FIXA~· PESSOAi Cl\'11 12040001 - RITURSOS DE CONVÊNIOS DFSTINAOOS \ PROGRAMl\S Dr SAUDE - e Fos.;al 10000•1s 
10 ººº·ºº 

3J•lOJOOOOOO ·MA TFRIAL DE ('QNSl IMO 12040001 • RITURSOS DE CONVÊNIO~ DES.l INAC>ClS A PROGRAMAS rlf ~AUDE- C Fo<cal JOOOO'lb 110000.00 

31'103600000 • OLTI RO~ 'iFRVICOS DF Tl)RC'FIROS - 1'1'SSOA f.ÍSIC'A 12040001. RffPRSOS OF CONVÊNIO~ nr~ rJNADOS A Pl<OGRMl'\S Ol; SAl!llE - 1 r1sc.:1tl )000097 s 000,00 

JW0~900000- OUTROl> <;l RVICOS DI· TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1204000 1 - ltfflJl<SOS OI· CONVÊNIOS DFS llNADOS A l'R1101tA~ IAS Ili· ~AIJDE - C l'lst.il 10\JOO~S 60000,0U 

1 l'l0~~1)111lOO- f(.)l'l l' \ Ml::NTO E li.IA 1 FRI \1 l'I kMANENTI- 1201ooc111 • kl::tlll<SOS r!l.OPRI05 • SAllllt Fo<;;nl JUCl()()9Q 1 OIJ0,00 

To1.11 l'1 a1r1ol. \ h»illadr: 196.1100,110 

O•l llUOOU90100. I UJ0100Uqz.?~Z • PSE • l'R0Glli\,\ 1A -"AlJtH: ti.A ESCOi.A 

J19011100001l - MAU ltlAL flE CC\NSl lMll 1!010000 • RU 'l lk'illS PROPIUO~ - SAt.lll l'l'<OI 101l0 1Utl 500.0U 

;~<>c;;OMOOO- \!,\ TERl.\I Ili! CON\llMP 1 :OJOUOO - IHTI 'R!>OS ()\) ';l!S hsi.:.J 101111100 11100.tiO 

1'90J2MOOO - " IATI'lll.'11 Oê\1 011 <;f ll\1(0 Plll<A Dl~TRJl:Hlll,.Ãtl GRATUI IA llúlOUCKl -Rlt'llk\US l'ROPRIOS - SAll()L Fi...:;il (•0111(11 IOllU,00 

WloJ?OOllOO - MATl·RI .\I, OH.t Oll <;[R\'IÇO l'ARA UISTRIRt ' l("ÀO GRA1lll IA l:OJOOOO • RECl R!>US DO SUS Fi~f.. ·JI jjJOO IOI ~11011,110 

1:l901!o0fl00ll - Ol 'TROS SI R Vl('OS nt· HRC'ílRllS • l'l'SSOA 1 ÍSIC •\ lcO IO<IOO • REC'l IRSO!> PRÓPRIOS· ~A,l ºl>F fos.:•I JOo>Olu2 111110 uu 

J.l<l\lJoOOOOO-úlllRIJ~ Sl'RVl('OS DrTEl<CFIRO~ - Pl'.SSOA l l~IC·\ l 'ú'fJl.00 - Rff'I IRSOS [)()<;[IS hs.:ul 10llt1!(•2 I CllJU,llll 

JJ•J''ll'l()IJll\JO - Ulll RI'' SI K\1l'll~ ll1' ·1 FKCFIROS-PFSSOo\ JI IRl!JIC' \ 120 IOllOO • RF!'l'RSOS PRÓPRIOS· Sl\l lllt; "'''ª' .JlnJ!JIOl 1 001)'.)(! 

11'l03Q()O\lOO- OllTKOS ~ l·R\'IC'OS l>E 1 ERC!''Rc IS·l'CSSOA J\IRll.>11 .\ IZOJOOvO • RLCl'RSllS DO SUS l 1 ~""1 ;Ouu IU.I : OHU.'ll1 

1 or.I l'o nJ•IU/,\ tivhla<le: Y.5011,011 

Subfomçau j JO? - \~'il~lt'l\ f ' l\llO~l'll"\I \KV A\IHlll \lOll lAt 

Prnc1;uma 1 UUll- 1\ !\!\1'1E.N11\110!'\l'rl \L,\lt [ A~llJl , l.ATOl<IAI. 

0•1oouoo•io 1 uo. iuJ0201112~ .044 . < AP!-. n .r-.1 no o•: A rENçAo 1•s woi.soc 1AL 

li'lOMOOOOO • CONTIC\ 1 A~ºA,Q l'<lR TD ll'O DFffRl\11 NAl10 120100(111 . R!'('llRSl)S l'RÓl'ltlOS • SAIJl)I· 'io1..101I JOOOl!J.1 1 000,00 

Jllllollll!lú(lll . VENt IMl''!TOS r- \ \1': J'.\Cíl N~ FIXAS - l•f'SSOAI ( l\'11 l lOlr.úll<o-IH·l'l 'RSOS l'RÓl'IUOS-'>AtlDr So"ml )IO()Olll~ 1 U00,00 

:>190t:;ooooo - OBRl\1AÇ(JI <; l'AllWNAIS 12010000 ·RI CURSll!> PROl'RIOS- ~Al'lll Sl"-IOI ;OUO lflto ~()11, 00 

11911;00000 - OAIUlu\1,'<'ll 'i PATRloN•\l'i • C 11• IN 1KA-OR!,'Ai\11·'1 \Rl1\ S IWICºOOO ·RI l'l 'RSUS l'RCll'RIOS - 5,\l •111 ~n\:1.:11 J0úU lll7 SOU,110 

l ;ou1noouoo - MA lrKI ·\I r>F ( llNSllMCl IWICiOIWl- RH'llRsns PIWl'RIO~. '"l •01 '."IO~ltl l l(lllOION ~ou.ou 

ll'l111hfllJ000 - Olll 1<1 l\ '-l. I< \ IC(l'i 'lF '11'1\l l'IR1 )S - l'l"•SOA Fl~ll \ l~lllOOll() - RFf llR'ill)o PROl'ltlllS · 5"'1.ºUI '-oc..1111 ~llKJl1J•1 ,,~ . 110 

ll•~oJ•~JOMO·Ul IR»S<;llt\1('(1'i ili l i RI I· RllS-1'1 ~\ll\Jl'Rll>lf ,\ 1~010000 • Rll l 'R50S PRÓPRIOS· 'i \l ))( 'º'"'' JOOO l Ili 1 º'"' (1(1 
·l l'l•i<~ll<iflllll - E(,ll '11 ·\\li· Nfl l !' M \ 11'::1 .\I. PI RJ\.l,\''ll· N"l I' l~Olll01Hl • lff( l 'RSIJ~ PROl'Rlll' • 'i·\l'lll· / 'toc1.1I 1()00111 1 º''' .11() 
l'urnl f'rujrtof \ ll \'111 .ulr: 1 ,., 6.llllll,1\10 

110110011111101 Ofl. l llJ!Jll1 0 12~ IUt1 ·OI 1110'- PRO<, R \ \1 \ ~ FI '/l)fl i\ Fl :NnO \ 
, 

/ 
" ''''"º'" llfll - \1 \ 1 : 1 1 10: 1 º''" ~- 1 11 •11-.:1oto0-R1n 1io;.,~110-;1~ X 

Gm 
1 o.oi 1 ("º "· 1 lllfO '" . 

- I 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO r'Jlfo· 28.539.872/000 1-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXE RCÍC IO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

To11I Projelo/Atividadr: 10.000,00 

090000090 100. 1030200122.0SO· COMPONENTE BÁS ICO DA ASSISTÍ!NCIA 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 12030000 • RECURSOS DO SUS l'1scal J000 11 3 1 000,00 

33903200000 • MATERIAi, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIOUIÇ ÃO GRATUITA 12010000 ·RECURSOS PRÓPRIOS • SAUDE Social )()00 114 so 000,00 

33903200000 • MATERIA i., OEM OU SFRVIÇO PARA DISTIUOUIÇ ÃO GRA Tl/ITA 12030000 · RECURSOS DO SUS Socinl !000114 210 000,00 

33903200000 • MAfERIAI, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO G RATUJTA 12040001 ·RECURSOS DF CONVENIOS DESTINAr>OS A PROORMIAS OI' SAUDE - 1 Soe mi JOOO I M 3 1 000,00 

11901100000 • PASSAOF NS I' l>l'SPJ::SAS COM LOC'OMOC:AO 120JOOOO • RffURSOS DO SUS Fiscnl JQOO li~ 1 000,00 

33903600000 • OlJfROS SI RVlí'OS DF TERCEIROS · PESSOA FISICA 12030000 • RFCURSOS DO SUS F1scnl l000 11 6 1 000,00 

33903900000 • OlJíRO~ SFRVICOS DE TERCEI ROS-PESSOA JIJRIDICA l?OJOOOO - l< ECURSOS DO SUS F1<eal JOOOl 17 1 000,00 

4490S200000 · EQUIPAMENTO E MATERIAL l'ERMANEN1 I' 1 ~OJOOOO • RECURSOS DO SUS F1-.ct\I JOUOl 18 1 000,00 

l'olol Projefo/A rividmlr: 296.000,00 

090000090100. IOJ0100 122. lJ8 • TltANSl't'KENC 'I \ 1•1NANCf'IRJ\ AO C'ONSOKC'IO PlJFILICO o•: SAllDE C li\I NORTF.IF~'> 

3 1717000000 • RA TEJO PFL A PARTICIPAÇ .\O f· M ('(lN~()R('IOS l'llBlfCOS 120 10000- l<ECURSOS PROl'RIOS ·SAÚDE F1>.al JllOOl l•I 7 94!>.RU 

31717000000 • RAl EIO l'Fl.A l'AR l JCl ~,\(,"\0 l.M CONSÓRCIOS l'llílLICO~ 1201ú0{10 • Rí'C URSOS PRÓPRIOS · SAIJDI: ÍIS<íll J-000120 169.188 IC. 

317 170000011- RATEIO l' CLA l'AHTICIP1\ÇÃO FM C'ONSÓltCIOS PÚHLIC'OS 12030000 • RFt'URSOS DO SUS FrS•íll JOOOIW l.OOU,00 

4l717000QOO· RATEIO PI l.A PARTICIPAÇ \O FM CONSÓRCIO PÚBLICO 120 10000 • Rf( URSOS PllÓl'R IOS • SAllnF r1 s1..nl )(1()0121 1 66S,U4 

Torai l' rojtl<>/A lividollr: ISU.000,00 

P1oirama 111()13 ·ATENÇÃO UI' \IAl. A \18UL E llOSl'ITALAK 

090000090100.1030200131.043 · MA<'· MEDIA E ALT,, C 0\11'1 EXIDAllE 

3iSr14 IOOOQO • COJlíTRIBll!ÇÔES 12010000 • REC'llRSO~ PROPRIOS • SAUDE SocMI J000 122 uOO 000,0\I 

lJSQ 11 OtlOOO • CONTRIBUIÇÓl'S 12010000 • RCCllRSOS DO SLIS SOLlnl 100oll22 1 ~00(lt)O110 

31604500000 • SUBVLNÇÔl·.S ECONÓ~llL "'S 12030000 • RfC'LIRSIJS DO SUS F1scnl J000 1~1 1 UúO.flU 

1191136000110 • Ol!IRUS Sl·RV ICOS DE li RC!:JIWS • l'hSSOA H <:lr._ 120300011 • l<LC'l!f{SlJ!> D<J SL" Social 1000124 HIOO,C11l 

Wl!ll<>OOOOO. OlrfR()S Sl'R \ ll ·os 111' Tl·Kt FIROS-1'1'\SOA Jl IRIJ)ll'A IW.100110 • l{LC'llltSll~ PO <:L'S So<.ml JOW 1 J< wo nou.ou 
Totnl Prujt! lo/. \livid~de.: 2.503 000,011 

!>ublunçiiu j lO~ • \ IG l l..ÁNCIA SANITÁRIA 

rrogroarn 1 0009 • '>AllDF l'AltA 1 OllOS 

090000090100.1030-100091.166 • C'ON'>TRUÇ 1i.O 00 CANi i. l\ll~IClrAI 

44905 100000 - OBRAS fo INSTALAÇC)ES 120 1(Kl00 ·RI CURSOS l'ROl'RIOS • S'\llDF 5,1\;1al JOOO 126 1 000.00 

fo r1I Projr lo/A livitlnllr: 1.000,011 

Pro&trnmn 1 00 1-1 . v 1c; 11.ÁNCl 4 ~;~1 SAllnF. 

09()(100090 1 00. 1 030~001-12.04'1 • VIGll ANC' IA SANI fÁRI \ 

11900.iooooo. CONTR \TA( Ao 1•c1R Tl.Ml'O DFTFRMI:>. '\ l)(l 1:01oocio. lffl URSOS PROl'RIP~. '>AllDI Sn<onl 1000127 111110,UO 

l 1900·100000 . CONTR \TA( .\o 1'01< Tl"fl'(l nn LR\111\ \IKl 1:011111011 - RH l'RSl>'i [ll1 'l \ / <.;º''''' lOOllln i llt~1.úU 

li'>ll l 100000. VENl'IMEN l OS f' \ \NI '\tií:N<. Fl'\1\5 • l'I S~CI \I t 'l'vll ""'"'"'' '" ""º' '"' """"' "' '\ "-oc1.1I lOl/'1128 111rrno11 

3 l'>ú l IOIJOll(l. \TM·l~ll't-.'Tr>\ F \ l\N l .\GI N" 11' >\'i ·PI ~'ilJ..\I C'l\'11 1 ;111wrM1 . RFC'LM\I '<, D11 -.1,). \o\;IR lllllilll8 ~ !ll'(•J l!l 

-''"ll.100001.0 . M,\ 11 RIA! l>f' ~·o-.:su~:n 1:01ú11:lll-RH't .·~~ , ,~,·nu1·1 ·• •· ·'iAl l>f' • / ílu, ~· ... 1.1i J(JOOl1'1 1 (•f;tj ,O(' 

/.,r J e ·l',ll11hi,,,/,1,/1• h.'111t 1Ff.11·11111u1 /S/ 1.1,:0;.1
1
'"'''' i/ 1\· / / n .. /H\'-"'" 1lt· .' ·":11r,1J i Ir, 1.1 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·~ Q • ESPIRITO SANTO rRo 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código ~'ontc de Recurso .. IS Picha Valor 

33903000000 - MATl'RIAL DE CONSUMO 12030000 - RECURSOS DO SUS Socml 3000 129 s 000.00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12010000- RFCllRSOS PRÓPRIOS -SAUDE Socml 3000130 1 ººº·ºº 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA f'ISIC'A 12030000 - RECURSOS DO SUS Soc1•I lOOOIJO ~ 000,0U 

33903'l00000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 12010000 - RECURSOS PRÓPRIOS -SAÚDE Social l00013 1 1 000.00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JlJRIDICA 12030000 - RECURSOS DO SllS Socml )00013 1 s 000,00 

119oq200000 · DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 120 10000 ·RECURSOS l'RÓPRIOS-SAÚDI! SOCIAi )000132 soo.ao 
J3'l09200000- OESl'CSAS OE EXERCÍC'IOS ANITRIORP-~ 12030000 • Rl>CtlRSOS DO SUS Sutrnl 3000132 soo.oo 
44<lOS200000 - EQUIPAMENTO 1; MAíl'RIAL l'ERMA'IENTF 12010000 ·RECURSOS PROPRIOS - SAUDF Soc1nl )000131 1 000,00 

Torol l'rojtto/ Alividodr: 211.000,00 

S ubíunçilu 1 JOS - \TJGl l.t\N('IA EPIDE1\llOLÓGlrA 

l'rogruma 1 00 1~ ·VIGILÂNCIA El\1 SAÍll>E 

090U00090 1 00. I OJOS001·12.0~8-\l lGll \ '\ICIA El'IOFl\llOLOGICA f' A\IBl.:'111 1\ I, i,:1\1 M l lDE 

ll' IO~OOOOO- C'O!\'TR \TAÇAO POR TF1'11'0 DF.lTRMINl\D(l 1201001IO • Rl'C'URSO~ PROPRlm -SAI 'DC: So..1.11 J000 13~ 10 ººº·ºº 
11'Xl04UUOOO- C'UNíR \TAÇ/\O POR rt.1\11'0 Dl2TlRl\llNAD!l 12030000 • Rl•.t l IRSOS DO SI I<; SO\.: l;l l )000 13~ 220 ººº·ºº 
119/J 11 00000 • VLNCIMENTOS F VAN 1 AGLNS FIXAS· l'f·SSOAI CIVIi 12U IOUOO • Rl:C' llRSOS PRUl'ltlOS • SAUDI \ onul )()00135 

1 ººº·ºº 
ll'l'J 11000(10 • Vl·..,Cll\lí'ffOS E\ /\N f AUL\!S H'< '\'- • l'FSSO.\l l'I\ 11 12030000 • RH llRSO~ 1)() SUS Snci;1I JOGO IJ3 10 000,UO 

1190 ll()(l(l00 . OUl'IC;/\('ÔFS PATRON1\IS 1201000(). Rf'lllRSOS PROl•R lllS - SAllllE ~O<IRI .IOOOIJo 4S 000.00 

; IQI 1300000·OHRICJA~'ÓESPI\1 RONAI~ - OJ• IN 1 RA-OR('A~l l.:NI \RIA~ 1201000U • Rl.C URSOS J>R(Jl'RICJS • ~ALIDh Su.:1nl )000 IJ7 
1 ººº·ºº 

1NOllJU~OOO • MATf l<IAI D~ CONSl Ml l 12010000 • RLC'tlRSCiS PRÓPRIOS · SAUDE St>e1al )(l{J{)IJS 
1 ººº·ºº 

l.l 1~110COOOO • ll.11\ TERIAL DF C'ONSLMU 12030000 - llEC'l 'RSOS DO SU!> So..1nl JO<!O 118 SO 000,UO 

ll•lOlloOOtlOCI . OI ITRl'\ SLR\ ICOS Df TEIU FIROS • PE'iSOA FISlf A 12010000- RLC'l'RSOS PRÓPRIOS . s .. 11Dr h'<nl )00011'1 1 000,(10 

31'.QlôOlll>OO - Ol I ROS SER\ 'ICOS IJI· rrRCEIROS · PESSOA flSIC A 1203001JU - Rll'l. RSOS DO SUS , .l'i\;:ll lOUU 139 1 uuo.uo 
'.11QfJ l'lllOO(JU • Ollllt(1S -;('R \'IC\ '~ Ili . 1 LR('f l ROS-l'F~S01\ Jl 'RIDICA 120 lllOOO - RffllRSOS l'Rt1PRIO'i • S/\l. l>F. Snt1nl 1000140 1 OOC1,0il 

JJ'l:•''lllOIJOO • Ol RIJS <;ER\'I( 1 >•; f)I TFR<TlkOS-l'l'S~OA J l Rlílll \ 12<.'JOOOO • Rffl 'RSOS 00 %S 5t•"'1nl )[100 110 'l000(1U 

4 llJOS2UOUllO - 1.:QI llP<\MENTO f' Mo\Tl'f<IAI PER\1A('.l,Nl E 120100ll0 - kH'URSúS l'RÓPRIOS - SAl.Df St<IAI JOIJO I~ 1 1 UOOllU 

1 l'lUUUOOOO • J,()lJIP/\MENTO J; ~IA fl· RIJ\l PlóRMA('.ENTE 12030000 • Rl'CLIRSOS DO SUS '>o•;ial )000 141 10 ººº·ºº 
Toh11 l' rojt toh\tivu_l :uh~ : 361.000.0U 

Suhfun çrtu 1 H~J • S .:llVIÇO 0 -\ DÍVIDA I NH~ltN/\ 
rr,itt•oma 1 0009 - SAUDE PAR,\ rooos 
U'lllUOUIJ'!IHOll. lfl84JOOOCJH . O I~ - lllVIUA ~'llNUAOA IPA'i l't:C 

12•i021 uouno . JllROS SOBRI A l>IVllJA l'(JI( CONTR" 111 120 11lú00 • RFCllRSO'- PR<ll'RIOS • S.'\UOI' C.,ci\.1al )000 142 
1 ººº·ºº 

4to•l()711101111[1 - l'f<l'<I 11''\I O.o\ [)l\'JnA l'llNTRAnMI kl·S(i·\T~no 120 10000 ·RI !'URSO~ l'IH>l'RIClS. SAI 'Dl- -.;,~m i )(100 141 1 OOU.Ol• 

Tu1:1I PrnJrtnf. \ rt' 1d.u.lr:- l.OOU.llU 

"'uhfun\i1U 1 H~6 . Ol mo~ •:N< \lt GOS FSPE( IA" 

Pruernnw 111111 1 · •:'l'AltGO'> ,ll lOl\IAI-; / 
ll'lll!IOOll'lll l llll l llH4Mllll IR.lllJ- l'RH \ l'(llllllS 

"' - / 
, 1 ' l l't)fHt[t ~ '\l "~ s 11 ;01 ·1.\1<; l '~Ollll~tt1. RI n RSll\ l'P.• •í'Rlll~. '-'l t •I ' w 1 ,,,110001~1 1 11111<1.'l:t 



Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO 00 EXERCÍCIO DE 2017 

33909100000 • SPNTENCAS JUDICIAIS 

Tolnl Projtlo/Atividad.: 

Tolol Unidadt Or(omtnl6ria: 

To1nl Ór~no: 

'.\ 1 ( '''•'·' ·ltd.;1/1· ,.,.1-.,1.1 • ' ! i1·11 ,11 '" · ' ,,,., 

l'/S Ficha Valor 

·RECURSOS PRÓPRIOS· SAÚDfl Socool l:>OOO 14S 1 000,00 

2.000,00 

12.768.801,00 

12. 768.801,00 

/ '11.:u1r,W,f,• .'1 



• 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-4 1 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 20 17 

Código Fonlc de Recurso F/S Ficha Vnlor 

Orc5o 100000 - s•:CRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAi, 

Unidade 100100 . GABINETE DO SECRETÁ RIO 

l'unçAo 08 · ASSISTÊNCIA SOCIA L 

Subfunç6o 122 -AOMINISTRAÇÂO GKRAL 

Procrama 0016 - ASSINTÊNCIA SOCIAL G•: llAI. 

lllUOOll l00100.081220U l6 1. 170 - DESAPROPRIAÇÃO UE l ~ IÔ\IEIS 

4S906100000 • ,\QlJISIÇÂO nl' 11\IÓVH S lbOSOOOO • llOYALTIES no rETIWLEO l!.ST/\OUAL Social J00028S 1 ººº·ºº 
To1ol Projoio/Ali~ldndr: 1.000,00 

100000100100.0811200161.056 - MANllTENÇÁO DO GAlllNtTF 00 'iFCRETARIO 

11900400000 - CONTRATAÇAO l'OR TEMPO DfTERMIN/\00 10000000 • RECllRSOS ORDINll RIOS Soe mi 1000281• 150 000.00 

ll'XJ I 100000 • VENÇl l\IEN"J'Q~ I' VANTA(}E.'1~ FIXA~· PESSOA i Çl\111 J.0000000 • RFÇURSOS ORDINARIOS F1<enl 10f1028! 
660 ººº·ºº 

J l•lrll)OOOIJll - OIJl<luA~·o1s l'ATRON/\IS 10000000 • KEC'l1RSOS OROINllRl(J~ Fiscnl 1000:88 bO OIKt,011 

ll'IU llOOOIHI - OBRIGA(li t·S I'/\ 1 RON/\IS 11990000. UFl\IAIS RFCURSOS UrS l IN,\!)llS /\ ASSISlioNrlA 'iOCIAI F1«;al )000288 '·ºº 
11'111'nll0000 • OESl'ES/\ll [)[ l'XERCICIOS /\NTI.RIORLS 10000000 • R!·CURSOS ORl>INARIOS SQt rnl .100(1289 

1 ººº·ºº 
J 1111 nooooo . OllRIGA(,"(WS l'/\1 ROll.AIS. or 111.'TRA·(')RÇA\ll NT \RIAS IOUOIJOOO • RH'LIR~(l~ ORnlNARIOS F1<c11l 111002'10 130 ººº·ºº 
J31X1 1400000- DIARl/\S -1' 1'~~0111 l"IVIL 1011000•111 • Rl·CllR.SOS ORDINARIOS !>oc1•I 101102~ 1 10 ººº·ºº 
JJQOJOOOOOO- M•\ 1 ERIAL l>I· CO!l:SU/\10 IOUOllUl•H • Rl'CLIRSOS ORlllNARIOS ~01:131 10002~2 20 000.00 

J3'l03200000 · M \Tl:.1<11\ l . llLM OU SLR\'IÇO rARA ()l\TRIHl.IÇÀC. GR/\ nnrA IOOOOOIMt • RfCllRSOS ORPINllRIOS S1>11ol 1r100201 l.(lll 

33<l01ó00000 • OtnROS SER\ ICOS UIO TERCEIROS - PESSOA FISIC" 100001100 • Rl'CLIRSOS ORDINARlllS Soe mi 100(12'14 1000.IJO 

33903900000 · OUTROS <;ER\KOS lll 1 ERCFIROS-l'ESSOA JURIOICA 1000000(1 • RFCLIRSOS ORDINARIOS sn,1.d )000:!9S 10 .inr •. no 

'3?01'100000 • Otrl ROS SI R\'líOS 1>1, 1 l:RCEIROS·l'ESSO.·\ JllRIDlí A 11•1<ooo110 . Dl"MAIS RH.llRSOS llfS"llNADOS A ASS1s n ·'1, CIA <;()('(,\!. S1><:1nl J000:!'1< 1,00 

33909200000 • flESPFS/\S !W FXl·RCICIOS /\NTl:J<IL\Rf'.S 10000000 • KH"l'RSOS ORIJINÁIUOS <;or1,1I )(100:!% \ 1100 no 
1 l90•BOOOOíl- INDFNli' AÇÚI·~ F IU'q lTLllÇl)FS IOOOOllOU • RFCI IRSOS DJWINAl<lf IS SULllll 1000:!<)7 11){)().flfl 

•14905200000. EQUll'i\MFN ru r ~l ·I 1 FRl •\ l PrRl\IA 'll'N1" lllOOllOOO • RECl'RSO~ ORlllNARIOS '>o•••I ')()OO:!•IR 1.ouo.011 

rot•l l'rojt1o/,\1ivid•tlt: 1.0o9.UUJ.OO 

Suhfunç~o 2~3 • ASSl~TÊNC 'I \ Á CRIANÇA t: \O ADOI ESCENn: 

rrogramll 0016 • A'ISlll.T~Ní'IA SOC'I \I GJ: l<hl. 

IOOOOOlllOIOO.U814JOOH11.15b . i\I \'l;I TH '.N('\O ºº l'O,Sfl .11011•rn Ali 

11'101100000 • VENCIMFN l<IS F VANTAGIN~ l IXAS • l'I <;SU.\I Cl\.11 10000000 ·RI CURSOS ORDI NARIC JS F1~nl )0002'1<1 70000.00 

ll'JO 1100000. OBRIGA~«W<; l'/\TRU'IA IS l(llJO(l(JOO • RIYURSOS ORIJINi\lllO<; F1'4.al 10t~l11)() 12 000.1•0 

33'101400000 • 011\RIAS • l'LSSUlll l"IVll. IOOOtlllllO . RI C"lll<SOS ORDINÁR IO<; F1scnl 1000101 121100.IJ•) 

13903000000 ·MA 1 ERl/\ l Ili' t 'llNSUl\llt IOOOUOllO • RH' L IR~C>~ ORl>INAlllllS 

~ 
r iscnl J0()(1~(12 1 0011,01) 

13'>0](.00000 • (lt rl ll11S ~ I RVll"OS Ili' TFl!(TIROS - l'F<;S(I'\ f·i<; I(' \ IOOIJOOOll • RJ <'URSOS ORD(N/\Rllb i' tS\t\I )00010~ IMU.M 

To1nl l'rojcru/A Ih ulodt: \ 7 _/"' 91>.00ll ,UO 

rotai LlnitJadt Orç.1nu.nuu i.1: \ ,/ l.16b 003,lllJ 

Unhhul< 111011111- ~11\00 \ll ,IC". I> ~ ''"l'-l'l'CI \ S()('J \I. ~\~ "'\)! 
f'un, íw u~ - \ ,, , ... r~:Nc IA SO< 1 IL ~ Uo'J 

\ ~ / 
\ _,. -....-



•• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO rM(>' 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso fllS fllthn Vnlo r 

Subfonç.io 1 241 - ASSIST~CIA AO IDOSO 

l'ro1rAm11 1 0016 - ASSINT~NClA SOCIA L GE.RAL 

100000100200.0824100 161.0ll - CONTRllJUIÇÕES A DIVERSAS t:NTIOADES 

33504100000 - COITTRIBUIÇÓES 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Social :>000304 
10 ººº·ºº 

33504 100000 - COITTKIBUl\ÔES 13010000 - KfCUKSOS DO FNAS SoclRI 3000104 10 000,00 

Tolul l'rujelo/A livMnde: 20.oou,un 

Subfunçno 1 243 - ASSISTÉNCJ,\ Á C RIANÇA E AO AOOL•:SC:F.NTE 

Programa 1 0016 - ASSINTÊNC"IA S OC IAL G E RAL 

100000 100200.0814l0016l.21l - 1'-1Pl.ANT,\ÇÁO DA UNIDADE OE APOIO A UISTR. DE ALIMENTOS DA AGRICUl.T llRA FAMILIAR 

l.1903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10000000 - RECURSOS ORDINAKIOS fl••nl J00030~ 1 000,00 

~3901000000 - MATERIAL DE CONSUMO 139'10000 - Dl'MAIS Rl'ClJR50S Dl::STINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAi Fiscal )00030S 10 000,0U 

44225200000 - EQUll'1\Ml'NTOS E MATERIAL PEKMANFNTf' 11~ººººº - DEMA IS RElURSOS DFSTINADOS A ASSISTI
0

'.NCIA SOCIAi F1~cal 1000306 llJ 000,0(1 

To1nl Projrto/A tivldnde: 2111110,00 

IUllOOO I00200.0S2.UOO 161.249 - PROGRAMA DE ATENDll\I EN ro SOC'IOEDliC-ATIVO - LA E PS(' 

11900~00000 - C0"1 RATAÇÃO POR TE.\1 1'0 l>FTERl\llNAIJO 1 SOJOOOI • CO'IVENIOS nos ESTAIXJS . CONTR!\PARlll)A CONVENJO F1s.:nl 1()00J07 100 000.00 

13901000000 - MATERIAi DF Cl>NSL'MO 10000000- Rl'CI 1RSOS OKnlNARlllS r1 .. c!ll )O<J(l3(18 1\1 oou.oo 
331)():1600000 - ou·1 ROS Sf'K VICOS DI: TI!RCUIROS - PESSOA l'ISICA 10000000 • Rl'CURSOS ORl)INARICIS h <cul )000309 IU.000.00 

J390:lu00000-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - l'ESSO'\ FISIC'A 15010001 - CONVFNIO!. DOS l.STAl>OS-CONTRAl'AR l'lnA CONVÊNIO F"'ªI :>000309 10 OCIO OU 

3lC)(l1900000 - OUTROS SERVICOS DF TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15010001 - CON'IÊNIOS DOS FSlADCIS - CONTKAPARTIDA CONVÊNIO F1s1.al J0003 IO l 000 00 

441)()5200000- EQUIPAMfNTO E MATf'RIAI PERMA\IF.NTF 1~010001 - CONVÉNIOS DOS ESTADOS -CONTRAPARTIDA CONVEN1<1 f'IS!õ.JI 300011 1 40 000,(10 

1 fillll Prujr10/A1ivôd•tle: 17J.OOO.OO 

100000100200.0824JOO 161.057 - MANUT EN(' ÀO DAS A TI \'IDA IH:S no FllNllO 

3WOORl100ó0 - ()UTIWS l:lhNEFll'JOS ASSISTENCIAIS 10110000<1 ·RECURSOS ORDINARIOS F1s,.11 J000112 1 o OOll.011 

WIOJOOOOOU - MA Tl'KIAL Dl' C'ONSUl\10 10000000 - RECllRSUS ORDIN.\RIOS Stllinl :>0003 13 2U 000.0(1 

lJoOUOOOOO - ~IA TERIAL, fl EM OU SERVIÇO PARA IJIS 1 RJBl JÇÃO GkA íUI fA 10000000 - RECUKSOS ORlllNARIOS <;°"mi JOOOJ 14 1 ººº·ºº 

WXJ36000UO • OITTROS SERVICOS DE T í'RCFIROS - PESSOA Fl'il(' '\ 10000000 - IH:'.CURSOS ORDINÁRIOS 51>1.1al J000315 10 000 00 

11'1()11)()0000- OI ITROS S rKVICOl> DF TrRCTIROS-PESSOA JLllUl)lt 'A 10000000 - RECURSOS OKnlNARIOS S<"K u-tl 1000116 z~ oou oo 
11')(J1QQOOOO- OUTROS SER \'IC:OS DE TERCl' IROS-Pl'SSOA JllRll >ICA DO IOOOO ·RECURSOS DO FNAS ~rn.:1111 )()003 16 l.~O 

H')()\1200000 - DESPESAS Dr E)(l:RCÍCIO~ AN rERIORES 10000000 ·RECURSOS OKDINÁRIOS '\'"""'' )000117 1 tl00.00 

·14'>05200000- EQlllPAMl'NTO F MATI' RIJ\I PFRMANEITTI' 10000000 • RCCllRSOS OllDINAKIOS So<.1nl JOOOJ18 1 000.00 

To11J Projrto/ \1hida~e: !18.001 ,00 

!.uhfuuçno 1 H4 - ASSl!o'Tbi<:IA COMUNITÁ RIA 

l'ro~ 1 1111111 1 UUl6 - ASS INTi:NC:IA SOCl1\l. GERAI 

IUOOOO l00200.0824400 JC.l.OJ•J - IG D BOLSA FMIÍl,IA 

ll9Qll400000 - CONTRA l AÇÃO l'OR IU Jl'll Ili' 11 R~llNAlJ(l 10000000- Rl·CLIRSOS ORl>l'lARICIS Srn.ml )000319 1 uou.uo 

1 IQ!.11400000 - C'l1"TR \ T •\C' \O l'OK l [1\11~11\I' 1 J R~llN'\l>O 110100(10 • Kl :Cl'R~O" Pn l '>:A~ s"""1 JOOO:llY ~il llll(l lltl 

ll'lOJillOOO(l . l)IJRIG \rôr'S PATRO' \l~ IPllOOOllO • l<fCl R<;O\ lll'll, :~~I•" 

~ fuf1 
5oc1.1I Jooo:iw 1:' oJ<l,illJ 

1 1•"1fl!1"111011 . lll''il'"~1\S IW EXf·R( h 1(1~ \" 1 l'KJORI'<: IJll lí1llUil • KFC l 'R" ·~ ll•> I" - 'º""1111 1000'.\21 l flf;f11Jfl 

/-'&/ l 'tnt/(l/.dt1 f.rd1 /'11/1111 fl /-'h•li'Ollh"al /.'/ /•1iJ:m11 J .. "'rk .~ / l.1\tl Jln.Ju\tit...' .h ~·11u.1;. • I /'/), 1 



-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·f!, m to 
ESPIRITO SANTO (""()· 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso /?IS Picha Vnlor 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 130 10000 - RECURSOS DO FNAS Socrnl )000322 
12 ººº·ºº 

11901200fl00 - MATERIAi~ BEM OU SERVIÇO PARA DISTRJOUIÇÂO GRATUITA 13010000 - RECURSOS DO FNAS Soc1nl :>000323 2.000,00 

33903600000 - OlfffiOS SERVICOS DE TERCEIROS - l'USSOA FiSICA 13010000- RECURSOS DO FNAS Socinl J000324 
11 ººº·ºº 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13010000- RECURSOS DO FNAS Social JOOOJ2S 
20 ººº·ºº 

3:1909300000 - INDENIZAÇÕES E RUSTITUIÇÔUS 13010000 - RECURSOS DO FNAS Socrnl J000126 
1 ººº·ºº 

4490S200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11010000 - RECURSOS DO FNAS Soc1nl )000327 10 uoo.uo 

Torul Proj t to/A rividude: 120.uoo.uu 

IUUOOOIUU200.0824~0U 1 6 1.1 7~ - PltOG RA MA F UNCOP FUNDO OE COMBATE A POBREZA 

3190Q200000- DFSl'ESAS DE EXERCICIOS ANTERIORí..S 11990000 ·DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISl 11NCIA SOCIAi. Socml JOOOJ28 1 oco.ou 

J:1S04300000 - SllAVENÇÕES SOCIAIS IJo<JOOOO - DEMAIS RECURSOS DESTINAL>OS A ASSIS 1 i:NCIA sor1AL Stx.ml )()()0J29 1,00 

3:1900800000 - Ol.ITROS BENEFIC IOS ASSISTENCIAIS 1:1"90000 - DEMAIS RECURSOS DFSfl'IAOOS A A$SIS n:i-:n .. S()t'f.!\I r1s1,;nl )000"110 .. o, ·r•'l.O\l 

13903000000 - MATfRIAL Ili.: CONSU\10 13<)<)0000 - DHIAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSIS rf.NCl1\ SOCIAi Snt.:111 JOOOJJ 1 42 8<JS •1q 

1J<>o120fkJOO- MAlTIHAL. HEM OU SER\'IÇO l'AR1\ DISTRIBI llÇ <\\l <1RATI 'ITA 1 "1Q90000 • DrMi\ IS RECI IRSOS IW\TINAIXlS i\ !\SSISTEM IA SOl'IAI Socrnl J000'.132 30 ouu.::in 

J390Jí10000U ·OUTROS SrR\'IC'<lS l>E ·1 ERCEIROS - l'ESSOA FISICA IW'lOOOO - DEMAIS RFCURSOS DESTINADOS A \SSISTÍ.NCIA mt'IAl s;,,\_rnJ 1uoo:m 10.UOO.OO 

33901uooooo . ()IJTR1JS Sl·R\''ICOS Ili.: l'ERC'EJROS·l'ESSOA JlJRIDIC1\ 11º90000- DEMAIS RFCUJt<;OS D1'STINAl>OS A A\SISrE"-UA sorll\I ~(li.;11\J lOOOJJ 1 201100.::io 

44?0< IUOOOO ·OURAS E INSTALA~'Ôf-<; l)<IGIJOOO. orM '\IS RFrUR~os IJFSTINADOS A ASSIS n Nl'I.-\ S0\'1,\1 ()u,ial J0003J5 1000 n,1 

4490~200000 • EQUIPAMENTO E Mi\Tl"RIAI. PERM1\NFNTI' IJ<J90000 - DEM1\IS RECllR<;()S DF<;TJNADOS A \~SISTÊN( li\ '0C'IA I Social 10001 <6 ~ 000.11(1 

459011100000 • AQUISIC,:ÀO DE l ~IOVEIS l W'IOOOO - DHl1\IS RH'URSOS IJL'.STIN1\DOS A ASSISTLNt IA sor11\I So<1al J<JOOJJ7 1,00 

1 ornl l'rojr10/A1ivi1lndc: 169.897,W 

IUUOOOJOOZ00.0824400 16 1.194 - l'ROGllAl\1A IN('LIJl lt 

J 1'1004000011- CúNTR.\TAÇÃO POR TE~tl'O OFTER\l!NADO J1'l90000 - f)E~IAIS REC\IRSOS lll-STIN \DOS A \SSISfTN('J ,\ SO< l o\I ~ocrn l JOOOJJS so 000,0J 

J l'Xll300000- OBRlü.\Ç(lr~ PATRONAi~ 10000000 - RE( l·RSOS ORDIN,\RIOS Su1.ml 10Q(ljJ9 10 ouo ou 

);0()1000000 - MA TI J{IAI DF. CONSl!MO l1'N0000 • DC~JAIS RI.( llllStlS ll1'STIN1\D05 ·\ >\!>SIS 1 ~N('JA SOCIAi 5, ... a1 JOllll140 1 Oíon,nn 

B'J01'100000 . 01rrn1 )~ SF R \'ICOS [)!' TrRrFI R()S-l'F')Sl IA JllRI Dtr A J1<>••oooo. f)FMAIS Rl'l URSOS IJLSTINADCIS /\ 1\SSl<;TE"t IA"º' 'IAI ~ao.o i )000341 1 ooo.nn 

Toro! ProjttolArividade: b2.0ll0.011 

IUIJOOO IU02UO.OS24400161.195 - PSll/PISO OASICO FIXO C lti\S 

31900400000 • tCl'lTRATAÇÁO l'OR TIMP011Fl'ER~lll\AD0 10000000- REnmsos ORDIN·\RIOS Snu.11 J000.142 1 000,011 

3l 1JOO IUOhOO - C ntofTRATAÇ ;\()POR Tl'.Ml'O Dl:TFRMINADO fl(llllOOll - R[('llRSOS no FNAS 'iP,l:JI JOOfrH2 su 000.011 

11900400000 - ! OtffR •\ íAÇ ÃO l'OR TL'MPO llFTERJ\.llNADO 11'190000 - Dnl•\IS RECUR~OS Dl·STINADOS ·\ ASSIST~''.>!ll I\ <:OCJ/\I (\o;,;1,11 ')(100142 4~ ººº·ºº 
3 1\llJ I 100000-VENCIMF.Nrm. E VA"ITAGLNS FIXAS - l'ES!>()A I. CIVIi. LHdOllCIO - RI ('URSOS l)!I FNAS Sn.:rnl 100014) 1 000.(10 

3 1901 IOOUOO- Vl'.NUMFNTOS F V1\N íAlil.:NS FIXAS - PESSOAL CIVIL IW'lúOOO - OI.MA IS RErllRSOS DF<, ílNAOOS A A\SISTi'\CIA \!J<.' I \1 ~<lC1JI HI0()14J 
1 ººº·ºº 

11'10 1300000 -OllRIGAÇÓFS P1\TRONAIS 10000(1110. l<ICURSOS ORDINARIOS "'-"ld' )00~14 1 20 0110 ,00 

:1 1"0')200000 • DFSl'[SAS DI' l!Xl-llC'ÍC'IO\ ANI l'RIORFS 1"1010000 • Rl'CLIRSOS DO FNAS F1\C.1I JllOOJ45 
1 ººº·ºº 

J 1'109200000 - DLSPI s \S OI r:xrRcírins ·\NTU<IORI '> 13'1'1000\1 - fll.t.1 \I~ RL< URSOS IJl'-S l'INAl>nS 1\ AS~ISl 1 NU!\ '>l ll l '\I Íl~\.111 ll~I0.14S 1 UIJO,IJO 

ll'l(IJ0rl0000 - ~I \ l l'fll1\I Ili' í'ON\IJ~lll l1111110ll<i • RH l ·RSll\ [)(1 F"/,\S '\(1o71lt lllOO.'~'' JS 000.0U 

lW01l:U1)1~111. \1 \ 'I rn IAI OI' C!lNSL I~ H 1 l l'NOOll" • IJHI \!<; 101 lJR<;!lS l:\l'INAI)( IS • SSIS l'N('I \ St 11 1 \1 "ht\.Hll l(lílf11.,,; 1\l 1100.011 

1l•OJltKIUall - ~I,\ 1 r •u,\J BE\! !ll <;i R \ 'lt.'• 1 1'1\P ·\ lllS IRIBI 'li. AO UI(.\ 1 •11. \ 1 il)Jl1110" - R1 l 1 P <;ll'o !)rlJ ·~ \S \ ?.? I\., • l\1 \;.1o1! 1000~ .. ., l l~>0.1 1\1 

J&I < ·, ,,,,11hd11lw/.• l 'uM1n 1 tfrln•mu1 /.\/ l'OJ.!Ukl _:3 ./1 j / f,~, f'1 .. lt•t•~t" i,· ' "/flld1,· / '/JI I 



a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

1! 110: . ESPIRITO SANTO 
(~~ 28.539.872/0001 -41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCICJO DE 201 7 

Código Fonte de Recurso F/S Fkha Valor 

13903200000- MATERIAL, BEM OU SPRVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 13990000-DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL Social :>000347 1 000,00 

11903600000- OlJTROS SERVlCOS DP TPRlFIROS • PPSSOA FISICA 10000000 - RE\1 IRSOS ORDINÁRIOS Social )000348 1 000,00 

13903600000- OlJTROS SPRVICOS DE TERClllROS - PESSOA FÍSICA 13010000 ·RECURSOS 00 FNAS Socoul 3000348 1 000,00 

33903600000- OU'I ROS SERVIC'OS DE TERCEIROS - rESSOA FISICA IJ990000 · DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL Scx.oal )()00348 1 000,00 

13903900000 - OUTROS SFRVIC OS DE TERCEIROS-PESSOA JURl()ICA 110 IUOOO ·RECURSOS DO FNAS Scx.onl 3000149 1 S 000,00 

13CJ03900000 - OlJíROS SERVIC'OS DE TERCEIROS-PESSOA JlJRIDICA 11990000 - DEMAIS RECURSOS DFSTINAOOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL Sotonl 3000349 10.000.00 

r orul Proje10/A nvldudc: l05.000.00 

IOOOOOIOOl00.0814400161.196 - l'Sll/PISO MÉDLA COM PLEXIOA OFJCREAS 

J IQOMOOOOO-CONTRATAÇÀO POR TEMPO DFTfRMINAOO 10000000- RICURSOS ORJJINARIOS St,.oal )000150 1 000,00 

J 1900400000 - CONTRA TAC AO POR n:~ IPO DE fERM I NA l)Q 11010000 - R ECl IRSOS llO I· NAS Soctnl JQOOrnJ 46 OOll,00 

31900400000 - CONrRATAÇACl l'OR TE MPO DFrERJvlll\ <\OCI 11990000 - l>l·MAIS RECURSOS DE.'iTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL Snual JQOOHU l~ oon.oo 
J 1901100000 - VENllMl'.N rns F \'ANTACiF:-.IS l'IXAS - Pl·SSOA I CIVIi i1lllOOOll - l<HºlJRSOS DO Ft-.AS St>•OJI ')OOIJ3S 1 l.OOU,00 

3 1'10 1100000 - VENCIMl•N 1 (I<, I' V.\NT1\CiF1'S Fl'iAS - PF~~UAI CIV• I llQ~OOOO • DJ"MA IS RECUl<SOS DESTINADOS \ ASSISTl1NCIA M ICll\l \ocoal JOOOJ< 1 1 OOU,l•O 

31901300000 - 0RRIGAC;Ôl-S l'A 1 RONAIS 10000000 - RfCURSOS ílRlllNÁRIOS Sncoal JOOOln 20 oori.oo 

13'103000000 -MATfRJAL UF Cl>NSUMO l lO iúOOtl ·RECURSOS DO I NAS '>ocool mOll153 29 7<5 1< 

11'l01000000 - M1\TI'RIAI DF ("(11'SUMO 11<><>0000 - DFMAIS RECl RS(1$ l)ES ri NA DOS A ASSISTÊNCIA srn IAI Srx.ldl KIOOln 71100,00 

1J•Xmooor10-MATFRIAL, Bl!M OIJ St:l<\'l(ll l"\l<A DISntlBUIÇÃOCiRATillTA 11010000- l<ECLJR<;OS 00 Fl\AS !ooo.oal )(l!!Ul<·I 1 OOJ.OU 

WJ01200000. MATI RIAL BEM OIJ -;1 R\"IÇO P1\RA Dl'illllRlllÇÃO GRATill f1\ 11990000 ·DEMAIS R.ECl.'RSO\ IJl'STI NAOOS A ASSISl i·.t-.CIA 'ill\IAL Social lOOCfü l 1 00\1,1111 

JJ'J-03600000 - 0UTROS SI l<Vlt'OS OC IEl<CFIROS - l'L·S'>flA l ISIC'I IWIOOOO- RECURSOS DO fNAS Social lOUOJSS 1110:1.(hl 

33903600000 - OUTROS SEl<\llCOS DE ll'.RCEIROS - Pl'..<;SOA Fl<;IC'>\ 11'1"0000- DEMAIS RECURSOS UFSTINADOS A AS'ilS r~~CIA SOCIAL \ocoal JOOO.lSS 13 20U.lHl 

11903\100000 - Ol 'TROS SFR\llCOS DL TFRC'EIROS-PES~OA JlJRll)IC" 11010000 • l<FCllRSOS O() F'lAS Soco~I JOOOl<n IU 000.(:(• 

3J901900000 - OllfROS SER \ ' ICOS OI ITI<( Ell<OS-l1FS<;O.\ JURllJICI\ 11<1'>00UU - Dl'~ t 1\IS RLCl IR~OS lllS l"IN1\DOS "ASSISTÜNCll\ S<l('IAI S1.1<1,1I JCl00~56 1 0011.0ol 

JJl)(l'l200000 . DESPESAS DF 1 \l•RC"ICIOS ANlFR ICIRJ s 110l(JOOll - l<Fnmsos DO FN \<; ~nt1AI )0(10:1<7 1 0110.0(J 

1]0()')200000 - DESf'lSAS DF l·XFRC"ll"l()S A1'TI RIORI s 139•>0000 - DL t. IAJS RFCllRSOS m~ flN,\I)( IS A ASS!'n ÉM IA SOCIAi <;,,,,,,,, )OO(l1S7 1 00\l,ll'I 

44<JOS200000- EQlllPAMENHl F "''"Tl!RI \1 Pl:R\IANENTI 10000000 • l<LCtll<SOS OlmlNARllJS ~.>c:u l JOOOJ<R l.IJU 

Torol Projtlo/Alhldodt: 168.9!'6.J!' 

100000100200.08l4'00161 .197- l'Sl.llBENEl'ICIO 1<.VI'..' l l lA I 

1('1()•>200000. DFSPl'SAS OF F'il'RCICl0S Al\TI RIORl"S IOOOOOOO. Rlllll<SOS l>PIJl~Á,RIOS s .. uJI JOl)(PW 1 ººº·ºº 
1Jl)()<JZOOOOO-DFSl'l·SAS DF FXl'll( ICIOS AN'l l· RIORl'S 119QOOOO - DFMAIS RECllRSOS DISfJNAO<JS A ASSISTÊ'.NCI'\ <;OC'IAI Social 100035<> 11100 00 

lW00800000-0Lrmos Jl t•Nrr11 IOS ASSIS l l·Nl IAIS 10000000- Rl-C:l" RSOS CIRDINARIOS Sontl )000.1(•0 1 ººº·ºº 
13901000000-MA TIRIAl ()( C1 INSI "'10 10000000- Rf ('lll<SO~ ORfllNARIOS S111. o.1l Jíl00l61 100000 

1W03000000 - MA Tll<IAI l>F n>NSlJMO 1 W<>OOOO - Dl'MAIS RFC'l •RSC15 DI \TINA DOS" "SSIS 11't-.Cl f\ S()( 'IAL So.ortl )()00161 1 ººº·ºº 
319012U(IU00 - :O.IA n RIA!, RI· "" ()li SI R\ 1(0 l'i\R,\ llh 1 RIRUI< Ali GRATIJI l t\ 100011000. RH'l llSOS t >R 1ll~ARIOS ~1Co3I IOOOlu! 1 000.CIO 

lJCl0l2UOOCIO-MAn•Ri\L, l'll 'M Ol SIR\1(11 P.\I<<\ t>híRllllll(ÀC•Cil<.\í\ 11 1\ 11o·~Nlllll·Of\l\ISRE("llRSClSDLSllN ... l)(lS .\ASSIS ITN(IASllCIAl ''"'''' ~··~11h2 25000,UO 

11Q01u0tJOOO-{IL'l llt>S SIR\ ll (IS lll l l·l<("l:llU1S. l' l·SSO'\ 11s 1r ·\ il•l')(MIM- DI ~1.·\l'i l<ECI IRSU<; fll <; l"INAllt'S ' \ SS!'fft·t-.CI \ S(l( 'IAl s .. , ,,,, j()()(ll"I l l)f)(),UO 

lJ')()N!IOOOU- Ol kllS 'I R\ ll"< IS Ili 11·1<( EIJ.:!IS-1'1 'SO.·\ 1 l!IJ)ll"A trHHllH11111 • RI f l<SP'- Pklll'l/\RIC IS s • ..:1.11 \111"1.11. I ~(o 01111.00 

J J110l•H1f1()(1t1- (li 1 "' ' R\"llClS Il i 11 'H !'11" 1\-l''"S\,' 1 JI !;!Ili! \ 11•n<t111111 . OP 1 1 '' v• 1 r f< '' '' Ili s 11~1>11s \ .v(s1<;i1 'I( 1 ~ so IC 1 \I \ s,._ oi l'1Jtl>1t·I 10 111111.111} . "\ , 1 ,,\ 

1 i\ / t 0011tofo.1Jt, /.td1.1 h1N11 t i l·l1·ttH11tt ,, /\/ /'1IJ:lll1I J / ,J, .'\/ 1·,,.1 /'1·1,.1i,,.;.-, ''•' •H•/1.,.,,.r / n1 .. 1 



a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARlO 
CONSOLIDADO 

·P. 10 • ESPIRITO SANTO 
(~9· 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCI CIO DE 2017 

Código Fonte de Rccu n;o F/S Fkha Vnlor 

T otnl Projcto/Atividndc: 102.000,00 

100000100200.0814400 16 1.203 - GES1'1\0 OESCENTl!Al.12.ADA-IG D-SUAS 

3390 1400000 - DIARIAS - PESSOAi CIVIL 13010000- RECURSOS DO FNAS Fiscal J00036S 1 000,00 

33903000000 - MATFRJAL DE CONSUMO 13010000 - RECURSOS DO r NAS F1scnl )()00366 4 000.00 

33903300000 - P1\ SSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 130 10000 - RECURSOS DO FNAS Fiscnl JOOOJ<17 l 000.00 

33903600000 - OlITROS S ERVICOS DF TERCEI llOS - Pí:SSOA FISIC A lJO 10000 • IH!CllRSOS DO FNAS Ftscol )()()0168 1 000,00 

33903'100000 - OUTROS SERVICOS lJE TFRC!;!ROS·l'l:SSOA JUl<IDIC1\ 13010000 - RI-CURSOS DO FNAS Fiscnl )000369 11 OOU.00 

33'!09200000 • OHSPESAS DF E>.'ERCiCIOS ANITRIORFS 110 10000 - RECURSOS DO FNAS Fiscal )000170 ~00.00 

4490S20000U . EQUIPAMENTO E MATER l1\I PFRMANl'NTF 110 10000 - 1<1-.CUR<;OS DD I NAS Fiscal JOOOJ7 I 7 000,00 

Tolnl P roj<to/A füid od c: 27.~00,00 

IUU000 1 00200.0824~00 1 61 .250 - AVIJISJÇ,\O 0 1'! VAN PARA E., fRllTll l<A ÇÃO llA l'S ll 

~41105200000- EQUIPAMENTO E 'vi \TFJ!I \ I l'ERMANENTI: 10000000 - RECURSOS OR.DIN \RIO~ Fiscal J000372 100.00 

44905200~00 • EQUIPAME).ITO 1 MA fER I •\I PER~l l\'IF.NTE 15020001 - CONVl''llOS DA liNJ,\O • C'ONTRAPARTID 1\ CONVÊNIO Foscai XI0\1172 1 1100 !ifl 

Totul l'rVJP lu/Atividatde: l.IU0,1lU 

10000ú l 00200.082+10Ulhl.?SI - l' l<OGRAMA AC Y.S<; liAS TRABALllO 

11900-lOOOOO - CONTRATA~,\() i1< >R IFMPO DFl MtMIN \IX> 11010000 - RECURSOS DO Fl\AS f"rnl )()00171 50 to00,(10 

31901300000 - U BRIGAÇÕI ~ l'ATRlll\AIS 100000011 - RFCllRSOS ORDINÁRIOS l'tscul '.l0001N 10 000,l!O 

.13903000000 - MATERIAL OI' CONSUMO 13010000 - REC-VR!.OS DO !'NA> Fiscal Xl0037S 10 noo.oo 

11~03200000 - M1\TERIAL. Bl·\1 ou SERVI~"() l'Al<A OIS IRIBUIÇÁO GR,\ flllTA 1301r.ooo - RECURSOS IX> rNA> F1'c.1I )00017(• 1 nnr •. oo 
1J<Jí)J(i00000 - OlITROS Sl:R\'ICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA IJOIOOGO - RECURSOS DO l·NAS Fis.:al JOOOJ77 11 200.uo 

"139C1JU(l(J000 - 0lTfRUS SER\ ' IC"OS DE l'ERCLIROS-PESSO,\ JURIDICA 1301\lOOO - Rl'CURSOS 1)(1 FNAS focal )000.178 10 000,00 

d41HJS201100{J - EQUll'l\MF 'IT<> r MA rERIAI i'l·lt~ IANENl E 130 10000 - l< ICl.l!tSUS DO 1 Nl\S F1<."l 100037Q 5 1100,llll 

Toí:1l l'roj<10/Aiivldodc: ~~.200,1111 

l llOOOUIOU200.08H~OOl fil.26~ - l'ISO IH: TllAN!.IÇ \O UI' 1\l f.O IA ((J'll 'I 11'\lllAUE 

1J~OU00000-SUBVENÇÔES SOC-li\IS 13010000. RECUl<SOS nn rNAS """iol )00018[1 7 000.0ó 

J39(11000000- MATERIAi DF CONSUMO 11010000 - RffllRSO<; DO l·~A" Soei.ti )000381 l llOU.Cltl 

Torai Projr1n/A1il'ldatlc: s .nuo.oo 

10000tll00!00.08244001!1l.265 - 11ISO VAlllAvt:1 li [ MEl>IJ\ CO\ll'I r.:XIO\OE - r cn 

nsonooooo- SUBVENÇÕl:S SOCIAIS )1?1)0000 - DEMAIS Rl'CllK<;OS Dl.STlNi\DllS A 1\SSI" n .NíJ.\ "ºC"IAI Soc111l )00018~ 11• ººº·ºº 
111l1HUOUOOO- \.l ,\TERIAL OI· íONSlJ \,10 IJ'l'IOOOO - Dt::Mi\ IS REC l'R'<llS lJl:S 1 1 ~ \IXlS A ASSIS 1 i·'lt IA 'iOílAI Social JO(lú18.l Ili 000.Ull 

ll'll11ZOOOOO- MA TFR IAL UFM (Jl) SEI<\ 1 ~·0 l'ARA Ili!> 1l< l lil 11~ \1) C1Rl\"rl li l'A IJC)<)OOOO - DFMAIS RffllR'>()S DI STINAI)( IS A A~<;1s·1 FI\'( ·1" SOCIAL Socinl )00038~ 1 ~ou 00 

JWOJt.UOOOO - OUTROS SLR\ ICOS IJE HRC l:IROS - l'I S' OA FISWA 11990000 - l>Ff\IAl5 RECl'R<;OS Dl·Sl l ~l\l)IJS \ \SSISl 1 "!( I.·\ \OílAl '>ocial l00018S 1 000.00 

JVXH900000- OlJí ROS Sl:R\' ICOS fl E rERCFIRllS-l'ESSOA JllRll>ll A 11'190000 ·OI \IAIS RErlJRSI IS Dr 'i flNl\DClS \ '\S"ISTENCll\ Slll'IAI 'i11<. iol 10001811 10 000.llO 

Jll/09200000 - DESPESAS DL FXEl<UCIOS AI" 11 RIOIHS 111)<)()000 - DF~IAIS RFCl 1RSOS OI·.<; l"INAl>O" i\ \S" I" 11 .NI 1 .. "Oí"IAl '>ocial l0001K7 1 000,0U 

To i.1l l'ro jc1n/.\lhid:ule: S9.0UO.OO 

I01!01111 10112UU U~2 .f~ ll0 1 6 l.?67 - FSl 11 11 1 llllM \O li\ ll EIH' Ili: ~J:rt\ 1( ll'i IH' l'RO f F(' \ O '\OC 11\ I. llA,I( \ 

:wo>~1K•r~m-F~ll !ll'i\Mf'NTO I ~l .. ITRl\l 1'1 1'\1 \M'll ll 1 11ioooooo-1:11·1.1~<11;.1 IUJl'l·\Rll~ 1 h srnl I JC111cns~ 1 u1u 

·1 4•'1hl11(11ll~J- !'~li 11'·\Ml·'ITll I' \li\ J'll<I \ I 1•11.' -\~ I X"l 1' 1 ~112<10111 -1'< '"' l '\ll•' ll \ l 'li \li. ( 11:\:Y-'í5'?n1.\ i '(j,\'l ' I" tvui1 . l 1«al 1t:ri111~, 1 UllJ.110 

/~A I ' ·,,11 111#1 h 11'IÚ1 /'ulila a l· lt lr11111u1 JS/ t•ag 11111 .H ,/1 'i/ /·1\ I 1'111,,'11,.~ \ .1 ,, . ..,,,1,11._, /I/1.1 



A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

li! ~ 
• ESPIRITO SANTO rMq· 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código l<'onte de Recurso 1'/S Ficha V•lor 

Totol Projeto/Atividade: 1.001,00 

IOOOOOI00200.0824400161 .277 - PISO BÁS ICO VARlÁVEL 1 . r cn 
33S04300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 13990000 ·DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL Foscai )000389 35 000,00 

33903000000 - MATERIAi. DE CONSUMO 13990000 ·DEMAIS RECURSOS Df!STINADOS A ASSISTENC'IA SOC"IAI FoKnl :>000390 1 ººº·ºº 
33901200000 - MATERIAL, llEM Oll SERVIÇO PARA DISTRIBUI( ÃO ORA TUITA ll'l'lOOOO ·DEMAIS RECURSOS DFSTINADOS A ASSISTilNCIA SOCIAi Foscnl )000391 1 000,00 

33903600000 - OUTROS Sl.:RVICOS DE T ERCEIROS - PESSOA PISIC A 13990000 ·DEMA IS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTl~NCIA SOCIAi Foscol )000.192 
1 ººº·ºº 

11<l03900000 - OUTROS SERVIC'OS DE TERCEIROS-PESSOA JURI DIL'A 13990000 ·DEMAIS RECURSOS DES ílNADOS A ASSISTÊNCIA ~OCIAI Foscai 1000193 1.000,00 

1J'J09200000 - nESPESAS DE EXERCiCIOS ANT ERIORES IJC)C)()(JOO ·DEMAIS RECURSOS DES íJNADOS A ASSISTi'.NC"IA ~OCIAI Fos.;al )()001'l4 100,00 

Totol Prnjeto/Alividadt : J9. I00,00 

1 00000 100200.0824~00161.27R 0 l'RV. SERVIÇO DE CONVl YEN('IA F. FOUTALFCIMF.NTO 00 \l lNCUI O 

1190\!400000-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Foo;.;al JOOOW~ 1 ~11:0.00 

11'>01.MOOOOO ·CONTRATAÇÃO POR TFMPO DETERMINADO 11010000 • R[("URSOS DO FNA5 Foscai )000195 ~llCGU,0•1 

31'101100000- VENCIMEl\TOl> F VANTAGFNS FIXAS · PESSOAi r!Vll 13010000 • RFC'URSOS DO FNAS Fo•cul )()0(11% l IJOU,On 

3 1901300000 - OBRIUA~'ÔFS PATRONAIS 10000000 • RFCLIRSOS OIUJINÁRIOS Fiscal JOOIJ1'J7 !IJ ouo.uo 
1J<lollOOOOúlJ · MA íl·RIAL DF CONSUMO 11010000 • Rl'CURSOS DO l'NAS fl'CDI J0001'l8 10 00(1,00 

3J<l01200000 - J\.1ATfRIAI llFM OLI SERVIÇO PARA IJISTRIDlilÇi\O GRATIJll .\ 11010000 • RFCI •PSOS DO FNAS ""'ªI ll)(J()l'J'l 1 000.l'll 

33'>01bOOOOO - OtnRO~ %K\ ICOS DFTERCEIR(JS- PESSOA F l~ICA P OIOOOO • RITURSOS DO !'NAS Fzçi...:nl IUUOIOO 1 OOtl.011 

J3<;03900000 - OLITROS SLR\ ll"OS IJE TERCEIROS·l'FSSOA JLIRIDICA 11010000 - RFCl'RSOS DO FNAS roscai •000 101 
15 ººº·ºº 

44905200000 - EOl ll'AMEl\'TC> E MATERIAL PERMANLITTI• IOOUUCOO • REClJJ{SOS ORDINARl(lS Foscol l()OOIO~ 
1 ººº·ºº 

Totnl Proju ol.Arivkl:nlr: 100.0tJ0,110 

1ouooo 1 00200.os24~0016 1.Z7? • l'SE/PISO DE ALTA ('O~ll'LEXIDAllE 1 - CltlAN(',V,\DOLF~CFNTF 

J 190(1<100000. C"ONTR .. rAÇÃO l'OR 1 F!\.11'(' (IF r rn \11NA!JO 100\JOOCHJ · RECURSOS OllUINÁRIOS Fi<c;ll IOIJlllOJ 1 ooo.nn 
J IQO<MOotlOO - ('ON I RA l'M, i\o POR l í'MPll IJI' IFRMlt-.An!I 11010000 • RFIURSiJS DO FNAS rm.1 :oooun 1h 1100.<'ll 

J l ll(l040000U - CONTl!i\ r •\(Ao POR ·11 ~IPO DFTFRMINAf)I) l 11J•JUOCIO - DHl.\IS Rl::.CURSUS Dl·S 1 INADOS A ASSISl i NC'IA <;11f' l,\I F1S<;ll JQOO 101 16 1100,<tll 

·' 19011110000- VE>ICl\.ll·N f(JS l' \ AN 1 AGLNS M XAS - Pl.5SOAI CIVIL 1!010000 • RrctlRSllS 1>0 FNAS Soco ai JOllOW·I 1 UO<l,00 

11901 1000(10- VE!l.CIMLNTOS L VANT\GEN<; FIXAS - PFSSOAI l'l\' IL l 1'J<>0000. DLMAIS RECta:sos lll <; l INADOS ,, ASSl~'Tl~NC"I.'\ son,11. Soc:ml J(JOO·:O·I 1 Oll0,110 

11'lO1.11111000 - OBRlúAI, c'l~S I'". TRC>N \IS IOOOOUOO • RFC l 'RSOS 0R[)INAR10l> Social 1~1'U1U~ 20 000,00 

1 l'l0'>200UOO • OE.Wf'SA\ m F'\fRC'ICIOS \NlTRIORF' 100011000 - Rl'l'I iRSUS ORDl'JARIO\ \io~rnl ~100°101• 
1 ººº·ºº 

119()<)200000 - DCSl'L,AS Dr 1 XPRciCIOS ANT!RIORl~5 11'l'l0<100-DF~ IA IS Rh("tlRSO~ lll'SI INADOS A ASSl~ri:·N(IA SOi IAI Soe mi JllOU~Oh 1 O!HJ.UO 

31903000000 • MATFIHAI IJL: CONSLIMO 1 W 1 UOllO - RC< 'llRSOS DO FNAS ~ornol )00(J.IU7 IY OU0,110 

13901000000 ·MA Tl:Rli\l fll' C'ONSllMU 11<>•111000- Df\IAIS RECl'l(SOS IJFS 1 INAOOS A ASSIS 1 ÊN('IA soe IAI S0<·1ul J(l00407 l<lUOO,CJO 

119ú36CIOOOO ·OUTRO' Sl·R\'ICOS íJlo TFRC FIROS - l'L•.S,OA FISl!"A 11010000 • K l:Cl/RSOS DO FNAS Sot1.1I )Cll)(11118 1 U00,00 

1190Jú00000 • Ol 'TRO~ Sl·RVICUS l>L< 1 l·RCTIROS • l'LSSOA MSll° \ i:;<>cioooo - nn1.11s RECURSOS fJl:STINAl>ClS A ASSIS 1 EN('IA <;(l( IAI. Stl(.oal )UO(M08 
1 ººº·ºº 

ll'IOWOOOOO ·OllTlWS <;l Jl\KOS l>I' Tl'Rrl·IROS-Pl:SSOA JllRll>IC.\ 1JOl1Kltill • R EC"llR~l)~ Du l'NAS Sm.11 ;11uO·IU'I ~ 000,00 

11'l0J'l00000 • C>l H1>\ SF~l'll'OS DI· TfoRl l" IWS-PESSOA JllRll>ICJ\ PC)•>('iot~l • DH tAIS Rl'CLRSO~ DF\ TINAIJCJS A J\:.SIS I 1 NCIA SC>l'l/\I 'il)C1JI llllll'Jrt<l 
5 ººº·ºº 

roial Projt10/. \ ri• id.1dr'. \\. ---- 147.000.UO 

111111100 I OU2UO.U8H~llll l td.2H~ • \ \\OC 1.\ ( ÚI'~ ll I\ rRSA~ - <"ON\• FNIO.~ \ ~ . ~ 

~ .ut>.' 
. ... · - .. - ~, ,J 



A ('):fº 
Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÀRJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCÍCIO OE 201 7 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 

To1al l'roje10/A1hida1lt: 

I OUOU0100200.0824~0C l62.222- CON liER1:NCIA Ml lNICIP1\I~ E.STA OllAI. F: FtlH: RAI. 

31901400000- DIARIAS- PESSOAL CIVIL 

J1'>0JOOllOOO - Mi\Tl: RIAI. DI nmSlJM(l 

33()()J200000 - MATEl<IAI. IW"1 ()li S I RVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

13'>01300000- PASSAC.EN:. f Dl·Sl'l:.SA~ C0\1 l (l('(l\11lÇ.\Cl 

11'1111600000 - OUTROS ~ERVICOS DI· 1 FRCHROS - PI \'iOA FISIC'A 

Wl03900000- OUTROS SFRVIC OS DI rl· l<CHROS-1'1 \SOA .IURJDlrA 

Tolíl l l'roj<rolAn• ld>d<: 

IOOOObl00?00.118?~00161.223- íll' C/ESCOl .A 

319<13000000 - Mt\TLRIAI DF co .... su.10 

l:'lOMlOOOO- 01 "JR(JS SFRVILO'> Dr TFRC~IROS -1'1 ~SOA l ISll •\ 

33'1!131IOUOOO - t) l./l ROS 'ofR\i lCO\ Df· TFRí l'IRCJ\-l'FSSO,\ JlJRIDICA 

Toiol P1 uJ<lo/A1hidad r: 

I UOU00100200.08?4-100162.2JJ - \1'0 10 A ESPA( º' rflui l('QS o•: I NCLHSÁO IJIGITAI. 

44QQS200000 - FQUll'AMLNTO f MA TI'Rli\I l'FR"1 .\Nl'1' 11 

-ro1:ol l'rojc10/Ativid11lt: 

I OOOUOI00200.t1824~00162. 2J'.I - PISO Ili( Tlti\NS l~'ÃO OI' MEOIA C 01\ll'LEXIOAIJE 

135(14300000- SlJBVENÇÔI S SOCIAi\ 

To1ul f'rojtlol \ 1Mdo1lo: 

IOOOOU IU0200.081~400 1r.2 ,?:'17 - .\POIO AO li \ NCO NOSl\O ( RlOl I O 

13901400000- IJIARIA~ - Pl"iSOAl l l\ll 

.13<l03t•OOOOO-OlrTRO<; SER\ ICOS OI TERCEIROS - l'L<;<;OA flSll A 

11<1(!1<100000 -OUTROS '>ER\'lnl~ nE fFRCFIRU~-1'1'~1\11>\ li IHllll \ 

1 u l•l l'rojtlo/Athidudc: 

1 o lul llnldudr Orcumen 1il1 iu: 

Unitt3cl t IOflJOO- Fl l'IOOMI NIC' ( Rli\'(.' \ E \l lOI t:Sc t:N n : 

f7unçím 08 - ASSl 'iTi'NCIA <;OCIAI 

S ublunfiio 243 - \ S<;ISTÉNC' I \ Á C IUA ' (A t \O \llOIS:>C'E~TE 

Procrnmn 00 16 - AS.<;IN l ~~CIA ... OC'IA I GERAI. 

IOOOOOIOOJ00.0824JOO 161.Z85 - \ -.<;Ot I \('Õf'~'i 01\' f'RS \ 'i - C'ONVF.NIOS 

J.1501.100000 - Sl•B\ EN(OF~ S<l< º1 '\I '> 

rorul l'rojuo/Ath hla~<. 

1 uuuoo IOOJOO.OSHJOO IC•?. 0~' - \ li\i\ 1 rFN~ \o li \ ' \ 11 \ li>\ llt"' 1)(/ li 'IJU 

3\')(JlOrlOOllll-~1 .\TrfH>\ I Ili 1"11N~ , •111 

1:,, I f u111ahll11/, ,d,1 l 1iMu,1 f•/1•'' ' '"''" /S/ 

Fonte de Recurso 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

11010000 - RECURSOS DO FNAS 

13990000 - DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAi. 

10000000 - RECURSOS ORDINA RIOS 

111000000- 1mnmsos ORDINÁRIOS 

!0000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

10000000 - RECURSOS ORDl:-.IÁRIOS 

10000000 - REC'lRSOS ORDINARIOS 

10000000 - Rl:.CURSOS ORDINARIOS 

IJOlllOOO - RfCl RSOS DO l·NAS 

11010000 - RfCl lRSOS DO FNAS 

11010000 - RH"URSOS DO l'""AS 

IOIJOO<IOO - RH URSOS ORDl1' \RIOS 

11010000 - RF<'l kSOS DO F:-1.>\S 

llJOO\XIOO - RH l IRSuS URl>ll\ÀRIOS 

1()()(10000-J<F<l •R~OS Ol<fllN.\RIOS 

100000011- RFCI ' R~o<; ORJJINAl<lúS 

l•'~•l•UOO- l>l·~IAI~ RH'I RSO!> ll[.\ 1 IN ·\IJY" .\ A\'ol~fl 'ICIA :>O( IAL 

\ / 
\ / 

I ' ...... ~111 .. - llf'~ l ,\ l <;~~-; l>F~ 111\ ·\I li•'. \ \~ ·; l \Tl'N' 11\ <;OC ~lldl • 
1·,;._.,,,_, j "'l dt• "' \ ~ 

F/S l'kha Vnlor 

Frscnl )0004 10 10 000,00 

Fiscal )000410 JS 000,00 

Fiscnl )00041 0 10 000,00 ---
55.000,00 

F1scnl )()00-111 
1 ººº·ºº 

Socrnl ?00041 2 
l ººº·ºº 

Soc11I 10004 IJ 2 000,00 

Frscal )0004 14 1000,00 

So.:1lll )000•1 IS 2 000,00 

S<>crol J00041(· 3 000.00 - --
16.000.00 

'iu..131 J01>04 17 1 120.IJO 

4ill'-MI X100418 1 OOl•.llO 

"°""I JOU04 IQ 111()1).0tl ---
J. 120,llO 

F1,c::11I hooo.iw 1 1 O(J0.110 ---
1.000.00 

Fl\C.:U I b ouo-121 1 8 000,IJO ---
8.000,1111 

~ocm l Jll0tM22 1 ouo uo 
Sue mi .l000123 l'J 000.UO 

Sot ral )00() 12 1 1 000.0U ---
12 ººº·ºº ---

l.C>Hb.876.34 

1 is<JI I Jll00.11~ 711tlllll0U 

70.000,UO 

1 1-.. ,11 1 ~ IOI • l '._Q r ~ llOt),Ol) 

/:1\•/ /'ll "l lli\ PI ' rlt• 'lrl//ll (111 111 ~.·I 



a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

~ • ES PIRITO SANTO ÍR(" 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso F/S Ficho Valor 

33903200000 · MATERIAL. BEM OU SFRVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 13990000 - DEMAIS RECURSOS Df,STINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL Foscai )000-127 
2 ººº·ºº 

31903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISIC'A 13990000 - DEMAIS RECURSOS DESTINADOS/\ ASSISTENCIA SOCIAL F1scnl )()00428 2 000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JllRIOIC'/\ 13990000 - DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL Fiscal )000429 
4 ººº·ºº 

Tornl Projelo/Alividade: 10.000.00 

1'ornl Uníiludc Orçumenrúriu: 80.000,00 

Unidadr 100400- FUNDO MllNIC. DF. ll AlllTA('1\0 

Funçi1u 08 - ASSISTÊNCIA SO('IA 1. 

Subfunçiio 244 · ASSISTÊNCIA C'OMllNl1 ÁlllA 

Programa 0017 . llADITAÇÃO PAllA rr_c;S()AS DE: ll \IXA RF.'ll)A 

!00000 1 00400.0824~00171.256- C'ONSTR ll("ÁO DF CA~AS POPlll.Allt'S • PROGRA \ l i\ l\llNllA CASA MINll,\ VIDA 

3)903000000 - MATERJAL DE CONSll~!O 10000000 - Rl"CllRSO\ ORDl'll\RIOS F1s,aJ J():J~JI} Ili 01'0 C10 

33°JOJ6ú0()(10 ·OUTROS S~R\-ICOS Ili Tl·RCl·IROS -1'1'%01\ FISlt A IOOOOOOO. l:C ('llR5l)<; OIWINARhlS l'ls..nl lCf.11~1 1 ~ llfoll (10 

Jl903<l00000 - 01 :TRos SER\'IC()S Dl· 1 FRCl'IR0'>-l'l 'SSO/\ .11.'RIDlíA IOUOOOCCI - RECURSOS ORTl!No\RJOS 1"1i;:..:nl JUU0·11~ .10;111.l!ll 

·14'l0~200Ull0 - 1 QLllPAMEN m l' M1\ 1 ERIAI l'ERM1\NF.P..'TI l(l(J()OOOO - ~ECURSOS ORDINARIOS 1 ..... 1 JOUO m 1 ooo.au 
Torai l'rujero/ \ fividude: 1 ,, 

21.UUO,OO 

Torai Unidndr OrçBmrnfli11a: \ / l 1.000,00 

l ornl Órgão: \ _ - / (f\•11\ 2.9~3.879.J~ 

" ' . -

J .. ,(.J f ollli1hl1d.1 .. ·, / 1111/t, ,, l lt.•11011u a /SJ /11;..·1111 1.h,k ,, }-', \./ / 1n·rh1•J1·\ d1•,\oft••·w • ! /'/>A 



A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

~ 'fQ !4. ESPIRJTO SANTO 
Í~(9 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCIC IO DE 2017 

Código Fonte tlc Rccuqo FIS Ficha VAior 

Orcno 110000 . SECRETA RIA M UNIC IPAL. OE AGRICULTURA E l\U310 AMBIENTE 

Unklndt 11 0100. GABINETE 00 SECRETÁRIO 

•·unçio 18 . CESTÃO AMBI ENTAI.. 

Subfunfiio 541 • PRESE.RVAÇÃO E C ONSERVAÇÃO AMBI ENTAL. 

Proernnrn 0008 • IN•"'TlA ESTRUTURA OE OBRAS PÚBL.I CAS ESTR. VICINA IS 

l I OOUO l IO I00. 18541000112.036 . MANUTENÇÃO •: R f: FOR111A OE USINA o•: LIXO E An:RRO SAN 

1l<I01000000 - MA íERIAL Oll CONSUMO 10000000 • lllil'URSOS OIU>INARIOS l'oscnl JOOOU4 10 000,00 

33"01600000. OUTROS SERVICOS DE TER< FIROS ·PESSOA FISIC A 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fos.:al l000-11~ 10 000,00 

31901900000 - OUTRO~ SFRVlCOS DE ll'R\FIROS-PESSOA JURIDIC'A 10000000 • RECllRSOS ORDINÁR IOS Fo'l<.ai 1000416 ~O 000,00 

44C)()5 100000 · OBRAS E INSTALAÇÕES 16040000 • ROYALTIES DO PFTRÓLl'O Fosc:ol l0004J7 100 000,00 

4490S200000 · EQUIPAMENTO I' MATERIA i. PFRMANENTE' JOlllJOOOO - ltECURSOS ORDINARIOS Fi<.:nl J00043S S 000,00 

f o111l l'rojtlo/A1ivltla1lt: 195 noo.oo 
11 00001 l0100.18541 0001i2.25S. APOIO E Of.SF' \'OI VlMENTO A~líllENTAI. 

31'1'111lú0000- MATI RIA!. UE C"Ot-:SUMU 10000000 - RFC'U~St1S ORDINARIOS F1s.:11I lOllO·l.19 10 000,0ü 

WJOUOOOOO - MATERIAL. 1-lf.M 011 Sl'l<Vl(O PAKA Dl~ TRJ[lUIÇ ÃO vRi\TtllTA 10000000 - RfnfRSOS ORJ)JN/\l<IOS focal lOt•OHO s 000.00 

3WOWOOUOO - OUTROS SER\'JC'OS OF fFRCHROS -PESSOA JUIUDllA 1 0001~)00. J<fíl IRSOS ClRDINARIOS " '"'"' 'l000·14 I 42 nuo.oo 
4490Sl00000. EQL'IPAMl:NTO E' MAi LRIAL l'FR~IANENTE lúOJOOOO - ROYALTIES DO PIITROLrO F1su1I )(100442 ~o 000,(IU 

Tol• I rrujttu/Alivi~•~r: JD7.noo.oo 

Fun1iio 2Q . \ C RIC'll l Tl1RA 

S ubíunçilo 122 - AO~llNISTRAÇÃO C:Elti\I.. 

l' ro~r•m1t 0018 - llF:H:.5A DO 11\ l ER•'.Ss •; Plllll .IC'O 

11 0000 11 0100.2012200182.061) . ~11\NUTF.l\(ÁO ll \ S ATJVJl)AOt:s DA st:('R ETAIUA 

11'101 IUOOOO . \'l'l,(lMf·'llJ'(JS F \ '/\ NTAOF'IS rt\A~ - PFSSOi\I l'l\.'11 IlHlOOOllO - RC<llRSOS 11J<[ll\ll\Rlll~ h <•al !1100 1 Jl ~'U UOll,Oll 

1190 l JOOUUO - llBRlü>\Çc'lFS PATR• >N \IS IUUOOOlJO • RLCUR\OS URl11NARlll\ lo<cal JOflUJ li 211 000,00 

31'>09200000- DD;P[SAS ()1 l·XER< inros \'llfl'IOURES JOO()(l(l()(l- RíCl'RSl'SORDINAl<IOS """... )1JO(lll~ lOOll0,00 

11'111 300000 . OURIOAÇÓE$ l'ATR01'AIS . OI' Jfl, 1 RA-ORÇMIFNTAIUAS 100110000 - RECllRSOS OROINÀRIOS Fo«•l lflOr.141• 110 Nlll,011 

33'llll4(){J000. Dli\RIAS. PI SVlAI íl\ ll JIJOUOllUO • Rr< l ll<SO\ 1llH>I NARIOS fo .. ul XHlll 1 ~7 1 U(KJ,00 

1.1•Xl31JOllOUU • 11.lt\ IT:RIA I DI CO'ISll.~111 lllOllOUIJO. RFl'l •~sm OR l)JNARIOS h m ol Hll!0~48 201100.00 

JJIJOU<lOOllO - MATERIAi O! M UI 1 sr /!\ 1 ~·0 l'i\R,\ DlSTRJllU)Ç,\11 GRA rtll f,\ llJOOUOOIJ. RITllRSOS ORDJNl\RJ(JS ''"" I J0004J'I 111011.00 

l)1l0Jb00000. OlrJRO~ 'iHl\'11(\'i fW Tf•Rt !'IRO~· P[SSOA J'ISll '\ 1 000()(•1~1- Rf'tllR~< 1S IJllPll\AlllllS ft<cal .JllU04<u l OUU Ull 

l3901700000 - LOtA~ "ºUI MAO-DI -OBI< ,\ lUOllllll<HI - Rrcnisus l')RJllNAR IOS Fi<cnl Jflllfll5 t 1 UIJ0,0(1 

JWOWl)(IOllO. Ol TRO~ <;JR'vll'O~ IJI: 1 FRI HR0~-1'1:.SSOA JURIDIC'A 10000000 - RffllRSOS ORl>IN:~ARIOS Ft<•••l IOU0~52 10.000,00 

~41!11SWUOOO. l'Ql/JMMF~ ro !· "1A f'Ll< IAI l' l ll:.l \'ILNTI' JOOOOOUO - l<JCI 1RSCJS llRl>INARIO fo<"°I JOUIJ4q 10 000.0U 

44QOS200000 - EQUl~AMLl\'TO I· MA rl:RJAI l'i'RMANENfF. 16010000. l{(l\ \I nrs no l'F OI FI l Fl<Coll JOll0-"3 ili ººº·ºº 

ruiol l'rojtlo/.\ ti•idadt; • ( 726,000.00 

S11hfunçi10 bOS . '" \ ~ fE( ' J1\l l-:N ro y / / /\ ~ 
Pro~n111111 llOOS • l 'll H t \ l''i-1 RI 11 li\ Ili OUIL\'1'llBI I< ,., 1 'Ili.\ I C'IN!\l~ X X°""-. fl{1JJ P 

ll lllltlO ll ll l OU.~llhll~llflU~I llJ - C'ONSTRI ( h> Jl(l \li lll \DO J)() R \lltR()( \\1 \ 1 \ V ~ /"' 
' -- - .-



4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO í"'q· 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Recurso ~'IS Fkha Valor 

4490S 100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai J0004S4 10 000,00 

4490S 100000 - OBRAS E INSTALAÇÔf:.S 160SOOOO - ROYALTIES DO Pf'TRÓLEO E.'\TADIJAI 1'1sc11l )0004S4 so 991.00 

Tol•I Proj elo/A1ivldod t : 60.991,00 

1100001 10100.2060500082.279- CONSTR llÇÃO/REf<'O ltMA DE MERCADOS 

44<>0S 100000 - OBRAS E 11'STAL AÇÔ[S 16040000 • ROYALTIES DO PrTRÔI EO F1scnl 'JOOO<IH 
10 ººº·ºº 

·r o111 l l'nojcto/A lividoolc: 10.000,00 

Tola ) Unitlnd• Orç•mcn16ria: 1.098. 99 1.00 

Unltlod• 110200· FUNDO ~lllN ICIPA L OF.SE:NVOLVIM ENTO R URA i 

fl'unçüo 18 - CESTÃO AMIJIENTAL 

Sub função S~ l - l'R ES~' llVA('ÂO E CONSElt\'AÇÃO Al\llJIENTAI. 

Progruma 0018 • llEFFSA 0 0 IN'I ER ESSE P l lllLICO 

l IOOOOl 1 0l00. 1 8S~IUU l82. l78 • llfFLOJIESTA~IENlO AM DI ENTAL M UNICIPAi. 

ll9010uC•OOO ·MA TLRll\I DE CONSllMO 10000000 - RfCllRSOS URDll'o:ARIOS F1 ... ~al 1~0()J~6 201100.nri 

'14WIS200000 • FQUIPAMl·NTO E ~l i\ ír- RIAL l'ERl\IANENl E 16040000- ROY/\ L flES l>O l'FIRÓLEO F1~cul JOOQ4S7 10000.00 

1 01111 l' r~J•lo/A llviJu• lt . J O.OO•l.011 

Função 20 • \Gll lC l 1L1 UllA . 
Subfunf ilo 121 • ADl\llNIS flv \ ÇÃO GEllA I, 

Progrunrn UUIM • UEFESA 110 INTER ESSE l'l lULICO 

1 rnooo110200.20 12wo1i11. 1JO. AQ lllS. MÁQ. r I M l'LEl\IENTUS/C'ONV. \ llN. AGRICULT URA 

149t.IS2011000 ·EQUIPAMENTO E MATERIAL l'ERl\IAl\ENTE 10000000 • RECt.:RSOS ORDl!l:ARIOS F1~cal lOO<HS8 IO 534 ,0() 

4•l<lflS200000 • EQlill't\MENTO E MA íl'RlAL PER MA \IHffC 1502000 1 • CONVFNIOS 11A lJNIAO • CONTRAl'ARTllJ \ (UIWfNlll b scnl J0004S8 9.1 t.2•1,00 

Tutnl l'rujrtu /A1ivhlntlt: I U~ . l~H.00 

1 IOUOU I I0200.20 1221111 182.U70 • i\I \ Nt 1·1 Fi\('ÃO 0 1\ S ATl\' IDADICS 110 FIJNDO 

l]>J()JO<lOOCIO. MA rEKIAI m .. cm.s: l\l(l 10000(100 • Rrc ll~OS OIWINARlriS """'I )0U()4~9 ~ 00(1,(111 

1~1)(1120001)0 • Ml\Tl'RIAL ll l:M OU ~ l'R\'IÇ• I l'l\R,\ DIHRlíllllÇAO ORA rt ' ITA 10000000 ·RECURSOS t1Rnll\ARIOS I·""ª' )QOU ll>O 1 IJlKl.00 

J1903600<Hl0 • OUlROS Sf·RVIC'OS Ili- 1 H<l'EIRO\ · PESSOA FISll ~ 10000000 - RffURSOS ORL>I NÁRIOS Fi<cnl )000 lo 1 1 0011 .00 

11~01700000 . LUCA~'Àtl fJF MAO·l>l-·llBRA 100000(10 • Rl·l ' llltSllS tlR111'1ARIOS 1·1<.cnl )(l(j(l.1(12 l ll(IO.(JO 

l1'11l1'>00000 • Ol'l RO~ '>l:R\'ICOS llL 11 RC!'IRO"l-Pl'S'iOA J l'Rll>ll'A 10000<•011 · RI 'C'llRSP~ ORDINARIOS 1'1srnl 10UtJ1hl 111 Ullll.l11J 

13CXl9200000 • DESPLSAS OI- FXERC !CIOS AN li Rllll<I S 10000000 • Klfl IRSC1\ ORDINARIOS 1'1<cnl )0001(1·1 1 llOll.llO 

4•1U\lS20llOOO • FQlill'1\MENTO E ~I'\ íl: Rl l\ I l'Cf<M1\Nl;i'.IT 10000000 ·RI l llllSllS OIU>INl\IUOS F1,ca1 J0004oS s ººº·ºº 
Totnl 1'1 ojt tu/Alivid:lllt: 24.000,00 

110000 11 0200.2u122001s2.011 . C'ONTltllJUIÇÁO l'AI< \ (1 f'l l'IOO IW AVAi 1 UNIJ ) 

11501100000 ·COI\ TRllllllÇÓl:S 10000000 • R[( 'llllSOS 0R111l\ARIOS .. l).1..nl JOOO·H1í• ~ 2117,00 

To1nl Projcto/Alh lrl .ult: S.2117,00 

11 0000 11 02011.2u122001HZ.Oil. AQ l llS l('Ã() nr ~lAQl!INA!' •: 1~ 11·1.•:~ff ".;TOS \(;IU COl..AS 

11911'000000 • M Ili RI 1\1 nl· COl-oSl '-IC 1 1000000!1 • RH 1 'HSO~ CIRDl'I \l(l(lS t1Scal J01111·1o7 IU OUO.CtO 

ll'Xl1900()1lll- 'li 1 ~n~ ~I R\ li q<; Ili li RI., I RO'>-í'i:~~i •·\ IU,lllll',, !C"IOOt!UU-R I" l l<Sl'\llRll'll:>\~·1)\ 

/ 
i•11<.,;nl 10;.t{1-i1 t: 4i 1hM•.110 

4·1 'Xl~2UOOllO -"l.'l ll'\\l! 'iO l' ~IA ll · R l.\l 1'11'~ 1 ·\~ I N'ff IUlklOONI • Rll l 'I(~('' i 1 lll~>\l(I• l\ 11,i.:nl )QOf1 I .. ~> ~ (" '''·"º • 
/.',( I t'm1ta/t1/,,l,1.11 /•11f.l.1 .1 /"/, '' -""'•t /,\J /',1s:mo JOllt• ~/ I 1".-I /'r 11,/.'1(1":n ,;,. \11i/~1.1.>·1• / "//l. f 



• 
PREFEITURA MUNI CIPAL DE PEDRO CANA RIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO r'4(q 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXE RCÍCIO DE 2017 

Código Fonte llc Recurso •·1s Fkha Valor 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 16040000-ROYALTIES DO PETRÓLro Fiscal )()()()469 30 000,00 

T ol•I Projt10/Arivid1dt: 50.000,00 

SubfunfAo 1 606 ·EXTENSÃO RURAL 

Progriunn 1 00 18 - DEFESA 0 0 INTER ESSE PIJIJLICO 

11000011 0200.2060600 181. 11 9 - CONSTRUÇ ÃO OF llARRAGF.NS DE PEQUENO, Mf.DIO f. GRt.NDF. PORTE 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÔFS 16050000 • ROYALTIES DO PFTIW l.FO 1'5TAOUAL F1~cnl ) 000470 
100 ººº·ºº 

Total P rujew/Arividodc: 100.000,lllJ 

11 000011 0200.2060600 18 1.275 - CONVENIO S EAGNID \ NO CAlll l'<l 

1JQ()3000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1~o 1000 1 - C'ONVENIOS OI)~ rq ADO~ - C0"1TRArAR110A CONVFNIO Fi<cnl 1000471 2 1 Oo~.ou 

44905 100000 - OBRAS r INSTALAÇôr s 15010001 -C'ONVENJOS on~ rs 1 Al>OS -COr-rrR.\1'1\RTlllA l'ONVÊNICl F1<tnl )()00472 105 140.00 

44905200000- EQUIPAMENTO ll MA íf.RIA L l'FRMANl'NTI' 10000000 - Rl CURSOS ORDl1'ARIO<. l 1s~n1 )()00~71 IOHIOO 

44QOS200000 - EQUIPAMFNTO F MATERIAL PERMA'<FN11' 150 10001 -CONVENIOS om "~ l'AOOS -CONTR \l'o\IU11M l'ONVl~'llO F1scul J00047J 11 C•02,CIO 

rornl Projelol\ri•idndt: 168 .54~.oo 

lllJllll0 11 0200.2060b0U l82.074 - t:X f El\SÁO E l>ES ENVOL\ I M~~NTO IW llA I. 

33'!03000000- MA IFRIAL Dl' CONSUMO 10000000- RH' URSOS URD' NAklOS i..,.,, 10()(117~ 1 000.Ull 

1JIJ01600000 - mn ROS ~FMVICO<; l)f' Tl'RC'FIRO<; - l'l'~SOA Fl<;IC,\ 10000000 - llH"llRSOS ORl>IN'\.RlllS ,-•• '"ª' .Al.10-175 2 000 00 

lJ'>OJ900000 - mn ROS 'i[RVICOS DE TF RCl, IROS-PE.'>S(IA Jl RIDI( ',\ 10000000 - Rl ('\IRSOS QRJ)INARIOS h<enl 1()11(1476 10 U(k),00 

41'105100000-0BRAS E IN!.TAl.AÇÔES 10000000 - Rl CURSOS ORIJINARIOS hs..•I 1000177 SOOIJO.ílll 

folo l Piojrlo/,\ ri v1dadr: 63.000,00 

11 00001 !0100.1060600182.075 - Al'OIO AO OESEN\'01.\llM El\TO RLIRAI. SllSTENTt. VEI. 

1190.1000000-\11\TI RIAL f>l• l'ONSU~IO 10000000 - Rl n •RSOS ORl>INARIOS Fi<rnl IOC047R 5 oOf•.oo 
J3'1111600000-0lf íR(lS SERVIC'OS DETFRCEIRO~ - l'l•S<;OA FIS ICA IOOOOOOO • RFC'LIRSOS ORDINARIOS FJ'-C:ll )(11)047<1 5.0001111 

\ ltJO.l'lOOtKlll- OllTKOS SLR\'IC OS DF TERC'FIRO~-l'FSSClt\ IURllJh' A IOOOOUOo - RFCllRSliS ORDINARllJS F1<eul JClllll4RU .iR 4 37 n 

44CJ0~20UOOU- Fl)l lrAMfNTn r MATrRIAl l'ERMo\NPl'I E IOlkl!l(hlCt . Rrn :Rsm .. ORO!NARICIS F1i:cuf 10110.1 ~1 10 000.0tl 

f ulul Projr lo/Atl\ ld;idt: (18.437.53 

1100001 Hl200.l061H>ll0 182.2 16 • RF.ALIZ.\ÇÁO EI> ClfRSOS E P \1 ~:STRM1 SI \ G RIC' lll.TllRt. 

13'l0l9000GO. OUROS SERVIC"OS OI• ThRCFIRO~-PF<;S()A JllRlnll A IOIHJOO<lfl- REC"llRSOS ORDINAKl(J~ Fist'11 )()<!0 182 S OllO.Oll 

1 Oht l Projrto/All\ 1d 11 rtc-: 5.0U0.00 

Subfun1·ilu 1 oON - PROMOÇÃO n \PRODUÇÃO AGltOl'F.C 11.\RIA 

Progrumo 1 OO IR - nr.n:sA DO INTEkFSSF. 1'11111.IC:O 

110000 110200.10611H00182.07J - l'ltO(; ltAl\l A O~: l'lSC'IC'lll l l llA 

11'101000000- ~I \TI MIAI l)E C"CJ\ISU~lU 10000000 - RECURSOS O ROl l':t\IU<" f1scnl )()0f)l83 10 OU0.00 

1Jo0~600000 - lll.' rROS SI RVICOS l>F Tí Rll-IRO\ - PFS~O.o\ HSIC A 10000000 - RfCllRSll:, OR!)INAKlllS h"''-ªI J()()(r.18·1 1 ooo.on 

l1'>01C)()0000 - lll 1 l<LI\ <;['R\' ICl>S DF TfRCTIKOS-PE\~(l\ JllRlnlL A 111(100000 - RLf'llRSOS ORlllNARIO'> l 1~.,;nl 100018~ !O 000.00 

1 olal ProJtlo \ ti\ uJo1dr: 21.llUO.OO 

l IUOOOl 10201J.20611~011 182.277 - l'k()C.kA \I \ llF llOR ri< 1 1 1 llRA r FRI fl('I 1.11 RA / 
> 1•>lH~OOOU11 - • 1.1 õ' ~I \1 llr CO\l~l 1~10 1 l•llltHJOOO-JU1 l R\C"f•Rlll °" \'< 11•' \ ./ 

~/ 
I ',.,,,1 I 'º"'' IH< 1 

~ 1 1 tll'U.h (t 

·14' 1ílS20ll110f: -C <.ll ,fí•A'.fr ' lll F MATERIA i l'l:P,\ l,\ ' l l{ I ! loll4()(10ll • lltl\ ·\I 111 ~ l11 • l' l l 'l1 •I JI '· . r:..._,,f ~tH ' l~k'l 1d ' ''lll_l )I~ 

·/r - - . -



Cólllgo 

ro111I Proje10/A1ivld11dt: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Tnt'al Unidade Orçamrn1i',ria: 

Torol Ór~iio: 

1 ~t- 1 1 ºm111J/ .11.l."1'° 1·1,hlh ,, / /,·111;, ,,, 11 /.\J f 1tl)J lr /(I / .l tft \/ 

~·ts Ficha Valor 

40.000.00 

679.406.SJ 

1. 778.397.SJ 

~ 

l 1\·/ ,,, t-..11\ 'l '' ,,. -"·~'l1t'Jt 1• l .J/ 1:1 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

~ llO , ESPIRITO SANTO 
(~O 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA ,DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2017 

Código Fonle de Recurso F/8 Ficha Valor 

Orgilo 120000 - S ECRETA IUA MUNIC IPA L OE TRANSPORTE 

Unidad e 120100 - GADINETE DO SECRETARIO 

FunçAo 15- URUANIS MO 

Su bfunçiio 122 - ADl\llNISTH.AÇÁO (';ERAL 

Procrnma 002 1 - INF!tA ESTRUTURA OE ~~STTIAOAS \ll CINA IS 

120000 120100.1s 1uoo212.os2 - MANlll EN('ÁO DAS ATIVJl);\l)E<; llA SECTIETAR IA 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO OFrllRMINADO 10000000 - RH'URSOS ORDINARIOS f1,,.11I :>000·1~8 10 000.00 

3190 11 00000- Vl'Jl.CIML'Nf'OS E VAN'I AUENS FIXAS - l'ESSOAL Cl\ IL 10000000 - RECURSOS ORDINARIOS F1scnl JOOD· l8'l ·115 U00.00 

3 1901300000- OBRIC1AÇ(1FS PA rRONAIS 10000000 - RECI IRSOS O IUJINAIUOS F1scnl lOllN'IO 11 (100,011 

3 1909200000- l)LSPl·S·\S or EXERClCllJ'i ANTERIURf·.S lllOOOOOO - RECllRSOS ()[WINAl(l(IS Fiscal ll)ll()-19 1 10 000.UO 

l l 'll 1300000 - OBRIG1Wl)ES PAT RONAIS - OP IJl.TRA-OIU,'AMl· NT \RIAS 1 OOOOOOU - RECURSOS ORDINAIUUS P1<col J000411~ 60 000.0U 

3l'IO l400000 . OIARI \S - PES\OA! C IVIi 10(100000 - RfC'l'RSUl> URDINARIU\ r 1cc.1I 'l01 ·J.P1 1 0(~1 .l!O 

3WO'!IOOOOO - MATERIA i OI CO"ISl'MI) 111r"1(J()C10 ·RI CJIRSOS ORDINARIO' 1'1~.a1 1\1011·1•14 11) OUO f:O 

))Q(11u00000 - IJ l rfR(J!> ')l.R\' IC'OS OI rf'Kl FIRUS. f•L<;SOA FISIC'\ 1 O<lOOOotl - f{I ('I :Rs1JS ORDINARllJ'i h«:•I )[l(l(J.111~ 5 000,liO 

j)'l11~1000o0 - LOCA~·\() [)E ~1 .. ll·Dl'-llllRA 10000000 - R~n;RSU~ OIWINARlllS 1•1<ci1I )11(111 111(, 1 uoo.nn 

lJQ01<lOOQOO - OUlRLlS SFR\'ll'OS UF 'JíRrf:IRO\.! 'E.~.,O.\JllRIDIC.\ 1 OOUIKIOO - RKI RSO!> ORfll1'oÁf{l(JS F1«JI JOW 1'17 2U 00<:.0U 

33')()9200000 • DESl'CSr\S OI F\l' RCIC'IOS >\N'l I RIOR!'.S 10000000 - RI C'llRSO~ ORDINARIOS Fi-.c.JI J0004'18 2.U00.00 

4-11J1Jnonooo. EQUIPA'v!LITTO e ~11\TERl.\l rt·RM>\NfNTF 10000000- RLn 'Rsos OR1>1NARJ1 >S F1Sco1 )1}0040q 10 ooo nu 
Tn1ol l'roj<1o/Allvid11de: ~77.000.CIO 

Subfunçiin 451 - INFltA_El>'TRUTl%\ l' llRl\NA 

Pro~ramo 0021- INFR,\ loSTlllll 1111 \ llt •.S.l llAOi\!> \ IC'INA I" 

1200011 1201U0.154SlllU211.042 - (.'l)NS1 n. nt: l'ONI •• ., Ol lFIROS E ~IATA nurrnos 
449(1~ IUOOOO - OBRAS F INS1.AL,\ÇC'IES 111000000 · RFl'l lf<SO!oi e 1RIJl:-<i\RIUS fo<.11 JOOllSOO 111 OUO.ciO 

44'lOS 100000 - OBRAS r IN<;T'\l.A("ÔF~ l<i04001HI. ROY \1 l'IF'\ DO PI fKOl H 1 Fi«nl ion:i~il(I ~111100.1•11 

1 ofnl l'rojtro/Ach·idnde: 1611.111111.lllJ 

12oouo120 1 00.1s-1s1002 11 .o~ - AQUISl('ÁO Ut ntC'UI o~ p \ IAQ!'INAS 

J-IQ()S200ll00 - EQUIPAMENTO r MA1'1 Rl.\I l'FRMA NrN1 F 1000000(1- RFt'l lRS05 (JRf'llNAIUO!- hstnl JO!fülll Ili 00(1,00 

44QOS200000 . EQUIPA~ffNTO f MI\ 1 r íll ·\I l' l· R~11\~EN1 E 16050000- ROY 1\1 l IL.S l>(l PI llWLEO 1 sr t\lll IAl foca l )(l(~l~U I 100 OUU,ll(l 

Tulol rrojeco/Arividaile: 11 0.Ullll,011 

Fun~ilo 26 - TRANS l'Olff• 

~ubfunç~o 781- rRANSrOttn RClll(I\ 1 \1110 

Progrumu 002 1 - INfllA ES I RI 11 lt \IH t\T R \DA~ \ ICll\AI~ 

120000120100.2678200211.0-11 - l.OCA(.1\0. \{}lll ~l(ÁO E MANI T E'l(.ÃO DE ~1'\Ql l lNAS P. \l t;IC' ./ 

1wo1000000 - MATEKIA I DI· coNSl lMc 1 1110f100011. RH 1 K~11\ oRlll'<ÁRlosy F1S<:;il 1otm~11. ->nu ooo.no 

1JIJ031iOOUOO - rnrrnos Sl'R \ ' IC '()S Ili ·11 Rl'I 11\C IS - l'l'~~ (li\ 1 l\llA IUIHJUllll() . KI e t 'R~IJ\ ( lRI >INARl11~ fo~;il HIOU~ll I ~ llUU,1111 

l.1QOJ'IOOOOO . OVTKOS SI R\ IC'l>S Ili 1 H<C! Hl11~-1'1·~Sll·\ JllRIOIC ·\ IOIMIOCIOCI. i!I l'liRSCJ\ llRlt>l~AIUOS r iscnl MICIO~·I) 1511 OUU,Ull 

r.11111 l'ruj< IU/\ Ch hl;itl r : \ L/ {\ ·• l.115S.11011,ll1J 

ll1JUOOl 20 IUO.l li"8200211 .0-14 - H l<lt.\ l'I \S\1 ,l\11 \IHUlO~ ~1 llHi: • 
l i \ . "' 

r ' ' 



'ódlgo 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRO CANÁRIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 J-41 
ANALÍTICO DA DES PESA DETALllADO 
ORÇAMENTO DO EXERC ÍC IO DE 2017 

44903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 

44903900000 • 01.JrROS SER Vl("OS DF TfRCEI ROS • PESSOA JURI DICA 

4490S 100000 • ODRAS F INSTALAÇÕES 

To1a l Proje10/A1ividatl<: 

Tornl llnhladr Orçumrnuirl:i: 

r oiul Órgilo: 

l ,\· I f ·, ,,,,,,1uft,/ 1./, l";ifo.11, ., / J.u ,1 11, 11 / \/ 

l''onlc tle Recurso F/S l'kho Valor 

160 10000 • CIDt:: Fiscal )()()QSOS 10 000,00 

F1<enl :lOOOS06 11 000,00 

Fiscal :>000507 10 ººº·ºº ---
31 .000,00 
---

l .933.00U.OO 

1. YJJ.000,00 

"•'l'i f.,, , , ,,,. (, (. \· 1 /•,.,,,,,,, ,;~., 11·: \~1J/u u11· I li U 



a PREFEITURA MUN1CIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·~ llQ . ESPIRITO SANTO 
(~~ 28.539.872/0001-41 

ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 201 7 

C6digu Fonlc de Recurso l'/S Ficha Volor 

Orcilo IJOOOO-SECRETA RIA MUNICIPAL DE ESPORTE ~; LAZER 

Unidude 130100 . GA l.llN•:TE DO SECRETÁRIO 

FunfBo 04 - AUMINIS'rRAÇÁO 

Subfunçao 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa 0005- CONTROLE ADMINISTRATIVO 

IJOOOOJJOIOU.U~IZ200052.228 - MANUTENÇÁO UAS ATIVIUAUES l>A S&( ' IO, f ARIA 

J 1QO1100000 . VEl\CIMENTOS F VA NTAGFNS FIX AC\ - PFC\C\OAI CIVIi 10000000 - RE('tlRSOS (lROlNAKJOS F1scnl )000508 óO 000,00 

3li)()1300000 • OBRlüA~·ôES f'ATRONAIS 10000000 • lU:'CLIRSOS ORDINÁRIOS F1scnl lOOOSO•) IS 000,00 

1 l'l09200000. DESPl'5/\S nr EXFR\ICJOS ANTl:RIORES 10000000 . RFCURSOS OllDlNAIUOS Fi<cal )tlOOS 10 10 OOOfJO 

11'Jl 1300000- URRIOA("ÔES l'A rRONAIS • OP INTRA·ORÇ/\MENT/\Rli\S 10000000 • RICURSOS ORDINARIOS Fiscal JOOOSI 1 12 000,00 

]3903000000 ·MA TH<JAI OI' CONSUMO 10000000- RECURSOS ORDINÁRIOS F1scnl JUO<JS 12 20 000,00 

33')(J'6U()Oryo. ol '1 ROS c;rnv1ros Df' 1 ERt llROS - PhSOA 11!.IC" IOl l(l(~JOO • 111-t 'Ul<SU!> lll<Ul'l,\l<llJ~ ~ .. cnl )~()()< l.l 1 < º"º·ºº 
J390WOOOOO • OlffROS Sl:R\'ICOS DE TERCl.'.IROS·Pl~SSO/\ JllRIDl('1\ 10000000 ·RI 'CUltSOS Ol<OINARIOS F1sc11I JOOO~I 1 20 000.00 

~4'.IOS2000nO- [IJl IPAMENTO L· M.\11.RIAI l'ERM \ 1'1 N1 E IU'.JOtllJOO . Rf:CURSOS ORDINAl<IOS Fisrnl Jll005 I ~ 10 Ul'!l.W 

íolol l'l'OJ<lo/All\ idntlr: 162.0l lO,OU 

Func11o 27 - OF.SPORTO •. 1.A 7.Flt 

Subfun1nu H12 - ll F.SPOR ro CO~lllN IT•i.ltlO 

Pro~ranrn u006. C'llLTllltA, m :sro1n O~ l.Al.AEH. 

IJOOOO IJO I00.278 1l0006 1 .22~ - ( ()11.STR l l(ÁO. ltE~OH.~IA , A \ll'LIA(, i.o f \IANllTF\ (",\ O n• e \J\'ll'(IS DE H I fFBO I 

13\103000000 - MATl·RIAI DP cnN~(ll\l() 1001)1)000. Rrnmsos OH.DINARIOS l•hcnl )()0(15 lb 10 ºº~·ºº 
J~901<JOOOOO • Ol!TROS SLR \'IÇ(lS Ili! T[R("l IROS-PI '\SOA l RlDlt'A 1000001!11- Rf:ClJRStl~ ORl>INARIOS 1'1srnl )()00~ 17 10 O<i0,00 

44905 IOOOúO - OBR'\S 1: INS l 1\ LA(ÓFS 10000000 • RLC'URSClS CllU>IN'\Rl11S h><.11 JOtl05 1 S 10 ú'l0.00 

l ·l•JOS IOOllUO- OflR,\S F INW \l.1\(1)f'<; l~O ll~JOI .1 '11N\'FNIOS f)l)S 1\ l'i\fJ<1~ -{'ONTRAI' \RTID/\ ('"()N\'ENIO h<.11 .1(10051~ 100 O<Kl.OU 

.14'1()~ lllOOOO. ORR "<; E INST-\l \('()!'<; lbO 11~11111. Rll\ .\ [ TH" 0(1 ri 1 ROLl·ll hs1.•I .C.l·.:J~ 18 1 ... 1 u:~;.r.:t 

44l>OSIOOUOO· ORR.'\~ E INS'I AL1W<iE'i lbOStlOIJO • R(l) \LTll:~ llL1 l'l, J ROLfO l:SIAOUAI l i<cnl J00051S 1 IJi~l.Ot• 

~490~2(10000- f~ll 'li' \l'.ll·NTO EM .\TERI \I PERMA!'\E""I F líHIOOUOU · RI.( 1 :RSOS ORDll\ ·\RI' >S focal Xlll0~19 10 (l•J() 00 

To1nl Projc io/A1h idudr: 241.0llll,00 

IJ OOOOIJOI 00.27Rll0006 l.22Q - CO\.,Tlll ( i.O.lfff'OH.~IA, \MPLIA('ÁO I' \1A 'llln: N(';\O llF ARr..\~ 0[ 1 \/l k 

1WOJOOOOOO. 1\11\ rERIAl [)F r ONSllMO IOfHlllOlKJ - RI CllRS()S ORDll\Al<IOS 1'1s.nl )(llJ052U 10 000,0IJ 

1lU01<l()Ufl(l0. (li mu •S <;FR\'ICOS OI· TI R\ llH.OS-Pl"iSO.\ IURIDH. A IOhO(Klfl(t - Rl'Cl IRc;os ORlll'l \ltlOS fo .. ,,1 J(lll0~2 I lO uno.no 

14'lOSHIOOOO ·OBRAS I· INSTAI \l,'ÓF\ IOOlllMICXI • Rfl'LR~OS ORlllN.\1<10\ F1s1.al 1(1UU522 10 U00,00 

44905 100000- OllRAS 1 IN.<.T \1 A('l)t~ ISOJIKJUI · CONVi:NIOS flt)~ l.~ l'AfXlS • CONIRAl'ARI lllA CONVf'NIO F1scnl J(l0052~ l~U 000,00 

WlOS200000 • 1-<Jliil'AMI NfO I· :\.I,\ 11·1<1 \l l'l'R~I \M 'lfl! IOlHIOOllO • RIC"l !(~()'\ t lltl)INAltlOS _/ F1s..1l J()00S21 IU 000.0ll 

•M90S200000 • l'<.lllll"\Ml·NT() I· M'\ l l·RI \1 l'I l(MAl'<i' '111'. l11MOIHIU. ~rn ,\) rlFS [)() l'l' rROl EO ·~~ 1 Alllli\l / F1s.;al 1UllOSB 10 ºº"·ºº 
Toial l'1 ujc10/ \th 1da1.lr: / 200.000,0ll 

IJlltltlUIJOI OU.27Bl ltl0111tl.288 - CONTRlllL 1( (H <, ,\ lll\ ~.lt\AS t\~S()( I A(,'Õ~ • ., \ / 7 
n~0-11Cxu;or •• n•'- rn111. · 1 ~«11' 1 rno<,11~t(1 . RI r·1 Rsos 111~P1~ \R11 •\ ,/1 J l\nll 1 Fi-. ,1 1•11111~~ 1 1 •1111110.011 

,/"'-.J \ , ~ . 



·~E~R'tt 

("'l~ 

C:Mlgo 

Tohll Prujeto/AtlvidnM : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CAN 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/000 l-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

130000130100.1781100062.234 - ltEALIZACÃO E APOIO OE EVENTOS OE ·~PORTE AMADOR 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 

RIO 

33903100000 · PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃ· STl('AS. CIENTÃ· FICAS.DESPORTIVAS E OUTRAS 

33903200000 ·MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

33903600000 · OLITROS SERVICOS DE TERíEIROS ·PESSOA FISlí A 

33903900000 • Olll ROS SFll VICOS DE TFRC'EI l!()S-l'l:!>SOA JURIDIC A 

1'01:01 l' roj<10/i\livldndt: 

Total Unitl"dt Or(anumtária: 

Total Órgiio: 

/:~\ / r rJillt1f'lll1dul· 1·,,11/n ,, 1:1,•1n•1m a IS/ 

Fonte de Rccunio 

10000000 · RECURSOS OROIN RIOS 

10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS 

10000000 ·RECURSOS ORDJNÃRIOS 

10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS 

J•aig111t1 '"'"' ,, 

1 
11/S 

1 Fichu I Valor 

s o.000.00 

Fiscnl 3000525 30 000,00 

Foscai 3000526 IS 000,00 

/ 
f oscai J000527 JO 000,00 

fo<cal 1000528 
50 ººº·ºº 

1'1sçnl )000~29 50 000,UO 
---
ISS.0110.00 
---
808.000,00 ---
808.000.110 

F,1tl 1·1 °,1,,,, .,.., , /1 \11fl1•,1r.- ! 11•·1 



•~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO (M'º 28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Cl>digo Fonte de Recurso FIS Ficha Valor 

ô rg5n 140000 - CONTROt.AOORIA GERAI, IJO M UNICIPIO 

Unid•dc 140100 - GA BINETE DO CONTROLADOR 

FunçAo O~ - AIJMINISTllAÇÃO 

SubíunçAo 124 - CON rnou: INTERNO 

Pruirnmn 0019 - CONTROLE INTERNO 

140000 140100-0412400292.260- MANlll'F:NÇÃO IJAS ATIVll)Al)E<; UO CONTRO LE INTlillNO 

3 1'>0 1100000 - VFNCIMFNTOS E VAl'ITAGF.NS FIX'\S - l'F'iSO/\I CIVIi 10000000 - RECURSOS OROINARIOS l'•scnl 1000530 M0000,00 

3 11)() 1300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10000000 - RFCURSO~ ORDINÁRIOS Fiscal )00053 1 10 000.00 

11'll IJOOOOO-OBltlGA\ÔFS PATRONAIS - OP INT RA-ORÇ \MENTARIAS 10000000- Rl'C'llRSOS ORUINARIOS F1<cal 1000532 
8 ººº·ºº 

J3'>01400000 - DIARIAS - l'F'i'iOAL CIVIL 10000000 - RI CI IRSOS ORl>INARIO<; Foscai J000533 1 000,00 

3390~000000- ~ IATERIAL l>I' CONSU"1(1 10000000 - RH'IJRSOS ORDll\AklOS F1sc.~1I JOOOS34 10000,00 

;:;•)lll600000- ClllTRO'i Sl'l!VICOS Dí TERCEIHO~ - PESSOA FISlCA 10000000 • IU·t'llR~LlS URUl'-IAHIUS Foscai JOOOSJ5 1oorio.oo 

1J 901900000-0Ll1ROS SER\ JCOS OI lCRCTIROS-PESSf11\ JURIDIC'A !0000000 - RECURSOS ClRDINARIOS J iscai J0005J6 
10 º"°·ºº 

~ l"'J520UlllJO - íQlJI PAMFN íll E MI\ íl:RIAL PFRM1\NH ITI IOUOllOOO - RFCURSOS C•HDl-:AR IC>S hSClll JOOO~J7 JS 000.CIO 

d4 '10S200000 - C:QIJIPAMENTCl E \ 1A íl.klAl. PERMANENTI' 16040000 - ROYAL,~ DO l'ETROLl:.O -- bi.col )()00537 1 (100,00 

ÍOIAI ~. ojrio/Ath idlldt: 1 - --- ! OS 000,00 

'1'01"1 l h1idud r OrcamcntM hi: v _,,,..r {\ ,~ WS.000,0U 

T otol Ór~ilo: ./ ,0 / w 10~ 000.00 

- ,, 

{"1\ · / r ·, .m,1"'d1d,11ü• t•ui•.'1111 1 11 "'·''ú " fS/ f ', ~1-lli• 1 , - 1/1 '/ r·. t / 1·rr·.1t., ,'Jco,.. , 1~· ·'''Í'''•"' . 1n ,,1 



A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·~ m J 
ES PIRITO SANTO rMq 28.539.872/000 l-4 l 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

Código Fonte de Rcc111'lio F/S ··~h• Vnlor 

Orgilo 150000· S ECRETARIA MUNICIPAL DE l'LANF..JAMENTO 

Unldad• 150100 · GABINETE DO SEC RETÁRIO 

Função 04 • AJJM INISTRAÇ ÃO 

S ubfunçiío 121 · PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

t•rol,!rama 0024 . MAN UT ENÇ ÃO•: Al'E llFEIÇOAMENTO DO DES ENVOl.Vl MENTO DO MUNIC IPIO 

1500001SOIOIJ.0412100N2.00 I - 1\IANlITENÇÁO OAS ATIVIDADES A Ul\llNISTRATl\IAS 

J IQO l 100000 - VENCIML:NTOS E VAITTAGENS 1 IXAS - PESSOAi C IVIi 10000000 · RECURSOS ORDINÁRIOS F1scnl )000538 80 000,00 

3 IQO IJOOOOO • OBRl(íAÇÓl;S PATKONAIS 10000000 ·RECURSO~ OKDINÁRIOS F1scnl 3000539 20 000,00 

1191 IJOOOOO - ORRlllAÇÕFS PATRONAIS -OP INTRA-ORÇAMFITT1\RIAS 10000000 - KfflJRSOS ORDINÁRIOS Fiscal )()00540 6 000,00 

339(11400000- DJ.~KIAS ·PESSOAL CIVIL 10000000 - RFCURSOS ORDINÁRIOS ~1 ~tnl l00054 I 5 000,00 

33903000000 · MATERIAL l>E CONSUMO 10000000 - RECURSOS OROINÁR IOS Fiscal )000542 
10 ººº·ºº 

J3')(J3900000 • OlírROS SFRVICOS DE TFR<TIRUS-PESSOA JllKIDICA 10000000 - RFCURSOS OltDINÁRIOS Fi<cnl 100054) I0.000,00 

4•1905200000 • EQUPAMENTO E MATF.RIAI l'ER~IANENTL 10000000 - R.ECURSOS ORIJINÁRIOS Fi<cal )()00544 w 000.00 

4490~200000 • F.()lllPAMFITTO E MA ITRIAL l'LRMANEITTE 1 bl14!JOOO · ROYAL TIES DO l'l:IROLEO F1scul J000'\44 IU 000,00 

Tora i l'roj •lo/A li\'id• d r : 151.000,00 

150000150100.0412100242.253 • C Al' AC ll AÇÃO DE PESSOAi. 

'13901400000- DIARIAS - J'ES<;QAI CIVIL 10000000- RECURSOS ORDINAR IOS "'"'nl JOU0545 10 000 00 

JJQ0.1000000 - MAITRJA! De CONSUl\10 10000000 • RliClJRSOS ORDINARIOS hscal J000546 5 000,00 

1)<)0330000•) - l'ASSACif'NS 1 f>FSPESAS COM LOCOMOÇÃO 10000000- RECURSOS ORDINARIOS F1..,cal 1000547 5 ooc. 00 

ll<J016íK•OOO. OlrrRO\ '-.fK\'ICOS DE 1 EKl'FIROS ·PESSOA J'J<;J("~ HlflOOOQO - RICllRSOS ORDINÁKIOS l'•"-nl )000~48 S.000.J.l(I 

11903'l00000 - (lln~ROS SERVlt"llS OE TERll:JROS- PF.SSOA JI IRll)ICA 10000000 • ltfCllRS lS ORDINARIOS 1'1scnl I000549 70 OOll,00 

rornl l'rojt1o/.\1h itledr: 95.000.00 

1 olnl llnitlud• Or(nmt nhi1 ln: 
1 

---- 740.UOO.OO 

l'o iol Ó re:io: 
" / ~ f1tAf\ . ! 46 uoo.uo 

~~ L 

,..,,. 1 i ·,11,1.1l11//.l11tk I 11h/u ll 1·1r-1,,•1111 a /SI /•oi.:1111 '""''' ' .'/ 1-AI 1·,. ~.1u,1J1•J 1h•.\í1/ru·a11 11! '•I 



-
PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·P. m • ESPIRITO SANTO 

rM'º 28.539.872/0001-4 1 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 20 17 

Código 1 Foole lle Rerurso 1 fl/S 1 flkhn Vnlor 

Orgllo 100000 - RF.S•; RVA DE CONTINGÊNCIA 

Unidndt ?00100- RESERVA OE CONTI NGÊNCIA 

t'unçilo 99- RESERVA IH: C'ON l'INGÊNCIA 

SubfunçAo 999- R•:SEIWA DE CONTINGÊNCIA 

Proernnm 9999. RESF.ll\IA or CONTINGYNCIA 

2ooouu200 1 on.•1?9~9~9998.020 - llESERVA ot; C.:O'fflNGt:N<'IA 

99999'i00000 - RESFR V A llE CONTll'Gl'N\IA 110000000 • l<L l l 1Kl>O:. ORDINÁRIO~ 1 F1sc.1I 1 )(l()()SSO 109 l-l'l ~~ 

')<)<)<)CJ'IOOOOO- RESERVA DF CONllNW'NCIA l<l'l')()OOU - OUl JWS Rffl/RSOS DI· Al'l IC:M;AO VINClJl.ADA F1scnl XlOO~SO 11 s 874.00 

To1nl l'rojrlo/ ,\ lh iJaJ e: ----- 22~.llJ ,•!I 

To1ol l
0

niJadt (li;amtnlórin: ,, ---- l!UZJ,S!I 

Tol•I Ór~au: \ ~~ ~.111 225,22J.~: 

~ li.til: 

\ 1 • 111.1,1hrlttl.Jd, /•11M1. ·01 I .'1'1' J1i:t: . t IS/ 1·.;J::•1.1 .J•),f,, _,, 



& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 

·P. tO . ESP IRITO SANTO ÍRº' 28.539.872/ººº'-4' 
. ANALÍTICO DA DESPESA _DETALHADO 

ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2017 
C:ódigo Fonte de Recurso fl/S Fieho Vnlor 

Orgao 300000- INST. PRF.V. F. ASSIST. OF. PF.DRO CANÁRIO 

Unidode JOOIOO- INST. PREV. DE ASSIT. OE PEDRO CANiÍ.RIO 

Funçuu 09 - l'REVID~NCIA SOCIAL 

Subfunçiio 122 - ADM INISTRAÇÃO GEl{AL 

Program11 0019-AOMINIS'TRAÇÃO PR F.VlOENCIÁIHA 

300000300100.091220019 1.040 - CONSTRUÇÃO llE smr: l'RÓl'RIA 

44<IOS 100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 140 10000 - RECURSOS DO REOIM f: PRÓl'RIO Uf: l'RFVIDENCIA IRPPS) Socml )00000 1 1000 000,00 

44C)()S200000 - l!QtJIP1\MFNTO E MATERIAL l'ERMANF1'll'E 14010000-RECURSOS f)() REOIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA (RPPSJ Soc1nl )000002 125 000,00 

Tocnl Projt1CJ/A 1h>idndc: 1.125.000,00 

3000U0300100.09!2l00192.fl 76 - MANllTENÇÀO DOS SltRVIC,:OS 

~ 1901100000 · VENCIMENTOS E VANTAGl!NS FIXAS · PESSOAi. CIVIL 14010000 - RECURSO'> DO REGIME PROPRIO DE PRl'Vll>ENC'IA IRPPSI Social JOOOOOJ 130.000.00 

31')(11300000 - f)RRJG,\ÇtJES PATRONAIS 14010000. RFCVRSOS DO REGIME PRÓPRIO l)E f'RFVlllEM'IA lRl'P''l Socinl )()0000 1 21 or.o.oo 
339014110000- DIARIAS - l'CSSOAL t'IVIL 14010000 - RECURSOS DCI RFCill\.IE PRÓl'RIC.l Dl l'RFVllli'!--:f'IA IRPI'\) S0<:1al J000005 f• 000,00 

31<)01000000 - MATERIAL DE CONSUMO 14010000 - Ili-CURSOS DO REGIM!: PRCWRICl DE Pl<IVJDl"Jl<t IA !Rl'l'Sl So"rnl l00110116 <O 000.00 

3J'JIJ1JOOOOO- PASSAGENS E DESPESAS COM 1 OCOMO('ÃO 14010000 • RfCLIRSOS DO REGIM E PROPRIO DE l'RtVlllÍ•.Nf IA 1RPPS1 So<ml )000007 ~ 000,00 

139035000•>0. SERVICOS DE CONSUL TOl!I •\ 1<1010000 . Rrn :RSQS DO RFr.JMF PRÓl'l!IO llF PKl·Vll>FNC'IA llll'PS ) ~""'"' lh00008 7 000.00 

~W0161)0000-otmws SER\ ICOS l)E 1 ERCFIROS - PESSOA rlSIC;\ 1-1010000 - RECURSOS DO RE(ll~I E l'ROl'RIO lJE PRFVJl)~NCIA (Rl'PSl So<iJI )000009 J 000.00 

:w101qouooo - (lUTRUS SERVICOS DF TERCEIROS-PESSOA Jl!R IDl('A 14010000. RFCl lRSOS DO REGIME PROl'Rl(I DE PREVIDÊNCIA (Rl'PS) ~ocial )000010 87 ººº·ºº 
Jl•lOQIOOOOO • Sl'l\'TFNCAS Jl 'DICIAI~ 14010000 • RfC:UR~OS DO RFGIM?! PRCll'Rlü DE PRFV1Df!NCl1\ Oll'PSI ~<X.ial )0000 11 30 000,0ll 

H9092011000- DESPESA\ DE l•XERrlCIOS A1'll'ERIORES 14010000 - RECURSOS DO llr:Gl~IF PRÓPRIO DF PREVIDÊNCIA (Rl'PS) Sv:rnl JOOll012 2 1 000.011 

44Cl05200000 - EQlllPAMfN10 E \l•\TJ,IW\L l'l·RMMIL1'lfl:. 14010000-Rl-Cl!RSO'> 1111 RHl ll\IE l'RÓPRIO OE PRFVIDl.'"llJA IRl'l'Sl Soc1.1I 10000 1~ 'l0000.00 

Tolal l'rojtlo/1\ ti\'ldodc: ~~ll.lllJU.00 

JOUOOOJUUt 00.091!20019?.077 - DESPESAS ( OM SlcGUllADO'\ 

33900800000 - UI 1 RO~ BENl'FICIOS ASSIS 1 l'NCl 'llS l-ltllOOUO - RLCllRSOS DIJ RLLilME l'ROl'RIO Df PRI \ IDf'< ('J.'\ 1RPP~1 ~11c 1.1I JOllll<ll ·I 10 Oll0.00 

f olnl ProjtlolA11\IJ11tll' : 30.000.CIO 

Suhfurtçilo 272 - l'Jt ~:\'lu~:NCJA DO IH'.GIME •:s rA 1 t r rAn 10 

l'rn~1-mna 0019 -AD~llNISTR \ CÃO l'RF.VIOENCliÍ. ltlA 

JOOOOOJOOI00.0927200192.U7S - PAGAMENTOS INATIVOS~' l'EN~ION. H INO. l'INAN. 

31900100000- APOSENTADORIA~ DO RPPS. RCSl·RV·\ REMUNl'RADA ll RFFORMAS 14010000 - RITURSOS DO RFGIMI PRUPRIO DE l'REVIDENCIA (Rl' l'SI Soei.li )(100015 '150 ººº·ºº 
3 IQQ0100000 • PF\JSÕI·" DO ~pp<, 141JIOOOO - Rl·CllRSOS DO RFOIMF PRÓPRIO DF PRFVIDi'Nl IA (R PPSl ~oci.11 JllUllO 1(, h50 000,0ll 

To1al l 'ru1t1o/A li\ltl:ule: 1.úOO.OOU,00 

Funçilu 9'1- lt ESErtVA DF. <"ONrlNGÊNC IA 

Sublunç:io Q9•1 - llESEIH' \ TJF. CONTINI ; ~:l'WI ,\ 

l'roeranrn 9999- lt ESEll\11\ l> F. COl'iTINGRNC:IA _/ 

JOOUOOJOO I00.11999999998.020- 1u:s 1mv" DE CON1 l:>IC:ENCIA / 

qq•l'J9CJOOOOO . RESER\ A Ili· CONTINCiFNC'I·\ 1·1111001111- Rl'f.l 11( ~\JS l)(l RFG!PJl"l'ROPRIO Ili· l'Rr:Vlf)J'1\CIA IRl'l'~I ~<~ll•I ~llJOlll7 1 172 ns.90 

f u1<1l P111jthJA1hhlu1I<: -\ / / f\ ..... J. J72 . ~J5,911 

/ ·~ F / 



~ 

Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO 
CONSOLIDADO 
ESPIRITO SANTO 
28.539.872/0001-41 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAM ENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

To tal Unidade: Orç•men túri:•: 

Tolol Órgão: 

Tolol Geral: 

Tolnl Uquidu: 

Lll 

F.t· I f "untu"11ll.i.11I: l'l·"""'' u~' U•:''"·' IS/ 

Fonte de Recurso l'/S l'kha Vnlor 

6.J77.5J S,90 

6.377.SJS,90 

6 1.225.843,60 

3.0J 1.570,40 

~8 . 1?4.273,20 

nvw.r 51 .t~~ ~ 1 I ,\·/ /'r;· i11~t•• ,!,•,\.1f11··,u,• / IJ ,•_f 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANARJO 
CONSOLIDADO 

·~EORO: r,uz9 ESPIRITO SANTO 

Código 

100000 

110100 

110200 

DescrlçRo 

28.539.872/0001-41 
COMPARATIVO POR FONTE DE RECURSO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2017 

RECURSOS ORDINA RIOS 

MOI' 

FUNDl.lB - Ot.JrnAS DESPESAS (40%) 

110300 1 f'UNDEB - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRlO (60o/o) 
110700 Rl'CURSOS DO rNDF 

11 0800 Rl ·C"UHSOS l>F CONVÉNIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCA~'ÀO - CON 1 RAl'AR 
120)(1() 

120300 

1 :!0400 

130100 

119900 

140100 

1 S1lJ110 

1502ll(l 

160100 
IC.0200 

1604í:O 
J6(l;110 

190100 
I Q'll)(l() 

Rl·CURSl)S PROPRIOS - SAllDf' 

RECURSOS DO SllS 

Rl·CURSOS DF CONVÍ'NIOS DESTIN.'\DOS A PROGRAMAS DE SAUDE- CON1 RA PARTlllA 

RI'CllRSOS DO 1 NAS 
Dl;MAIS KFC'lJR<;OS Dl CiTINADO'i A A'>'>ISTÍ'NCIA '>OC'IAI 

RECURSOS DO RFülf\Jr PRÓPRIO DI l'lffVJDÊNCIA (Ri'PS) 

C<>IWl"NIO."i no<: FSTADO~ - CONTRAPJ\Rl IOA CC>NVJ°'NIO 

C"llNVÊNIO'i DA UNIÃO- CONTRAJ>ART)l)A L'ONVÊNIO 

CIDF 
COSIP 

ROYA LTIES DO J>l'l RÜLEO 

ROYAl flES DO PI TROL1'0 FSTADllAl 

OPl'RA~'Ól'S DE L'RFDITO ll'TERNA 

oumos~f('lJ RSOS nr ;\l'I I01ÇÃO Vl"l(illl AOA 

r oial Grral: 

1-"kl f ·.,111,mt/1,/,1,/1• /'uhlti ·,1 r1.11 .-m11 ,1 /\'/ 

... ' 
I 1 4 

Receita 
27 877.232,36 

2 1 068,00 

3 ó89 828,60 

6 306 937,40 

1 812 809.00 

934 O•I0.00 

20 100.011 

4 834 500.ot• 

9% ººº·ºº 
631 HC.,1~ 

u8ft 19'1.'"' 

o.377 ~3~.'ICI 

1 071 tllll. 'º 
~11 u24,00 

:1 CJf;O.O'i 

1.101100,00 

2 ~77 ººº·ºº 
:! :~•>~O~ 'lO 

!IUI CO() OU 

11~ K"'·1 .0~ 

l1J.225.84J,óll 

J ,OJ 1.5 70,40 

58. 1~4 273.! 0 

D~pesa 

1 s 762 '779,48 

2 407 3 l'l,88 

3 68'l 828.60 

"106 917,40 

1 8 12 R09,00 

'll1 °'10.00 

ó 748 11ll,Oll 

1 814 ~fl0,(10 

1>%0110,00 

oll 57n 15 

bS\ ICJ•I,'~; 

h.J7'; ~:t',f)O 

l 1l71 t>lll,•lO 

!J 1 e.: 1,00 

.?J (lh1.f10 

t;'UlO(•tl.HO 

! .\77 Ollll,lUI 

2 l~Q 5118 J\(1 

2ír? 11011,(H) 

11.' 8-1 UJ 

ltl.22~. R4J,ttU 

J .03 ).570.40 

~H. 1'14.Z- l ,lO 

Diferença 

9 114 452.88 

(2 186251,88) 

1~ 71K !O 1.110) 

o.ou 
11,111• 

ll,110 


